
 

1 

 

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 28.05.2024 

USNESENÍ č. 240/24/ZK 
Volba ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovatele zápisu ze zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

- Mgr. Daniela Davida (SLK),  

- Romana Hejnu (ANO). 

USNESENÍ č. 241/24/ZK 
Volba návrhové komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení 

- Bc. Lena Mlejnková (SLK), předsedkyně komise, 

- Ing. Miloslav Tůma (ANO), 

- Jan Tempel (Piráti), 

- Mgr. Věnceslava Drábková (SPD), 

- Ing. Dan Ramzer (ODS). 

USNESENÍ č. 242/24/ZK 
Volba volební komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení 

- Ing. Tomáš Hocke (SLK), předseda komise, 

- Ing. Michal Kříž (ANO), 

- Ing. Zbyněk Miklík (Piráti), 

- Ing. Dan Ramzer (ODS), 

- Libor Křenek (SPD). 

USNESENÍ č. 243/24/ZK 
Vyhodnocení závěrů a poznatků získaných na základě předběžné tržní konzultace „Stavba 
fotovoltaické elektrárny v areálu bývalého vojenského letiště Ralsko“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení a závěry vzniklé na základě předběžných tržních konzultací ve věci FVE Ralsko, 

s c h v a l u j e  

provedení navazujících předběžných tržních konzultací dle doporučení odborného poradce 
Libereckého kraje zaštítěných konsorciem advokátních kanceláří MT Legal s. r. o., advokátní 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 2  

kancelář a Urban & Hejduk s. r. o., advokátní kancelář z důvodu vyřešení možnosti připojení k 
distribuční síti a dále pokračování přípravné fáze projektu a dalších povolovacích řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, seznámit s výstupy a závěry navazujících předběžných tržních konzultací 
Zastupitelstvo Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 244/24/ZK 
DEPODUB - Centrální depozitář pro Liberecký kraj 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

souhrnné informace o potřebnosti výstavby a stavebně-technické řešení centrálního depozitáře pro 
příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu v Českém Dubu, 

s c h v a l u j e  

realizaci projektu DEPODUB - Centrální depozitář pro Liberecký kraj 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, přípravu veřejné zakázky na výstavbu objektu DEPODUB - Centrálního 
depozitáře pro Liberecký kraj. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 245/24/ZK 
ZR–RO č. 168/24 - snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, OSH a přesun do 
kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje, OISNM - projekt Centrální depozitář pro LK - DEPODUB 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/24, kterým se: 

1) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství, akce 
„Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ ve výši 36.631.322,53 Kč, 

2) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství, akce „Most 
ev.č. 2797-4 Čtveřín ve výši 8.368.677,47 Kč, 

3) navyšují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku – projekt „Centrální depozitář pro LK – DEPODUB“ ve výši 45.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024. 

Termín: 11. 06. 2024 

USNESENÍ č. 246/24/ZK 
ZR–RO č. 165/24 - navýšení daňových příjmů kraje 2024 a úpravy rozpočtu k zajištění 
financování projektu Centrální depozitář pro LK-DEPODUB 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/24, kterým se: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 3  

1) navyšují daňové příjmy kraje 2024 ve výši 100.000.000 Kč, 

2) snižují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, projekt „Centrální depozitář pro LK – DEPODUB“ ve výši 25.500.000 Kč, 

3) snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, „Investiční akce LK - rezervy“ ve výši 49.500.000 Kč, 

4) navyšují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, projekt „Centrální depozitář pro LK – DEPODUB“ ve výši 175.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2024. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 247/24/ZK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 383/14/ZK, 520/23/ZK, 594/23/ZK, 7/24/ZK, 73/24/ZK, 74/24/ZK, 
75/24/ZK, 76/24/ZK, 105/24/ZK, 109/24/ZK, 121/24/ZK, 137/24/ZK, 156/24/ZK, 157/24/ZK, 
161/24/ZK, 162/24/ZK, 163/24/ZK, 164/24/ZK, 167/24/ZK, 168/24/ZK, 170/24/ZK, 171/24/ZK, 
175/24/ZK, 176/24/ZK, 177/24/ZK, 179/24/ZK, 216/24/ZK, 217/24/ZK, 239/24/ZK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení 

- v termínu od 30. 4. 2024 do 30. 5. 2025 usnesení č. 198/16/ZK, 149/17/ZK, 376/17/ZK, 170/18/ZK, 
227/18/ZK, 289/18/ZK, 357/18/ZK, 448/18/ZK, 47/19/ZK, 200/19/ZK, 201/19/ZK, 325/19/ZK, 
443/19/ZK, 445/19/ZK, 419/19/ZK, 10/20/ZK, 185/20/ZK, 187/20/ZK, 321/20/ZK, 322/20/ZK, 

- v termínu od 30. 4. 2024 do 30. 4. 2025 usnesení č. 437/19/ZK,  

- v termínu od 30. 4. 2024 do 31. 5. 2024 usnesení č. 228/24/ZK. 

USNESENÍ č. 248/24/ZK 
ZR–RO č. 164/24 – zapojení výtěžku 16. benefičního plesu hejtmana do rozpočtu kraje, 
navýšení kapitol 914 01 a 917 01, rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 164/24, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou 
částku 778.900 Kč z výtěžku 16. benefičního plesu hejtmana a současně se navyšují celkové výdaje 
rozpočtu kraje o částku 778.900 Kč v těchto kapitolách: 

a) 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana o celkovou částku 734.900 Kč, z toho se zavádí 
nový specifický ukazatel ve výši 206.000 Kč jako finanční dar spolku Vítr do plachet pro 
Eleonorku, z. s., a nový specifický ukazatel ve výši 528.900 Kč jako finanční dar organizaci 
Centrum duševního zdraví Fokus Liberec z.ú., 

b) 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 44.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 4  

o poskytnutí finančního daru organizaci Centrum duševního zdraví Fokus Liberec z.ú., IČO: 
05678871, sídlem: Nezvalova 662/18, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec, ve výši 528.900 
Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 249/24/ZK 
ZR–RO č. 180/24 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK,  odbor kancelář hejtmana - programů č. 1.2 Podpora SH ČMS LK a 1.4 Prevence 
kriminality 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 49/24/ZK 
ze dne 30. 1. 2024, z původní částky 1.226.249 Kč na částku 1.269.740 Kč, 

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/24, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 1.382.240 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.4 Prevence kriminality v celkové výši 
155.990,76 Kč, z toho ve výši 43.490,76 Kč jako navýšení alokace programu 1.2 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a ve výši 112.500 Kč na 
podporu projektů v programu 1.4 Prevence kriminality, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Libereckého kraje ve výši 1.226.249,24 Kč, 

      c) zavedením/navýšením specifických ukazatelů jednotlivých projektů v rámci programu č. 
1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje ve výši 1.269.740 
Kč, 

      d) zavedením/navýšením specifických ukazatelů jednotlivých projektů v rámci programu č. 
1.4 Prevence kriminality ve výši  112.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje v úhrnném 
objemu do výše 1.269.740 Kč, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

Poř. 
číslo 57 

IČO 62013645 
Příjemce 
dotace / 

sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bozkov / Bozkov 237, 51213 

Název 
projektu Letní tábor SDH Bozkov Borečov 2024 

Účel 
projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 

Parametry 
projektu Uspořádání dětského tábora, den, 8 

Celkové 
plánované 153 400,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 5  

náklady 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 

na 
nákladech 

projektu (%) 

12,52 

Max. výše 
dotace (Kč) 19 200,00 

 
Poř. 
číslo 58 

IČO 62013645 
Příjemce 
dotace / 

sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bozkov / Bozkov 237, 51213 

Název 
projektu Dětská soutěž o dráčka Soptíka Bozkov 2024 

Účel 
projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 

Parametry 
projektu Uspořádání hasičské soutěže dětí, akce, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 900,00 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

67,11 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. 
číslo 59 

IČO 62013645 
Příjemce 
dotace / 

sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bozkov / Bozkov 237, 51213 

Název 
projektu Soutěž o pohár starosty obce Bozkov 2024 

Účel 
projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 

Parametry 
projektu Uspořádání soutěže dospělých, akce, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 900,00 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

67,11 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 4 

IČO 62014242 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bukovina u Čisté / Bukovina u Čisté 
11, 51401 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 6  

Název 
projektu Pohár OSH Semily 2024 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 285,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 5 

IČO 62014242 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bukovina u Čisté / Bukovina u Čisté 
11, 51401 

Název 
projektu Okrsková soutěž v PS 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 285,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 6 

IČO 62014242 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bukovina u Čisté / Bukovina u Čisté 
11, 51401 

Název 
projektu Požární útok do vrchu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 285,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 32 

IČO 48282570 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Lípa / Žižkova 231/1, Česká 
Lípa, 47001 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 7  

Název 
projektu Dětská liga pro mladé hasiče - 21. ročník 

Účel projektu b) organizování hasičcských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

25 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

40,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 74 

IČO 63778815 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Česká Lípa / Mariánská 215, Česká 
Lípa, 47001 

Název 
projektu Organizování projektů v oblasti vzdělávání 

Účel projektu vzdělávání a zvyšování odborností členů SH ČMS OSH Česká Lípa 
Parametry 
projektu 

vzdělávání a zvyšování odborností členů SH ČMS OSH Česká Lípa, 
školení, 3 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

37 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

67,57 

Max. výše 
dotace (Kč) 25 000,00 

 
Poř. číslo 92 

IČO 63778815 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Česká Lípa / Mariánská 215, Česká 
Lípa, 47001 

Název 
projektu Pohárová soutěž- O putovní pohár starosty OSH 

Účel projektu Pohárová soutěž- O putovní pohár starosty OSH 
Parametry 
projektu Pohárová soutěž - O putovní pohár starosty OSH, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 33 

IČO 48282570 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Lípa / Žižkova 231/1, Česká 
Lípa, 47001 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 8  

Název 
projektu O putovní pohár města Česká Lípa - 6. ročník 

Účel projektu c) organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

22 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

45,45 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 18 

IČO 60254891 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dalešice  

Název 
projektu 

Dvoufázové soustředění kolektivu mladých hasičů SDH Dalešice v roce 
2024 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Soustředění kolektivu mladých hasičů, den, 9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

29 580,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,29 

Max. výše 
dotace (Kč) 14 580,00 

 
Poř. číslo 19 

IČO 60254891 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dalešice / Dalešice 67, Dalešice, 
46802 

Název 
projektu Soutěž v požárním útoku „Dalešický pohár dorostu“ 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

48,78 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 20 

IČO 60254891 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dalešice / Dalešice 67, Dalešice, 
46802 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 9  

Název 
projektu Večerní dětská soutěž v požárním útoku „Dalešický korálek“ 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

48,78 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 43 

IČO 64039315 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dlouhý Most / Dlouhý Most 282,
 Dlouhý Most, 46312 

Název 
projektu Pohár Císařova kamene 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

64,52 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 50 

IČO 60254939 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdštejn / Frýdštejn 136, Frýdštejn, 
46342 

Název 
projektu Dětská soutěž MH „O hrad Frýdštejn“  . 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

21 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

47,62 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 51 

IČO 60254939 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdštejn / Frýdštejn 136, Frýdštejn, 
46342 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 10  

Název 
projektu Noční soutěž 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

21 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

47,62 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 55 

IČO 60252464 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Tanvald / Údolí Kamenice 278, 
Tanvald, 46841 

Název 
projektu Soustředění mladých hasičů Horní Tanvald 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů. 
Parametry 
projektu Soustředění, den, 6 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

54 200,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,89 

Max. výše 
dotace (Kč) 16 200,00 

 
Poř. číslo 39 

IČO 64039188 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chrastava / Nádražní 203,  
Chrastava, 46331 

Název 
projektu Obvodové kolo hry Plamen 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 82 

IČO 15045340 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jablonec nad Jizerou / Jablonec nad 
Jizerou 808,  Jablonec nad Jizerou,  51243 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 11  

Název 
projektu Pohár OSH Semily „ O dráčka Soptíka“ 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž mladých hasičů, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 83 

IČO 15045340 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jablonec nad Jizerou / Jablonec nad 
Jizerou 808,  Jablonec nad Jizerou,  51243 

Název 
projektu 

Letní soustředění mladých hasičů s výcvikovým programem s požární 
tematikou 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Sostředění, den, 7 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

16 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

60,61 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 79 

IČO 60254572 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jablonec nad Nisou / Jungmannova 
685/8, Jablonec nad Nisou, 46601 

Název 
projektu Jablonecká hala Mladých hasičů 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže. 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

60 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 
Poř. číslo 94 

IČO 60254572 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jablonec nad Nisou / Jungmannova 
685/8, Jablonec nad Nisou, 46601 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 12  

Název 
projektu Jablonecká hala dorostu a dospělých 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých. 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

60 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 
Poř. číslo 81 

IČO 60254542 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Jablonec nad Nisou/ / Jungmannova 
685/8, Jablonec nad Nisou, 46601 

Název 
projektu Okresní kolo hry Plamen a dorostu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže. 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

40 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

62,50 

Max. výše 
dotace (Kč) 25 000,00 

 
Poř. číslo 70 

IČO 49112147 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Janův Důl / Janův Důl 75,  Janův 
Důl, 46352 

Název 
projektu Dětská okrsková soutěž - okrsek Osečná 

Účel projektu 
Podpora bude použita na výdaje v souvislosti s pořádáním okrskové 
soutěže okrsku Osečná, která se uskuteční ve volnočasovém areálu v 
Janově Dole. 

Parametry 
projektu Dětská okrsková soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 69 

IČO 49112147 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 13  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Janův Důl / Janův Důl 75,  Janův 
Důl, 46352 

Název 
projektu Okrsková soutěž dospělých - okrsek Osečná 

Účel projektu 
Podpora bude použita na výdaje v souvislosti s pořádáním okrskové 
soutěže okrsku Osečná, která se uskuteční ve volnočasovém areálu v 
Janově Dole. 

Parametry 
projektu Okrsková soutěž dospělých, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 40 

IČO 64039200 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jeřmanice / Pastevní 274,
 Jeřmanice, 46312 

Název 
projektu Letní dětský tábor hasičů 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Letní tábor, den, 10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

108 250,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

11,09 

Max. výše 
dotace (Kč) 12 000,00 

 
Poř. číslo 87 

IČO 64039200 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jeřmanice / Pastevní 274,
 Jeřmanice, 46312 

Název 
projektu Dětský superpohár Jeřmanice 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Počet dnů, ks, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

31 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

32,26 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 14  

Poř. číslo 88 
IČO 64039200 

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jeřmanice / Pastevní 274,
 Jeřmanice, 46312 

Název 
projektu Okrsková soutěž Jeřmanice 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Počet dnů, ks, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

34 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,41 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 75 

IČO 49294865 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jilemnice / Roztocká 500,  Jilemnice, 
51401 

Název 
projektu Tábor mladých hasičů v Miletínských Lázních 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Tábor mladých hasičů, den, 15 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

235 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

17,02 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 
Poř. číslo 23 

IČO 64039366 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karlinky / Irkutská 120, Liberec XVIII 
– Karlinky, 46010 

Název 
projektu Letní tábor mladých hasičů 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Doba trvání tábora, den, 8 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

220 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

18,18 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 15  

Poř. číslo 22 
IČO 64039366 

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karlinky / Irkutská 120, Liberec XVIII 
– Karlinky, 46010 

Název 
projektu Karlinský H-faktor 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Doba trvání soutěže, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

35 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

28,57 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 21 

IČO 64039366 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karlinky / Irkutská 120, Liberec XVIII 
– Karlinky, 46010 

Název 
projektu Pohár primátora města Liberce 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Doba trvání soutěže, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

35 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

28,57 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 77 

IČO 43257747 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kokonín / Požární 400, Jablonec nad 
Nisou, 46801 

Název 
projektu Soustředění mladých hasičů 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Počet dnů soustředění, dny, 5 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

52 700,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

25,62 

Max. výše 
dotace (Kč) 13 500,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 16  

Poř. číslo 41 
IČO 62013521 

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Košťálov / Košťálov 281, Košťálov, 
51202 

Název 
projektu Dětská soutěž o dráčka Soptíka Košťálov 2024 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž dětí a mládeže, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 400,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

64,94 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 16 

IČO 49111906 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krásný Les / Krásný Les 122, 
Frýdlant, 46401 

Název 
projektu Letní tábor s výcvikovým programem 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Letní tábor, den, 9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

75 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

16,56 

Max. výše 
dotace (Kč) 12 420,00 

 
Poř. číslo 15 

IČO 49111906 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krásný Les / Krásný Les 122, 
Frýdlant, 46401 

Název 
projektu Krásnoleský víceboj 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Pořádání soutěže, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

22 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

45,45 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 17  

Poř. číslo 26 
IČO 49111906 

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Krásný Les / Krásný Les 122, 
Frýdlant, 46401 

Název 
projektu O pohár z Lesa 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží pro dospělé 
Parametry 
projektu Pořádání soutěže, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

18 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

55,56 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 3 

IČO 49111931 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lázně Libverda / Lázně Libverda 194, 
Lázně Libverda, 46362 

Název 
projektu O Pohár starosty obce Lázně Libverda XXI. ročník 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž dospělých, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 89 

IČO 64039099 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lažany / Lažany 67, Lažany, 46345 

Název 
projektu Lažanský srandamač 2024- hasičská soutěž dětí a mládeže 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž, soutěž, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 90 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 18  

IČO 64039099 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lažany / Lažany 67, Lažany, 46345 

Název 
projektu Lažanský srandamač 2024 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž, soutěž, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 35 

IČO 64039145 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Liberec / U Náspu 476/5, Liberec 1,
 46001 

Název 
projektu Okresní kolo mladých hasičů 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

37 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

67,57 

Max. výše 
dotace (Kč) 25 000,00 

 
Poř. číslo 37 

IČO 64039145 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Liberec / U Náspu 476/5, Liberec 1,
 46001 

Název 
projektu Okresní kolo dorostu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

37 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

67,57 

Max. výše 
dotace (Kč) 25 000,00 

 
Poř. číslo 38 

IČO 64039145 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 19  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Liberec / U Náspu 476/5, Liberec 1,
 46001 

Název 
projektu O předvánočního kapra 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

28 600,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

69,93 

Max. výše 
dotace (Kč) 20 000,00 

 
Poř. číslo 93 

IČO 22893750 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Okrsek Liberec 

Název 
projektu 

Okrsková soutěž dospělých - Pohár starosty okrsku Liberec /U Náspu 
476/5, Liberec 1, 46001 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 47 

IČO 71171452 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje / U Náspu 476/5, 
Liberec 1, 46001 

Název 
projektu Krajské kolo mladých hasičů a dorostu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

58 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 
Poř. číslo 42 

IČO 71171452 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 20  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje  /U Náspu 476/5, 
Liberec 1, 46001 

Název 
projektu Školení rozhodčích mládežnických soutěží a rozhodčích požárního sportu 

Účel projektu Organizování projektů v oblasti vzdělávání, historie a muzejnictví 
Parametry 
projektu školení, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

64 800,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

61,73 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 
Poř. číslo 45 

IČO 71171452 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Libereckého kraje  /U Náspu 476/5, 
Liberec 1, 46001 

Název 
projektu Krajské kolo v požárním sportu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

58 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 
Poř. číslo 85 

IČO 43256856 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lučany nad Nisou / Lučany nad Nisou 
693, Lučany nad Nisou, 46871 

Název 
projektu Soustředění mladých hasičů 

Účel projektu Letní soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Uskutečněné letní soustředění, den, 6 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

36 800,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,35 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 800,00 

 
Poř. číslo 17 

IČO 49111728 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 21  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lužec / Hejnická 793, Raspenava, 
46401 

Název 
projektu Lužecký pohár 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž dospělých, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 600,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

48,54 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 76 

IČO 64668096 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malá Skála / Vranové 1. díl 122, Malá 
Skála, 46822 

Název 
projektu Maloskalský pohár 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých. 
Parametry 
projektu soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 28 

IČO 63778866 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mimoň / Tyršovo náměstí 70,  Mimoň, 
47124 

Název 
projektu Letní soustředění mladých hasičů Mimoň v Kubasově mlýně Hrádek 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Soustředění, den, 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

200 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

20,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 40 000,00 

 
Poř. číslo 30 

IČO 63778866 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 22  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mimoň / Tyršovo náměstí 70,  Mimoň, 
47124 

Název 
projektu Závod požárnické všestranosti mladých hasičů 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

17 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

58,82 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 52 

IČO 63778866 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mimoň / Tyršovo náměstí 70,  Mimoň, 
47124 

Název 
projektu Mimoňské šedesátkování a stovkování 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

17 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

58,82 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 63 

IČO 49295985 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mříčná / Mříčná 224,  Mřčíná, 51204 

Název 
projektu Dětská soutěž o dráčka Soptíka Mříčná 2023 

Účel projektu 
Uspořádání hasičské soutěže pro děti a mládež v Poháru OSH Semily o 
dráčka Soptíka. 

Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

27 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

37,04 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 31 

IČO 70868743 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 23  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osečná / Svatovítské náměstí 105, 
Osečná, 46352 

Název 
projektu Dětská „Soutěž o pohár starosty“ 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž pro děti v požárním sportu, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

16 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

62,50 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 11 

IČO 64039226 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pilínkov / Puškinova 136, Liberec 
XXIV – Pilínkov, 46312 

Název 
projektu Hasičská soutěž v požárním útoku mladých hasičů - Pilínkovský plamínek 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže. 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 14 

IČO 62014048 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice / Ploukonice 45, Všeň , 
51101 

Název 
projektu Soutěž dětí a mládeže O ploukoňského dráčka 

Účel projektu Organizování hasišských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

21 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

47,62 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 12 

IČO 62014048 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 24  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice / Ploukonice 45, Všeň , 
51101 

Název 
projektu Soutěž O posvícenskou husu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

22 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

45,45 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 13 

IČO 62014048 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice / Ploukonice 45, Všeň , 
51101 

Název 
projektu Soutěže dospělých 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

22 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

45,45 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 53 

IČO 15045358 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Poniklá / Poniklá 124, Poniklá, 51242 

Název 
projektu Letní tábor mladých hasičů 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Letní tábor mladých hasičů, den, 7 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

90 200,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

13,50 

Max. výše 
dotace (Kč) 12 180,00 

 
Poř. číslo 71 

IČO 49111752 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 25  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Předlánce / Višňová 184, Višňová , 
46401 

Název 
projektu 16. ročník soutěže PS 8 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 286,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 34 

IČO 46746161 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Radimovice / Radimovice 100,  
Radimovice, 46344 

Název 
projektu Obvodové kolo hry Plamen 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 100,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,75 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 24 

IČO 64039234 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Růžodol 1/ Jánošíkova 591/4, Liberec 
XI - Růžodol 1, 46001 

Název 
projektu Tábor s hasiči 2024 

Účel projektu 
Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů. Letní tábor 
proběhne ve dnech 13.7. - 20.7.2024 

Parametry 
projektu Tábor, den, 8 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

128 800,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

22,36 

Max. výše 
dotace (Kč) 28 800,00 

 
Poř. číslo 91 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 26  

IČO 64668215 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rychnov u Jablonce nad Nisou / 
Sokolská 521, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 46802 

Název 
projektu Soutěž TFA 2024 

Účel projektu c) organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 7 

IČO 62012746 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS- Okresní sdružení hasičů Semily / Pod Černým mostem 486, 
Semily, 51301 

Název 
projektu Okresní kolo hry Plamen a soutěže dorostu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž dětí a mládeže, den, 2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

40 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

62,50 

Max. výše 
dotace (Kč) 25 000,00 

 
Poř. číslo 9 

IČO 62012746 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS- Okresní sdružení hasičů Semily / Pod Černým mostem 486, 
Semily, 51301 

Název 
projektu Závod hasičské všestrannosti a brannosti 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží pro děti a mládež. 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž dětí a mládeže, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

40 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

62,50 

Max. výše 
dotace (Kč) 25 000,00 

 
Poř. číslo 8 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 27  

IČO 62012746 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS- Okresní sdružení hasičů Semily / Pod Černým mostem 486, 
Semily, 51301 

Název 
projektu Okresní kolo soutěže v požárním sportu 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých. 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž dospělých v požárním sportu, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

40 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

62,50 

Max. výše 
dotace (Kč) 25 000,00 

 
Poř. číslo 56 

IČO 62013777 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Semily I / Vysocká 402, Semily, 
51301 

Název 
projektu Hasičský tábor 

Účel projektu Hasičský tábor 
Parametry 
projektu Hasičský tábor, den, 9 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

340 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

10,32 

Max. výše 
dotace (Kč) 35 100,00 

 
Poř. číslo 1 

IČO 64668231 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Smržovka / Luční 8, Smržovka, 
46851 

Název 
projektu Soutěž v požárním útoku dětí 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 2 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 28  

IČO 64668231 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Smržovka / Luční 8, Smržovka, 
46851 

Název 
projektu Soutěž v požárním útoku mužů a žen 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 61 

IČO 64039064 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svijany / Svijany 74, Příšovice, 46346 

Název 
projektu Hasičská soutěž mladých hasičů „Svijanský Soptík“ 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 62 

IČO 64039064 
Příjemce 

dotace / sídlo SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svijany/ Svijany 74, Příšovice, 46346 

Název 
projektu Hasičská soutěž v požárním útoku „Svijanská 13“ 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 65 

IČO 64668282 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 29  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Tanvald Šumburk / Protifašistických 
bojovníků 626,  Tanvald,  46841 

Název 
projektu Soustředění mladých hasičů 

Účel projektu organizování soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Realizace soustředění mladých hasičů, den, 6 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

60 960,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

21,26 

Max. výše 
dotace (Kč) 12 960,00 

 
Poř. číslo 46 

IČO 43257577 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velké Hamry I / Velké Hamry 534, 
Velké Hamry, 46845 

Název 
projektu Soutěž mladých hasičů – Hamrovská štafeta 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dětí a mládeže 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž, soutěž, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

17 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

58,82 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 49 

IČO 43257577 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velké Hamry I / Velké Hamry 534, 
Velké Hamry, 46845 

Název 
projektu Letní tábor mladých hasičů Borečov 2024 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Realizace letního tábora, den, 13 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

230 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

15,22 

Max. výše 
dotace (Kč) 35 000,00 

 
Poř. číslo 48 

IČO 43257577 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 30  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velké Hamry I / Velké Hamry 534, 
Velké Hamry, 46845 

Název 
projektu Soutěž v požárním útoku 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž, soutěž, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 66 

IČO 49112171 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice / Všelibice 65,  Všelibice, 
46348 

Název 
projektu Soustředění mladých hasičů 

Účel projektu organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Soustředění, den, 8 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 400,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

69,44 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 68 

IČO 49112171 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice / Všelibice 65,  Všelibice, 
46348 

Název 
projektu Hasičská soutěž pro děti 

Účel projektu organizování hasičské soutěže pro děti  a mládež 
Parametry 
projektu soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

14 400,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

69,44 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 67 

IČO 49112171 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 31  

Příjemce 
dotace / sídlo 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice / Všelibice 65,  Všelibice, 
46348 

Název 
projektu Okrsková soutěž hasičů 

Účel projektu organizování hasičské soutěže dospělých 
Parametry 
projektu soutěž, počet, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

20 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 
Poř. číslo 10 

IČO 62012941 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vysoké nad Jizerou / Náměstí Dr. 
Karla Kramáře 52, Vysoké nad Jizerou, 51211 

Název 
projektu Soustředění mladých hasičů 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Soustředění mladých hasičů, den, 10 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

84 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

14,29 

Max. výše 
dotace (Kč) 12 000,00 

 
Poř. číslo 36 

IČO 65100239 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdislava / Zdislava 156, Zdislava, 
46353 

Název 
projektu TFA JUNIOR 2024 

Účel projektu 

organizování hasičských soutěží dětí a mládeže - Soutěž TFA JUNIOR 
2024 se bude konat již po 8. u multifunkčního centra v Křižanech  to 
15.9.2024 od 10 hodin. Soutěž se koná v kategorii dívky a chlapci ve věku 
4 - 18 let. 

Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

15 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

66,67 

Max. výše 
dotace (Kč) 10 000,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 32  

 

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje z důvodu 
nedodržení podmínek programu pro přidělení dotace níže uvedeným žadatelům o dotaci na 
projekt: 

Poř. číslo 
0 – nedoručeno webovým portálem VFP, pouze datovou 
schránkou 

IČO 70226261 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Brniště, Hlemýždí 32, 
Brniště, 47129 

Název 
projektu Memoriál Rudolfa Valenty st. 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

18.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

55,56 

Max. výše 
dotace (Kč) 10.000,00 

 
Poř. číslo 25 

IČO 62013955 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Slaná, Slaná 94, 
51201 

Název 
projektu Hasičský tábor 

Účel projektu Dětský letní tábor 
Parametry 
projektu Tábor, den, 7 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

115.500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

10,91 

Max. výše 
dotace (Kč) 12.600,00 

 
Poř. číslo 44 

IČO 62013068 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Škodějov, Škodějov 9, 
51301 

Název 
projektu Škodějovský pohár 

Účel projektu Organizování hasičské soutěže dospělých 
Parametry 
projektu Hasičská soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 20.000,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 33  

náklady 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 10.000,00 

 
Poř. číslo 64 

IČO 60252189 
Příjemce 

dotace / sídlo 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Maršovice, Maršovice 
147, 46801 

Název 
projektu Soustředění mladých hasičů Maršovice 

Účel projektu Organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů 
Parametry 
projektu Soustředění, den, 5 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

31.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

29,03 

Max. výše 
dotace (Kč) 9.000,00 

 
Poř. číslo 54 
IČO 75098342 
Příjemce 
dotace / sídlo SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jezvé, Jezvé 36, 47108 

Název 
projektu 

Soutěž o pohár starostky obce a memoriál Aloise Juráška 

Účel projektu Organizování hasičských soutěží dospělých 
Parametry 
projektu 

Soutěž, den, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 

14.500,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

68,97 

Max. výše 
dotace (Kč) 

10.000,00 

 
 

 

3. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.4 Prevence kriminality v úhrnném objemu do výše 112.500 Kč, níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekt: 

Poř. 
číslo 1 

IČO 00276073 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 34  

Příjemce 
dotace / 

sídlo 

Město Rovensko pod Troskami / Náměstí Rovensko pod 
Troskami, Rovensko pod Troskami, 51263 

Název 
projektu 

Odborná činnost specialisty prevence kriminality v Základní 
škole Rovensko p.Tr. 

Účel 
projektu 

Pracovat s kolektivy, ve kterých se objevilo rizikového 
chování (šikana, kyberšikana, šíření nevhodného obsahu na 
internetu, …),  
a úspěšnou intervencí zamezit eskalaci problému a omezit 
recidivu. 

Parametry 
projektu Program odborníka ve škole, hodiny, 12 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč) 

33.000,00 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 16,500,00 

 
Poř. 
číslo 2 

IČO 00262978 
Příjemce 
dotace / 

sídlo 

Statutární město Liberec / nám. Dr. E. Beneše, Liberec 1, 
46059 

Název 
projektu Volnočasová nabídka pro děti uprchlíků 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je seznámit děti uprchlíků s 
nízkonákladovými volnočasovými nabídkami na území města 
Liberce 

Parametry 
projektu Návštěvnický cyklus po volnočasových zařízeních, ks, 1 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč) 

40.000,00 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 28.000,00 

 
Poř. 
číslo 3 

IČO 00262978 
Příjemce 
dotace / 

sídlo 

Statutární město Liberec / nám. Dr. E. Beneše, Liberec 1, 
46059 

Název 
projektu Vstup – Dětské dopravní hřiště – Liberec 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 35  

Účel 
projektu 

Účelem je optimalizace systému vstupů do učebny dětského 
dopravního hřiště 

Parametry 
projektu 

Regulace běžného přístupu dveřmi do objektu zvenku, ks, 1 
Sigmalizace- komunikace požadavku o vstup zvenku, ks, 2 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč) 

40.000,00 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 28.000,00 

 
Poř. 
číslo 4 

IČO 00262722 
Příjemce 
dotace / 

sídlo 
Město Český Dub, nám. Bedřicha Smeteny 1, 46343 

Název 
projektu Intervence při závadovém chování žáků 

Účel 
projektu 

Pracovat s kolektivy, ve kterých se objevilo rizikového 
chování (užívání návykových látek, kyberšikana, krádeže, 
záškoláctví, šíření nevhodného obsahu na internetu, …), a 
úspěšnou intervencí zamezit eskalaci problému a omezit 
recidivu. 

Parametry 
projektu Intervence, počet, 6 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč) 

57.143,00 

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 40.000,00 

 
 

 

s c h v a l u j e  

vzory smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a v rámci programu 1.4 Prevence 
kriminality, které budou uzavírány mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024 

Termín: 30. 06. 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 36  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje a programu 1.4 Prevence kriminality k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 250/24/ZK 
ZR–RO č. 181/24 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK, odbor kancelář hejtmana - programu č. 1.3 Dotace obcím LK na činnost JPO II 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 181/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 500.000 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,  a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na 
činnost JPO II ve výši 500.000 Kč, 

      b) zavedením/navýšením specifických ukazatelů jednotlivých projektů v rámci programu č. 
1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II ve výši 500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu do výše 500.000 Kč níže 
uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

Poř. číslo 1 
IČO 00260479 

Příjemce dotace  Město Dubá 
Sídlo Masarykovo nám. 138, 47141 Dubá 

Název projektu Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II 

Účel projektu 
Vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie 
JPO II a jejich finanční zajištění 

Parametry 
projektu 

Pracovní místo s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II – 2 
ks 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

600 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

300 000,00 

 
Poř. číslo 2 

IČO 00275697 
Příjemce dotace  Město Harrachov 

Sídlo Harrachov 150, 51246 Harrachov 
Název projektu Pracovní místa s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie II 

Účel projektu 
Vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie 
JPO II a jejich finanční zajištění 

Parametry 
projektu 

pracovní místo s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II – 1 
ks 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

286 000,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 37  

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,93 

Max. výše 
dotace (Kč) 

200 000,00 

 
 

 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/1633/2024 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi 
Městem Dubá, IČO: 00260479, se sídlem Masarykovo nám. 138, 471 41 Dubá a Libereckým 
krajem, 

2. smlouvu č. OLP/1634/2023 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi 
Městem Harrachov, IČO: 00275697, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov a Libereckým 
krajem 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024. 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na 
činnost JPO II hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 251/24/ZK 
ZR–RO č. 182/24 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK,  odbor kancelář hejtmana - programu č. 1.5 Ochrana škol jako možných měkkých cílů 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 182/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 851.956 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, a to: 

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.5 Ochrana škol jako možných měkkých cílů ve 
výši 851.956 Kč, 

b) zavedením/navýšením specifických ukazatelů jednotlivých projektů v rámci programu č. 1.5 
Ochrana škol jako možných měkkých cílů ve výši 851.956 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.5 Ochrana škol jako možných měkkých cílů v úhrnném objemu do výše 851.956 
Kč, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

Poř. číslo 16 
IČO 00525197 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Obec Prysk / Dolní Prysk 17, Prysk, 47115 

Název 
projektu 

Škola jako bezpečné prostředí 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 38  

Účel 
projektu 

Preventivními programy a systémem proškolování pedagogických a 
nepedagogických pracovníků ve škole v Prysku zvýšit povědomí o ochraně 
člověka za běžných rizik a mimořádných událostí. Technickými a organizačními 
opatřeními zabezpečit školu. 

Parametry 
projektu 

Školení, hod, 2 
Modernizace zabezpečovacího zařízení, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

60.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

30.000,00 

 
Poř. číslo 7 
IČO 00276111 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Město Semily / Husova 82, Semily, 51301 

Název 
projektu 

Zvýšení bezpečnosti základních škol v Semilech 

Účel 
projektu 

Opatření vedoucí k větší bezpečnosti škol jako měkkých cílů, stanovení 
bezpečnostních priorit, vytvoření funkčního systému ochrany a nastavení 
provázaných bezpečnostních opatření 

Parametry 
projektu 

zpracování bezpečnostního plánu, ks, 2 
vzdělávací akce, ks,2 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

199.994,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

99.997,00 

 
Poř. číslo 14 
IČO 00524301 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Obec Kunratice u Cvikova / Kunratice u Cvikova 145, 47155 

Název 
projektu 

Bezpečná škola Kunratice u Cvikova 

Účel 
projektu 

Tvorba bezpečnostního plánu včetně návrhů na doporučení a opatření v ZŠ a 
MŠ Kunratice u Cvikova. Součástí projektu budou vzdělávací a výcvikové 
aktivity pro pedagogické i nepedagogické pracovníky. 

Parametry 
projektu 

Tvorba bezpečnostního plánu, ks, 1 
Účastníci vzdělávacích a výcvikových akcí, osoba, 10 

Celkové 
plánované 
náklady 

70.000,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 39  

projektu 
(Kč) 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

35.000,00 

 
Poř. číslo 8 
IČO 00276111 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Město Semily / Husova 82, Semily, 51301 

Název 
projektu 

Zvýšení bezpečnosti waldorfské školy v Semilech 

Účel 
projektu 

Opatření vedoucí k větší bezpečnosti škol jako měkkých cílů, stanovení 
bezpečnostních priorit, vytvoření funkčního systému ochrany a nastavení 
provázaných bezpečnostních opatření 

Parametry 
projektu 

zpracování bezpečnostního plánu, ks, 1 
vzdělávací akce, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

152.668,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

76.334,00 

 
Poř. číslo 5 
IČO 00263061 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Město Osečná / Svatovítské náměstí 105, Osečná, 46352 

Název 
projektu 

Ochrana ZŠ a MŠ Osečná 

Účel 
projektu 

Ochrana ZŠ a MŠ Osečná, jako možného měkkého cíle 

Parametry 
projektu 

vypracování bezpečnostního plánu, ks, 1 
šklolení pro zaměstnance - seznámení s bezpečnostním plánem, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

30.250,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

15.125,00 

 
Poř. číslo 12 
IČO 00260967 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 40  

Příjemce 
dotace / sídlo 

Město Stráž pod Ralskem / Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, 47127 

Název 
projektu 

Zvýšení bezpečnosti ZŠ a MŠ, p. o. ve Stráži pod Ralskem 

Účel 
projektu 

Vytvoření funkčního systému zabezpečení objektu základní školy a mateřské 
školy, schopnost zaměstnanců adekvátně reagovat v krizových situacích. 

Parametry 
projektu 

Bezpečnostní plán ZŠ, ks, 1 
Vzdělávací seminář pro zaměstnance, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

100.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

50.000,00 

 
Poř. číslo 2 
IČO 00263001 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Obec Mníšek / Oldřichovská 185, Mníšek, 46331 

Název 
projektu 

ZŠ Mníšek – bezpečnostní analýza, posouzení, doporučení, tvorba 
bezpečnostního plánu a realizace bezpečnostního semináře 

Účel 
projektu 

Vytvoření analýzy vedoucí k větší bezpečnosti škol jako měkkých cílů 

Parametry 
projektu 

bezpečnostní analýza vč. plánu a semináře, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

179.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Max. výše 
dotace (Kč) 

89.500,00 

 
Poř. číslo 15 
IČO 00555444 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Obec Horní Libchava / Horní Libchava 60, 47111 

Název 
projektu 

Více bezpečí – více klidu 

Účel 
projektu 

ZŠ a MŠ Horní Libchava se nachází v historické budově, která není připravena 
na možná nebezpečí 21. století. Není tak zaručena možnost bezpečného 
vyzvedávání dětí. Proto by byl potřeba kamerový systém u vchodu a obrazovky 
ve třídách 

Parametry 
projektu 

Kamerový systém vstupu do školy s rozvodem do 10 tříd, ks, 1 

Celkové 
plánované 

150.000,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 41  

náklady 
projektu 

(Kč) 
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

40,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

60.000,00 

 
Poř. číslo 3 
IČO 00262340 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Statutární město Jablonec nad Nisou / Mírové náměstí 19, 46601 Jablonec nad 
Nisou 

Název 
projektu 

Bezpečnostní plán s akreditovaným školením pro ZŠ Na Šumavě 2300/43, 466 
02 Jablonec nad Nisou 

Účel 
projektu 

Zpracování bezpečnostního plánu vč. doporučení opatření pro ochranu MC ZŠ 
Na Šumavě a realizace akreditovaného školení pro ZŠ Na Šumavě v Jablonci 
nad Nisou 

Parametry 
projektu 

bezpečnostní plán, ks, 1 
akreditované školení, hodina, 5 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

198.440,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,89 

Max. výše 
dotace (Kč) 

99.000,00 

 
Poř. číslo 4 
IČO 00262340 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Statutární město Jablonec nad Nisou / Mírové náměstí 19, 46601 Jablonec nad 
Nisou 

Název 
projektu 

Bezpečnostní plán s akreditovaným školením   pro ZŠ Arbesova 4015/30, 466 
04 Jablonec nad Nisou 

Účel 
projektu 

Zpracování bezpečnostního plánu vč. doporučení opatření na ochranu MC ZŠ a 
realizace akreditovaného školení pro ZŠ Arbesova v Jablonci nad Nisou 

Parametry 
projektu 

bezpečnostní plán, ks, 1 
akreditované školení, hodina, 5 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

194.810,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,79 

Max. výše 
dotace (Kč) 

97.810,00 

 
Poř. číslo 11 
IČO 00260428 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 42  

Příjemce 
dotace / sídlo 

Město Česká Lípa / nám. T.G. Masaryka 1, Česká Lípa, 47001 

Název 
projektu 

Město Česká Lípa – Ochrana škol jako možných měkkých cílů – ZŠ Jižní + ZŠ 
28. října 

Účel 
projektu 

Město Česká Lípa se snaží již několik let realizovat projekty zaměřené na 
bezpečnost ve školských zařízeních. V uvedených ZŠ chceme vyhotovit 
bezpečnostní plán/analýzu a vzdělávací akci pro pedagogický a nepedagogický 
personál. 

Parametry 
projektu 

Vyhotovení bezpečnostního plánu/analýzy pro ZŠ Jižní + ZŠ 28. října, ks, 2 
Provedení vzdělávací akce včetně nácviku pro personál ZŠ Jižní + ZŠ 28. října, 
ks, 2 
 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

200.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

100.000,00 

 
Poř. číslo 13 
IČO 00260428 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Město Česká Lípa / nám. T.G. Masaryka 1, Česká Lípa, 47001 

Název 
projektu 

Město Česká Lípa – Ochrana škol jako možných měkkých cílů – ZŠ Pátova + 
ZŠ Partyzánská 

Účel 
projektu 

Město Česká Lípa se snaží již několik let realizovat projekty zaměřené na 
bezpečnost ve školských zařízeních. V uvedených ZŠ chceme vyhotovit 
bezpečnostní plán/analýzu a vzdělávací akci pro pedagogický a nepedagogický 
personál. 

Parametry 
projektu 

Vyhotovení bezpečnostního plánu/analýzy pro ZŠ Pátova a ZŠ Partyzánská, ks, 
2  
Provedení vzdělávací akce včetně nácviku pro personál ZŠ Pátova a ZŠ 
Partyzánská, ks, 2 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč) 

200.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace (Kč) 

100.000,00 

 
 

 

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.5 Ochrana škol jako možných měkkých cílů z důvodu nedodržení podmínek 
programu pro přidělení dotace níže uvedenému žadateli o dotaci na projekt: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 43  

 
Poř. číslo 1 
IČO 00263001 

Příjemce 
dotace / sídlo 

Obec Mníšek / Oldřichovská 185, Mníšek, 46331 

Název 
projektu 

MŠ Mníšek – bezpečnostní analýza, posouzení, doporučení, tvorba 
bezpečnostního plánu a realizace bezpečnostního semináře 

Účel projektu 
Vytvoření analýzy vedoucí k větší bezpečnosti škol jako měkkých cílů, 
stanovení bezpečnostních priorit, vytvoření funkčního systému ochrany a 
nastavení provázaných bezpečnostních opatření vč. bezpečnostního semináře 

Parametry 
projektu 

bezpečnostní analýza vč. plánu a semináře, ks, 1 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

170.000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

85.000,00 

 
 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.5 
Ochrana škol jako možných měkkých cílů, které budou uzavírány mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.5 Ochrana škol jako možných měkkých 
cílů k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 252/24/ZK 
Změna ve Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje - rezignace člena výboru a 
ve Výboru hospodářského, regionálního rozvoje a rozvoje venkova Zastupitelstva Libereckého 
kraje - volba předsedkyně výboru a nového člena 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Mgr. Petra Židka, MPA, na funkci člena Výboru zdravotního Zastupitelstva Libereckého 
kraje ke dni 6. 5. 2024 

a  v o l í  

1. Ing. Markétu Khauerovou, předsedkyní Výboru hospodářského, regionálního rozvoje a rozvoje 
venkova Zastupitelstva Libereckého kraje, na návrh klubu SLK od 28. 5. 2024, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 44  

2. Mgr. Helenu Fiebigerovou, členkou Výboru hospodářského, regionálního rozvoje a rozvoje 
venkova Zastupitelstva Libereckého kraje, na návrh klubu SLK od 29. 5. 2024. 

USNESENÍ č. 253/24/ZK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/01/078) pozemků v k. ú. Tuhaň u Dubé 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí části p. p. č. 1442/2 o výměře 31 m2, nově označené jako p. p. č. 1442/22, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 1442/2 o výměře 9 m2, nově označené 
jako p. p. č. 1442/23, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 1442/2 díl „a“ o 
výměře 41 m2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
(sloučené do p. p. č. 1355), vymezených geometrickým plánem č. 284-83/2017 ze dne 2. 12. 
2017, nacházející se v katastrálním území Tuhaň u Dubé, obci Tuhaň, a evidované na listu 
vlastnictví č. 41 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
od ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, účetní hodnota pozemků činí 3.574,72 Kč (slovy: tři 
tisíce pět set sedmdesát čtyři korun českých, sedmdesát dva haléřů), pozemky jsou trvale 
zastavěny v rámci investiční akce: „Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/4201/2023 mezi Libereckým krajem a Lesy České 
republiky, s. p. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 254/24/ZK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/01/014) pozemků v k. ú. Srbská 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 1148/25 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. 
č. 1148/31 o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1148/73 o výměře 68 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1148/74 o výměře 11 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Srbská, obci Horní Řasnice, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 45  

USNESENÍ č. 255/24/ZK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/02/025) pozemku v k. ú. Kunratice u 
Cvikova 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přijetím daru p. p. č. 2482/12 o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
nacházející se v katastrálním území Kunratice u Cvikova, obci Kunratice u Cvikova, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od obce Kunratice u Cvikova, se sídlem č. p. 145, 471 55 Kunratice u 
Cvikova, IČO 00524301, účetní hodnota pozemku činí 15,39 Kč (slovy: patnáct korun českých, 
třicet devět haléřů), pozemek je součástí stavby mostu v rámci investiční stavby „Most ev. č. 
26839-5 přes Svitávku v Kunraticích u Cvikova, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální území pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 256/24/ZK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/01/054) pozemků v k. ú. Srbská, k.ú. Horní 
Řasnice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přijetí daru: 
- p. p. č. 1609/39 o výměře 154 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/40 o výměře 34 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/43 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/44 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/45 o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/47 o výměře 200 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/48 o výměře 53 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/49 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/54 o výměře 234 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/63 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/65 o výměře 76 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/68 o výměře 101 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/69 o výměře 169 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/70 o výměře 230 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/71 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1609/72 o výměře 143 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v katastrálním území Horní Řasnice, obci Horní Řasnice, 
- p. p. č. 20/4 o výměře 288 m2, trvalý travní porost, 
- p. p. č. 1148/27 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1148/44 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1148/45 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1148/46 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 46  

- p. p. č. 1148/57 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1148/61 o výměře 246 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1148/64 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1148/67 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 1148/76 o výměře 48 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v katastrálním území Srbská, obci Horní Řasnice, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obce Horní Řasnice, se sídlem č. p. 230, 464 01 Horní 
Řasnice, IČO 00672041, účetní hodnota pozemků činí 38.141,51 Kč (slovy: třicet osm tisíc sto 
čtyřicet jedna korun českých, padesát jedna haléřů), předmětné pozemky jsou trvale zasaženy 
tělesem komunikace ev. č. III/2918, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální Frýdlant 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 257/24/ZK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru (FAMA 2024/01/069) pozemků v k. ú. Sosnová u České 
Lípy 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přijetí daru: 
- části p. p. č. 555 o výměře 204 m2, nově označené jako p. p. č. 555/2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 556 o výměře 32 m2, nově označené jako p. p. č. 556/2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice,  
- části p. p. č. 557 o výměře 51 m2, nově označené jako p. p. č. 557/2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 558 o výměře 8 m2, nově označené jako p. p. č. 558/2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, 
- části p. p. č. 559/1 o výměře 26 m2, nově označené jako p. p. č. 559/17, ostatní plocha, způsob 
využití silnice,  
vymezených geometrickým plánem č. 832, 7371-253/2023 ze dne 27. 9. 2023, nacházejících se 
v katastrálním území Sosnová u České Lípy, obci Sosnová, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 286 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od města 
Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00260428, účetní 
hodnota pozemků činí 1.082,29 Kč (slovy: jeden tisíc osmdesát dva korun českých, dvacet devět 
haléřů), jedná se o pozemky pod stavbou silnice ev. č. III/2624 ve vlastnictví kraje, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 47  

USNESENÍ č. 258/24/ZK 
Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/01/071) pozemku v k. ú. Česká Lípa 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování části p. p. č. 5390/43 o výměře 362 m2, nově označené jako p. p. č. 5390/104, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 832, 7371-253/2023 ze dne 27. 9. 
2023, nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidované na listu 
vlastnictví č. 7158 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
městu Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00260428, účetní 
hodnota pozemku ve výši 54.300 Kč (slovy: padesát čtyři tisíc tři sta korun českých), pozemek se 
nenachází pod krajskou silnicí, jedná se o narovnání pozemků pod křižovatkou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 259/24/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2024/02/044) pozemků v k. ú. Lučany nad Nisou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej části p. p. č. 2518/8 o výměře 232 m2, označené jako p. p. č. 2518/8, ostatní plocha, způsob 
využití manipulační plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1963-46/2023 ze dne 24. 10. 2023, 
p. p. č. 2518/9 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2518/10 o výměře 
4 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2518/11 o výměře 78 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Lučany nad Nisou, obci 
Lučany nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 623 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, městu Lučany nad Nisou, se sídlem č. p. 333, 468 71 
Lučany nad Nisou, IČO 00262455, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 010703/2024 
ze dne 15.01.2024 ve výši 26.000 Kč (slovy: dvacet šest tisíc korun českých), jedná se o pozemky 
nacházející se mimo silniční síť 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 260/24/ZK 
Majetkoprávní operace –koupě (FAMA 2024/02/046) pozemku v k. ú. Břevniště pod Ralskem 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi části p. p. č. 95/3 o výměře 19 m2, nově označené jako p. p. č. 95/5, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 395-64/2023 ze dne 9. 8. 2023, 
nacházející se v katastrálním území Břevniště pod Ralskem, obci Hamr na Jezeře, a evidované 
na listu vlastnictví č. 24 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 9.500 Kč (slovy: devět tisíc pět set korun českých), předmětná část pozemku je 
zasažena stavbou mostu v rámci investiční akce "Most ev. č. 278-008 Břevniště", refundace 
nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 48  

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 261/24/ZK 
Majetkoprávní operace –koupě (FAMA 2024/02/064) pozemku v k. ú. Břevniště pod Ralskem 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi p. p. č. 95/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v katastrálním území Břevniště pod Ralskem, obci Hamr na Jezeře, a evidované 
na listu vlastnictví č. 10 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od spoluvlastníků

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), tj. minimální kupní ceny za výkup silničních 
pozemků nacházejících pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, na 
pozemku se nachází nově zrekonstruovaný most ev.č. II/278-008 (propust), refundace nebude 
uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 262/24/ZK 
Majetkoprávní operace –koupě (FAMA 2024/02/073) pozemku v k. ú. Liberec 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi p. p. č. 3268/3 o výměře 8 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci 
Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 822 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, od manželů

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 16.000 Kč (slovy: 
šestnáct tisíc korun českých), pozemek bude využit jako odstavná parkovací plocha k Dětskému 
Centru Liberec, p. o., 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Dětskému centu Liberec, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Pekárkova 572/5, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec, IČO 
71294392, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 263/24/ZK 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 49  

Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/02/098) pozemků v k. ú. Okrouhlá u Nového 
Boru 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p. p. č. 142/4 o výměře 470 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 142/5 o 
výměře 236 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 142/6 o výměře 17 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v katastrálním území Okrouhlá u Nového Boru, 
obci Okrouhlá, evidovaných na listu vlastnictví č. 350 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, obci Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá č. p. 36, 473 01 Okrouhlá, IČO 
00673447, účetní hodnota pozemků ve výši 13.737 Kč (slovy: třináct tisíc sedm set třicet sedm korun 
českých), na pozemcích se nachází stavba chodníku 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 264/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/01/084) pozemku v k. ú. Doksy u 
Máchova jezera 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 3273 o předpokládané výměře cca 30 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v katastrálním území Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, a evidované 
na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, městu Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 00260444, kdy darovací 
smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Doksy – oprava MK ulice 
Mánesova a Sluneční – SO 101 Komunikace, SO 401 Veřejné osvětlení“. Předpokládaná účetní 
hodnota pozemku ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 265/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/01/106) pozemku v k. ú. Bílý Kostel 
nad Nisou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 2541 o předpokládané výměře cca 177 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v katastrálním území Bílý Kostel nad Nisou, obci Bílý Kostel nad 
Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 179 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, obci Bílý Kostel nad Nisou, se sídlem Bílý Kostel nad Nisou č. p. 206, 463 31 
Bílý Kostel nad Nisou, IČO 00672106, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne 
nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci 
akce „Dostavba centrální části obce Bílý Kostel nad Nisou - chodník“. Předpokládaná účetní hodnota 
pozemku ve výši 3.186 Kč (slovy: tři tisíce jedno sto osmdesát šest korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 50  

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 266/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/01/077) pozemku v k. ú. Kamenický 
Šenov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 2624/2 o předpokládané výměře cca 31 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v katastrálním území Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1158 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, městu Kamenický Šenov, se sídlem Osvobození 470, 471 14 Kamenický 
Šenov, IČO 00260622, kdy darovací smlouva bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní 
moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku vybudovaného v rámci akce „Chodník 
napojující areál prodejny potravin NORMA“. Předpokládaná účetní hodnota pozemku ve výši 2.170 
Kč (slovy: dva tisíce jedno sto sedmdesát korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 267/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/02/035) pozemků v k. ú. Košťálov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 1993/1 o předpokládané výměře cca 30 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, a části p. p. č. 1999 o předpokládané výměře cca 122 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Košťálov, obci Košťálov, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
obci Košťálov, se sídlem Košťálov č. p. 201, 512 02 Košťálov, IČO 00275841, kdy darovací smlouva 
bude uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí v rámci 
akce „Vybudování nového chodníku a plochy pro kontejnerové stání – křižovatka k lomu, Košťálov“. 
Předpokládaná účetní hodnota pozemků ve výši 4.560 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set šedesát korun 
českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 268/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/02/082) pozemků v k. ú. Brniště 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 1599/1 o předpokládané výměře cca 33,80 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, části p. p. č. 1599/16 o předpokládané výměře cca 96,10 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, části p. p. č. 1599/17 o předpokládané výměře cca 651,50 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, části p. p. č. 1703/3 o předpokládané výměře cca 158,60 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice a části p. p. č. 1703/4 o předpokládané výměře cca 103,30 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Brniště, obci Brniště, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 353 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci 
Brniště, se sídlem Brniště č. p. 102, 471 29 Brniště, IČO 00260401, kdy darovací smlouva bude 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 51  

uzavřena do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu 
chodníku vybudovaného v rámci akce „Brniště – chodník IV. etapa – SO 101 Chodník, SO 301 
Přeložka vodovodu, SO 401 Veřejné osvětlení“. Předpokládaná účetní hodnota pozemků ve výši 
20.866 Kč (slovy: dvacet tisíc osm set šedesát šest korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 269/24/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Sněhov (FAMA 2024/02/018) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 942/2 o výměře 615 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, a evidované na listu vlastnictví č. 173 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
36.900 Kč (slovy: třicet šest tisíc devět set korun českých), na předmětném pozemku se dle  
kolaudace nachází těleso komunikace III/28721, refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 270/24/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. Lindava (FAMA 2023/11/068) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
- p. p. č. 681/7 o výměře 835 m2, ostatní plocha, způsob využití mez, stráň,  
- p. p. č. 2075/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  
- p. p. č. 2075/48 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  
- p. p. č. 2075/54 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- p. p. č. 2075/63 o výměře 179 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v katastrálním území Lindava, obci Cvikov, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 336 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 62.700 Kč (slovy: 
šedesát dva tisíc sedm set korun českých), pozemky vznikly v rámci investiční akce "III/26836, 
rekonstrukce silnice", refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 52  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 271/24/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích (FAMA 2023/04/059) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 1015/4 o výměře 157 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Oldřichov v Hájích, obci Oldřichov v Hájích, a evidované na listu 
vlastnictví č. 133 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 
od  za vzájemně dohodnutou celkovou 
kupní cenu ve výši 62.800 Kč (slovy: šedesát dva tisíc osm set korun českých), předmětný 
pozemek byl trvale zasažen v rámci stavby "III/2904 Oldřichov v Hájích - humanizace průtahu", 
refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 272/24/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Horní Řasnice (FAMA 2024/02/042) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 1609/66 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Horní Řasnice, obci Horní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 69 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od spoluvlastníků 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun 
českých), tj. minimální kupní ceny za výkup silničních pozemků nacházejících pod silnicemi 
II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, na předmětném pozemku se nachází těleso 
krajské komunikace ev. č. III/2918, refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 273/24/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Horní Řasnice (FAMA 2024/01/072) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 53  

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 1661/16 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Horní Řasnice, obci Horní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 35 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obchodní 
korporace EUROVIA Kamenolomy, a.s., se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI – Růžodol 
I, 460 01 Liberec, IČO 27096670, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: 
tři tisíce korun českých), tj. minimální kupní ceny za výkup silničních pozemků nacházejících 
pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, na předmětném pozemku se dle 
kolaudace nachází těleso komunikace ev. č. III/2918, refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 274/24/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú.  Sněhov (FAMA 2024/07/070) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
části p. p. č. 915/1 o výměře 210 m2, nově označené jako p. p. č. 915/5, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 535-3/2023 ze dne 6. 4. 2022, 
nacházející se v katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, a evidované na listu vlastnictví 
č. 663 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 21.000 Kč (slovy: dvacet jedna tisíc korun českých), na předmětném pozemku se dle  
kolaudace nachází těleso komunikace III/28721, refundace nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 275/24/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Mukařov u Jablonce nad Nisou (FAMA 
2023/11/073) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi: 
p. p. č. 938/5 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním 
území Mukařov u Jablonce nad Nisou, obci Malá Skála, a evidované na listu vlastnictví č. 88 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 54  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), tj. minimální kupní ceny za výkup silničních 
pozemků nacházejících pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, na 
předmětném pozemku se dle  kolaudace nachází těleso komunikace ev. č. III/28721, refundace 
nebude uplatněna, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 276/24/ZK 
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Mukařov Jablonce nad Nisou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 323/3 o výměře 222 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Mukařov u Jablonce nad Nisou, obci Malá Skála, a 
evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, účetní 
hodnota pozemku činí 111 Kč (slovy: jedno sto jedenáct korun českých), 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1769/2024 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 277/24/ZK 
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Nedamov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí p. p. č. 1362/5 o výměře 200 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Nedamov, obci Dubá, a evidované na listu vlastnictví č. 
60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, účetní hodnota pozemku činí 100 Kč (slovy: jedno sto 
korun českých), 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 55  

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/586/2024 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 278/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemku včetně stavby vyřazované silnice v k. ú. 
Raspenava 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování p. p. č. 1614 o výměře 14072 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, a evidované na listu vlastnictví č. 681 u  
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, včetně části tělesa 
vyřazované komunikace ev. č. III/29014 v délce 1682 m na předmětném pozemku, městu Raspenava, 
se sídlem Fučíkova 421, 464 01 Raspenava, IČO 00263141, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena 
po opravě/rekonstrukci předmětné pozemní komunikace nacházející se na pozemcích dle požadavků 
města, a nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské 
silniční sítě, předběžná účetní hodnota budoucího daru ve výši 3.590.726 Kč (slovy: tři miliony pět 
set devadesát tisíc sedm set dvacet šest korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 279/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemku včetně stavby vyřazované silnice v k. ú. 
Dřevčice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování p. p. č. 1252 o výměře 14752 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v katastrálním území Dřevčice, obci Dubá, a evidované na listu vlastnictví č. 154 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, včetně části tělesa vyřazované 
komunikace ev. č. III/2603 v délce 1975 m na předmětném pozemku, městu Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČO 00260479, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena 
po opravě/rekonstrukci předmětné pozemní komunikace nacházející se na pozemku dle požadavků 
města, a nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské 
silniční sítě, předběžná účetní hodnota budoucího daru ve výši 1.346.357,73 Kč (slovy: jeden milion 
tři sta čtyřicet šest tisíc tři sta padesát sedm korun českých, sedmdesát tři haléřů) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 280/24/ZK 
Majetkoprávní operace – darování pozemků včetně stavby vyřazené silnice v k. ú. Mimoň a k. 
ú. Ploužnice pod Ralskem 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 56  

darování p. p. č. 125 o výměře 11136 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v katastrálním území Ploužnice pod Ralskem, obci Ralsko, a evidované na listu 
vlastnictví č. 78 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a 
části p. p. č. 3800 o výměře 14292 m2, nově označené jako p. p. č. 3800/1, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 2528-265/2023 ze dne 20. 11. 2023, nacházející 
se v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, evidované na listu vlastnictví č. 2157 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně vyřazeného tělesa komunikace 
ev. č. III/26830 v délce 2,628 km (staničení od km 1,057 o km 3,205- konec silnice III/26830 + úsek 
v délce 0,48 km k firmě C.BAU) na uvedených pozemcích, městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko, IČO 00831514, účetní hodnota pozemků a silnice ve výši 2.586.413,40 Kč (slovy: 
dva miliony pět set osmdesát šest tisíc čtyři sta třináct korun českých, čtyřicet haléřů) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 281/24/ZK 
Majetkoprávní operace – darování pozemku včetně stavby vyřazené silnice v k. ú. Dlouhý Most 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování p. p. č. 1327 o výměře 828 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejíc se v 
katastrálním území Dlouhý Most, obci Dlouhý Most, a evidované na listu vlastnictví č. 304 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vyřazeného tělesa 
komunikace ev. č. III/2877 v délce 103 m na uvedeném pozemku, obci Dlouhý Most, se sídlem 
Dlouhý Most č. p. 95, 463 12 Dlouhý Most, IČO 46744941, účetní hodnota pozemku a silnice ve výši 
1.799.063,49 Kč (slovy: jeden milion sedm set devadesát devět tisíc šedesát tři korun českých, 
čtyřicet devět haléřů) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 282/24/ZK 
Majetkoprávní operace – darování pozemku v k. ú. Besedice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování části p. p. č. 2820/4 o výměře 535 m2, nově označené jako p. p. č. 2820/5, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 429-182/2023 ze dne 11. 1. 2024, 
nacházející se v katastrálním území Besedice, obci Koberovy, a evidované na listu vlastnictví č. 925 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, obci 
Koberovy, se sídlem Koberovy č. p. 102, 468 22 Železný Brod, IČO 00262404, účetní hodnota 
pozemku ve výši 21.400 Kč (slovy: dvacet jedna tisíc čtyři sta  korun českých), za podmínky zřízení 
předkupního práva ve prospěch Libereckého kraje na dobu určitou, a to na 15 let ode dne vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 283/24/ZK 
Majetkoprávní operace – směna pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 57  

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, a to části p. p. č. 1540/1 o 
výměře 6 m2, nově označené jako p. p. č. 1540/6, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
části p. p. č. 1540/1 o výměře 29 m2, nově označené jako p. p. č. 1540/7, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, části p. p. č. 1540/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 1540/8, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 1554/3 o výměře 9 m2, nově označené 
jako p. p. č. 1554/5, ovocný sad, části p. p. č. 1554/1 díl „i“ o výměře 11 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, části p. p. č. 1554/2 díl „h“ o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, části p. p. č. 1554/3 díl „g“ o výměře 10 m2, ovocný sad, 
vymezených geometrickým plánem č. 976-107/2023 ze dne 21. 6. 2023, nacházejících se v 
katastrálním území Vysoké nad Jizerou, obec Vysoké nad Jizerou, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 152 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,  
za pozemek ve vlastnictví města Vysoké nad Jizerou, se sídlem Náměstí Dr. Karla Kramáře 
227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 00276294, a to části p. p. č. 1558 o výměře 79 m2, nově 
označené jako p. p. č. 1558/6, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 976-
107/2023 ze dne 21. 6. 2023, nacházející se v katastrálním území Vysoké nad Jizerou, obec 
Vysoké nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, směna bude provedena bez doplatku, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Integrované střední škole, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové organizaci, se sídlem Dr. Karla Farského 300, 512 11 
Vysoké nad Jizerou, IČO 00087891, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 284/24/ZK 
Majetkoprávní operace – záměr koupě nemovitých věcí v k. ú. Semily 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr koupě p. p. č. 991 o výměře 155 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Podmoklice, č. p. 247, rod. dům, p. p. č. 992 o výměře 400 m2, zahrada, p. p. č. 993 o výměře 
170 m2, zahrada, nacházejících se v katastrálním území Semily, obci Semily, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, včetně všech součástí a příslušenství, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který bude vypracován prodávajícím na 
základě zaslané oficiální žádosti, 

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 58  

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 285/24/ZK 
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemkům v k. ú. 
Semily 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k p. p. č. 4067/79 o výměře 
23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v katastrálním území Semily, obci Semily, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1891 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Semily, ve vlastnictví

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 286/24/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2024/03/084) pozemku v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej p. p. č. 1697/14 o výměře 18 m2, ostatní plocha způsob využití ostatní komunikace, nacházející 
se v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidované na listu 
vlastnictví č. 750 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
obchodní korporaci Mehler Texnologies s. r. o., se sídlem Šlechtova 860, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, IČO 27481875, za vzájemně domluvenou kupní cenu ve výši 21.600 Kč (slovy: dvacet 
jedna tisíc šest set korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 287/24/ZK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí id. podílu na pozemku v k. ú. Harrachov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí id. podílu o velikosti 1/2 na st. p. č. 49 o výměře 1418 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jejíž součástí je stavba Nový Svět, č. p. 96, výroba, nacházející se v katastrálním 
území Harrachov, obci Harrachov, evidované na listu vlastnictví č. 638 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR - Ministerstvo financí, 
se sídlem Letenská 525/15, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, IČO 00006947, účetní hodnota podílu 
je ve výši 6.486.000 Kč (slovy: šest milionů čtyři sta osmdesát šest tisíc korun českých), 

b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové 
organizace, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 59  

USNESENÍ č. 288/24/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2024/03/081) pozemku v k. ú. Dobranov 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej p. p. č. 335/2 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
katastrálním území Dobranov, obci Česká Lípa, a evidované na listu vlastnictví č. 272 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.500 Kč (slovy: sedm tisíc pět set korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 289/24/ZK 
Majetkoprávní operace – darování (FAMA 2024/03/059) pozemku v k. ú. Stráž pod Ralskem 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování části p. p. č. 1824/1 o výměře 3074 m2, nově označené jako p. p. č. 1824/4, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1805-234/2023 ze dne 3. 5. 
2023, nacházející se v katastrálním území Stráž pod Ralskem, obci Stráž pod Ralskem, a evidované 
na listu vlastnictví č. 930 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, městu Stráž pod Ralskem, se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00260967, 
účetní hodnota pozemku ve výši 215.180 Kč (slovy: dvě stě patnáct tisíc jedno sto osmdesát korun 
českých), na pozemku se nachází stavba smíšené stezky pro pěší a cyklisty 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 290/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/03/011) pozemku v k. ú. Boreček 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 80 o předpokládané výměře cca 1403,50 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v katastrálním území Boreček, obci Ralsko, a evidované na listu 
vlastnictví č. 6 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu 
Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČO 00831514, kdy darovací smlouva bude uzavřena 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku 
vybudovaného v rámci akce „Ralsko – Boreček – chodník podél II/270 – SO 101 Chodník, SO 401 
Veřejné osvětlení“, předpokládána účetní hodnota pozemku ve výši 24.561,25 Kč (slovy: dvacet čtyři 
tisíc pět set šedesát jedna korun českých, dvacet pět haléřů) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 291/24/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování (FAMA 2024/03/038) pozemků v k. ú. Nový Bor a 
k.ú. Arnultovice u Nového Boru 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 60  

s c h v a l u j e  

budoucí darování části p. p. č. 192/3 o předpokládané výměře cca 1 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v katastrálním území Nový Bor, obci Nový Bor, evidované na listu vlastnictví 
č. 3592, a části p. p. č. 453/1 o předpokládané výměře cca 1 m2, a části p. p. č. 453/1 o předpokládané 
výměře cca 1120 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 
Arnultovice u Nového Boru, obci Nový Bor, evidovaných na listu vlastnictví č. 2322, vše u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Nový Bor, se 
sídlem nám. Míru 1, 473 012 Nový Bor, IČO 00260771, kdy darovací smlouva bude uzavřena do 
šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí na stavbu chodníku 
vybudovaného v rámci akce „Nový Bor – BUS zastávky, parkování – ulice Liberecká, SO 101 
Autobusové zastávky, chodníky, SO Parkoviště, SO 401 Veřejné osvětlení“, předpokládána účetní 
hodnota pozemků ve výši 78.570 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc pět set sedmdesát korun českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 292/24/ZK 
Majetkoprávní operace – směna pozemků v k. ú. Oldřichov v Hájích 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) směnu pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, a to části p. p. č. 2096/11 o výměře 15 m2, označené jako p. p. 
č. 2096/11, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 987-291/2023 ze 
dne 20. 11. 2023, nacházející se v katastrálním území Oldřichov v Hájích, obec Oldřichov v 
Hájích, a evidované na listu vlastnictví č. 253 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec, za kupní cenu ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 
českých), 
za pozemek ve vlastnictví  a to p. p. č. 
256/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním 
území Oldřichov v Hájích, obec Oldřichov v Hájích, a evidované na listu vlastnictví č. 516 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, za kupní cenu ve výši 
1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých), směna bude provedena bez doplatku, 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 293/24/ZK 
ZR-RO č. 149/24 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací z programu 7.6 
Řemeslná a zážitková turistika 2024 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez dopadu na celkový 
objem kapitoly následovně: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 61  

a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.6 Řemeslná a zážitková turistika – nespecifikované 
rezervy“ o částku 1.162.519 Kč, 

b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí podpořených v rámci programu 7.6 
Řemeslná a zážitková turistika 2024 v souhrnné výši 1.162.519 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, v úhrnném objemu 1.162.519 
Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt/ aktivitu do výše: 

Příjemce 
forma 

Sídlo IČ 
Název projektu 

účel projektu 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

Podíl 
dotace z 
celkových 
způsob. 
výdajů 

(%) 

Dotace 
v max. 

výši (Kč) 

Termín 
realizace 
projektu 

AJETO spol. 
s.r.o. Czech 
Glass Craft 
(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Lindava 
167, 

471 58 
Cvikov 

 
48288586 

Ukázka 
tradičních 
sklářských 
řemesel  - 

program Udělej 
si sám 

Formou exkurze 
ukázky tradičních 
sklářských řemesel 

- foukání skla, 
pískování skla, 

výroba dřevěných 
forem a 

vyzkoušení si 
daného sklářského 

řemesla. 

exkurze ve 
sklárně – 180 

dnů, 
workshop 

Udělej si sám 
– 180 dnů 

66,67 
50 000 

 

1.1. – 
31.12.2024 

 

Amantani s.r.o. 
(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Nádražní 
1195/8, 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou 

28748425 

Korálkové 
workshopy v 

Muzeu výroby 
korálků 

Workshopový 
korálkový 

program pro 
turisty v 

prostorách Muzea 
výroby korálků v 

Jablonci nad 
Nisou. 

workshopové 
dny – 220 

dnů, 
účastníci – 3 

200 osob 
 

21,83 50 000 1.1. – 
31.12.2024 

BcA. Karolína 
Charlton 

(fyzická osoba 
podnikající) 

76492036 

Český ráj v 
upomínkovém 

šperku 
Pořádání 

workshopů, kde 
dojde k tvorbě 

šperku či jiného 
upomínkového 

předmětu, jehož 
inspirací je 

příroda Českého 
ráje - netradiční 

zpracování 
tradičních 
materiálů. 

workshop 
tvorby 

suvenýrů – 5 
ks, 

exkurze – 7 
ks 

58,14 50 000 2.1. – 31. 
12. 2024 

BEZMEZER, 
o.p.s. 

(obecně 
prospěšná 
společnost) 

Komenského 
207, 

468 02 
Rychnov u 
Jablonce 

nad Nisou 

 
02488027 

ParticolouredAR
T 2024 

Pořádání 
workshopů, kde 
dojde k tvorbě 

šperku či jiného 

přednáška – 
6 ks, 

workshopy - 
32 ks, 

vystoupení – 
6 ks 

20,41 50 000 1.1. – 
31.12.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 62  

upomínkového 
předmětu, jehož 

inspirací je 
příroda Českého 
ráje - netzradiční 

zpracování 
tradičních 
materiálů. 

G&B beads, 
s.r.o. 

(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Janovská 
132/39, 

Mšeno nad 
Nisou, 
 466 04 

Jablonec 
nad Nisou 

 
27301745 

Výtvarný ateliér 
v Nisa Factory 

Worshopy 
zaměřené na 

klasickou bižuterní 
a sklářskou 
techniku a 

kombinace s 
netradičními 
materiály a 

formami 
zpracování 

kreativní 
dílna – 96 

dnů, 
účastníci – 
2 000 osob 

20,24 50 000 1.1. – 
31.12.2024 

Helena 
Paterová 

(fyzická osoba 
podnikající) 

69865230 

Poznávání 
tradičního 

řemesla Českého 
Ráje: sklářství – 

šperkařství 
Seznámení 

návštěvníků s 
historií sklářství v 
Libereckém kraji. 

Workshopy - 
práce s 

připraveným 
materiálem, 

ukázky tradičního 
řemesla - techniky 

šperkařství, 
výroba perel, 

historie, 
současnost 

sklářství a typy na 
vzdělání v oboru, 

sklářské 
zajímavosti. 

 

workshopy – 
16 dnů 

70,00 45 500 1.1. – 
31.12.2024 

Ing. Arch. 
Alena Novotná 
(fyzická osoba 
podnikající) 

 

88157369 

Za poznáním 
krejčovského 

řemesla 
Šíření povědomí o 
kvalitě řemesla, 

ruční práci, 
udržitelnosti a 
lokální výrobě. 

workshop – 4 
ks 

kurz šití – 9 
ks 

seminář – 4 
ks 
 

56,82 50 000 1.1. – 
31.12.2024 

Ing. Tomáš 
Moravec 

(fyzická osoba 
podnikající) 

02173808 

Jeden den 
včelařem 

Přiblížení práce 
včelaře včetně 

nevšedního zážitku 
ze setkání se 

včelami v 
doprovodu a s 
komentářem 
včelmistra. 

exkurze 
s praxí – 10 

ks, 
letáky – 1000 

ks, 
ochranné 

oděvy – 2 ks 

69,23 36 000 1.1. – 
31.12.2024 

KALENDÁŘ 
LIBERECKA 

spol. s r.o. 

Papírová 
537,  

460 01 
Liberec II - 
Nové Město 

 
28739841 

Pohledy 
s příběhem 

Projekt slouží ke 
zviditelnění 

turistických cílů 

pohledy 
s příběhem – 

15 ks 
(mutací), 

47,62 50 000 1.1. – 
31.12.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 63  

(společnost 
s ručením 

omezeným) 

Libereckého kraje 
netradičními a 

moderními 
formami. Jedná se 

o audiovizuální 
projekt na 
podporu 

cestovního ruchu v 
Libereckém kraji. 

pohledy – 
15 000 ks 

Kittelovo 
muzeum p.o. 
(příspěvková 
organizace) 

Krásná 10, 
468 21 
Pěnčín 

09055304 

Putování za 
řemeslem 

Podpora rozšíření 
turistické nabídky 

a zavedení 
produktů 

cestovního ruchu 
zaměřených  na 

zážitkovou 
turistiku a 

řemeslné tradice v 
Krásné - Kittelův 
dům (workshopy - 

výroba 
esenciálních vod a 
éterických olejů, 
ukázky řemesel - 

výroba skleněných 
figurek, výroba 

přírodních mýdel, 
zpracování bylin). 

produkt 
putování 

s řemeslem – 
1 soubor, 

řemeslné den 
– 6 dnů, 

destinační 
nádoba 

esenciálních 
olejů – 1 ks, 
florentinská 
baňka – 1 ks 

 

65,00 32 500 1.3. – 
31.12.2024 

Kultura 
Jablonec, p.o. 
(příspěvková 
organizace) 

Jiráskova 
4898/9,  
466 01 

Jablonec 
nad Nisou 

09555340 

Jablonecký 
vyhlídkový 

okruh zážitkově 
Rozšížení 

celoroční nabídky 
zážitkové turistiky 
v Jablonci n. N. - 

oživení staré 
vyhlídkové trasy, 

její vložení do 
mobilního 

audioprůvodce s 
mapou a doplnění 
o zájímavosti na 

trase. Tvorba 
tištěné brožury a 
herního listu k 

vyplnění na trase. 

jablonecký 
vyhlídkový 

okruh 
v aplikaci 

SmartGuide 
– 1 ks 

počet bodů 
v mapě se 

zajímavostmi 
na trase – 10 

ks 
tištěná 

brožura – 
1 000 ks 

herní list – 
500 ks 

 

49,00 44 149 1.3. – 
31.12.2024 

Kulturní a 
informační 
středisko, 

příspěvková 
organizace 

č.p. 4, 
512 51 

Lomnice 
nad 

Popelkou 

70949468 

Tovaryšem 
čtvera řemesla 

2024 aneb 
Tradiční řemesla 

Lomnnicka 
slovem a činem 
Projekt určený 
široké cílové 

skupině 
návštěvníků z 
libereckého 

regionu (LK). 
Jeho hlavním 

cílem je obohacení 
a rozšíření 
řemeslné a 

zážitkové turistiky 
formou pořádání 

řemeslných 

workshopy – 
9 ks 

49,38 40 000 1.3. – 
31.12.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 64  

workshopů 
(kamenářství, 

pekařství a 
cukrářství, výroba 

keramiky a 
sklářství), 

ukázkových 
prezentací, exkurzí 

apod. 

Město Česká 
Lípa 

(město) 

náměstí  
T.G. 

Masaryka 
1/1,  

470 01 
Česká Lípa 

00260428 

Řemeslné 
workshopy - 
Regionální 
českolipský 

výrobek 2024 
Organizace 
řemeslných 

workshopů pro 
veřejnost jako 

doplnění 
programu soutěže 

Regionální 
českolipský 

výrobek, Záměrem 
je prakticky 

představit řemesla 
vznikající na 
Českolipsku a 
Novoborsku a 

zároveň 
propagovat 
regionální 

řemeslníky a 
podnikatele. 

řemeslný 
workshop – 5 

ks 
70,00 49 350 1.4. – 

31.12.2024 

Město Nový 
Bor 

(město) 

nám. Míru 
1,  

473 01 
Nový Bor 

00260771 

Skrytý příběh 
Nového Boru 
Vytvoření a 
představení 

zážitkové hry, 
která povede 
zájemce po 
atraktivních 

místech Nového 
Boru a přiblíží 
životní příběh 

jediného skláře 
Bedřicha 

Egermanna. 

online hra, 
mobilní 

aplikace – 1 
ks 

69,35 49 000 1.2. – 
31.12.2024 

Město Tanvald 
(město) 

 
Palackého 

359,  
468 41 

Tanvald 

00262587 

Protiletadlový 
kryt 

Zpřístupnění 
protiletadlového 
krytu veřejnosti 
prostřednictvím 
komentovaných 

prohlídek. 

komentované 
prohlídky – 

30 ks 
69,44 50 000 1.2. – 

31.12.2024 

Michaela 
Dvořáková 
(fyzická osoba 
podnikající) 

88346986 

Kamenářství na 
turnovsku 

Zpřístupnění 
kamenářského 

řemesla širokému 
okruhu 

návštěvníků, 
možnosti tvorby z 
kamene a jiných 

materiálů v 
kamenářské dílně 
prostřednictvím 

víkendový 
workshop – 7 

ks 
49,63 50 000 2.1. – 

31.12.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 65  

celoročních 
workshopů a 

tématicky 
individuálních 
kurzů. Inovace 

webového obsahu, 
e- shop, propojení 

sociálních sítí. 

Muzeum a 
Pojizerská 

galerie Semily, 
příspěvková 
organizace 

 

Husova 2, 
513 01 
Semily 

 
00085839 

Léčitelé a bylinky 
v Semilech 

Tvorba nového 
turistického 
produktu, 

využívajícího 
"léčitelskou 

tradici" Semil a 
zachovávajícího 

autenticitu, 
zážitek, ucelenost, 

a to 
prostřednictvím 

pořádáním 
festivalu, dílniček, 

workshopů, 
komentovaných 

prohlídek, 
přednášek, … 

bylinkový 
festival 

celodenní – 1 
ks 

bylinkový, 
workshop 

dvouhodinov
ý – 1 ks, 
zážitková 

komentovaná 
prohlídka 

dvouhodinov
á – 1 ks, 

přednáška 
s praktickými 

ukázkami 
dvouhodinov

á – 3 ks 

50,00 25 000 1.4. – 
31.12.2024 

Novoborský 
pivovar s.r.o. 

(společnost 
s ručením 

omezeným) 

nám. Míru 
100,  

473 01  
Nový Bor 

 
01856723 

Komentované 
prohlídky 

pivovaru BORN 
v domě F. 

Egermanna 
Atraktivní 

komentované 
prohlídky 

sklářského domu a 
Novoborského 

pivovaru (pozn. 
pivo zn. BORN) s 

degustací - 
propojení sklářské 

historie domu s 
uměním sládků. 

komentované 
prohlídky – 

50 ks 
20,55 50 000 1.2. – 

31.12.2024 

Papyrea, z.s. 
(spolek) 

 
č.p. 87, 
463 53 

Zdislava 

 
22901884 

Workshopy v 
Ruční papírně 

Papyrea 
Pořádání exkurzí 
a jednodenních 

workshopů v ruční 
papírně Papyrea. 

workshop – 6 
ks 

70,00 48 020 27.2. – 
31.12.2024 

 
Podralský 

nadační fond 
ZOD 

(nadační fond) 

Jáchymov 1, 
471 29 
Brniště 

28678419 

Jarní a podzimní 
akce na Skleněné 

stezce a její 
propojení se 
sklárnou v 

Kunraticích u 
Cvikova 
Vytvoření 

turistické trasy, 
která bude 
spojovat 

Skleněnou stezku v 
Brništi a sklárnu 
Pačinek Glass v 
Kunraticích u 

Cvikova a 
uspořádání 2 akcí 

turistická 
trasa 

podporující 
sklářskou 

tradici – 1 ks, 
mimosezónní 

akce pro 
veřejnost na 

podporu 
sklářské 
tradice a 
Skleněné 

stezky – 2 ks 

69,61 30 000 1.3. – 31. 
11.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 66  

s doprovodným 
programem a 
workshopy, 

komentovanými 
prohlídkami a 

ukázkami 
sklářského 

řemesla pro 
návštěvníky. 

 
RAUTIS, a.s. 

(akciová 
společnost) 

č.p. 151, 
512 42 
Poniklá 

 
64052923 

Online 
propagace 
exkurzí do 
výroby na 

sociálních sítích a 
vyhledávacích 

službách 
Celoroční on-line 
prezentace exkurzí 

do výroby 
perličkových 

vánočních ozdob 
(FB, IG, Google), 

s využitím 
fotobanky, která 
byla vytvořena v 

roce 2023. 

nákup 
reklamního 

prostoru 
Google – 1 

soubor, 
nákup 

reklamního 
prostoru 

Meta 
(Facebook, 

Instagram) – 
1 soubor 

50,00 50 000 
1.1. – 

31.12.2024 
 

SKLÁRNA A 
MINIPIVOVAR 
NOVOSAD & 

SYN 
HARRACHOV 
s.r.o. CZECH 
REPUBLIC 
(společnost 
s ručením 

omezeným) 

 
Nový Svět 

95,  
512 46 

Harrachov 

49282794 

Rozšíření tvořivé 
dílny 

Rozšíření stávající 
tvořivé dílny nejen 
pro děti (malování 
a broušení skla). 

Cílem je 
uspokojení větší 

kapacity zákazníků 
a jejich potřeb. 

workshop – 5 
ks 

50,00 50 000 1.3. -
30.11.2024 

Societas 
Amicuum 

Liberec (SAL), 
z.s. 

(spolek) 

Pazderkova 
869/8, 

Liberec VI-
Rochlice, 

460 06 
Liberec 

 
05693381 

VIA SACRA a 
další duchovní 
památky jako 

nová osa 
turistického 

ruchu LK VII, 
2024 (sakrální 
památky LK) 

V průběhu roku 
2024 představit 
formou exkurzí, 

přednášek, 
propagačních 
materiálů atd. 

sakrální památky, 
vč. židovských, na 
území celého LK. 

přednášky – 
10 ks, 

komentované 
exkurze – 7 

ks 
 

28,66 45 000 2.1. – 
30.11.2024 

 
Spolek 

železniční 
historie 

Martinice 
v Krkonoších 

(spolek) 
 

č.p. 131,  
512 32 

Martinice v 
Krkonoších 

 
04256221 

Léto s 
Pojizerským 

Pacifikem 2024 
Cílem projektu je 
prostřednictvím 

vhodně zvoleného 
programu zvýšit 
atraktivitu méně 

turisticky 
exponovaných 

míst ve vazbě na 
lokální trať, jež 

svým historickým, 
kulturním i 

zážitkový 
program, na 
stanici – 4 

dny, 
tištěný 

program – 
2 000 ks 

47,17 50 000 31.1. – 
31.12. 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 67  

technickým 
významem 

přesahuje hranice 
regionu. 

 
Technické 
muzeum 

Liberec - z.s. 
(spolek) 

 

Masarykova 
424/5, 

Liberec I-
Staré Město, 

460 01 
Liberec 

 
02826615 

Audioprůvodce 
pro Technické 

muzeum Liberec 
Vytvoření 

audioprůvodce 
pro expozice 
Technického 

muzea. 

Výstavní 
expozice – 
zastávky – 

15 ks 

50,00 25 000 28.2. – 
31.12.2024 

 
Turnovské 
památky a 

cestovní ruch, 
příspěvková 
organizace 

(příspěvková 
organizace) 

5. května 26, 
511 01 
Turnov 

 
00371360 

Putování za 
pověstmi 

Českého ráje 
Oživení 

existujícího 
turistického 

produktu "Za 
pověstmi Českého 
ráje" a rozšíření 

souvisejících 
zážitkových 
programů se 

zaměřením na 
zvýšení 

atraktivnosti pro 
současnou 

generaci dětí. 

večerní 
prohlídka 

hradu 
Valdštejn ZA 

pověstmi 
Českého ráje 

pro děti 
s průvodci 

v kostýmech 
– 1 ks, 

komentovaná 
prohlídka 

s průvodcem 
v kostýmu 

čerta – 20 ks, 
v kostýmu 

princezny – 
20 ks 

 

29,74 43 000 1.3. – 
31.12.2024 

 
2. o neposkytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu: 

Žadatel Sídlo IČ Název projektu 
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč) 

Mgr. Filip Kyral 87261685 
Naučná stezka a propagace farmy 

Sireni 
45 000 

G300 - spolek 
Papírová 537, Liberec 

II-Nové Město, 
460 01 Liberec 

27022323 Projekt Civilizace 50 000 

Lázně Libverda, 
a.s. 

č.p. 82, 463 620  
Lázně Libverda 

 
44569505 

Farmářské trhy v lázních 40 000 

Svaz výrobců skla 
a bižuterie, 

zapsaný spolek 
(z.s.) 

 
Jungmannova 497/6, 

466 01  
Jablonec nad Nisou 

60253207 Do Jablonce za sklem a bižuterií 50 000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 68  

Urbanglass s.r.o. 
Hubálov 21,  

294 11 Loukovec 
07705875 

Řemeslný zážitek ve sklářské dílně s 
tradiční výrobou skleněných figurek a 

vinutých perlí 
49 000 

 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.6 Řemeslná a 
zážitková turistika, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, 
řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na 
základě plné moci PM 168/2020. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 294/24/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z dotačního programu 7.10 - 
Infrastruktura cestovního ruchu – karavanová stání - obec Hamr na Jezeře 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace – Obec Hamr na Jezeře, IČO 00673498, se sídlem Děvínská 1, 471 28, Hamr 
na Jezeře o změnu termínu realizace projektu „Karavanové stání Hamr na Jezeře“ na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková 
péče a cestovní ruch, program č. 7.10 Infrastruktura cestovního ruchu – karavanová stání, na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 425/23/ZK ze dne 26. 9. 2023, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3417/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.10 
Infrastruktura cestovního ruchu na realizaci projektu s názvem „Karavanové stání Hamr na Jezeře“, 
uzavřené dne 23. 10. 2023 mezi obcí Hamr na Jezeře a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Karavanové stání Hamr na Jezeře“ z 28. 6. 2024 
na 30. 11. 2024 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 17. 8. 2024 
na 19. 1. 2025 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/3417/2023 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 295/24/ZK 
ZR-RO č. 172/24 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací z programu 7.10 
Infrastruktura cestovního ruchu – doprovodná cyklo infrastruktura 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 69  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 172/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez dopadu na celkový 
objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.10 Infrastruktura cestovního ruchu –nespecifikované 
rezervy“ o částku 1.376.386 Kč, 

b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých projektů podpořených v rámci programu 
7.10 Infrastruktura cestovního ruchu – doprovodná cyklo infrastruktura v souhrnné výši 
1.376.386 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 7.10 Infrastruktura cestovního ruchu – doprovodná cyklo infrastruktura, 
v úhrnném objemu 1.376.386 Kč níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu: 

 
 

Č.  Příjemce 
forma 

Sídlo IČ 
Název projektu 

účel projektu 

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu 

Podíl 
dotace z 
celkových 
způsob. 
výdajů 

(%) 

Dotace v 
maximální 

výši 
(Kč) 

Termín 
realizace 
projektu 

 
 

De 
minimis 

 
 
 
 
 
 
 

1. 

Cyklostezka 
sv. Zdislavy 
Nový Bor -
Bílý Kostel 
nad Nisou/ 
zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

Náměstí 
Míru 22,  
471 25 

Jablonné v 
Podještědí 

72559616 

Pořízení sčítače 
a dalšího 
mobiliáře u 
cyklostezky sv. 
Zdislavy/ 
Pořízení sčítače k 
trvalému 
sledování 
návštěvnosti a 
dalšího mobiliáře 
pro cyklisty na 
nově otevřeném 
úseku 
cyklostezky sv. 
Zdislavy.  

Monitorovací 
zařízení (sčítač) 
– 1 ks 
Doplnění a 
úpravy 
mobiliáře u 
odpočinkového 
místa u 
studánky sv. 
Zdislavy 
(informační 
tabule, stojan na 
kola) – 1 soubor 
 

68,89 % 155.000 1. 4. 2024 – 
30. 9. 2024 

 
 
 
 
 
 
 

NE 
 
 
 

 
 
 
 
 

2. 
Obec 
Košťálov/ 
obec 

Č. p. 201, 
512 02 

Košťálov 
00275841 

Nabíjecí stanice 
pro elektrokola 
a servisní místo/ 
Zvýšení 
atraktivity Centra 
volného času pro 
uživatele 
cyklotrasy č. 
4174 se Semil do 
Košťálova a 
Libštátu.  

 

Nabíjecí stanice 
pro elektrokola 
– 1 ks  
Servisní stojan – 
1 ks  

47,62 % 100.000 
2. 4. 2024 – 

31. 10. 
2024  

 
 
 
 
 

ANO 

 
 
 
 
 

3. Obec 
Višňová/ 
obec 

Č. p. 184, 
464 01 

Višňová 
00263265 

Vybavení pro 
cyklisty na návsi 
- obec Višňová/ 
Vybavení 
parkovacího 
místa pro cyklisty 
- stojany na kola, 
servisní a nabíjecí 
stanice na návsi 
ve Višňové.  

Nabíjecí a 
servisní stanice 
pro elektrokola 
– 1 ks  
Stojan na kola – 
2 ks  

70 % 140.000 
1. 1. 2024 – 

31. 12. 
2024  

 
 
 
 
 
 

ANO 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 70  

 
 
 
 
 
 
4. 

Obec Nový 
Oldřichov/ 
obec 

Mistrovice 
51,  
471 13  
Nový 
Oldřichov 

00260789 

Pořízení stanice 
pro elektrokola s 
příslušenstvím a 
servisního 
stojanu u centra 
CVaK/ 
V rámci 
zkvalitnění 
služeb pro 
cyklisty 
využívající 
cyklostezku 
Varhany chceme 
u centra CVaK v 
Novém 
Oldřichově 
instalovat 
nabíječku 
elektrokol se 
stojanem na kola 
a servisním 
stojanem.  
 

Nabíjecí a 
servisní stanice 
pro elektrokola 
– 1 ks  
Stojan na kola – 
1 ks 

70 % 94.500 1. 6. 2024 – 
30. 9. 2024 

 
 
 
 
 
 
 

ANO 

 
 
 
 
 
 
5.  

Lázně 
Libverda 
a.s./ 
akciová 
společnost  

Č. p. 82,  
463 62 
Lázně 
Libverda 

44569505 

Cyklostojany 
v Lázních 
Libverda/ 
Možnost umístění 
kol a elektrokol v 
obci a využití 
dalších služeb 
obce. Stojany 
budou sloužit 
nejen 
návštěvníkům 
obce, ale i v 
rámci návštěvy 
nebo zastávky v 
lázních.  
  

Cyklostojan – 4 
ks 

65,25 % 78.770 
1. 5. 2024 – 

31. 10. 
2024 

 
 
 
 
 
 

ANO 

 
 
 
 
 
6.  

Město 
Rokytnice 
nad Jizerou/ 
město 

Horní 
Rokytnice 
197,  
512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou 

00276057 

Rozšíření cyklo 
infrastruktury v 
Rokytnici nad 
Jizerou/ 
Zkvalitnění 
cyklistické 
infrastruktury na 
cyklotrase č. 22.  

Nabíjecí stanice 
pro elektrokola 
a servisní cyklo 
stojan – 1 ks  
Servisní cyklo 
stojan – 1 ks  
Stojan na kola – 
1 ks  

70 % 154.000 
1. 4. 2024 – 

31. 12. 
2024 

 
 
 
 
 

ANO 

 
 
 
 
 
 
 
7.  

Město 
Hejnice/ 
město 

Nádražní 
521,  
463 62 
Hejnice 

00262803 

Infrastruktura 
pro 
cykloturistiku 
v Hejnicích/ 
Nabídnout 
cyklistům 
navštěvujícím 
Hejnicko a okolí 
místo, kde lze 
vyřešit drobné 
servisní zákroky 
na kolech a 
koloběžkách a 
také možnost 
jejich dobíjení v 
rámci provozu 
nového TIC 
Hejnice. 

Nabíjecí stanice 
pro elektrokola 
včetně 
příslušenství – 1 
ks  
Servisní místo 
pro cyklisty 
s vybavením – 1 
ks 

50 % 75.000 
2. 4. 2024 – 

31. 12. 
2024 

ANO 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 71  

 
 
 
 
 
 
8.  

Město 
Jilemnice/ 
město 

Masarykovo 
náměstí 82, 
 514 01 
Jilemnice 

00275808 

Nabíjecí stanice 
pro elektrokola 
Jilemnice/ 
Podpora 
zkvalitnění a 
budování 
doprovodné 
infrastruktury a 
příslušenství pro 
cyklistiku a 
cykloturistiku v 
Jilemnici.  
 

Nabíjecí stanice 
pro elektrokola 
– 1 ks 

70 % 126.816 
1. 1. 2024 – 

31. 12. 
2024 

ANO 

 
 
 
 
 
 
 
9.  

Město 
Lomnice 
nad 
Popelkou/ 
město 

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou  

00275905 

Infrastruktura 
pro cyklisty v 
Lomnici nad 
Popelkou/ 
Podpora 
zkvalitnění a 
budování 
doprovodné 
infrastruktury a 
příslušenství, 
které slouží pro 
cyklistiku a 
cykloturistiku v 
Lomnici nad 
Popelkou. 

Cyklobox (3 
stání) – 1 ks  
Nabíjecí stanice 
pro elektrokola 
– 1 ks   

70 % 150.000 
18. 3. 2024 
– 31. 12. 

2024 

 
 
 
 
 
 

ANO 

 
 
 
 
10.  

TJ Sokol 
Roprachtice/ 
spolek   

Č. p. 211, 
513 01 
Roprachtice  

45598126 

Zázemí pro 
cyklisty 
v Roprachticích/ 
Zkvalitnění a 
budování 
doprovodné 
infrastruktury na 
cyklotrase č. 
4173. 

Přístřešek na 
kola (kóje na 
kola a posezení) 
– 1 ks  

50 % 120.000 
1. 1. 2024 – 

31. 12. 
2024 

NE 

 
 
 
 
11.  

Městská 
sportovní 
Turnov  
s. r.o./ 
společnost 
s ručením 
omezeným  

Vojtěcha 
Maška 
2300, 
 511 01 
Turnov 

25941640 

Cyklo boxy 
Urbania/ 
Instalace cyklo 
boxů Urbania na 
úschovu kol v 
areálu Maškovy 
zahrady.  
 

Cykloboxy – 4 
ks  

70 % 182.300 1. 6. 2024 – 
31. 8. 2024 

 
 
 
 
 
 

ANO 

 

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 7.10 Infrastruktura cestovního ruchu – doprovodná cyklo 
infrastruktura, níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné minimální bodové 
hranice v rámci hodnocení. 

 
 

Č.  Žadatel Název projektu Sídlo IČ 

 
 

 
1. 

IQLANDIA 
o.p.s./obecně prospěšná 
společnost 

Stanice pro dobíjení 
elektrokol u science 
centra iQlandia 

Nitranská 
410/10,  

460 07 Liberec  
25444565 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 72  

 
 

 
2. 

Restaurace Turnovská 
chata s. r. o./společnost 
s ručením omezeným  

Vybudování cyklistické 
infrastruktury u 
Turnovské chaty 
 

Eliášova 7,  
160 00 Praha  

08755124 

 
 

3. 
Obec Dlouhý 
Most/obec 

Dlouhý Most - servisní a 
nabíjecí stanice 
 

Č. p. 95,  
463 12 Dlouhý 

Most 
46744941 

 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.10 Infrastruktura 
cestovního ruchu – doprovodná cyklo infrastruktura, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci 
dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, 
řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na 
základě plné moci PM 168/2020. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 296/24/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2773/2023 o poskytnutí účelové individuální dotace z kapitoly 
917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace –
 všichni bytem

o změnu termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce 
oplocení a oken na Háskově vile v Jablonci nad Nisou“ na jejíž realizaci byla přiznána dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek, oblast 
podpory: 07. Kultura, památková péče a cestovní ruch, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 366/23/ZK ze dne 29. 8. 2023, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2773/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
– kapitoly 917 07 – Transfery, Obnova kulturních památek, oblast podpory: 07. Kultura, památková 
péče a cestovní ruch na projekt „Rekonstrukce oplocení a oken na Háskově vile v Jablonci nad 
Nisou“, uzavřené dne 29. 8. 2023 mezi

a Libereckým krajem, jehož předmětem je: 

a) změna termínu ukončení realizace projektu z 30. 9. 2024 na 30. 9. 2025, 

b) změna termínu pro podání vyúčtování z 20. 11. 2024 na 20. 11. 2025 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace, 

Termín: 17. 06. 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 73  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek č. 1 ke 
smlouvě č. OLP/2773/2023 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 12. 07. 2024 

USNESENÍ č. 297/24/ZK 
ZR–RO č. 173/24 - úprava kapitol 915 07 – Významné akce a 914 07 - Působnosti – navýšení 
finančních prostředků na Dny lidové architektury 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/24, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 915 07 – Významné akce odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, a to snížením specifického ukazatele „Majáles Liberec“ o částku 150.000 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, a to navýšením rozpisového ukazatele „Dny lidové architektury“ o částku 150.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 298/24/ZK 
Dodatky k dotačním smlouvám z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji uzavřeným v roce 2023 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace 

a) o změnu 
závazných parametrů a celkových uznatelných nákladů projektu „Záchrana objektu – nemovité 
kulturní památky – venkovského domu č. p. 15 Kryštofovo Údolí – II. Etapa část B – výplně 
okenních a dveřních otvorů světnic a síně“, na jehož realizaci byla na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. května 2023 přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

b) 
o změnu závazných parametrů a celkových uznatelných nákladů projektu „Obnova stropů, 
omítek a štuků 2. NP a dokončení obnovy podlah ve východní polovině 1. NP vesnické 
klasicistní usedlosti č. p. 40, Sloup v Čechách“, na jehož realizaci byla na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. května 2023 přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní 
ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

c) 
 zastoupeného na základě plné moci  trvale bytem 

Lázně Libverda 42, 463 62 Lázně Libverda, o změnu závazných parametrů a celkových 
uznatelných nákladů projektu „ Obnova a restaurování secesní geometrické fasády“, na jehož 
realizaci byla na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. 
května 2023 přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 74  

památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji, 

d) Města Český Dub, IČ: 00262722, se sídlem Náměstí Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, 
zastoupeného starostou PhDr. Jiřím Millerem, o změnu předmětu, závazných parametrů, 
celkových uznatelných nákladů a termínu realizace podpořeného projektu „Obnova hřbitovní 
kaple u kostela Nejsvětější Trojice v Českém Dubu – I. Etapa“  na jehož realizaci byla na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. května 2023 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková 
péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

e) o změnu 
termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny okenních skel – osazení vitrají B, C a D, a 
osazení ochranných sítí“, na jehož realizaci byla na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 148/23/ZK ze dne 25. dubna 2023 přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2232/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Záchrana objektu – nemovité 
kulturní památky – venkovského domu č. p. 15 Kryštofovo Údolí – II. Etapa část B – výplně 
okenních a dveřních otvorů světnic a síně“, uzavřené dne 12. 6. 2023 mezi 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

výroba a montáž dveří – síň 1. NP  ks 4 

Výroba a montáž oken – světnice 1. NP  ks 6 

 

na tyto nové: 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Výroba a montáž dveří – síň 2. NP  ks 2 

Výroba a montáž okna – přístavek 2. NP  ks 1 

Výroba a montáž oken – světnice 1. NP ks 6 

a změna celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele i min. 
podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

404.203,71 100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje 
(max. podíl poskytovatele) 

200.000,00 49,48  % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 75  

Vlastní zdroje příjemce 204.203,71 50,52 % 

 

na tyto nové:  

 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

344.618,02 100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje 
(max. podíl poskytovatele) 

200.000,00 58,04 % 

Vlastní zdroje příjemce 144.618,02 41,96 % 

 

b) dodatek č. 3 smlouvy OLP/2238/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova stropů, omítek a štuků 2. 
NP a dokončení obnovy podlah ve východní polovině 1. NP vesnické klasicistní usedlosti čp. 
40, Sloup v Čechách“, uzavřené dne 12. 6. 2023 mezi PhDr. Štěpánem Vymětalem, PhD. a 
Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 
dokončení vrstev podlah 
východní části 1. NP 

m2 50 

podbití stropů prkny + 
rohož 

m2 137 

odstranění a likvidace 
prkenné podlahy 2. NP  

m2 137 

odstranění a likvidace 
hliněného a pilinového 
zásypu 2. NP 

m2 137 

demontáž dřevěné 
konstrukce pod zásypem 

m2 137 

demontáž a výměna 
napadených trámů a 
dřevěných prvků podlah 
2.NP 

m2 137 

 
na tyto nové: 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 
osazení ocelových 
válcovaných nosníků č. 20 
ke stropním trámům na nový 
věnec do kapsy 

t 0,61 

ztužující pásy a věnce m 5,57 
čištění dřevěných konstrukcí 
ocelovými kartáči 

m2 137 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 76  

montáž záklopu m2 19 
nátěr tesařských konstrukcí m2 255 

 

a změna celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele i min. 
podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 
 Výše finančních 

prostředků v Kč 
Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

 
881.803 

100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje 
(max. podíl poskytovatele) 

350.000 39,69 % 

Vlastní zdroje příjemce 531.803 60,31 % 
 
na tyto nové: 
 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

818.442,95 100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje 
(max. podíl poskytovatele) 

350.000 42,76 % 

Vlastní zdroje příjemce 468.442,95 57,24 % 
 
c) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2259/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova a restaurování secesní 
geometrické fasády“, uzavřené dne 12. 7. 2023 mezi  trvale 

 zastoupeným na základě plné 
moci

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

oprava fasády včetně zateplení m2 232 

okna ks 5 

 

na tyto nové: 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

obnova omítky m2 264 

nátěr omítky m2 264 

okna ks 5 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 77  

a změna celkových předpokládaných způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl 
poskytovatele i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 

 
Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

 

1.909.000 
100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 
poskytovatele) 

217.816,9 11,41 % 

Vlastní zdroje příjemce 1.691.183,1 88,59 % 

na tyto nové: 

 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

641.388  100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 
poskytovatele) 

217.816,9 33,96 % 

Vlastní zdroje příjemce 423.571,1 66,04 % 
 

d) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1828/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova hřbitovní kaple u kostela 
Nejsvětější Trojice v Českém Dubu – I. Etapa“, uzavřené dne 30. 8. 2023 mezi Městem Český 
Dub, IČ: 00262722, se sídlem Náměstí Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je: 
• změna předmětu projektu z původně definovaného jako: 
 
„Obnova hřbitovní kaple u kostela Nejsvětější Trojice v Českém Dubu – I. etapa“ 
 
na tento nový: 
 
„Oprava stávající čelní fasády kostela Nejsvětější Trojice v Českém Dubu – I. etapa“, 
 
•změna závazných parametrů z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Zdivo z cihel pálených nosné 
dl.290 mm P7 až 15 
 

m3 19,09 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 78  

Zdivo z cihel pálených nosné dl. 
290 mm P7 až 15 z pův. cihel 
 

m3 8,183 

D + M dvoukřídlé okno 
950/1200 
 

ks 1 

D + M dřevěné dveře 
1100/1950 
 

ks 1 

 
na tyto nové: 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Podkladní a spojovací vrstva 

vnějších omítaných ploch 

 

m2 34,33 

Omítka vápenná vnějších 
ploch nanášená ručně, 

tloušťky do 15 mm hladká 
stěn 

 

m2 28,77 

Oplechování říms a 
ozdobných prvků z 
olověného plechu 

m 12,2 

Nátěr omítek se schopností 

překlenutí trhlin 

 

m2 37,33 

 
 

 změna celkových předpokládaných způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl 
poskytovatele i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

593.147,35 100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 
poskytovatele) 

350.000 59,00 % 

Vlastní zdroje příjemce 243.147,35 41,00 % 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 79  

na tyto nové: 

 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje projektu 

887.668  100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 
poskytovatele) 

350.000 39,43 % 

Vlastní zdroje příjemce 537.668 60, 57 % 

 

 změna termínu realizace z 30. 6. 2024 na 31. 12. 2024 a změna termínu předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2024 na 19. 2. 2025. 

 

e) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1353/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Vzorkovna malírny okenních skel 
– osazení vitrají B, C, a D, osazení ochranných sítí“, uzavřené dne 7. 6. 2023 mezi

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace z 30. 6. 2024 na 
30. 8. 2024 a změna termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2024 na 20. 
10. 2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace, 

Termín: 14. 06. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky č. 1 ke 
smlouvám OLP/2232/2023, OLP/2259/2023, OLP/1828/2023, OLP/1353/2023 a dodatek č. 3 
ke smlouvě OLP/2238/2023 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 28. 06. 2024 

USNESENÍ č. 299/24/ZK 
Žádost o změnu v projektu příjemce dotace z Programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji – spolku Comunités, z. s. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Comunités, z.s., se sídlem Rychtářská 612, 460 14 Liberec, IČO: 07781652, 
o snížení celkových způsobilých výdajů projektu a změnu procentuálního podílu dotace Libereckého 
kraje poskytnuté na projekt „Melodia 2024“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 926 07 – Dotační fond, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 162/24/ZK ze dne 26. března 2024, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 80  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1491/2024 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na projekt „Melodia 2024“ uzavřené dne 22. dubna 2024 mezi Libereckým krajem a Comunités, z.s 
se sídlem Rychtářská 612, 460 14 Liberec, IČO: 07781652, jehož předmětem je snížení celkových 
způsobilých výdajů projektu z 271.306 Kč na 233.600 Kč a změna procentuálního podílu dotace z 
celkových způsobilých výdajů, a to z 25,80 % na 29,97 % 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/1491/2024 k podpisu Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, na základě plné moci č. PM 168/2020, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 300/24/ZK 
ZR–RO č. 193/24 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací v rámci 
programu 7.3 Stavebně historický průzkum 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/24, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 07 - Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu bez dopadu na celkový 
objem kapitoly následovně: 

a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.3 Stavebně historický průzkum – nespecifikované 
rezervy“ ve výši 267.088,30 Kč, 

b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí v rámci programu 7.3 Stavebně 
historický průzkum v souhrnné výši 267.088,30 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 7.3 Stavebně historický průzkum, v úhrnném objemu 267.088,30 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/ aktivitu ve výši: 

P
oř

. č
ís

lo
 Příjemce/ Název projektu/ 

Sídlo/ bydliště 

IČ
/n

ar
. Rozhodující 

závazné výstupy 
projektu 

D
ot

ac
e 

v 
m

ax
im

ál
n

í v
ýš

i 
(K

č)
 

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z 

ce
lk

ov
ýc

h 
zp

ů
so

b.
 

vý
d

aj
ů 

(%
) 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

forma účel projektu 

1. 
Křištálový 
chrám z. s./ 

spolek 

Stavebně historický 
průzkum kostela 
Povýšení sv. Kříže 
v Kunraticích u 
Cvikova /  
Zhotovení standardního 
stavebně historického 
průzkumu kostela 
Povýšení sv. Kříže 
v Kunraticích u Cvikova 

Kunratice 147,  
4712 55 
Kunratice u 
Cvikova 17

05
09

61
 

Zpracování SHP 
– komplet 3 ks 

50.888,30 69,71 % 
1. 5. 2024 – 
10.3.2025 

N
E 

2.  FO 
nepodnikající 

SHP domu č. p. 115 
v Hluboké ulici, 
Železný Brod /  

Zpracování SHP 
3 ks 

40.500,00 69,23 % 
1.4.2024 – 
31.1.2025 

N
E 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 81  

Zpracování SHP jako 
podkladu pro obnovu 
kulturní památky 

3. 
Město Rokytnice 

nad Jizerou/ 
 obec 

Zpracování stavebně 
historického průzkumu 
budovy radnice 
v Rokytnici nad 
Jizerou/  
Průzkum a dokumentace 
nemovité kulturní 
památky -budovy 
radnice v Rokytnici nad 
Jizerou 

Horní 
Rokytnice 197,  
512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou 00

27
60

57
 

Zpracované SHP  
1 ks 

59.700,00 60,00 % 
1. 4. 2024 – 
31.5.2025 

N
E 

4. Obec Chlum/ 
obec 

Zhotovení 
standardního stavebně 
historického průzkumu 
kostela povýšení sv. 
Jiří v Chlumu /  
Zhotovení SHP kostela 
sv. Jiří v Chlumu jako 
podkladu pro obnovu 
kulturní památky 

Chlum 95, 472 
01 Chlum 

00
48

33
62

 

Zhotovení SHP 
ks 3 

60.000,00 68,18 % 
16.4. 2024 
–  
15. 6.2025 

N
E 

5. FO nepodnikající 

Stavebně historický 
průzkum objektu č. e. 
1 v Bohaticích/ 
Provedení standardního 
stavebně historického 
průzkumu objektu č. e. 
(býv. č. p. 5) 
v Bohaticích (st. p. č. 
53/1 k. ú. Bohatice u 
Zákup) 

Zpracovaný 
stavebně 
historický 
průzkum ks 1 

56.000,00 70,00 % 
1.2. 2024 – 
30.6.2025 

N
E 

  Celkem 267.088,30 Kč 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 7.3 Stavebně 
historický průzkum, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Ing. Květě 
Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
a to na základě plné moci PM 168/2020. 

Termín: 30. 07. 2024 

USNESENÍ č. 301/24/ZK 
ZR–RO č. 183/24 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Programu obnovy venkova 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 82  

s c h v a l u j e  

1) navýšení alokace v rámci Vyhlášeného programu 2.1 – Program obnovy venkova, který byl 
schválen Zastupitelstvem kraje usnesením č. 606/23/ZK ze dne 19. 12. 2023 z původní částky 
28.350.000 Kč na konečnou výši 29.727.133,50 Kč, 

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/24, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 29.727.133,50 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova ve výši 
29.727.133,50 Kč, 

      b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 Program 
obnovy venkova ve výši 29.727.133,50 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v úhrnné výši 
29.727.133,50 Kč, z toho: 

      a) 23.655.133,50 Kč, níže uvedeným subjektům (obcím) do výše: 

Poř. číslo 1 
IČO 00831620 

Příjemce 
dotace/ sídlo 

Obec Slunečná 
Slunečná 104, 47301 Slunečná 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Dokončení rekonstrukce přízemí obecního úřadu Slunečná - kulturáček 

Účel 
projektu 

Jedná se o dokončení vybudování prostoru k pořádání kulturních akcí a 
rekonstrukci stávajícího úřadu a knihovny v přízemí budovy oú. 

Parametry 
projektu 

 přízemí - m2 - 250 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1400000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

28,58 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 2 

IČO 00275603 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Bělá 
Bělá 142, 51401 Bělá 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace 

Účel 
projektu 

Oprava místní komunikace betonovým asfaltem. 

Parametry 
projektu 

 Oprava komunikace - m2 - 637 

Celkové 
plánované 

1460843 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 83  

výdaje 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

27,39 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.06.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 3 

IČO 00672114 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Cetenov 
Hrubý Lesnov 44, 46148 Cetenov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací obce Cetenov 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je zlepšení stavebně-technického stavu místních komunikací 
obce Cetenov. 

Parametry 
projektu 

 oprava silnice - m2 - 700 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1334000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29.99 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.05.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 4 

IČO 00854671 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Horka u Staré Paky 
Horka u Staré Paky 41, 51234 Horka u Staré Paky 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Stavební úpravy v 1. NP čp. 41 - OÚ Horka u Staré Paky 

Účel 
projektu 

Stavební úpravy spočívají ve změně rozvržení místností OÚ a k jejich lepšímu 
využití. V rámci stavebních úprav bude opraveno sociální zařízení v budově 
obecního úřadu. 

Parametry 
projektu 

 stavební úpravy - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1965250 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

20,36 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 84  

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 5 

IČO 00525529 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Jílové u Držkova 
Jílové u Držkova 87, 46822 Jílové u Držkova 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací v obci Jílové uDržkova 

Účel 
projektu 

Předmětem žádosti o dotaci je rekonstrukce dvou místních komunikací v obci 
Jílové u Držkova. Jedná se o místní komunikace v majetku obce Jílové u 
Držkova. 

Parametry 
projektu 

 místní komunikace - km - 0,193 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1334000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29.99 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 6 

IČO 00276065 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Roprachtice 
Roprachtice 144, 51301 Roprachtice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací v obci Roprachtice 

Účel 
projektu 

Oprva výtluků, úprava povrchů z důvodu zkvalitnění místních komunikací 

Parametry 
projektu 

 Oprava místních komunikací - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1400000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

28.57 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.05.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 7 

IČO 00262625 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Zlatá Olešnice 
Zlatá Olešnice 172, 46847 Zlatá Olešnice 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 85  

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava části místní komunikace pč. 1057 v obci Zlatá Olešnice 

Účel 
projektu 

Oprava části místní komunikace pč. 1057 k.ú. Navarovská v obci Zlatá Olešnice 

Parametry 
projektu 

 oprava silnice - m2 - 840 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1012178,95 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29.64 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 31.12.2024 

 
Poř. číslo 8 

IČO 00831468 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Dětřichov 
Dětřichov 2, 46401 Dětřichov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací Dětřichov 

Účel 
projektu 

Oprava komunikací  v obci z důvodu velmi špatného stavu povrchu komunikací. 

Parametry 
projektu 

 místní komunikace - m2 - 515 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 9 

IČO 00671959 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Pertoltice 
Dolní Pertoltice 59, 46373 Pertoltice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace na p.p.č. 1226 a 1229, Horní Pertoltice 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je oprava vrchního krytu vozovky a obslužných prvků místní 
komunikace. Projekt navazuje na již provedené opravy místních komunikací. 
Projektem se zabezpečuje bezpečnost a komfort pro uživatele sítě místních 
komunikací v území. 

Parametry 
projektu 

 Oprava komunikace - m2 - 3000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 86  

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1435000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

27,88 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 10 

IČO 00275727 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Holenice 
Holenice 71, 50601 Holenice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Výměna oken v objektu obecního úřadu 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je výměna oken v objektu obecního úřadu. 

Parametry 
projektu 

 výměna oken - ks - 26 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

800000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 11 

IČO 00580821 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Ktová 
Ktová 62, 51263 Ktová 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Výměna krytiny na OÚ 

Účel 
projektu 

Výměna střešní krytiny  na obecním úřadě. 

Parametry 
projektu 

 střešní krytina šindelová + plechová - m2 - 186,5 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

550000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 87  

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

275000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 12 

IČO 00262471 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Maršovice 
Maršovice 52, 46801 Maršovice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace v k.ú. Maršovice u Jablonce n.N 

Účel 
projektu 

Položení asfaltobetonového krytu  a odvodnění   komunikace v obci Maršovice 
u  Jablonce n.Nisou . 

Parametry 
projektu 

 oprava místní komunikace - m2 - 1000 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

06.01.2024 - 26.09.2025 

 
Poř. číslo 13 

IČO 00831395 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Janův Důl 
Janův Důl 75, 46352 Janův Důl 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Obnova a rekonstrukce místních komunikací v obci Janův Důl 

Účel 
projektu 

Účelem projetku je rekonstrukce čtyř úseků místních komunikací v obci Janův 
Důl. Jedná se o komunikace sloužící jako přístupové komunikace k objektům 
sloužícím k trvalému bydlení. Finálním povrchem komunikací bude asfaltový 
beton. 

Parametry 
projektu 

 Plocha rekonstruované komunikace - m2 - 2200 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1710422 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

23.39 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.02.2024 - 31.10.2024 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 88  

Poř. číslo 14 
IČO 00671894 

Příjemce 
dotace/ sídlo 

Obec Svijanský Újezd 
Svijanský Újezd 27, 46345 Svijanský Újezd 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava obecního chodníku 

Účel 
projektu 

Oprava obecního chodníku v části obce Svijanský Újezd. 

Parametry 
projektu 

 oprava chodníku - m2 - 366; výměna obrubníků - m - 305 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1900000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

15.79 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 15 

IČO 00672025 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Jindřichovice pod Smrkem 
Jindřichovice pod Smrkem 245, 46366 Jindřichovice pod Smrkem 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Střecha budovy ZŠ a MŠ Jindřichovice pod Smrkem 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce - havarijní stav střechy školní budovy, jedná se o výměnu 
některých střešních prvků a kompletní výměnu krytiny včetně podkladní 
konstrukční vrstvy. 

Parametry 
projektu 

 střešní plášť - m2 - 777 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

2769400,08 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

10,84 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 16 

IČO 00263192 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Světlá pod Ještědem 
Hodky 48, 46343 Světlá pod Ještědem 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rekonstrukce propustku a části místní komunikace 9c. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 89  

Účel 
projektu 

Rekonstrukce propustku a části místní komunikace 9c. Odstranění havarijního 
stavu. 

Parametry 
projektu 

 Propustek - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 17 

IČO 00673439 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Skalka u Doks 
Skalka u Doks 44, 47201 Skalka u Doks 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace č. 04c na p. p. č. 635/1, k. ú. Skalka u Doks 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je oprava místní komunikace č. 04c na p. p. č. 635/1, k. ú. 
Skalka u Doks. V rámci projektu budou doplněny a zhutněny podkladní vrstvy 
komunikace a bude položen nový asfaltový povrch. 

Parametry 
projektu 

 oprava povrchu místní komunikace - m2 - 1500 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1074072 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

37,25 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 18 

IČO 00276201 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Troskovice 
Troskovice-Jivina 6, 51263 Troskovice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava obecního úřadu Troskovice 

Účel 
projektu 

Oprava izolací mokrých obvodových stěn a podlah objektu, nutná výměna 
podlah vč izolační skladby (nyní hlína), oken, elektroinstalace a vytápění, odvod 
dešťové vody z přímé blízkosti objektu 

Parametry 
projektu 

 Oprava vnitřních omítek a štuků - m2 - 60;Oprava elektroinstalace - ks - 
1;Oprava podlah OÚ vč. izolace - m2 - 45;Podřezání a oprava izolace stěn 
budovy OÚ - 1 ETAPA - m - 28 

Celkové 
plánované 

800000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 90  

výdaje 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 19 

IČO 00276308 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Záhoří 
Smrčí 32, 51301 Záhoří 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací v obci Záhoří 

Účel 
projektu 

Úprava povrchu místních komunikací dorovnáním a pokládkou asfaltové vrstvy 
v obci Záhoří. 

Parametry 
projektu 

 Oprava povrchu místních komunikací - m2 - 1030 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

650000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

46.15 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 20 

IČO 00555444 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Horní Libchava 
Horní Libchava 60, 47111 Horní Libchava 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce bývalé márnice na hřbitově  a výstavba kolumbária 

Účel 
projektu 

Rekonstrukce márnice, která se nachází v objektu KN veden jako stavba 217 v 
k.ú. Horní Libchava. Budova je ve špatném technickém stavu. Má dvě křídla, v 
jednom je plánováno vybudování kolumbária a v druhém by měl být prostor pro 
správu hřbitova. 

Parametry 
projektu 

 Bývalá márnice - kolumbárium - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1020000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29,42 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 91  

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 21 

IČO 46744959 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Jeřmanice 
Pastevní 274, 46312 Jeřmanice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace Jeřamnice - Horní Podhájí 

Účel 
projektu 

Oprava místní komunikace ulice Horní Podhájí. Obec postupně opravila povrch 
většiny místních komunikací, toto je jedna z posledních doposud neopravených. 

Parametry 
projektu 

 asfaltový povrch - m2 - 700 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

180000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 22 

IČO 00671983 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Lázně Libverda 
Lázně Libverda 16, 46362 Lázně Libverda 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Obnova povrchu chodníku podél krajské komunikace III/29015, Lázně Libverda, 
I. etapa 

Účel 
projektu 

Obnova povrchu stávajícího chodníku podél krajské komunikace v centrální 
časti obce. Výměna celé skladby tělesa chodníku včetně povrchu dožité 
betonové dlažby s obrubníky. Povrch bude doplněn o bezpečnostní prvky pro 
nevidomé. 

Parametry 
projektu 

 Obnova povrchu chodníku - m2 - 430 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1004910 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29,86 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 92  

Poř. číslo 23 
IČO 00671967 

Příjemce 
dotace/ sídlo 

Obec Paceřice 
Paceřice 100, 46344 Paceřice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Revitalizace budovy obecního úřadu v Paceřicích 

Účel 
projektu 

Revitalizace budovy obecního úřadu, v rámci které dojde ke snížení zcela 
nevyhovující energetické náročnosti budovy. 

Parametry 
projektu 

 Okna - ks - 31;Dveře - ks - 3 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 24 

IČO 00671878 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Vlastibořice 
Vlastibořice 23, 46344 Vlastibořice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rekonstrukce MK v místní části Jivina - Kotel 

Účel 
projektu 

Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace se štěrkovou konstrukcí vozovky 
v délce 179 m.V současné době je MK v havarijním stavu, proto obec rozhodla 
o celkové rekonstrukci . Výsledkem rekonstrukce bude MK s asfaltovým 
povrchem. 

Parametry 
projektu 

 místní komunikace - m - 179 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.09.2024 - 01.09.2025 

 
Poř. číslo 25 

IČO 00671860 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Žďárek 
Žďárek 60, 46344 Žďárek 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Chodník v obci  Žďárek, III. část 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 93  

Účel 
projektu 

Výstavba chodníku od návsi k odbočce u č.p. 33 z důvodu zvýšení bezpečnosti 
chodců 

Parametry 
projektu 

 chodník - m - 117 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

2000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

20.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 26 

IČO 00481491 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Městys Zdislava 
Zdislava 3, 46353 Zdislava 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
II.fáze opravy kulturního domu č.p. 41 Zdislava - oprava střechy 

Účel 
projektu 

Oprava celé střechy nad sálem kulturního domu ve Zdislavě, kterou nyní zatéká 
do budovy díky stáří. 

Parametry 
projektu 

 střecha - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1219803 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

365940 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 27 

IČO 00275662 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Čistá u Horek 
Čistá u Horek 152, 51235 Čistá u Horek 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Komunikace v Potokách 

Účel 
projektu 

Oprava místní komunikace v lokalitě v Potokách v Čisté u Horek. Bude totálně 
vyměněna rozlámaná část komunikace včetně sanace podloží, instalace silniční 
obruby a pokládka asgaltových povrchů. 

Parametry 
projektu 

 odstranění starého asfaltu a podkladů - m2 - 345;chranička pro přípravu VO - 
m - 50;nové  vodorovné dopravní značení - ks - 3;asfaltový nový povrch - m2 - 
345;instalace parkových obrubníků - ks - 160 

Celkové 
plánované 

1010000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 94  

výdaje 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29,71 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.02.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 28 

IČO 00262943 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Křižany 
Křižany 340, 46353 Křižany 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací Křižany 

Účel 
projektu 

Oprava místních komunikací obce Křižany. Jedná se o opravu vrchní vrstvy 
komunikací v katastrálním území Křižany. V rámci oprav bude provedena 
vysprávka stávajícíh povrchů a položení nové vrstvy asfaltobetonu. 

Parametry 
projektu 

 oprava silnice - m2 - 2000 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.04.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 29 

IČO 00524301 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Kunratice u Cvikova 
Kunratice u Cvikova 145, 47155 Kunratice u Cvikova 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava budovy ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova 

Účel 
projektu 

Jedná se o sanace vlhkého zdiva, oprava vnitřních povrchů obvodových 
konstrukcí, oprava podlah v tělocvičně, šatnách a školní družině, výměna 
dveřních křídel a osvětlení,výměna vchodových plastových dveří 

Parametry 
projektu 

 Oprava budovy ZŠ - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 95  

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 30 

IČO 00854662 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Levínská Olešnice 
Levínská Olešnice 94, 51401 Levínská Olešnice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Zateplení kulturního domu v Levínské Olešnici čp. 73 - jižní a východní strana 

Účel 
projektu 

Dokončí se zateplení fasády na budově KD - jižní a východní straně,  dojde k 
zateplení soklové části. Účelem projektu je snížení množství energie potřebné k 
vytápění, prodlouží se životnost nové fasády, zlepší se izolace proti vodě v 
soklové části. 

Parametry 
projektu 

 kontaktní zateplovací systém - jižní a východní strana - m2 - 420 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 31 

IČO 00672912 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Pertoltice pod Ralskem 
Pertoltice pod Ralskem 165, 47124 Pertoltice pod Ralskem 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací v Pertolticích pod Ralskem 2024 

Účel 
projektu 

Oprava komunikace na ppč. 370/4 v kú Pertoltice pod Ralskem. A dále lokální 
oprava komunikace na ppč. 767 a 706/1 v kú Pertoltice pod Ralskem. 
Šterbinové odvodnění komunikace na ppč. 199 v kú Pertoltice pod Ralskem. 
Blíže viz popis projektu. 

Parametry 
projektu 

 komunikace ppč. 370/1 - m2 - 560;Lokální opravy na ppč. 767 a 706/1 - ks - 
1;odvodnění komunikace - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1010000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29,71 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 96  

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 32 

IČO 00525677 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Sloup v Čechách 
Komenského 236, 47152 Sloup v Čechách 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Akustika společenského sálu Komunitního centra 

Účel 
projektu 

Účele projektu je zajistit kvalitní akustiku sálu a tím zlepšit možnosti jeho využití. 

Parametry 
projektu 

 instalace akustických panelů-soubour-1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

750000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

225000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 31.12.2024 

 
Poř. číslo 33 

IČO 00831522 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Kozly 
Kozly 93, 47001 Kozly 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava budovy Obecního úřadu Kozly 

Účel 
projektu 

Výměna původních netěsnících oken na budově Obecního úřadu Kozly a 
realizace injektáží zdiva za účelem odstranění vlhkosti v technických prostorách 
budovy úřadu, výměna nefunkčních okapů a oprava střešní krytiny, celková 
rekonstrukce sálu 

Parametry 
projektu 

 okno - ks - 4;nové žlaby - bm - 30;nová dlažba - m2 - 60 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

750000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

375000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.02.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 34 

IČO 00262692 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 97  

Příjemce 
dotace/ sídlo 

Obec Bulovka 
Bulovka 101, 46401 Bulovka 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
VNITŘNÍ REKONSTRUKCE BUDOVY ZŠ BULOVKA 

Účel 
projektu 

Vnitřní rekonstrukce budovy Základní školy v Bulovce včetně rozvodů 
vodoinstalace, kanalizace a elektiny 

Parametry 
projektu 

 vnitřní rekonsttrukce - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

2800000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

10,72 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 35 

IČO 00262790 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Habartice 
Habartice 191, 46373 Habartice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Zbudování zálivů autobusové dopravy 

Účel 
projektu 

Autobusy veřejné dopravy nyní staví na komunikaci a po dobu nastoupení a 
vystoupení cestujících krátkodobě omezují dopravu. Vybudováním dvou zálivů 
bude zajištěno bezpečné zastavování autobusů a plynulost dopravy na velmi 
frekventované komunikaci. 

Parametry 
projektu 

 zbudování dvou autobusových zálivů - m2 - 625 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1264000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

23,74 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 36 

IČO 00672050 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Hlavice 
Hlavice 54, 46348 Hlavice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy tělcvičny v Hlavici (3.etapa) 

Účel 
projektu 

Vybudování nových wc(nyní všechna nepoužitelná) a zázemí-jedná se o 
závěrečnou 3.etapu k dokončené 1.-vybudované prostory kuchyně a 2.- jídelny 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 98  

s kanalizací a rozvody vody. Cílem je vybudovat zázemí pro strávníky a 
sportovce(primárně děti ZŠ a MŠ). 

Parametry 
projektu 

 rekonstrukce prostor - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1335000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29,97 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 37 

IČO 00275786 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Jesenný 
Jesenný 13, 51212 Jesenný 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Obnova chodníku u Vápenky 

Účel 
projektu 

Předmětem projektu je celková obnova konstrukce a povrchu chodníku v 
lokalitě „Vápenka“ 

Parametry 
projektu 

 chodník - m2 - 120 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 38 

IČO 00275620 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Bradlecká Lhota 
Bradlecká Lhota 74, 50713 Bradlecká Lhota 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Výměna elektroinstalace v kulturním domě 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je výměna vnitřní elektroinstalace v kulturním domě čp. 84. 

Parametry 
projektu 

 elektroinstalace - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

800000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 99  

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 39 

IČO 00525405 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Polevsko 
Polevsko 152, 47116 Polevsko 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava a odvodnění MK p.č. 904/2 a 786/4 v obci Polevsko 

Účel 
projektu 

Cílem úprav je zajištění odvodnění a zlepšení povrchu  místní komunikace pro 
lepší zpřístupnění nemovitostí č.p. 208, 212,  218 a nemovitostí na p.p.č. 804/8. 
MK v délce 80 m je v havarijním stavu. 

Parametry 
projektu 

 oprava místní komunikace - m - 80 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

545231 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

272615,5 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 40 

IČO 00671924 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Soběslavice 
Soběslavice 50, 46345 Soběslavice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava a údržba komunikace na p.p.č.780/1 v k.ú. Soběslavice, úsek č.1 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je souvislá oprava a údržba komunikace na p.p.č.780/1 v k.ú. 
Soběslavice. Obsahem projektu je provedení celoplošné opravy krytu vozovky s 
recyklací za studena včetně souvisejících prací. Celková délka je 179 m. 

Parametry 
projektu 

 Délka opravené komunikace - m - 179 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1090994,16 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

36.66 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 100  

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 41 

IČO 00672068 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Heřmanice 
Heřmanice 2, 46401 Frýdlant 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava mostu u č.p. 74 

Účel 
projektu 

opravou mostní konstrukce dojde že majitelé nemovitostí se bezpečně 
dostanou  ke svým nemovitostem a aby je plno hodnotně mohli využívat 

Parametry 
projektu 

 mostní konstrukce včetně zabradlí - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

560000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

280000 

Termín 
realizace 
projektu 

03.06.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 42 

IČO 00673421 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Krompach 
Krompach 49, 47151 Krompach 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikace Hřebenovka a oprava komunikace na p.č. 1940/1 v k.ú. 
Krompach - 2. etapa 

Účel 
projektu 

Cílem projektu je oprava 2 místních komunikací v obci Krompach. Komunikace 
je lokalizována v obytné zástavbě obce. 

Parametry 
projektu 

 oprava místní komunikace - m2 - 689 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

800000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 43 

IČO 00831417 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Bílý Potok 
Bílý Potok 337, 46362 Bílý Potok 

Dotační titul DT1 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 101  

Název 
projektu 

Hřiště u Základní školy  - IN LINE DRÁHA 

Účel 
projektu 

Toto hřiště slouží široké veřčejnosti, využívané je  rovněž i základní školou  a  
mateřskou školou,  obec Bílý Potok je svou polohou horská obec, proto chceme 
vybudovat místo vhodné pro sporty, jako je např. in line, odrážedla- cyklo pro 
menší děti. 

Parametry 
projektu 

 ovál - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

774128 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

232238 

Termín 
realizace 
projektu 

01.05.2024 - 31.10.2024 

 
Poř. číslo 44 

IČO 00832022 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Jiřetín pod Bukovou 
Jiřetín pod Bukovou 103, 46843 Jiřetín pod Bukovou 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce sociálních zařízení 1.NP 

Účel 
projektu 

Úprava stávajícího prostorově nevhovného uspořádání pánského a dámského 
WC v budově obecního úřadu  včetně jejich  modernizace. 

Parametry 
projektu 

 zrekonstruované WC - místnost - 2 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1060000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

28,31 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

23.01.2024 - 31.03.2024 

 
Poř. číslo 45 

IČO 00671975 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Lažany 
Lažany 67, 46345 Lažany 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Rekonstrukce podlahy sálu KD v Lažanech 

Účel 
projektu 

Jedná se o rekonstrukci podlahy společenského sálu v budově č. p. 67 v obci 
Lažany, která slouží všem občanům pro různá kulturní, společenská a sportovní 
vyžití a sídlí zde i obecní úřad. 

Parametry 
projektu 

 Rekonstrukce parketové podlahy - m2 - 90 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 102  

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

170000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

51000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 46 

IČO 275930 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Mříčná 
Mříčná 211, 51204 Mříčná 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Obnova areálu hřbitova 

Účel 
projektu 

V areálu hřbitva se nacházejí rozborcené chodníky a zarostlé travnaté pěšiny k 
hrobům.Na základě svahovitého travnatého terénu je nutné chodníky a pěšiny 
obnovit položením zámkové dlažby pro lepší vzhled a zajištění bezpečné chůze 
po hřbitově. 

Parametry 
projektu 

 pěšina, chodník, prostranství - m2 - 250 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 47 

IČO 00831433 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Nová Ves 
Nová Ves 213, 46331 Nová Ves 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Zateplení objektů ZŠ a MŠ Nová Ves 

Účel 
projektu 

zateplení objektů ZŠ a MŠ - snížení nákladů na vytápění, zvýšení kvality 
vzdělávání 

Parametry 
projektu 

 zateplení - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1800000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

16.67 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 103  

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 48 

IČO 00262544 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Rádlo 
Rádlo 252, 46803 Rádlo 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Parkoviště u hřbitova 

Účel 
projektu 

V rámci projektu budou vytvořena 3 parkovací místa u hřbitova v obci Rádlo. 

Parametry 
projektu 

 Počet nově vytvořených parkovacích míst - ks - 3 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1010000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29,71 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.09.2024 - 29.09.2025 

 
Poř. číslo 49 

IČO 00276090 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Roztoky u Semil 
Roztoky u Semil 99, 51301 Roztoky u Semil 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Výstavba veřejné komunikace k místnímu hřbitovu 

Účel 
projektu 

Veřejná komunikace k místnímu hřbitovu 

Parametry 
projektu 

 Stavba veřejné komunikace - m2 - 230 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

220000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

70.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

154000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 50 

IČO 00671886 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 104  

Příjemce 
dotace/ sídlo 

Obec Šimonovice 
Minkovická 70, 46312 Šimonovice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Stezka podél silnice III/27810, obec Šimonovice - stavba veřejného osvětlení 

Účel 
projektu 

V rámci společného projektu Lib. kraje (rekonstrukce silnice) a obce (stavba 
chodníku) v ul. Minkovická, vybuduje obec nové veřejné osvětlení.  V rámci 
projektu bude položeno zemní kabelové vedení v délce cca 390 m a postaveny  
nové osvětlovací body. 

Parametry 
projektu 

 stavba veřejného osvětlení - m - 390 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1187380 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

25.27 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 51 

IČO 00276286 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Vyskeř 
Vyskeř 50, 51264 Vyskeř 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
SINGL TREK VYSKEŘ 

Účel 
projektu 

Záměrem je v nevyužité části obce vypudovat trail - singl trek pro cyklisty. Ten 
by mohli využívat místní i lidé z širokého okolí. Bude tak využita dosud 
zanedbaná plocha a vznikne prostor pro sportovní vyžití pro širokou veřejnost. 

Parametry 
projektu 

 TRAIL A - m - 482;TRAIL B - m - 416 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

700000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

210000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.02.2024 - 31.07.2025 

 
Poř. číslo 52 

IČO 00262617 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Městys Zásada 
Zásada 188, 46825 Zásada 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místní komunikace 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 105  

Účel 
projektu 

Oprava nevyhovujícího povrchu místní komunikace 35c v k.ú. Zásada. 

Parametry 
projektu 

 oprava povrchu místní komunikace - m2 - 900 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 53 

IČO 00275735 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Horní Branná 
Horní Branná 262, 51236 Horní Branná 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Rekonstrukce mostu M-09 u trafostanice v Horní Branné 

Účel 
projektu 

Cílem projektu je rekonstrukce mostu M-09 u trafostanicev Horní Branné a 
oprava mostní vozovky. V opačném případě hrozí uzavření mostu. 

Parametry 
projektu 

 most - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

3296401 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

9,11 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 29.08.2025 

 
Poř. číslo 54 

IČO 00672017 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Kobyly 
Kobyly 9, 46345 Kobyly 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava místních komunikací v obci Kobyly 

Účel 
projektu 

Náprava havarijního stavu komunikací-zvýšení kvality života místních obyvatel-
zlepšení sjízdnosti pro vozidla místních obyvatel, vozidel IZS 

Parametry 
projektu 

 strojní pokládka ACO 11 tl. 6 cm - m2 - 1200 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 106  

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 55 

IČO 00263125 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Příšovice 
Příšovice 60, 46346 Příšovice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Příšovická náves - rekonstrukce místní komunikace 

Účel 
projektu 

oprava  místní komunikace na příšovické návsi 

Parametry 
projektu 

 oprava místní komunikace - m2 - 574 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

2000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

15.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 56 

IČO 00671908 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Svijany 
Svijany 71, 46346 Svijany 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Výměna střešní krytiny na obecním domě čp. 69 - 1. etapa 

Účel 
projektu 

Výměna střešní krytiny na obecním domě, která je v havarijním stavu. Budova 
je multifunkční a slouží jako kulturní a tělovýchovné zařízení pro občany Svijan. 
Kromě zasedačky (kulturní místnosti) jsou tu i tělocvična a klubovna pro děti. 

Parametry 
projektu 

 střešní krytina - m2 - 240 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 107  

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 57 

IČO 00672092 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Čtveřín 
Čtveřín 95, 46345 Čtveřín 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Veřejné osvětlení Čtveřín 

Účel 
projektu 

Účelem proejktu je umístění nových osvětlovacích bodů s napojením na 
stávající rozvody. 

Parametry 
projektu 

 Nové VO - ks - 7 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 58 

IČO 00671991 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Kryštofovo Údolí 
Kryštofovo Údolí 166, 46002 Kryštofovo Údolí 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikace v k.ú.Kryštofovo Údolí 

Účel 
projektu 

Zpevnění povrchu místní komunikace v k.ú. Kryštofovo Údolí 

Parametry 
projektu 

 zpevnění komunikace - m - 495 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 59 

IČO 00673374 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Sosnová 
Sosnová 35, 47001 Sosnová 

Dotační titul DT4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 108  

Název 
projektu 

Oprava komunikace pro pěší v obci Sosnová 

Účel 
projektu 

Účelem proejktu je oprava povrchu komunikace pro pěší - chodníku. Chodník 
bude upraven pokládkou nového štěrkoasfaltového povrch. 

Parametry 
projektu 

 Komunikace pro pěší - počet - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 60 

IČO 00275859 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Kruh 
Kruh 165, 51401 Kruh 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava výčepu v sokolovně v Kruhu 

Účel 
projektu 

Stavební práce a obnova vybavení místnosti v sokolovně, která slouží jako 
výčep. Výčep je provozován pouze při kulturních a sportovních aktivitách 
pořádaných v obci. 

Parametry 
projektu 

 stavební práce - soubor - 1;obnova vybavení výčepu - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

238800 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

71640 

Termín 
realizace 
projektu 

01.02.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 61 

IČO 00671941 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Proseč pod Ještědem 
Proseč pod Ještědem 89, 46343 Proseč pod Ještědem 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Venkovní fitness a workout prvky pro sportoviště Borovičky 

Účel 
projektu 

V rámci projektu celkové revitalizace veřejného sportoviště Borovičky dojde k 
rozšíření hřiště o venkovní fitness a workout stroje. Sportoviště tímto nabídne 
veřejnosti další prvky pro aktivní cvičení i relaxaci. 

Parametry 
projektu 

 Sestava fitness a workout prvků - soubor - 1 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 109  

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

400000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

120000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 62 

IČO 00276081 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Roztoky u Jilemnice 
Roztoky 240, 51231 Roztoky u Jilemnice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Dokončení přístupové komunikace, chodníku a veřejného osvětlení k budově 
MŠ 

Účel 
projektu 

Dokončení přístupové cesty, chodníku, vedení veřejného osvětlení, oplocení a 
parkovaní u budovy mateřské školky v Roztokách u Jilemnice. 

Parametry 
projektu 

 Dokončení přístupové komunikace, chodníku a veřejného osvětlení k budově 
MŠ - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1400000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

21.43 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 63 

IČO 46750690 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Radvanec 
Radvanec 75, 47301 Radvanec 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava komunikace studánka – křižovatka kHavraním skalám 

Účel 
projektu 

Projekt řeší opravu komunikace od studánky na křižovatku kHavraním skalám 
na pozemku p.č. 982/3, části p.č.400 a části p.č.1041 v délce 498 m v obci 
Radvanec. 

Parametry 
projektu 

 Oprava komunikace - m2 - 1400 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

832528 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

48.05 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 110  

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

15.04.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 64 

IČO 00261092 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Zahrádky 
Zahrádky 108, 47101 Zahrádky 

Dotační titul DT3 
Název 

projektu 
Veřejná zeleň v obci Zahrádky 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je obnovení a dosadba alejí v obci, vč. opravy cest pro pěší. 

Parametry 
projektu 

 Výsadba dřevin - ks - 72;Oprava cesty - počet - 2 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 65 

IČO 00525499 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Janovice v Podještědí 
Janovice v Podještědí 90, 46355 Rynoltice 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Oprava veřejného osvětlení 

Účel 
projektu 

Projekt řeší výměnu stávajících lamp veřejného osvětlení za nová úsporná LED 
svítidla. Výměna je realizována z důvodu úspory nákladů na elektrickou energii 
a z důvodu dosažení vyšší životnosti svítidel. 

Parametry 
projektu 

 výměna LED svítidel - ks - 70 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

575000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

69.57 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 66 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 111  

IČO 00672041 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Horní Řasnice 
Horní Řasnice 230, 46401 Horní Řasnice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Odvodnění hřbitova Horní Řasnice 

Účel 
projektu 

Odvodnění plochy hřbitova v okolí kostela drenážními svody, vsakovací objekty. 

Parametry 
projektu 

 odvodňovací drén - m - 140 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

630986,78 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

47,55 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 67 

IČO 00525197 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Prysk 
Dolní Prysk 17, 47115 Prysk 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Výměna svítidel veřejného osvětlení v obci Prysk - II.etapa 

Účel 
projektu 

Cílem projektu je snížení energetického zatížení obce. Výměnou výbojkových 
svítidel za svítidla s LED technologií se sníží cca o 50% spotřeba elektrické 
energie. Dojde také ke snížení světelného smogu v obci. 

Parametry 
projektu 

 výměna svítidel - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

500000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

250000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 68 

IČO 00524751 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Stvolínky 
Stvolínky 53, 47102 Stvolínky 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Výměna a doplnění veřejného osvětlení ve Stvolínkách 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 112  

Účel 
projektu 

Výměna a doplnění lamp veřejného osvětlení v obci Stvolínky, které v sobě 
zahrnuje umístění 90 nových ledkových hlavic a v případech dožilých stožárů a 
výložníků jejich výměnu. 

Parametry 
projektu 

 Ledkové hlavice - ks - 90 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

800000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

37.50 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 69 

IČO 00525511 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Bedřichov 
Bedřichov 218, 46812 Bedřichov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Chodníky v obci Bedřichov - 3.etapa 

Účel 
projektu 

Předmětem projektu je pokračování ve výstavbě chodníků při hlavní komunikaci 
č. III/29022 v obci Bedřichov. 

Parametry 
projektu 

 chodníky - m2 - 150 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 70 

IČO 00525707 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Dubnice 
Dubnice 240, 47126 Dubnice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Výměna topení v budově obecního úřadu a školy v Dubnici č.p. 240 

Účel 
projektu 

Snížit náklady na vytápění budovy č.p. 240 - výměna přímotopů za tepelná 
čerpadla. 

Parametry 
projektu 

 otopná tělesa panelová - ks - 42;tepelné čerpadlo vzduch -voda - ks - 2 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

2000000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 113  

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

15.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.02.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 71 

IČO 276031 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Radostná pod Kozákovem 
Lestkov 77, 51263 Radostná pod Kozákovem 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Prodloužení garáže pro komunální techniku 

Účel 
projektu 

Projekt řeší vznik nových prostor pro uskladnění obecní komunální techniky 
formou prodloužení stávající zděné garáže. Na stavbu byla zpracována 
projektová dokumentace a je vydáno stavební povolení.V době podání žádosti 
probíhá VŘ na dodavatele. 

Parametry 
projektu 

 Kryté garážové stání - m2 - 73 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

2534092 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

11,84 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 72 

IČO 00263168 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Rynoltice 
Rynoltice 199, 46353 Rynoltice 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava interiéru OÚ Rynoltice 

Účel 
projektu 

Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti, spočívající v 
opravě interiéru OÚ Rynoltice. 

Parametry 
projektu 

 Oprava vnitřních prostor OÚ - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

30.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

300000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 114  

Termín 
realizace 
projektu 

07.02.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 73 

IČO 00262561 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Skuhrov 
Huntířov 63, 46822 Skuhrov 

Dotační titul DT4 
Název 

projektu 
Zpevnění povrchu parkovací plochy u ZŠ a MŠ Huntířov 

Účel 
projektu 

Zajištění bezpečnosti silničního provozu u ZŠ a MŠ Huntířov, zvýšení kapacity 
parkovacích míst pro dopravu žáků  a zajištění jejich následného bezpečného 
pohybu do budovy místní ZŠ a MŠ. 

Parametry 
projektu 

 Zámková dlažba tl.8cm - šedá - m2 - 325;Obrubník nájezdový H 1000/150/150 
šedý - ks - 12;Svítidlo VO LED - ks - 2;Sloup VO 5m - ks - 2 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

905000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29,95 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

271000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 74 

IČO 00276294 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Město Vysoké nad Jizerou 
Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 51211 Vysoké nad Jizerou 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Obnova oplocení hřbitova ve Vysokém nad Jizerou - 3. etapa 

Účel 
projektu 

Účelem je obnova a údržba oplocení západní a větší části severní strany 
hřbitova ve Vysokém nad Jizerou. 

Parametry 
projektu 

 Obnova oplocení - m - 92 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

955939 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29.92 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

286000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 75 

IČO 00831531 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Kvítkov 
Kvítkov 57, 47001 Kvítkov 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 115  

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava budovy OÚ a oprava hřbitova 

Účel 
projektu 

Bude opraveva zeď místního hřbitova par.č. , v budově obecního úřadu bude 
provedeno opatření proti vzlínání vody. Bude provedena injektáž, bude 
položena nopová folie a drenážní trubky 

Parametry 
projektu 

 Vodorovná injektáž obvod zdiva - m - 34;Zásyp kamen - m3 - 28;Nopová folie - 
m2 - 38;Oprava hřbitovní zdi - m2 - 130 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

668560 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

334280 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 76 

IČO 00481483 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Oldřichov v Hájích 
Oldřichov v Hájích 151, 46331 Oldřichov v Hájích 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava hřbitovní zdi I. etapa 

Účel 
projektu 

DT1. Oprava hřbitovní zdi v havarijním stavu v obcí Oldřichov v Hájích. 

Parametry 
projektu 

 oprava části severní zdi - m - 25;oprava sloupků části severní zdi - ks - 8 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

501420 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

250710 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 26.09.2025 

 
Poř. číslo 77 

IČO 00276049 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Rakousy 
Rakousy 34, 51101 Turnov 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava plotu a vrat hřbitova 

Účel 
projektu 

Oprava brány a oplocení hřbitova 

Parametry 
projektu 

 demontáž starého a instalace nového plotu - m - 50;oprava vrat hřbitova - ks - 
1 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 116  

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

83570 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

41785 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 78 

IČO 00263222 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Obec Sychrov 
Sychrov 1, 46344 Sychrov 

Dotační titul DT1 
Název 

projektu 
Oprava hřbitovní zdi Vrchovina - Sychrov 

Účel 
projektu 

Dokončení opravy hřbitovní zdi a zajištění její bezpečnosti. 

Parametry 
projektu 

 Hřbitovní zeď - kus - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

417850 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

208925 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
 
 
 

      b) 6.072.000 Kč, níže uvedeným subjektům (dobrovolným svazkům obcí) do výše: 

Poř. číslo 1 
IČO 00275841 

Příjemce 
dotace/ sídlo 

MIKROREGION POJIZEŘÍ 
Košťálov 201, 51202 Košťálov 

Dotační titul DT7 
Název 

projektu 
Nákup společné techniky 

Účel 
projektu 

Nákup společné komunální techniky a vybavení na údržbu veřejných 
prostranství a zeleně. 

Parametry 
projektu 

 komunální technika a vybavení - ks - 18 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1400000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 117  

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

700000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 2 

IČO 70908222 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
MIKROREGION HRÁDECKO - CHRASTAVSKO 
Náměstí 1. máje (Městský úřad) 1, 46334 Chrastava 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenství pro Mikroregion Hrádecko - Chrastavsko v roce 2024 

Účel 
projektu 

Účelem je zajištění poradenských služeb pro obce s cílem zvýšit koordinaci 
práce zástupců svazku v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice. Zároveň 
mají zástupci obcí možnost využívat odborných informací souvisejících se 
správou samosprávných celků. 

Parametry 
projektu 

 Poradenské služby - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

144000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

72000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 3 

IČO 70801304 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
MIKROREGION TÁBOR 
Husovo náměstí 6, 51251 Lomnice nad Popelkou 

Dotační titul DT7 
Název 

projektu 
Zvýšení dostupnosti informací pro občany 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je zkvalitnění informací pro občany (úřední desky) a nákup 
komunální techniky. 

Parametry 
projektu 

 komunální technika - ks - 2;informační systém (úřední desky) - ks - 4 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1400000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

700000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 118  

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 4 

IČO 70946213 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Mikroregion Frýdlantsko 
Nám. T. G. M. 37, 46401 Frýdlant 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradenství pro Frýdlantsko V 

Účel 
projektu 

Projekt je zaměřen na poradenství v oblastech regionálního rozvoje s 
meziobecním přesahem. Poskytováno bude také poradenství v oblastech: 
odpadového hospodáří, hospodaření s vodou v krajině, kultura a cestovní ruch, 
zadávání veřejných zakázek apod. 

Parametry 
projektu 

 poradenství - osoby - 4 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

514285 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

70 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

360000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.05.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 5 

IČO 04674693 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Mikroregion Mezi kopci 
Rynoltice 199, 46353 Rynoltice 

Dotační titul DT7 
Název 

projektu 
Pořízení komunální techniky pro Mikroregion Mezi kopci II 

Účel 
projektu 

Integrované projekty venkovských mikroregionů spočívající v pořízení 
komunální techniky, kterou budou využívat všechny členské obce mikroregionu. 

Parametry 
projektu 

 Nosič kontejnerů za traktor - ks - 1;Kontejner - ks - 4;Sypač za traktor - ks - 
3;Zahradní traktor - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1335000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

29.97 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

14.02.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 6 

IČO 70226342 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 119  

Příjemce 
dotace/ sídlo 

Mikroregion Jizera 
Příšovice 60, 46346 Příšovice 

Dotační titul DT7 
Název 

projektu 
Pořízení komunální techniky a zařízení pro kulturní, sportovní a společenské 
akce Mikroregionu Jizera 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je nákup zařízení pro kulturní a společenské akce, včetně 
audiovizuální techniky, dále sportovního vybavení a komunální techniky. 

Parametry 
projektu 

 technika pro kulturní a společenské akce včetně audiovizuální techniky - ks - 
28;sportovní vybavení - ks - 14;komunální technika - ks - 6 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

2030672 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

49.25 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

1000000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 7 

IČO 70694061 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Jilemnicko - svazek obcí 
Masarykovo náměstí 82, 51401 Jilemnice 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Podpora a poradenství v oblasti rozvoje venkova v roce 2024 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je zajistit náklady na dva odborné pracovníky DSO. Pracovníci 
DSO spolupracují na společných projektech všech členských obcí nebo 
poskytují poradenství jednotlivým členským obcím a vedou nezbytnou 
administrativní agendu DSO. 

Parametry 
projektu 

 zajištění práce dvou odborných pracovníků svazku - měsíc - 12 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

600000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

70.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

420000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 31.01.2025 

 
Poř. číslo 8 

IČO 68955057 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Svazek obcí Novoborska 
náměstí Míru 1, 47301 Nový Bor 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Administrativa a poradenství v DSO Novoborsko 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je zajištění administrativních činnosti a poradenských služeb 
pro členské obce na území Svazku obcí Novoborska, kam v současné době 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 120  

patří 19 obcí a měst. Poradenství se týká dotačního managementu a podpory 
regionálního rozvoje. 

Parametry 
projektu 

 Poradenství - soubor - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

542857 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

70.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

380000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 9 

IČO 69155950 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
Vyskeř 50, 51264 Vyskeř 

Dotační titul DT7 
Název 

projektu 
Nákup společné techniky a vybavení  pro MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je nákup společné komunální techniky a drobného vybavení a 
nákup zařízení pro kulturní a společenské akce, které budou obce vzájemně 
sdílet. 

Parametry 
projektu 

 vybavení a komunální technika - ks - 17;zařízení pro kulturní a společenské 
akce - ks - 5 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

800000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

50.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

400000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 10 

IČO 70852871 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko 
Palackého 359, 46841 Tanvald 

Dotační titul DT6 
Název 

projektu 
Poradce pro Mikroregion Tanvaldsko 

Účel 
projektu 

Účelem projektu je prohloubit a zefektivnit podmínky pro výkon veřejné správy a 
podpořit absorpční schopnosti území v oblasti dotačních zdrojů v souladu s 
tematicky zaměřenou místní rozvojovou strategií. 

Parametry 
projektu 

 Poradce Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko - osoba - 1 

Celkové 
plánované 

343000 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 121  

výdaje 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

69.98 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

240000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 31.12.2024 

 
Poř. číslo 11 

IČO 70229724 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Mikroregion Podkozákovsko 
Koberovy 102, 46822 Koberovy 

Dotační titul DT7 
Název 

projektu 
Co je psáno, to je dáno 

Účel 
projektu 

Svazek obcí si nechá vypracovat projektové dokumenty k řešení aktuálních 
potřeb členů svazku. Bude zajištěno společné zadání a následné objednání 
projektových prací k veřejnému osvětlení, místním komunikacím, plochám 
parkovišť a kontejnerových stání. 

Parametry 
projektu 

 dokumentace - ks - 9 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1000000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

70.00 

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

700000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.01.2024 - 30.09.2025 

 
Poř. číslo 12 

IČO 70200734 
Příjemce 

dotace/ sídlo 
Mikroregion Císařský kámen 
Rádlo 252, 46803 Rádlo 

Dotační titul DT7 
Název 

projektu 
Komunální technika pro Mikroregion Císařský kámen 

Účel 
projektu 

Nákup komunální techniky sdílené členskými obcemi Mikroregionu 

Parametry 
projektu 

 příkopové rameno - ks - 1;paletizační vidle - ks - 1;rozmetadlo (sůl, písek) - ks - 
1;přívěs - ks - 1;čelní nakladač - ks - 1 

Celkové 
plánované 

výdaje 
projektu (Kč) 

1050000 

Podíl dotace 
na výdajích 
projektu (%) 

66.67 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 122  

Dotace 
v max.výši 

(Kč) 

700000 

Termín 
realizace 
projektu 

01.03.2024 - 30.09.2025 

 
 

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova níže 
uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci hodnocení přijatých 
žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků: 

poř.
č. Název žadatele ulice, č.p. PSČ Obec IČ Název projektu 

79 Obec Líšný 60 46822 Líšný 
0067322

6 

Obnova osvětlení za úspornější 
LED technologii v části obce 
Líšný 

80 Obec Svojkov 12 47153 Svojkov 
0083168

9 
Oprava a rozšíření veřejného 
osvětlení 

81 
Obec Velký 
Valtinov 46 47125 

Velký 
Valtinov 

0067289
1 Workoutové hřiště Velký Valtinov 

82 Městys Libštát 198 51203 Libštát 
0027589

1 

Revitalizace (obnova) staleté 
lipové aleje od radnice směrem 
na Ptačák  

83 Obec Bílá 76 46343  Bílá  
0026266

8 
 Rekonstrukce a rozšíření VO 
Trávníček a Chvalčovice 

84 Obec Tatobity 85 51253 Tatobity 
0027619

7 
Výměna svítidel v obci Tatobity - 
1.část 

85 Obec Všelibice 65 46348 Všelibice 
0026330

3 
Rekonstrukce kulturního domu - 
1.etapa 

86 
Obec 
Jenišovice 12 46833 Jenišovice 

0026236
6 

Oprava komunikace na p.p.č. 
2629 a 2630, Jenišovice 

87 Obec Koberovy 102 46822 Koberovy 
0026240

4 

Oprava povrchu odstavné 
plochy a vybudování nových 
parkovacích míst. 

88 Obec Tachov 34 47201 Tachov 
4986400

9 
Veřejné osvětlení Tachov - 
výměna stávajících světel 

89 
Obec 
Radimovice 47 46344 

Radimovic
e 

0067193
2 

Oprava místní komunikace - 
Radimovice 

90 Obec Všeň 10 51265 Všeň 
0027627

8 
Rekonstrukce zasedací 
místnosti na Obecním úřadu 

91 Obec Loučky 34 51101 Loučky 
0058083

0 Úřad blíže lidem  

92 Obec Višňová 184 46401 Višňová 
0026326

5 Obnova vybavení v KD Víska 

93 Obec Brniště 102 47129 Brniště 
0026040

1 Oprava hřbitovní zdi 2. etapa 

94 Obec Provodín 80 47167 Provodín 
0052476

0 
Oprava komunikace na p.č. 191, 
k.ú. Provodín 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 123  

95 Obec Loužnice 58 46822 Loužnice 
0067207

6 

Snížení energetické náročnosti a 
oprava havarijního stavu 
veřejného osvětlení 

96 
Obec 
Chuchelna 296 51301 Chuchelna 

0027576
0 

Výměna výloh a vstupních dveří 
v prodejně potravin, Chuchelna 

97 Obec Poniklá 65 51242 Poniklá 
0027600

6 
Poniklá - opravy komunikací 
2024 

98 

Obec Bílý 
Kostel nad 
Nisou 206 46331 

Bílý Kostel 
nad Nisou 

0067210
6 

Stavební úpravy a přístavba 
venkovní učebny v mateřské 
škole 

99 
Obec Dlouhý 
Most 95 46312 

Dlouhý 
Most 

4674494
1 

Rekonstrukce povrchů místních 
komunikací v k.ú. Dlouhý Most 

100 
Obec Víchová 
nad Jizerou 8 51241 

Víchová 
nad 
Jizerou 

0027625
1 

Obnova počítačového vybavení v 
ZŠ Víchová nad Jizerou 

101 

Město 
Rovensko pod 
Troskami 

Náměstí 
profesora 
Drahoňovskéh
o 1 51263 

Rovensko 
pod 
Troskami 

0027607
3 

Dům pro seniory s 
pečovatelskou službou 
Rovensko p.Tr. čp.421 - výměna 
střešní krytiny 

102 Obec Dalešice 67 46802 Dalešice 
4325620

1 
Dalešice - výměna oken v 
budově obecního úřadu 

103 Obec Pulečný 26 46802 

Rychnov u 
Jablonce 
nad Nisou 

0083233
2 

Oprava budovy pro obecní 
techniku č.p. 276, obec Pulečný 

104 Obec Mníšek 185 46331 Mníšek 
0026300

1 Oprava ulice Tovární v Mníšku 

105 
Obec Benešov 
u Semil 125 51206 

Benešov u 
Semil 

0027559
0 

Elektronická úřední deska 
Benešov u Semil 

 
 

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova níže 
uvedenému subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v 
programu: 

poř.
č. 

Název 
žadatele/sídlo IČ Název projektu Důvod nesouladu 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 124  

106 

Obec Vítkovice, 
č.p.243, 51238 
Vítkovice 

0027626
0 Přístřešky na tříděný odpad 

nesplnění podmínky 
podporované aktivity v 
rámci vyhlášeného 
programu 

 
 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.1 
Program obnovy venkova, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a 
rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
č. 2.1 – Program obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 302/24/ZK 
ZR–RO č. 177/24 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí dotace z 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/24, kterým se upravují specifické ukazatele ve výdajové 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
316.046,70 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační 
nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 316.046,70 Kč, 

      b) zavedením nových ukazatelů projektů programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace 
akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná paliva ve výši 316.046,70 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační 
nádoby u domácích kotlů na pevná paliva v úhrnné výši 316.046,70 Kč, níže uvedeným 
žadatelům: 

 
Poř. číslo 1. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 
vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 
Celkové plánované náklady projektu (Kč) 118.536,00  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 125  

Podíl dotace na nákladech projektu (%) 42,18 
Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  
Termín realizace projektu 1. 7. 2023 – 21. 12. 2023 
Investice/Neinvestice Investice 

 
Poř. číslo 2. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 
vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 
Celkové plánované náklady projektu (Kč) 90.519,00  
Podíl dotace na nákladech projektu (%) 55,24 
Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  
Termín realizace projektu 30. 10. 2023 – 19. 3. 2024 
Investice/Neinvestice Investice 

 
 
Poř. číslo 3. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 
vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 
Celkové plánované náklady projektu (Kč) 52.212,00  
Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 
Výše poskytované dotace (Kč) 36.548,40  
Termín realizace projektu 1. 1. 2023 – 14. 12. 2023 
Investice/Neinvestice Investice 

 
Poř. číslo 4. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 
vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 
Celkové plánované náklady projektu (Kč) 76.226,00  
Podíl dotace na nákladech projektu (%) 65,69 
Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  
Termín realizace projektu 28. 2. 2023 – 14. 3. 2023 
Investice/Neinvestice Investice 

 
 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 126  

Poř. číslo 5. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 
vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 
Celkové plánované náklady projektu (Kč) 74.337,00  
Podíl dotace na nákladech projektu (%) 67,26 
Výše poskytované dotace (Kč) 50.000,00  
Termín realizace projektu 1. 1. 2023 – 23. 2. 2024 
Investice/Neinvestice Investice 

 
 
 
 
Poř. číslo 6. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 
vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 1ks 
Celkové plánované náklady projektu (Kč) 51.469,00  
Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 
Výše poskytované dotace (Kč) 36.028,30  
Termín realizace projektu 16. 10. 2023 – 28. 2. 2024 
Investice/Neinvestice Investice 

 
Poř. číslo 7. 

Žadatel 

Název projektu Nákup a instalace akumulační nádoby 

Účel projektu 
Snížení znečištění ovzduší efektivním 
vytápěním nemovitosti 

Parametry projektu akumulační nádoba 2ks 
Celkové plánované náklady projektu (Kč) 62.100,00  
Podíl dotace na nákladech projektu (%) 70 
Výše poskytované dotace (Kč) 43.470,00  
Termín realizace projektu 1. 11. 2023 –  1. 12. 2023 
Investice/Neinvestice Investice 

 
 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 127  

1 smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1473/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Jaroslavou Pánkovou, 

2) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1474/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Mgr. Milošem Zástěrou, 

3) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1475/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Milanem Doubravským, 

4) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1498/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Kateřinou Šourkovou, 

5) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1551/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Michalem Kolářem, 

6) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1591/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Lucií Kantovou, 

7) smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1594/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Tiborem Hanzlíkem 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, podepsat smlouvy o poskytnutí 
dotace č. OLP/1473/2024, č. OLP/1474/2024, č. OLP/1475/2024, č. OLP/1498/2024, č. 
OLP/1551/2024, č. OLP/1591/2024 a č. OLP/1594/2024 z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.8 Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby u domácích kotlů na pevná 
paliva. 

Termín: 15. 07. 2024 

USNESENÍ č. 303/24/ZK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3884/2023 – umístění testovací linky 
projektu EDIH v budově D KÚ LK 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/3884/2023, která byla uzavřena mezi Libereckým krajem a společností ARR – 
Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.,  IČO 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec, přičemž předmětem tohoto dodatku je snížení vyrovnávací platby o nájemné 
za prostory v budově D, které budou sloužit k provozování testovací linky projektu Evropského 
digitálního inovačního centra „Digital Innovation Hub Northern and Eastern Bohemia“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 128  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit předložení dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 
OLP/3884/2023 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 21. 06. 2024 

USNESENÍ č. 304/24/ZK 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – obec Heřmanice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu obci Heřmanice ve výši 315.000 Kč, který byl uložen za porušení 
rozpočtové kázně – porušení povinnosti stanovené smlouvou, v souvislosti s čerpáním finančních 
prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu obnovy venkova, 

p o v o l u j e  

částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně obci Heřmanice, Heřmanice 2,  

464 01 Frýdlant, IČO:00672068, ve výši 94 %, tj. 296.100 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 305/24/ZK 
Zapojení Libereckého kraje do projektu „Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí – 
Vypracování přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zapojení Libereckého kraje do projektu "Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí – Vypracování 
přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ v rámci Programu 
spolupráce Interreg Česko-Sasko 2021-2027 jako přidruženého partnera 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit předložení potvrzení zájmu 
Libereckého kraje o zapojení do projektu formou Letter of Intent k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2024 

USNESENÍ č. 306/24/ZK 
ZR–RO č. 191/24 – úprava v kapitole 926 02 – Dotační fond, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
programu 2.6 Podpora místní Agendy 21 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21, který byl 
schválen Zastupitelstvem kraje usnesením č. 44/24/ZK ze dne 30.1.2024 z původní částky 
600.000 Kč na konečnou výši 646.190 Kč, 

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/24, kterým se upravují specifické ukazatele ve 
výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
úhrnné výši 646.190 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 129  

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 ve výši 
646.190 Kč, 

      b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2. 6 – Podpora 
místní Agendy 21 ve výši 646.190 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné výši 
646.190 Kč, níže uvedeným subjektům do výše: 

Poř. číslo 1 
IČO 00263168 

Příjemce dotace 
Sídlo 

Obec Rynoltice 
Rynoltice 199, Rynoltice 

Název projektu Interpretace místního dědictví Rynoltic 

Účel projektu 

Účelem projektu je vypracování koncepce k interpretaci místního 
dědictví, která se zaměří na nejzajímavější místa v obci, a následným 
vybudováním naučných stezek šířit mezi občany osvětu zaměřenou 
především na ochranu přírody. 

Parametry projektu 

koncepce Interpretace místního dědictví Rynoltic - dokument - 1;  
místní šetření v terénu - akce - 1;  
kulatý stůl - akce - 1;  
veřejné představení - akce  - 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

100000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

50 % 

Max. výše dotace 50000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 

 
Poř. číslo 2 

IČO 00260428 
Příjemce dotace 

Sídlo 
město Česká Lípa 
nám. T. G. Masaryka 1, Česká Lípa 

Název projektu 
Zapojení veřejnosti do tvorby Strategie rozvoje města Česká Lípa 2025 - 
2034 

Účel projektu 
Zapojení veřejnosti v rámci zpracování nového základního strategického 
dokumentu města Strategie rozvoje města Česká Lípa 2025 - 2034. 

Parametry projektu 

anketa spokojenosti a vize budoucnosti pro širokou veřejnost - počet 
jednotlivých tématických anket  - 6;  
diskusní setkání s veřejností - tzv. kulaté stoly - počet setkání - 1;  
Závěrečná zpráva - počet  - 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

82600,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

50 % 

Max. výše dotace 41300,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 31.12.2024 

 
Poř. číslo 3 

IČO 00276057 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Město Rokytnice nad Jizerou 
Horní Rokytnice  197, Rokytnice nad Jizerou 

Název projektu Zdravé město Rokytnice nad Jizerou 2024 - 2025 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 130  

Účel projektu 
Osvětová kampaň Den Země/Ukliďme Česko a Den Seniorů. Cílem je 
větší zapojení veřejnosti do života obce se zapojením vzdělávacích a 
zábavných prvků. 

Parametry projektu 
Akce Ukliďme Česko - den - 1;  
Den Země - den - 1;  
Den Seniorů - den - 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

96000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

50 % 

Max. výše dotace 48000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 31.12.2024 

 
Poř. číslo 4 

IČO 00276227 
Příjemce dotace 

Sídlo 
město Turnov 
Antonína Dvořáka 335, Turnov 

Název projektu Zdravé město Turnov 

Účel projektu 

Podpora aktivit směřujících k participaci veřejnosti formou setkávání, el. 
nástrojů, kampaní, spolupráce s NNO, parlamentem mládeže, 
participativníh orozpočtu, spolupráce na tvorbě strategických dokumentů 
obce. 

Parametry projektu 

participativní rozpočet - evaluace - 1;  
zpracování dokumentace dobré praxe kampaně A dost... - infomateriál - 1;  
poradenství a vzdělávání pracovníků MěÚ Turnov v oblasti metod 
zapojení veřejnosti - školení - 1;  
setkání starosty s občany - akce - 4;  
přenos ze zasedání zastupitelstva - přenos - 10;  
MUNIPOLIS - týdenní zpravodajství - počet - 40;   
akce k udržitelnému rozvoji - akce - 5;  
školní fóra - počet - 3;  
strategie rozvoje cestovního ruchu - počet - 1;   
koncepce rozvoje bydlení - počet - 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

240000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

29,17 % 

Max. výše dotace 70000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 

 
Poř. číslo 5 

IČO 00672025 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Obec Jindřichovice pod Smrkem 
Jindřichovice pod Smrkem 245, Jindřichovice pod Smrkem 

Název projektu Strategický rozvojový plán obce Jindřichovice pod Smrkem 2024 

Účel projektu 

Strategický rozvojový plán pro stanovení komplexního směru při přípravě 
a realizaci projektů týkajících se majetku, hospodaření, ŽP, přeshraniční 
spolupráce, sociálních věcí, kultury, sportu i například způsobu řešení 
životních situací občanů. 

Parametry projektu dokument - kpl - 1 
Celkové plánované 

náklady projektu 
106000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

66,04 % 

Max. výše dotace 70000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 131  

 
Poř. číslo 6 

IČO 00275808 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Město Jilemnice 
Masarykovo náměstí  82, Jilemnice 

Název projektu Jilemnice: podpora zapojování veřejnosti a osvětová kampaň 

Účel projektu 
Podpora zapojování veřejnosti do plánování rozvoje a propagace aktivit 
vedoucích k udržitelnému rozvoji. 

Parametry projektu 

Kulatý stůl - počet akcí - 3;  
Participativní rozpočet - počet akcí - 1;  
Osvětová kampaň - počet akcí - 1;  
Diskuzní fórum  - počet akcí - 1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

100000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

70 % 

Max. výše dotace 70000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 

 
Poř. číslo 7 

IČO 00263141 
Příjemce dotace 

Sídlo 
město Raspenava 
Fučíkova 421, Raspenava 

Název projektu Mobilní aplikace pro komunikaci s veřejností 

Účel projektu 

Projekt souvisí s aktivitami k zapojování veřejnosti a transparentnosti a 
zvyšování kvality veřejné správy. Jde o zavedení nástroje podporujícího 
transparentnost VS v podobě mobilní aplikace pro komunikaci s veřejností 
(občané i návštěvníci). 

Parametry projektu Munipolis Optimal - ks - 1 
Celkové plánované 

náklady projektu 
65840,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

50 % 

Max. výše dotace 32920,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.05.2024 - 30.11.2024 

 
Poř. číslo 8 

IČO 00275905 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Město Lomnice nad Popelkou 
Husovo náměstí 6, Lomnice nad Popelkou 

Název projektu Lomnice nad Popelkou - místo, kde se dobře žije 2024/2025 

Účel projektu 
Pořádáním akcí a kampaní podporovat zdraví, zdravý životní styl obyvatel 
a jejich zapojení do rozvoje města. 

Parametry projektu Akce / kampaň - kpl - 4 
Celkové plánované 

náklady projektu 
50000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

50 % 

Max. výše dotace 25000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 

 
Poř. číslo 9 

IČO 00262978 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 45292, Liberec 1 

Název projektu Podpora místní Agendy 21 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 132  

Účel projektu 

Podpora místní Agendy 21 - dotace bude využita  na služby facilitátorů při 
veřejném setkání zadání - rekultivace prostoru před ZŠ Liberec 5.května. 
Evropský týden mobílity 2024 společně se sousedskými slavnostmi (Zažít 
město jinak). 

Parametry projektu 
veřejné projednání - počet - 5;  
osvětové akce - počet - 2 

Celkové plánované 
náklady projektu 

100000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

70 % 

Max. výše dotace 70000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 

 
Poř. číslo 10 

IČO 00672050 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Obec Hlavice 
Hlavice 54, Hlavice 

Název projektu ZA HLAVICKO KRÁSNĚJŠÍ 2024 

Účel projektu 

Cílem projektu je zapojení občanů a chatařů do společné péče o společná 
místa v obci, omezení odhazování odpadků, uvědomění si třídění a 
snižování odpadu, nahradit jednorázové za opakovatelné obaly. Projekt je 
v duchu akce Den Země a Ukliďme Česko. 

Parametry projektu 

občerstvení - osoba - 50;  
drobná zahradní technika - ks - 3;  
ošetření stromů - ks - 10;  
spotřební materiál - rukavice, pytle, nůžky, lopaty - ks - 70;  
propagační předměty - hliníkové lahve - ks - 50 

Celkové plánované 
náklady projektu 

45300,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

70 % 

Max. výše dotace 31710,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 30.06.2025 

 
Poř. číslo 11 

IČO 26672472 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Sdružení TULIPAN, z.s. 
28. října 59/42, Liberec VII - Horní Růžodol 

Název projektu Poznej sebe sama s TULIPANem 2024-2025 

Účel projektu 
Účelem projektu je zavádění zdravého životního stylu ve vztahu k 
duševnímu zdraví žáků a studentů do škol v Liberckém kraji 
prostřednictvím vzdělávacích a osvětových akcí. 

Parametry projektu 

počet realizovaných přednášek na školách - akce - 8;  
počet doprovázených teenagerů/mladistvých/mladých dospělých - osoba - 
5;  
počet zapojených škol - škola - 4;  
minimální počet zapojených studentů - student - 60 

Celkové plánované 
náklady projektu 

123800,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

39,58 % 

Max. výše dotace 49000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.07.2024 - 30.06.2025 

 
Poř. číslo 12 

IČO 00262803 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 133  

Příjemce dotace 
Sídlo 

Město Hejnice 
Nádražní 521, Hejnice 

Název projektu Plánujeme Hejnice aneb Plán rozvoje města Hejnice 2024 - 2030 

Účel projektu 

Účelem projektu je vznik nového strategického dokumentu, který bude 
ovlivňovat město další roky. Součástní práce na dokumentu je však 
setkání s veřejností, která se do tvorby může zapojit, abychom získali i 
názor i mimo pouze vedení města. 

Parametry projektu Plán rozvoje města - ks - 1 
Celkové plánované 

náklady projektu 
60000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

50 % 

Max. výše dotace 30000,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 31.10.2024 

 
Poř. číslo 13 

IČO 27011721 
Příjemce dotace 

Sídlo 
MAS Achát z.s. 
Jenišovice 12, Jenišovice 

Název projektu Rok s vodou 

Účel projektu 
Projekt plánuje rozvíjet povědomí udržitelnosti přírodních zdrojů zejména 
VODY. Záměrem je navázat na projeky "Studánky" a “Čistá řeka Jizera“  
rozšířit je a aktivovat obyvatelé v území MAS. 

Parametry projektu besedy a osvětové akce - ks - 1; soutěžíme s vodou - ks - 1 
Celkové plánované 

náklady projektu 
50000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

58,26 % 

Max. výše dotace 29130,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.04.2024 - 31.03.2025 

 
Poř. číslo 14 

IČO 70229724 
Příjemce dotace 

Sídlo 
Mikroregion Podkozákovsko 
Koberovy 102, Koberovy 

Název projektu MA21 POD KOZÁKOVEM 

Účel projektu 
Projekt pokračuje v nastavených aktivitách pro obyvatele území. Je 
zaměřen zejména na setkávání obyvatel, poznávání nových možností a 
rozvoj potenciálu komunit v návaznosti na příklady dobré praxe. 

Parametry projektu exkurze - ks - 1 
Celkové plánované 

náklady projektu 
70000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

41,61 % 

Max. výše dotace 29130,00 Kč 
Termín realizace 

projektu 
01.05.2024 - 30.05.2025 

 

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 - Podpora místní Agendy 21 níže 
uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci hodnocení přijatých 
žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků: 

 
Poř.číslo Žadatel IČ Název projektu 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 134  

15 Spolek Dětská 606647966 Dětská: Komunitní vize 
2024+ 

16 Základní škola a Mateřská 
škola Polevsko, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace 

605352424 
 

Dny pro zdraví a řemesla 
 

17 Asociace TOM ČR, TOM 
20507 Radovánka Liberec 

606647966 
 

Radovánka - vzdělávací a 
osvětové akce 

 
s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.6 
– Podpora místní Agendy 21, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora uvedenými 
příjemci 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, podepsat smlouvy o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 dle 
schváleného vzoru. 

Termín: 30. 09. 2024 

USNESENÍ č. 307/24/ZK 
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím 
vrchem a Bažantnicí“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Lokální biokoridor na 
Frýdlantsku mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ z původní částky 412.128 Kč na novou částku 
do výše 604.000 Kč a jeho rozložení v letech 2023–2028, 

2) navýšení předpokládaného předfinancování projektu „Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi 
Supím vrchem a Bažantnicí“ z původní částky 2.490.372 Kč na novou částku do výše 3.601.461 
Kč a jeho rozložení v letech 2024–2028 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2033 

USNESENÍ č. 308/24/ZK 
Změna zakladatelské listiny společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu zakladatelské listiny společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČO: 
48267210, vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 4305, se sídlem U Jezu 525/4, 
Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 135  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit změnu zakladatelské listiny 
společnosti radě kraje v působnosti jediného společníka. 

Termín: 04. 06. 2024 

USNESENÍ č. 309/24/ZK 
ZR–RO č. 163/24 - úprava v kapitole 926 08, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK, oblast č. 8 Životní prostředí a zemědělství v roce 2024 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 163/24, kterým se upravují výdaje rozpočtu 2024 v kapitole 
926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, takto: 

1. snižují se výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
o 2.522.800 Kč, nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora retence vody v krajině a 
adaptace sídel na změnu klimatu o 288.312 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele 
jednotlivých akcí podpořených v rámci programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 
2.811.112 Kč, 

2. snižují se výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.3 Podpora včelařství o 724.950 Kč, 
a současně se zavádí nové specifické ukazatele jednotlivých akcí podpořených v rámci 
programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 724.950 Kč, 

3. snižují se výdaje, a to nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora předcházení vzniku 
odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru kovových odpadů o 2.576.010 Kč, 
nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora retence vody v krajině a adaptace sídel na 
změnu klimatu o 1.922.761 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele jednotlivých 
akcí podpořených v rámci programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, využití 
bioodpadů a odděleného sběru kovových odpadů ve výši 4.498.771 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 2.811.112 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2024 - 30. 9. 2025 do výše: 

č. 
Název 

příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné 
výstupy 
projektu 

IČ (datum 
narození) / sídlo 
(adresa bydliště) 

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v % 

A1 

Čmelák - 
Společnost 
přátel přírody 
z.s. 
 

Obnova lučních 
biotopů v  Liberecké
m kraji se 
zaměřením na 
podporu biodiverzity 
v roce 2024  

Posekání 8 ks 
lokalit  

46747362 
 
Švermova 32 
46010 Liberec 

150 000 Kč 
 
30,70 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 136  

A2 

Arboristické ošetření 
3ks lip srdčitých 
Oldřichov v Hájích 
 

Arboristické  
ošetření 3ks 
stromů 
 

43 400 Kč 
 
70,00 %     

A3 
Obec Cetenov 
 

Ošetření zeleně v k.ú. 
Cetenov 

Arboristické  
ošetření 1ks 
stromu 

00672114 
 
Hrubý Lesnov 44 
463 48 Cetenov 

28 000 Kč 
 
70,00 %     

A4 
Lesy České 
republiky, s.p. 
 

Hnízdní podpora 
dutinových ptáků v 
Jizerských horách v 
roce 2024 
 

Čištění, kontrola 
a údržba 2090 
ks ptačích 
budek  
 

42196451 
 

Přemyslova 
1106/19, 
500 08 Hradec 
Králové 

132 461 Kč 
 
70,00 %     

A5 
Město 
Chrastava 

Chrastava - ošetření 
památných stromů 
 

Arboristické 
ošetření 3ks 
stromů 

00262871 
 
náměstí 1.máje 1 
46331Chrastava 

66 345 Kč 
 

40,00% 

A6 
Obec Osečná 
 

Ošetření významných 
starých stromů v 
Osečné  

Arboristické 
ošetření 6ks 
dřevin 

00263061 
 
Svatovítské 
náměstí 105  
463 52 Osečná 

61 660 Kč 
 

62,00%   

A7 
Město Hejnice 
 

Ošetření lipovo-
javorové aleje v 
Hejnicích 

Arboristické 
ošetření 83ks 
stromů 

00262803 
 
Nádražní 521 
4662 Hejnice 

98 000 Kč    
 

69,45% 
 

A8 Obec Hlavice 
Skupina vzrostlých lip 
v centru obce Hlavice 

Arboristické 
ošetření 5ks 
dřevin 

00672050 
 

Hlavice 54       
46348 Hlavice 

78 400 Kč 
 

70,00 %      
 

A9 
Město Nový Bor 
 

Výměna stromových 
vazeb vzrostlých 
stromů v parku 
Smetanovi sady v 
Novém Boru  

Výměna 40 ks 
stromových 
vazeb  

00260771 
 
nám. Míru 1  
473 01 Nový Bor 
 

150 000 Kč 
 

            
68,00% 

 
 

A10 

Pěstební opatření 
jasanu ztepilého a 
topolu bílého u domu 
Mařenice č.p. 157 

Arboristické 
ošetření 2ks 
dřevin 

23 800 Kč 
 

70,00 %      
 

A11 
Obec Chuchelna 
 

Odborné ošetření staré 
lipové aleje u hřbitova 
na Lhotě 

Arboristické 
ošetření 16 ks 
stromů 

00275760    
Chuchelna 296 513 
01 Chuchelna  

67 000   Kč 
 

56,77 % 

A12 
Obec Všelibice 
 

Péče o významné 
stromy v obci Všelibice 
a okolí 

Arboristické 
ošetření 14 ks 
stromů 
 

00263303 
 
Všelibice 65     
46348 Všelibice 

65 000 Kč 
 

69,53 %   
 

A13
Arboristické ošetření 
2ks památných stromů 
Háje nad Jizerou 

arboristické 
ošetření 2ks  
stromů 
 

        
48 650 Kč 

 
70,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 137  

A14 
TJ. Sokol 
Těpeře 
 

Ošetření 4 lip srdčitých 
na p.p.č. 111/13 v k.ú. 
Chlístov u Železného 
Brodu 

arboristické 
ošetření 4ks 
stromů, 1 ks 
dendrologický 
průzkum 

01877216     
 
Těpeře 66          
46822 Železný 
Brod  

46 029 Kč    
 

70,00 % 

A15 
TYTO, z. s. 
 

Ochrana a hnízdní 
podpora sov v 
Libereckém kraji v roce 
2024 

údržba 136 ks 
hnízdních budek 
pro sovy 

26523141 
 
Nenakonice 500  
78375 Věrovany 

97 670 Kč   
 

69,93% 

B16 

Český svaz 
ochránců 
přírody ZS Falco 
 

Péče o handicapované  
volně žijící živočichy 
na Českolipsku a 
Novoborsku 

12 měsíců 
provoz 
záchranné 
stanice - služba 
na telefonu 

02017083 
 
Dolní Týnec  39 
41201 Třebušín 
 

150 000 
 

50,00 % 

B17 
Město Ralsko  
 

Kastrační projekt obce 
Ralsko 
 

odchyt a 
kastrace 60ks 
koček 

00831514   
 
Kuřívody 701     
471 24 Ralsko 

105 000 Kč 
 

70,00 % 

B18 
Obec Svojkov 
 

Kastrace koček a 
kocourů v katastru 
obce Svojkov 

odchyt a 
kastrace 36ks 
koček 

00831689     
 
Svojkov 12         
47153 Svojkov 

70 000 Kč 
 

70,00 % 

B19 
Město Dubá 
 

Dubá- kastrační 
program opuštěných 
koček 2024 
 

odchyt a 
kastrace 30 ks 
koček, nákup 
3ks sklopců a 
3ks přepravních 
boxů na kočky 

00260479    
Masarykovo 
náměstí 138/1    
471 41 Dubá 
 

39 750  Kč 
 

50,00 % 

B20 
Šance zvířatům  
z.s. 
 

Kastrační projekt 
Šance zvířatům, z.s.  

odchyt a 
kastrace 30ks 
koček, nákup 
30ks 
antiparazitických 
ampulí, 4ks 
pytlů granulí, 
15ks balíků 
steliva 

01443356       
 
Barandov 256    
463 31 Chrastava 
 

75 000 Kč  
 

66,95 % 
 

B21 
Město Česká 
Lípa 
 

Kastrační program na 
území města Česká 
Lípa 2024 
 

odchyt a 
kastrace 70ks 
koček 
 

00260428     
 
náměstí T.G. 
Masaryka 1/1     
47001 Česká Lípa 

150 000 Kč 
 

69,77 % 

B22 

Liga na ochranu 
zvířat ČR 
Jablonec nad 
Nisou 

Výměna starých 
vnitřních kotců za nové  
 

nákup 6ks kotců  

60254106        
 
Budovatelů 21    
46601  Jablonec 
nad Nisou 

107 484 Kč 
 
70,00 % 

B23 
Andělský svět 
z.s. 
 

Podpora provozu 
útulku Andělský svět 
z.s. 
 

12 měsíců -
provoz útulku 
pro kočky, 
včetně kastrací 

19754566       
 
Ke Hradu 172    
47152 Sloup v 
Čechách 

150 000 Kč 
 

69,77 % 

B24  
Obec Příšovice 
 

Kastrace opuštěných 
koček na sídlišti v 
Příšovicích 
 

odchyt a 
kastrace 7ks 
koček 

00263125   
 
Příšovice 60       
463 46 Příšovice 

14 000 Kč 
 

70,00 % 

B25 
Město Turnov 
 

Pořízení vybavení pro 
odchytové zařízení 

nákup 3 ks 
kotců s boudou 

00276227    
 
Antonína Dvořáka 
335 
511 01 Turnov 

105 000 Kč 
 

70,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 138  

B26 Azyl pes Krásný 
Les, z.s. 

Kastrace opuštěných a 
zdivočelých koček a 
kocourů  

odchyt a 
kastrace 30 ks  
koček  

02391660    
 
Krásný Les  
464 01 Krásný Les 

75 000 Kč 
 

68,18 Kč 

B27 
Obec Brniště 
 

Kastrace toulavých 
koček Brniště 

odchyt a 
kastrace 30ks 
koček, nákup 
1ks 
odchytového 
kotce, 1ks 
odchytové tyče,  
1ks přepravky 
na kočky  

00260401 
 
Brniště 102        
471 29 Brniště 
 

62 038 Kč 
 

70,00 % 

B28 Zajištění provozu 
útulku Azyl Pes  

12 měsíců 
provoz útulku 
pro psy a kočky  

150 000 Kč  
 

40,63 %  

C29 
Město Jablonné 
v Podještědí 
 

Restaurování kříže 
Graf Georgs Kreuz 
 

odborná 
restaurace  1ks 
křížku  

00260576 
 
Nám. Míru 22  
47125 Jablonné v 
Podještědí 

63 975 Kč   
 

30,00 % 

C30 
Obec Proseč 
pod Ještědem 
 

Obnova sochy sv. 
Jana Nepomuckého 
 

obnova  1ks 
kamenné sochy 
sv. Jana 
Nepomuckého  

00671941 
 
Proseč pod 
Ještědem 89  
46343 Proseč pod 
Ještědem 

43 560 Kč 
 

50,00 %   
 

C31 Město Rokytnice 
nad Jizerou 

Obnova kamenného 
křížku na Zimní straně 
 

obnova 1ks 
křížku  

00276057 
 
Horní Rokytnice  
197 
51244 Rokytnice 
nad Jizerou 
 

68 000 Kč 
 

49,56 %   
 

C32 
Obec Mníšek 
 

Restaurování kříže 
Franze Storma u domu 
č.p. 351        ve Fojtce 
a Restaurování kříže 
Franze Beckerta        v 
Mníšku 

odborná 
restaurace 2 ks 
křížků  
 

00263001 
 
Oldřichovská  185  
46331 Mníšek 
 

78 890 Kč 
 

70,00 %   

C33 
Obec Horní 
Libchava 
 

Křížek na aleji Horní 
Libchava  - Manušice 
 

odborná 
restaurace  1ks 
křížku 

00555444     
 
Horní Libchava 60            
471 11 Horní 
Libchava 

112 000 Kč    
 

49, 56 %  

C34 
Město Vysoké 
nad Jizerou 

Údržba pomníku 
obětem 
protifašistického 
odboje 

údržba 1ks 
pomníku 

00276294   
 
Nám. Dr. Karla 
Kramáře 227        
512 11 Vysoké nad 
Jizerou  
 

35 000 Kč   
 

46,67 % 

 

2. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekty/aktivity z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a 
krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další 
hodnocení: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 139  

č. 
Název 

příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné 
výstupy 
projektu 

IČ (datum 
narození) / sídlo 
(adresa bydliště) 

Odůvodnění 

A35 

Obec 
Jindřichoviceod 
Smrkem 
 

Jindřichovice 
pod Smrkem - 
Veřejná zeleň 
2024 
 

revitalizace 6 
území veřejné 
zeleně 
 

00672025 
 
Jindřichovice pod 
Smrkem 245    
463 66 
Jindřichovice pod 
Smrkem  
 

Nedodrženo 
omezení podpory: Z 
programu 8.2 nelze 
podpořit běžnou 
údržbu veřejné 
zeleně v parcích, 
zahradách, na 
hřbitovech. 

A36 
Obec Zahrádky 
 

Ošetření 
stromů a nová 
výsadba v obci 
Zahrádky 
 

ošetření dřevin - 
6 ks a výsadba 
9 ks ovocných 
dřevin.  
 

00261092 
 
Zahrádky 108                   
471 01 Zahrádky  
 

Nenaplněny 
povinné přílohy 
žádosti - stanovisko 
MěÚ Česká Lípa 
z hlediska ochrany 
přírody. Starosta 
obce sdělil, že 
nedostali souhlas 
příslušného orgánu 
památkové péče. 
Na výzvu 
k doplnění 
z 15.3.2024 
nereagoval. 

 

3. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 724.950 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2024 - 30. 9. 2025 do výše: 

č. 
Název 

příjemce 
Název/ účel 

projektu 
Závazné výstupy 

projektu  

IČ (datum 
narození) / 

sídlo (adresa 
bydliště) 

Dotace do 
výše / podíl 
dotace      z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v % 

1 
Český 
včelařský 
institut z. ú.  

Výměna úlů 
Modlibohov 

včelí úl - 8 ks 

06025951 
 
Budovcova 
938/7,       
460 01 Liberec I 
- Staré Město  

36 000 Kč  
 

68,40 % 

2  

Výsadba 
dřevin a bylin 
pro kvalitnější 
včelí pastvu 

včelařská dřevina 
- 45 ks 

10 000 Kč   
 

68,97 % 

3 

Obnova 
stanoviště - 
výměna 
starých úlů za 
nové 

nástavkový úl - 
12 ks  

50 400 Kč    
 

70,00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 140  

4 

Výměna 
starých úlů, 
zkvalitnění 
chovu včel a 
prevence 
nemocí 

nástavkový úl - 5 
ks  

20 710 Kč     
 

70,00 %  

5 

Jaroslav 
Hojdar - 
Výměna 
starých úlů 
2024 

nástavkový úl - 
10 ks  

45 500 Kč     
 

70,00 % 

6 
Obnova 
chovných úlů 

chovný úl - 30 ks  
44 450 Kč     

 
70,00 %  

7 

Obnova úlů a 
včelího díla 
pro zvýšení 
zdraví včelstev 

nástavkový úl - 3 
ks, včelařská 
dřevina - 3 ks  

20 160 Kč      
 

70,00 %  

8 

Podpora 
šlechtitelského 
chovu včel v 
Libereckém 
kraji 

provoz 
šlechtitelského 
chovu včel - 1 ks 

43255426     
 

33 082 Kč    
 

69,50 % 

9 Výměna úlú 
nástavkový úl - 
15 ks  

60 000 Kč   
 

68,97 % 

10 
Výměna 
starých včelích 
úlů  

nástavkový úl - 4 
ks  

17 850 Kč   
 

70,00 % 

11 
Obnova úlů - 
Smržov 

nástavkový úl - 
10 ks  

49 000 Kč   
 

70,00 %  

12 

Ozdravení 
včelstev a 
rozvoj včelí 
pastvy v okolí 
včelích 
stanovišť 

nástavkový úl - 6 
ks  

38 705 Kč    
 

70,00 % 

13
Výměna 
starých úlů 

nástavkový úl - 6 
ks, včelařské 
rostliny - 1 soubor  

37 700 Kč   
 

69,81 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 141  

14 

Obměna 
starých úlů 
(starších 
patnácti let) 

nástavkový úl - 5 
ks, včelařská 
dřevina - 10 ks   

22 102 Kč   
 

70,00 % 

15 
8.3 Podpora 
včelařství 

včelařská dřevina 
- 8 ks, včelařská 
bylina - 83 balení 

23 899 Kč       
 

70,00 % 

16 
Výměna 
starých úlů 

nástavkový úl - 
12 ks  

49 000 Kč   
 

70,00 %  

17 
Včelnice 
Hvězdov 

nástavkový úl - 
15 ks  

68 292 Kč   
 

70,00 Kč  

18 

Obnova 
starých úlů - 
Hamr na 
Jezeře 

nástavkový úl - 
10 ks  

39 700 Kč   
 

69,99 % 

19 
Obnova úlů po 
dědovi 

nástavkový úl - 6 
ks  

29 820 Kč   
 

70,00 %  

20 
Výsadba 
neinvazivních 
dřevin a bylin 

včelařská dřevina 
- 30 ks, pás keřů - 
50 m, plocha s 
včelařskými 
bylinami - ks - 1 

28 580 Kč   
 

70,00 %  

 
4. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru 
kovových odpadů v úhrnném objemu 4.498.771 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2024 - 30. 9. 2025 do výše: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 142  

Poř. 
č. 

Název 
příjemce 

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

IČ (datum 
narození) / sídlo 
(adresa bydliště) 

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v % 

1 
AvantgArt, z.s. 
 

Dílna 
Zauhlovačky s 
re-use centrem 
nábytku 
 

regálový systém 1 
ks, úložné boxy – 
20ks 
 

04759583 
 

Vnější 1392,  
463 11 Vratislavice 
nad Nisou, Liberec 

140 000 Kč 
 

70.00 % 
 

2 

Město Vysoké 
nad Jizerou 
 
 

Pořízení 
diskového 
štěpkovače pro 
Město Vysoké na 
Jizerou 
 

Diskový 
štěpkovač – 1ks 
 

00276294 
 

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227,  
512 11 Vyské nad 
Jizerou 

87 500 Kč 
  

50.00 % 
 

3 

Obec Světlá 
pod Ještědem 
 

Pořízení 
štěpkovače 
dřeva 
 

Štěpkovač – 1ks 
 

00263192 
 
Hodky 48, 
463 43 Světlá pod 
Ještědem 

200 000 Kč 
  

37.04 % 

4 

Město Turnov 
 
 

RE-USE centrum 
na sběrném 
dvoře v Turnově 
 

nákup kontejneru 
– 1ks 
 
 

00276227 
 
Antonína Dvořáka 
335, 511 01 Turnov 
 

94 864 Kč 
  

70.00 % 

5 Všelibice 

Kompostéry do 
obce Všelibice II. 
etapa 

domácí 
kompostér - 50 ks 
 

00263303 
 
Všelibice 65,  
463 48 Všelibice 

180 000 Kč 
  

69.23 % 

6 

Město Hejnice 
 
 
 
 

Vznik Re-Use 
centra v 
Hejnicích na 
sběrném místě 
 
 
 
 

regály na 
skladování 
předmětů - 12ks, 
vstupní dvěře – 
1ks, osvětlení 
LED + kabeláž – 
1 komplet, 
mřížková 
konstrukce 
rozdělení 
místnosti s dveřmi 
– 1 komplet 

00262803 
 

Nádražní 521,   
463 62Hejnice 
 
 
 

180 000 Kč 
  

69.77 % 
 
 
 
 

7 
Obec Rakousy 
 

 
Domácí 
kompostéry 
 

Domácí 
kompostér – 26 
ks 
 

00276049 
 
Rakousy 34,  
511 01 Turnov 

91 000 Kč 
  

50.00 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 143  

8 

Centrum pro 
rodinu M.E.D., 
z.s. 
 
 

Předcházení 
vzniku odpadu z 
jednorázových 
plen a opětovené 
využití (RE-USE) 
šatstva.  
 

Ukázková sada 
plen – 2ks, 
Výukový kurz šití 
– 300 hodin, 
Přednášky – 30 
hodin, Šicí stroj – 
1ks, 
vermikompostér – 
1ks 

27051854 
 
Tyršova 380,  
513 01 Semily 
 
 

135 800 Kč 
  

70.00 % 

9 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Rynoltice 

Recyklace gastro 
odpadu v ZŠ a 
MŠ Rynoltice 

Gastronádoba – 
1ks 
 

72741686 
 
Rynoltice 200,  
463 53 Rynoltice 

50 050 Kč 
  

70.00 % 

10 

Město Jilemnice 
 
 

Podpora 
kompostování v 
Jilemnici  
 

Elektrický 
kompostér na 
gastro odpady - 3 
ks, domácí 
kompostér - 25 ks 

00275808 
 

Masarykovo 
náměstí 82,  
514 01 Jilemnice 

191 883 Kč 
  

70.00 % 
 

11 

Oříšek - pro 
život s hudbou 
z.ú. 
 
 

Oříšek – cesta 
bez obalu 
 
 

Provozování 
bezobalové 
prodejny – 12 
měsíců, stánkový 
prodej 
bezobalové 
prodejny na 
akcích – 2 akce 

07792051 
 

5. května 1324/29, 
46601 Jablonec 
nad Nisou 
 

200 000 Kč 
 

65.86 % 
 

12 

obec 
Vlastibořice 
 

Domácí 
kompostéry pro 
občany 
Vlastibořic 
 

domácí 
kompostér - 51 ks 
 

00671878 
 
Vlastibořice 23,  
463 44 Vlastibořice 
 

84 357 Kč 
  

70.00 % 

13 

Město 
Chrastava 
 

Město Chrastava 
– kompostéry – 
2024 
  

Zahradní 
kompostér – 200 
ks  

00262871 
 
náměstí 1. máje 1, 
463 31 Chrastava 

200 000 Kč 
  

58.82 % 

14 

Město Lomnice 
nad Popelkou 
  

Pořízení 
domácích 
kompostérů 
 

domácí 
kompostér – 11 
ks 
 

00275905 
 
Husovo náměstí 6,  
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

76 467 Kč 
  

50.00 % 

15 

Obec Dolní 
Řasnice 
 

Komunitní 
kompostárna 
Dolní Řasnice, 
2024 

Kompostárna – 1 
soubor 
 

00262757 
 
Dolní Řasnice 153,  
464 01 Dolní 
Řasnice 

430 850 Kč 
  

70.00 % 

16 

Obec 
Jindřichovice 
pod Smrkem 
 

Kompostárna 
Jindřichovice 
pod Smrkem – 
2024 
 

Technologie 
kompostárny – 
soubor – 1ks 
 

00672025 
 
Jindřichovice pod 
Smrkem 245,  
463 66 
Jindřichovice pod 
Smrkem 

700 000 Kč 
  

67.18 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 144  

17 

Obec Vítkovice 
 
 
 
 
 

Přístřešky na 
tříděný odpad  
 
 
 
 

Konstrukce velká 
pro 3 kontejnery 
bez zavírání – 3 
ks, Konstrukce 
malá pro 2 
kontejnery se 
zavíráním – 3 ks, 
Zemní a montážní 
práce, údržba a 
výsadba zeleně – 
1 ks 

00276260 
 
Vítkovice 243,  
512 38 Vítkovice 
 
 
 

300 000 Kč 
  

60.00 % 
 
 
 

18 

Kunratice u 
Cvikova 
 

Pořízení 
kontejnerů na 
použitý textil 
 

kontejner na textil 
– 3 ks 
 

00524301 
Kunratice u Cvikova 
145,  
471 55 Kundratice u 
Cvikova 

63 000 Kč 
  

70.00 % 

19 

Město Ralsko 
 
 
 

Pořízení nádob 
pro zavedení 
systému door-to-
door  
 

popelnice, 240 l, 
hnědá – 219 ks 
popelnice, 240 l, 
papír – 219 ks 
popelnice, 240 l, 
žlutá – 219 ks 

00831514 
 
Kuřívody 701,  
471 24 Ralsko 
 

530 000 Kč 
  

69.20 % 
 

20 

Obec 
Jeřmanice 
 

Kryté 
kontejnerové 
stání Jeřmanice 
 

stání na tříděný 
odpad – 1ks, 
zpevněná plocha 
– 14 m2 

46744959 
 
Pastevní 274,  
463 12 Jeřmanice 

63 000 Kč 
  

29.94 % 

21 

Jilemnicko - 
svazek obcí 
 
 
 

Modernizace a 
rozšíření 
kompostáren 
Jilemnicko - 
svazek obcí -  
Kompostárna 
Rokytnice nad 
Jizerou a 
kompostárna 
Vítkovice v 
Krkonoších  

vybudování dvou 
záchytných jímek 
na 
kompostárnách – 
2 ks 
 
 

70694061 
 

Masarykovo 
náměstí 82,  
514 01 Jilemnice 
 
 

500 000 Kč 
  

26.93 % 
 
 

 
5. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 

projekty/aktivity z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů 
a odděleného sběru kovových odpadů, které byly v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

č. 
Název 

příjemce 
Název / účel 

projektu 

Závazné 
výstupy 
projektu 

IČ (datum 
narození) / sídlo 
(adresa bydliště) 

Odůvodnění 

22 
Levandulovna 
s.r.o. 

Odpad 
zdrojem - 
Levandulovna 
workshopy  workshopy 

7834713 
 
Hejnická 321, 
464 01 Raspenava 

Nedodrženo omezení 
podpory: Z programu 

8.5 nejsou 
podporovány 
ekovýchovné 

programy a osvětové 
akce. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 145  

23 Obec Studenec 

Pořízení 
domácích 
kompostérů 
 

kompostér -
50 ks 

276162 
Studenec 364,  
512 33 Studenec 

Požadavek pod 
minimální hranicí 

dotace. 
 
s c h v a l u j e  

vzor smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 8.2 Podpora 
ochrany přírody, 8.3 Podpora včelařství a 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, využití bioodpadů 
a odděleného sběru kovových odpadů, které budou uzavřeny mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého 
kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, 
pověřenému řízením resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 8.2, 8.3 a 8.5 k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2024 

3. Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 310/24/ZK 
ZR–RO č. 167/24 – úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod LK a rozhodnutí o poskytnutí 
individuálních dotací Městu Ralsko a Svazku obcí Mikroregion Císařský kámen 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/24, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08  Fond 
ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, bez dopadu na celkový objem kapitoly, v 
případě individuální dotace pro Svazek obcí Mikroregion Císařský kámen, následovně: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů dílčího ukazatele „Finanční rezerva fondu ochrany 
vod“ o částku 4.711.507,48 Kč, 

      b) snížením rezervy kapitálových výdajů dílčího ukazatele „Výstavba a obnova infrastruktury 
– spoluúčast kraje“ o částku 113.980,75Kč, 

      c) navýšením výdajů, a to zavedením nového specifického ukazatele „Odkanalizování obcí, 
DSO Císařský kámen“ ve výši 4.825.488,23 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje, a to ve 
výši 2.994.602 Kč níže uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 

Název 
příjemce  

/ IČ 

 
 

Adresa/ 
Sídlo 

Název projektu Parametry 

Dotace v max. výši 
(Kč) / podíl dotace 

z celkových 
způsobilých výdajů 

(%) 

Dle Statutu 
FOV 

Město 
Ralsko 

00831514 

Kuřivody 
701, 

Splašková 
kanalizace a 

délka nově 
budované 

kanalizace 1,54 

2.994.602,00 
10,00 % 

Individuální dotace 
se 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 146  

 471 24 
Ralsko 

ČOV v obci 
Náhlov 

km, počet nově 
budovaných 

ČOV 1 ks 

spolufinancováním 
(MŽP/SFŽP) 
max. 10 % 

 
s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Ralsko, se sídlem Kuřivody 701, 
471 24 Ralsko, IČ: 00831514, na projekt pod názvem „Splašková kanalizace a ČOV v obci Náhlov“, 
č. OLP/2037/2024, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje, a to ve 
výši 4.825.488,23 Kč níže uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 

Název 
příjemce  

/ IČ 

 
 

Adresa/ 
Sídlo 

Název projektu Parametry 

Dotace v max. výši 
(Kč) / podíl dotace 

z celkových 
způsobilých výdajů 

(%) 

Dle Statutu 
FOV 

Svazek obcí 
Mikroregion 

Císařský 
kámen 

70200734 

Rádlo 
252,  

468 03 
Rádlo 

Odkanalizování 
obcí Mikroregionu 
Císařský Kámen - 

I. část 
Šimonovice, 
Dlouhý Most 

délka nově 
budované 
kanalizace 

2,32 km 

4.825.488,23 
9,66 % 

Individuální dotace 
se 

spolufinancováním 
(MŽP/SFŽP) 
max. 10 % 

 
s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mikroregion Císařský 
kámen, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ: 70200734, na projekt pod názvem „Odkanalizování 
obcí Mikroregionu Císařský Kámen – I. část Šimonovice, Dlouhý Most“, č. OLP/2038/2024 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 
majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 
2024, 

Termín: 31. 05. 2024 

2. Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, smlouvy uzavřít. 

Termín: 31. 07. 2024 

USNESENÍ č. 311/24/ZK 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 1 – město Hrádek nad Nisou 
a obec Benešov u Semil 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu č. 1 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro město Hrádek nad Nisou a 
obec Benešov u Semil 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat město Hrádek nad Nisou a obec Benešov u Semil o usnesení zastupitelstva 
kraje. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 147  

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 312/24/ZK 
ZR–RO č. 175/24 - zapojení vráceného nedočerpaného provozního příspěvku příspěvkových 
organizací resortu sociálních věcí na rok 2023 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/24, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2024 z titulu: 

      a) vráceného nedočerpaného provozního příspěvku za rok 2023 v celkové výši 19.290.664 
Kč, 

      b) zvýšení odvodů z fondu investic příspěvkových organizací odboru sociálních věcí ve výši 
38.336 Kč v návaznosti na sestavené rozpočty organizací na rok 2024, 

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2024 v kapitole 913 05 Příspěvkové organizace, sociální 
odbor v celkové výši 13.679.000 Kč: 

      a) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1501 Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, v celkové výši 2.820.000 Kč, 

      b) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1504 OSTARA, příspěvková organizace, 
v celkové výši 1.065.000 Kč, 

      c) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1508 Služby sociální péče Tereza 
Benešov u Semil, příspěvková organizace, v celkové výši 350.000 Kč, 

      d) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1516 Domov důchodců Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková organizace, v celkové výši 1.230.000 Kč, 

      e) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1519 Domov Raspenava, příspěvková 
organizace, v celkové výši 2.090.000 Kč, 

      f) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1520 APOSS Liberec, příspěvková 
organizace, v celkové výši 2.300.000 Kč, 

      g) navýšením provozního příspěvku u organizace č. 1521 Domov a Centrum aktivity 
Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, v celkové výši 3.824.000 Kč, 

3. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2024 v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor 
sociálních věcí, v celkové výši 5.300.000 Kč, akce č. 591071502 „CIPS LK – oprava garáží 
Tanvaldská č.p. 269“, Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, 

4. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2024 v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor 
sociálních věcí, v celkové výši 350.000 Kč, akce č. 5502461515 „Domov důchodců Český Dub 
- vybavení ordinace a čekárny DS Hrádek nad Nisou“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veř. 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2024. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 313/24/ZK 
Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraj, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 148  

s c h v a l u j e  

změnu Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 46744991, z důvodu 
úpravy výše hodnoty nemovitého majetku 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další nezbytné 
kroky. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 314/24/ZK 
Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace, Martinovo údolí 532, Cvikov II, 471 54 Cvikov, IČO: 00673951, z důvodu 
technického zhodnocení budov a změn výměr rozdělených pozemků a nově vyměřených pozemků 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další nezbytné 
kroky. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 315/24/ZK 
ZR–RO č. 178/24 – úprava v kapitole 926 09 – Dotační fond LK v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví - poskytnutí dotací z programu 9.1, 9.2 a 9.3 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/24, kterým se upravují specifické ukazatele ve 
výdajové kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 2.218.623 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho 

      a) úprava výdajů v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.031.300 Kč 
- snížení nespecifikované rezervy programu 9.1 o částku 987.324,45 Kč, 
- snížení ukazatele Rekondiční pobyt 2023 o částku 4.943 Kč, 
- snížení ukazatele Aktivní stárnutí 60+ o částku 3.450 Kč,  
- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.031.300 Kč, 

      b) úprava výdajů v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 1.167.100 Kč 
- snížení nespecifikované rezervy programu č. 9.2 o částku 730.000 Kč, 
- snížení ukazatele Radovánka 2023: Vzdělávání dětí a personálu o částku 1.893 Kč, 
- snížení ukazatele PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK o částku 640 Kč, 
- snížení ukazatele Školský projekt „Blázníš? No a!“ o částku 700 Kč,  
- snížení ukazatele Malý záchranář o částku 700 Kč,  
- snížení ukazatele Tělovýchovná činnost pro rekondici postižených kardiovaskulárními 
chorobami a nemocemi pohybového ústrojí – rekondiční cvičení, fitness o částku 1.090 
Kč, 
- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.167.100 Kč, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 149  

      c) úprava výdajů v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném 
objemu 487.882,55 Kč 
- snížení nespecifikované rezervy podprogramu 9.3 o částku 487.882,55 Kč, 
- zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 20.223 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví Dotačního fondu LK, a to: 

      a) v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 1.031.300 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

 
Příjemce, 

IČO 
Sídlo 

Název 
projektu 

Max. 
výše 

dotace 
v Kč 

Pod
íl 
na 

celk
ový
ch 

způ
sobi
lýc
h 

výd
ajíc
h v 
% 

Závazné 
paramet

ry 
projektu 

Účel projektu 
Zahájení/ 
ukončení 
projektu 

1 ARCUS - 
Společnost 
onkologickýc
h pacientů, 
jejich 
rodinných 
příslušníků a 
přátel, z.s. / 
467 45 602 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
12 

Ozdravný 
pobyt pro 
onkologické 
pacienty, 
Janské Lázně 

45.000 15,
73 

počet 
účastníků 
/ osoby / 
30, počet 
dní / 
počet dní 
/ dny / 10  

Ozdravný pobyt 
se uskuteční v 
Janských 
Lázních v 
rezidenci Ruth 
pro 30 osob. 
Projekt je určen 
pro onkologické 
pacienty po 
léčbě, kteří jsou 
nadále v 
ambulantní 
péči. 

2.1.2024 / 
11.12.202
4 

2 ARCUS - 
Společnost 
onkologickýc
h pacientů, 
jejich 
rodinných 
příslušníků a 
přátel, z.s. / 
467 45 602 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
12 

Ozdravný 
pobyt pro 
onkologické 
pacienty, 
Harrachov 

31.200 11,
12 

počet 
osob / 
osoby / 
26, počet 
dní / 
počet dní 
/ dny / 8  

Rekondiční 
ozdravný pobyt 
se uskuteční v 
Harrachově v 
hotelu INN pro 
26 osob. Projekt 
je určen pro 
osoby se 
zhoubným 
nádorovým 
onemocněním, 
kteří jsou nadále 
v ambulantní 
péči. 

2.1.2024 / 
12.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 150  

3 Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace / 
751 22 294 

Podhorská 
946/49, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Letní tábor s 
denní 
docházkou 
pro děti, 
mládež a 
dospělé se 
zdravotním 
postižením 

14.400 19,
73 

počet 
účastníků 
ZP 
projektu / 
osoba / 
18, počet 
pobytový
ch dnů / 
počet 
pobytový
ch dnů / 
den / 4, 
počet 
doprovod
ů ZTP/P / 
osoba / 
12  

Zvyšování 
kvality života 
občanů 
Libereckého 
kraje a 
zdravotního 
stavu obyvatel 
se 
zdravotním/těle
sným 
postižením. 
Cílem projektu 
je realizace 
letního 
příměstského 
tábora pro 
handicapované. 

1.5.2024 / 
30.9.2024 

4 Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace / 
751 22 294 

Podhorská 
946/49, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Sportovní 
letní 
docházkový 
tábor pro 
handicapovan
é 

10.800 18,
95 

počet 
účastníků 
ZP 
projektu / 
osoba / 
18, počet 
pobytový
ch dnů / 
počet 
pobytový
ch dnů / 
den / 3, 
počet 
doprovod
ů ZTP/P / 
osoba / 
12  

Zvyšování 
kvality života 
občanů 
Libereckého 
kraje a 
zdravotního 
stavu obyvatel 
se 
zdravotním/těle
sným 
postižením. 
Cílem projektu 
je realizace 
příměstského 
tábora pro 
handicapované. 

1.5.2024 / 
30.9.2024 

5 Jablonecký 
spolek 
onkologickýc
h pacientů 
JAKOP / 432 
56 911 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Rekondiční 
pobyt JAKOP 
Spálené 
Poříčí 

36.000 12,
00 

počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 
40, počet 
dní 
pobytu / 
počet dní 
pobytu / 
den / 6  

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
členy 
organizace 
JAKOP. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

6 Jablonecký 
spolek 
onkologickýc
h pacientů 
JAKOP / 432 
56 911 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Rekondiční 
pobyt JAKOP 
Sezimovo 
Ústí 

30.000 10,
00 

počet 
účastníků 
pobytu / 
osoba / 
40, počet 
dní 
pobytu / 
počet dní 
pobytu / 
den / 5  

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
členy 
organizace 
JAKOP. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 151  

7 Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. / 266 23 
064 

V 
Holešovič
kách 
593/1a, 
182 00 
Libeň, 
Praha 8 

XXII. ročník 
rekondičních 
a edukačních 
pobytů se 
zdravotním 
programem 
pro děti a 
mladé lidi s 
poruchou 
autistického 
spektra 

21.000 28,
03 

počet 
účastníků 
s PAS z 
Liberecké
ho kraje / 
osoba / 
16, 
doprovod 
ZTP/P / 
doprovod 
ZTP/P / 
osoba / 8  

Rekondiční 
pobyty jsou 
zaměřeny na 
sociální a 
zdravotní 
rehabilitaci a 
edukaci dětí s 
poruchami 
autist. spektra 
(PAS). 14 
týdenních 
pobytů a 
pravidelných 
víkendových 
pobytů se 
zúčastní cca 100 
osob s PAS, z 
toho cca 19 
osob z 
Libereckého 
kraje. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

8 Regionální 
organizace 
zdravotně 
postižených 
Sever Liberec 
z.s. / 467 44 
398 

Oblačná 
450/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov, 
Liberec 

Buď fit senior 
Sezimovo 
Ústí 

15.000 9,2
3 

počet dní 
/ dny / 5, 
počet 
osob / 
počet 
osob / 
osoby / 
20  

Pobyt se 
uskuteční v 
Hotelu MAS 
Sezimovo Ústí. 
V hotelu je 
zajištěna 
rehabilitace a 
bazén. Pomůže 
to zlepšit 
zdravotní stav 
tělesně 
postižených. 

2.1.2024 / 
11.12.202
4 

9 Senioři České 
republiky, z. 
s., Základní 
organizace 
Nový Bor / 
751 18 203 

Žižkova 
159, 473 
01 Nový 
Bor 

Rekondiční 
pobyt 
Jeseníky 

50.000 16,
03 

počet 
zúčastněn
ých osob 
/ osoba / 
48, počet 
dní / 
počet dní 
/ den / 7  

Určeno členům 
ZO s cílem 
prožít týden v 
oblasti 
Jeseníků. V prů
běhu pobytu 
bude využíváno 
masáží a cvičení 
v hotelu, 
pořádány 
turistické, 
poznávací 
výlety, 
vycházky, 
exkurze, 
kulturní a 
společenské 
akce. Návštěvy 
historických 
památek s 
využitím 
autobusu. 

2.1.2024 / 
1.7.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 152  

10 Sjednocená 
organizace 
nevidomých a 
slabozrakých 
České 
republiky, 
zapsaný 
spolek / 653 
99 447 

Krakovská 
1695/21, 
110 00 
Jablonec 
nad Nisou 

Ozdravný 
pobyt - Lázně 
Kundratice 
2024 

13.650 9,4
3 

počet dní 
pobytu / 
den / 7, 
počet 
účastníků 
/ počet 
účastníků 
/ osoba / 
13  

Realizace 
ozdravného 
pobytu pro 
těžce zdravotně 
postižené 
klienty 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

11 Spolek 
zdravotně 
postižených 
z.s. / 266 08 
596 

č.p. 906, 
468 49 
Dolní 
Smržovka 

Rekondiční 
pobyt pro ZP 
občany 

47.250 13,
95 

počet 
účastníků 
/ osob / 
45, počet 
dnů / 
počet dnů 
/ den / 7  

Zlepšení zdraví, 
především účast 
na pravidelné 
pohybové 
aktivitě a 
zdravějším 
životním stylu 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

12 Spolek 
zdravotně 
postižených 
Železnobrods
ka / 266 08 
022 

Příčná 
350, 468 
22 Železný 
Brod 

Rekondice 
Mariánské 
Lázně 2024 

49.350 11,
70 

počet 
účastníků 
/ osoby / 
47, počet 
pobytový
ch dní / 
počet 
pobytový
ch dní / 
den / 7  

Rekondiční 
pobyt pro 
postižené a 
seniory, 
zlepšení 
zdravotního 
stavu alergiků, 
astmatiků, 
kardiaků, a 
imobilních 
členů včetně 
doprovodu 
spolku. 

1.1.2024 / 
30.6.2024 

13 Spolek 
zdravotně 
postižených 
Železnobrods
ka / 266 08 
022 

Příčná 
350, 468 
22 Železný 
Brod 

Chorvatsko  
Tučepi  2024 

56.700 9,6
2 

počet 
účastníků 
/ osoby / 
54, počet 
pobytový
ch dní / 
počet 
pobytový
ch dní / 
den / 7  

Rekondiční 
pobyt pro 
postižené a 
seniory, 
zlepšení 
zdravotního 
stavu alergiků, 
astmatiků, 
kardiaků a 
imobilních 
členů včetně 
doprovodu 
spolku. 

1.1.2024 / 
30.9.2024 

14 Svaz 
diabetiků ČR, 
pobočný 
spolek Česká 
Lípa / 482 82 
138 

Na Svahu 
2645, 470 
06 Česká 
Lípa 

Edukačně 
preventivní 
pobyt pro 
diabetiky 

36.750 19,
78 

účastníci 
/ osoba / 
35, počet 
dnů / 
počet dnů 
/ den / 7  

Rekondiční 
pobyt pro 
diabetiky za 
doprovodu 
lékaře a 
zdravotní sestry 
- přednášky, 
cvičení, správná 
výživa 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 153  

15 Svaz 
diabetiků ČR, 
pobočný 
spolek 
Jilemnice / 
492 95 179 

č.p. 37, 
512 04 
Mříčná 

Rekondiční 
pobyt 2024 

21.000 9,3
9 

počet 
účastníků 
pobytu / 
počet 
osob / 28, 
počet 
pobytový
ch dnů / 
počet 
pobytový
ch dnů / 
počet dnů 
/ 5  

Podpořit u 
členů - 
účastníků REP - 
udržení, 
případně 
zvýšení fyzické 
kondice a v 
edukační části 
pobytu přispět k 
omezení 
nepříznivých 
důsledků 
diabetu 

1.4.2024 / 
31.8.2024 

16 Svaz 
diabetiků ČR, 
pobočný 
spolek 
Lomnice nad 
Popelkou / 
620 14 854 

č.p. 319, 
512 03 
Libštát 

Rekondiční 
pobyt 
diabetiků 
Lomnice nad 
Popelkou 

26.250 14,
98 

počet 
účastníků 
/ osoba / 
25, počet 
dnů 
pobytu / 
počet dnů 
pobytu / 
den / 7, 
počet 
seminářů 
/ hodina / 
5, 
edukace / 
hodina / 5 

Cílem projektu 
je zlepšená 
kvalita života 
diabetiků. 
Zlepšená 
pohybová 
aktivita, 
edukační 
činnost pod 
vedením 
zdravotní sestry 
diplomované 
diabetoložky, 
seznámení s 
nemocí a 
vedlejšími 
problémy 
nemoci. Získání 
nových 
poznatků při 
léčbě diabetu.  

10.8.2024 
/ 
17.8.2024 

17 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR , 
z.s.základní 
organizace 
Nový Bor / 
727 54 184 

Boženy 
Němcové 
585, 473 
01 Nový 
Bor 

Rekondiční 
pobyt v 
Jetřichovicích 

25.200 13,
83 

počet 
osob 
projektu / 
osoba / 
28, počet 
pobytový
ch dnů / 
počet 
pobytový
ch dnů / 
den / 6  

Napomáhat 
udržet zdravotní 
a psychický 
stav zdravotně 
postižených 

16.6.2024 
/ 
22.6.2024 

18 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Česká Lípa / 
622 37 551 

Boženy 
Němcové 
585, 473 
01 Nový 
Bor 

Rekondiční 
pobyt 
BYSTRÉ 

36.000 11,
13 

počet 
osob 
projektu / 
osoba / 
48, počet 
pobytový
ch dnů / 
počet 
pobytový

Zajištění 
dopravy a 
ubytování s 
plnou penzí 

15.9.2024 
/ 
20.9.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 154  

ch dnů / 
den / 5  

19 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec / 467 
49 055 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Hrádek 
nad Nisou 

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
ve Velkém 
Mederu (SR) 

52.500 10,
94 

Počet dnů 
/ den / 7, 
Počet 
osob / 
Počet 
osob / 
osoba / 
50  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněnýc
h skupin občanů 
(pobytové 
programy). 
Pobyt má vliv 
na zvýšení 
aktivity osob s 
dlouhodobé 
nepříznivým 
stavem. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

20 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
Okresní 
organizace 
Liberec / 467 
49 055 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Hrádek 
nad Nisou 

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
ve Spáleném 
Poříčí 

45.000 11,
87 

Počet dnů 
/ den / 6, 
Počet 
osob / 
Počet 
osob / 
osoba / 
50  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněnýc
h skupin občanů 
(pobytové 
programy). 
Pobyt má vliv 
na zvýšení 
aktivity osob s 
dlouhodobé 
nepříznivým 
stavem. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

21 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 
Liberec / 692 
91 926 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 25 

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
ve 
Františkových 
Lázních 

41.000 8,1
0 

Počet dnů 
/ den / 6, 
Počet 
osob / 
Počet 
osob / 
osoba / 
46  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněnýc
h skupin občanů 
(pobytové 
programy). 
Pobyt má vliv 
na zvýšení 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 155  

aktivity osob s 
dlouhodobé 
nepříznivým 
stavem. 

22 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Diabetiků 
Liberec / 692 
91 926 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 25 

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených v 
Piešťanech 
(SR) 

46.000 10,
98 

Počet dnů 
/ den / 7, 
Počet 
osob / 
Počet 
osob / 
osoba / 
44  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněnýc
h skupin občanů 
(pobytové 
programy). 
Pobyt má vliv 
na zvýšení 
aktivity osob s 
dlouhodobé 
nepříznivým 
stavem. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

23 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
Hrádek nad 
Nisou / 651 
00 697 

Komenské
ho 843, 
463 34 
Hrádek 
nad Nisou 

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených 
ve Sloupu v 
Čechách 

30.000 16,
39 

Počet dnů 
/ den / 7, 
Počet 
osob / 
Počet 
osob / 
osoba / 
35  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněnýc
h skupin občanů 
(pobytové 
programy). 
Pobyt má vliv 
na zvýšení 
aktivity osob s 
dlouhodobé 
nepříznivým 
stavem. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

24 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
kardiaků 
Liberec / 692 
91 314 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 2 

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených v 
Sezimově 
Ústí 

34.000 9,3
9 

Počet dnů 
/ den / 5, 
Počet 
osob / 
Počet 
osob / 
osoba / 
46  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněnýc
h skupin občanů 
(pobytové 
programy). 
Pobyt má vliv 
na zvýšení 
aktivity osob s 
dlouhodobé 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 156  

nepříznivým 
stavem. 

25 Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
ČR, z.s., 
základní 
organizace 
kardiaků 
Liberec / 692 
91 314 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 2 

Ozdravný 
pobyt 
zdravotně 
postižených v 
Horní 
Rokytnici 

50.000 13,
30 

Počet dnů 
/ den / 7, 
Počet 
osob / 
Počet 
osob / 
osoba / 
48  

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení kvality 
života osob s 
dlouhodobě 
nepříznivým 
stavem nebo 
znevýhodněnýc
h skupin občanů 
(pobytové 
programy). 
Pobyt má vliv 
na zvýšení 
aktivity osob s 
dlouhodobé 
nepříznivým 
stavem. 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

26 Svaz tělesně 
postižených v 
České 
republice z. s. 
místní 
organizace 
Mimoň / 711 
83 973 

Sídliště 
pod 
Ralskem 
603, 471 
24 Mimoň 
5 

Ozdravný 
pobyt pro 
tělesně 
postižené 
důchodce 

36.000 17,
06 

počet 
osob / 
osoba / 
40, počet 
dní / 
počet dní 
/ den / 6  

Realizace 
ozdravného 
pobytu pro 
tělesně 
postižené 
důchodce STP 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

27 Tělovýchovná 
jednota 
KARDIO z.s. 
Jablonec nad 
Nisou / 228 
43 868 

Nemocnič
ní 
4446/15, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulá
rními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí - 
rekondiční 
soustředění 

13.200 12,
57 

počet 
účastníků 
/ osoba / 
22, počet 
dnů / 
počet dnů 
/ den / 4  

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulárn
ími chorobami a 
nemocemi 
pohybové 
ústrojí - 
rekondiční 
soustředění 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

28 TJ Kardio z.s. 
Liberec / 467 
44 576 

Husova 
21/13, 460 
01 Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec 

Letní 
kondiční 
tábor 
kardiaků 2024 

36.750 15,
98 

počet 
pobytový
ch dnů / 
den / 7, 
počet 
účastníků 
/ počet 
účastníků 
/ osoba / 
35  

Cílem projektu 
je zvýšení 
fyzické i 
psychické 
kondice 
účastníků. 
Všichni 
zúčastnění (s 
výjimkou části 
lékařského 

22.6.2024 
/ 
29.6.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 157  

doprovodu) jsou 
kardiaci. Tato a 
příbuzné 
diagnosy jsou 
podmínkou 
členství v TJ 
Kardio. Jedná 
se vesměs o 
osoby po 
infarktech 
myokardu. 

29 TJ Kardio z.s. 
Liberec / 467 
44 576 

Husova 
21/13, 460 
01 Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec 

Podzimní 
turistický sraz 
2024 

36.750 15,
57 

počet 
pobytový
ch dnů / 
den / 7, 
počet 
účastníků 
/ počet 
účastníků 
/ osoba / 
35  

Účelem 
projektu je 
zvýšení fyzické 
i psychické 
kondice 
účastníků. 
Všichni 
zúčastnění (s 
výjimkou části 
lékařského 
doprovodu) jsou 
kardiaci. Tato a 
příbuzné 
diagnosy jsou 
podmínkou 
členství v TJ 
Kardio. Jedná 
se vesměs o 
osoby po 
infarktech 
myokardu. 

31.8.2024 
/ 7.9.2024 

30 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
JABLONEC 
NAD NISOU, 
z.p.s. / 646 68 
517 

Pasecká 
4228/23, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 

Rekondice s 
hiporehabilita
čním 
programem  

9.000 12,
86 

počet ZP 
osob / 
osoba / 
10, počet 
dnů 
pobytu / 
počet dnů 
pobytu / 
den / 6  

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
stabilizaci 
psychiky, 
rovnováhy, 
posilování 
páteře, svalů i 
nervů 
postižených 
roztroušenou 
sklerózou a pro 
zlepšení 
celkového 
zdravotního 
stavu 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 158  

31 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
JABLONEC 
NAD NISOU, 
z.p.s. / 646 68 
517 

Pasecká 
4228/23, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 

Rekondice s 
cvičením v 
Klášteře 

7.200 14,
40 

počet ZP 
osob / 
osoba / 8, 
počet dnů 
pobytu / 
počet dnů 
pobytu / 
den / 6  

Realizace 
rekondičního 
pobytu pro 
stabilizaci 
psychiky, 
rovnováhy, 
posilování 
páteře, svalů i 
nervů 
postižených 
roztroušenou 
sklerózou a pro 
zlepšení 
celkového 
zdravotního 
stavu 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

32 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. / 651 00 
395 

Americká 
761/54, 
460 07 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Podzimní 
rekondice 

14.175 18,
17 

počet dnů 
/ den / 7, 
počet 
osob / 
počet 
osob / 
osoba / 
14  

Rekondiční 
pobyt má 
umožnit lidem s 
RS osvojit si 
techniky 
relaxačního 
cvičení. 
Odborný 
program 
zajišťují 
rozcvička, dva 
bloky cvičení 
denně, odborná 
přednáška, 
konzultace s 
lékařem či 
lektorem, 
arteterapie a 
jiné 
volnočasové 
aktivity.  

1.1.2024 / 
31.12.202
4 

33 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. / 651 00 
395 

Americká 
761/54, 
460 07 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Jarní 
rekondice 

14.175 18,
17 

počet dnů 
/ den / 7, 
počet 
osob / 
počet 
osob / 
osoba / 
14  

Rekondiční 
pobyt má 
umožnit lidem s 
RS osvojit si 
techniky 
relaxačního 
cvičení. 
Odborný 
program 
zajišťují 
rozcvička, dva 
bloky cvičení 
denně, odborná 
přednáška, 
konzultace s 
lékařem či 
lektorem, 
arteterapie a 

1.1.2024 / 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 159  

jiné 
volnočasové 
aktivity.  

 

      b) v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném 
objemu 1.167.100 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

 Příjemce, 
IČO 

Sídlo Název 
projektu 

Max. 
výše 

dotace 
v Kč 

Pod
íl 
na 

celk
ový
ch 

způ
sobi
lýc
h 

výd
ajíc
h v 
% 

Závazné 
paramet

ry 
projektu 

Účel projektu Zahájení/
ukončení 
projektu 

1 Aktivní a 
zdravý senior, 
z.s. / 170 69 
645 

Slunečná 
333, 250 
83 Škvorec 

Aktivizační 
karty pro 
seniory 
Libereckého 
kraje 

40.000 61,
54 

Design 
karet/ks/1
, Obsah 
karet/ks/2
0, 
Technick
é řešení 
pro 
online/ks/
1, 
Testovací 
skupiny v 
Turnově 
a 
Liberci/k
s/2, Počet 
oslovený
ch 
seniorský
ch 
zařízení v 
LBC 
kraji/ks/2
0 

Aktivizační 
karta je soubor 
aktivit pro 
každý den, které 
podporují 
zdravý životní 
styl, rozvoj 
mentální 
kondice, 
sociální vazby a 
spolupráci mezi 
seniory v 
Libereckém 
kraji ať již 
samostatně 
žijící nebo v 
domech sociální 
péče/důchodců. 

15.4.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 160  

4 Asociace 
TOM ČR, 
TOM 20507 
Radovánka 
Liberec / 098 
49 807 

Broumovs
ká 700/15, 
460 06 
Liberec 25 

Zábavná 
zdravověda s 
Radovánkou 
2024 

19.810 69,
00 

Počet 
proškolen
ých 
osob/Oso
ba/100 

Podpora 
edukačních 
aktivit dětí a 
mládeže v 
oblasti první 
pomoci a 
zdravovědy.  

1.1.2024/ 
30.12.202
4 

5 Celia-život 
bez lepku 
o.p.s. / 270 48 
861 

č.p. 198, 
463 31 
Nová Ves 

Aktivity 
směřující ke 
zlepšení 
života lidí s 
celiakií 

50.000 50,
00 

prezentač
ní a 
edukační 
akce pro 
veřejnost/
počet/5, 
distribuce 
potravin z 
potravino
vé 
banky/kg/
500, 
účast na 
vzdělávac
í akci ke 
zvýšení 
odbornost
i/počet/1, 
pravideln
é 
edukační 
a 
poradens
ké akce 
pro 
celiaky a 
jejich 
rodiny 
(fyzické 
nebo on-
line podle 
možností) 
/počet/11 

Účelem 
projektu je 
pomoc lidem s 
celiakií a jejich 
rodinám, 
formou 
pořádání 
edukačních akcí 
a besed, 
poskytování 
poradenství, 
podpory a šíření 
pravdivých 
informací o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové 
diety.  

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

6 Celia-život 
bez lepku 
o.p.s. / 270 48 
861 

č.p. 198, 
463 31 
Nová Ves 

Webové 
stránky o 
problematice 
celiakie a 
bezlepkové 
diety 

50.000 50,
00 

recepty 
na web a 
fb/počet/
8, 
informac
e z 
proběhlýc
h akcí na 
web a 
fb/počet/
5, 
odborné 
články na 
web a 

provozování a 
rozšiřování 
webových a 
facebookových 
stránek pro 
celiaky, jejich 
rodiny a 
veřejnost. 
Plánujeme 
rozšířit je 
především o 
další rady a 
odborné 
informace, o 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 161  

fb/počet/
8 

recepty a zprávy 
z akcí. 

7 Centrum 
Mateřídouška
, z.s. / 266 26 
357 

P. Bezruče 
387, 463 
62 Hejnice 

Zdravý úsměv 23.200 49,
89 

Preventiv
ní 
program/
akce/15, 
Zapojené 
organizac
e/organiz
ace/8 

Cílem je 
realizovat 
preventivní, 
zdravotně 
podpůrný 
program v 
organizacích 
Lbc kraje s 
cílem zlepšení a 
fixace 
správných 
orálně 
hygienických 
návyků a 
dosáhnout u 
cílové skupiny 
vědomostí 
odpovídajících 
věku o zubních 
nemocech a 
možnostech 
prevence. 

1.1.2024/ 
30.11.202
4 

8 Centrum pro 
rodinu Náruč, 
z.ú. / 701 55 
097 

Skálova 
540, 511 
01 Turnov 

Zdravá rodina 
2024 

50.000 50,
00 

Kurz 
rozvoje 
pohybový
ch 
dovednos
tí/Počet 
kurzů za 
týden / 
počet 
týdnů/4/3
4, Kurz 
podpory 
vývoje 
řeči/Počet 
kurzů za 
týden / 
počet 
týdnů/2/3
4, Besedy 
a kurzy: 
Péče o 
děti, 
zdravotní 
gramotno
st, zdravý 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
LK. Program 
zaměřený na 
rodiny s malými 
dětmi, 
především do 7 
let s důrazem na 
edukaci, 
prevenci a 
podporu rodin s 
dětmi se zdrav. 
obtížemi. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 162  

životní 
styl/Počet 
besed/15, 
Poradenst
ví/Počet 
hodin 
poradenst
ví/50, 
Zdravotní 
cvičení 
pro 
dospělé/P
očet 
kurzů za 
týden / 
počet 
týdnů/2/3
0, 
Podpora 
rodin s 
dětmi s 
PAS a 
specifick
ými/Poče
t 
setkání/9, 
Podpora 
rodin s 
celiakií/P
očet 
setkání/6, 
Podpora 
rodin s 
dětmi s 
DM 1. 
typu/Poče
t 
setkání/1
0, 
Mateřská 
posilovna
/Počet 
setkání/1
0 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 163  

9 Česká 
společnost 
AIDS pomoc, 
z.s. / 004 09 
367 

Malého 
282/3, 186 
00 Karlín, 
Praha 

Prevence 
HIV/AIDS na 
Liberecku s 
důrazem na 
skupinu MSM 
(včetně před a 
po-testového 
poradenství) 

50.000 50,
00 

počet 
klientů/kl
ient/200, 
realizace 
HIV 
testů/HIV 
test/200, 
realizace 
testů na 
syfilis 
(LU)/LU 
test/180, 
realizace 
testů na 
žloutenku 
typu C 
(HCV)/H
CV 
test/180, 
realizace 
testů na 
žloutenku 
typu B 
(HBV)/H
VB 
test/50 

Provádění a 
propagace 
anonymního a 
bezplatného 
testování na 
HIV infekci (s 
případným 
vyšetřením 
zaměřeným na 
diagnostiku i 
jiných sexuálně 
přenosných 
onemocnění) 
spolu se 
zajištěním 
souvisejícího 
poradenství. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

10 Dramacentru
m Bezejména, 
z.s. / 068 10 
942 

Nezvalova 
658/15, 
460 15 
Liberec 
IV-Perštýn 

Prevence 
prožitkem 

50.000 25,
25 

Počet 
tříhodino
vých 
seminářů 
pro 
žáky/tříh
odinový 
seminář/3
3, 
Minimáln
í počet 
účastníků 
seminářů/
účastník/
660 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
Libereckého 
kraje 
prostřednictvím 
edukačních 
programů 
zaměřených na 
podporu 
duševního 
zdraví, prevenci 
závislostí a 
prevenci 
domácího 
násilí. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

11 Dramacentru
m Bezejména, 
z.s. / 068 10 
942 

Nezvalova 
658/15, 
460 15 
Liberec 
IV-Perštýn 

Kreativní 
učení v 
libereckých 
základních 
školách 

50.000 13,
30 

Počet 
tříhodino
vých 
seminářů 
pro 
žáky/tříh
odinový 
seminář/3

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 

1.1.2024/ 
1.12.2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 164  

5, 
Minimáln
í počet 
účastníků 
seminářů/
účastník/
700 

Libereckého 
kraje 
prostřednictvím 
edukačních 
programů 
zaměřených na 
podporu 
duševního 
zdraví, prevenci 
závislostí a 
prevenci 
domácího 
násilí. 

12 Dům dětí a 
mládeže 
Větrník, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
712 94 511 

Riegrova 
1278/16, 
460 01 
Liberec I-
Staré 
Město, 
Liberec 

Zdravý start 
do života 
2024 

50.000 29,
41 

Počet 
osob 
zapojený
ch do 
aktivit/os
oba/130, 
Počet 
hodin 
aktivit 
směřující
ch k 
vytyčený
m 
cílům/ho
dina/80 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
Libereckého 
kraje 
prostřednictvím 
projektu 
zaměřeného na 
prevenci se 
specifikací na 
zdravý start do 
života a 
podporu 
duševního 
zdraví. 

1.3.2024/ 
31.8.2024 

13 Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace / 
751 22 294 

Podhorská 
946/49, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Společně s 
pohybem za 
zdravím 

8.700 30,
00 

Počet 
účastníků 
projektu/
osoba/80, 
Počet 
akcí 
projektu/
den/8 

Zvyšování 
kvality života a 
zdravotního 
stavu obyvatel 
Libereckého 
kraje, zejména 
osob se 
zdravotním 
znevýhodněním
, jejich 
rodinných 
příslušníků a 
blízkých 
formou cyklu 6 
akcí (celkem 8 
dní) s 
pohybovým 
zaměřením.  

1.2.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 165  

14 Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace / 
751 22 294 

Podhorská 
946/49, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Pohyb 
zábavou i 
klíčem ke 
zdraví 

9.500 28,
79 

Počet 
účastníků 
kroužku 
ZTP, 
ZTP/P/os
oba/30, 
Počet 
kroužků 
pro 
účastníky 
ZTP, 
ZTP/P 
týdně/kro
užek/5 

Zvyšování 
kvality života a 
zdravotního 
stavu obyvatel 
Libereckého 
kraje formou 
realizace 
pravidelné 
pohybové 
rekondiční 
činnosti v 
kroužcích pro 
účastníky se 
zdravotním 
handicapem 
(ZTP, ZTP/P), 
lepší kondici i 
duševní zdraví. 

1.2.2024/ 
31.12.202
4 

15 FOKUS 
Liberec o.p.s. 
/ 467 49 411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV-Starý 
Harcov, 
Liberec 

Svépomocný 
klub duševně 
nemocných 

21.000 70,
00 

počet 
účastníků 
klubů/poč
et 
osob/30, 
počet 
setkání 
klubů/poč
et 
setkání/1
00 

My klub a Arte 
klub jsou 
rekondiční 
kluby zdravotně 
postižených, tj. 
doplňková 
služba Fokusu 
Liberec. 
Prostřednictvím 
projektu 
bychom rádi 
získali 
příspěvek pro 
koordinátorku 
klubů, vstupné, 
jízdné, společ. 
akce apod.  

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

16 Komunitní 
středisko 
KONTAKT 
Liberec, 
příspěvková 
organizace / 
273 36 751 

U Tiskárny 
81/1, 460 
05 Liberec 
V-
Kristiánov, 
Liberec 

Pravidelné 
sportování 
seniorů 

50.000 53,
76 

turnaje v 
kuželkác
h/počet/2, 
tréninky 
bowlingu
/počet/10, 
tréninky 
kuželek/p
očet/18 

Pronájmem 
kuželny 2x 
měsíčně umožní 
Kontakt 
seniorům 
pravidelné 
tréninky 
kuželek a 1x 
měsíčně 
pronájmem 
bowlingových 
drah další 
možné rozšíření 
pohybových 
aktivit 
vhodných pro 
seniory.  

2.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 166  

17 Národní ústav 
pro autismus, 
z.ú. / 266 23 
064 

V 
Holešovič
kách 
593/1a, 
182 00 
Libeň, 
Praha 8 

Diagnostika a 
odborné 
poradenství 
pro osoby s 
autismem z 
Libereckého 
kraje 

50.000 23,
15 

počet 
vyšetřený
ch a 
podpořen
ých osob 
z 
Liberecké
ho 
kraje/oso
by/20 

Na základě 
podrobného 
psychologickéh
o nebo 
psychiatrického 
vyšetření 
stanovit, zda 
deficity v 
sociálně-
emočním 
porozumění a 
projevy v 
chování 
odpovídají 
PAS, definovat 
psychologické, 
výchovné, 
vzdělávací a 
sociální potřeby 
klienta. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

18 Podkrkonošsk
á společnost 
přátel dětí 
zdravotně 
postižených 
Semily, z. s. / 
492 94 555 

Nádražní 
213, 513 
01 Semily 

Patero aktivit 
pro školy 
ORP Semily 

11.000 47,
83 

Preventiv
ní 
aktivity/a
ktivita/5, 
Velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny/ž
áků/300 

Cílem je 
preventivní 
edukace dětí a 
žáků ve věku 5-
15 let. Aktivity 
jsou součástí 
komplexního 
preventivního 
působení na 
celou školskou 
populaci v ORP 
Semily s tím, že 
zahrnuté 
aktivity splňují 
atributy 
zdravotní 
prevence (účel 
podpory 9.2.). 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

19 Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. / 266 72 
472 

28. října 
59/42, 460 
07  
Liberec 
VII-Horní 
Růžodol, 
Liberec 

Podpora 
duševního a 
fyzického 
zdraví pro 
OZP a 
neformální 
pečující 2024 

50.000 42,
02 

účastníci 
projektu/
osoba/15, 
soubor 
materiálu
/soubor/1 

Projekt je 
zaměřen na 
podporu osob se 
zdravotním 
postižením a 
neformálních 
pečujících. Díky 
terapeutickým 
aktivitám 
budeme schopni 
usnadnit život 
handicapovaný
m a pečujícím 
osobám, zlepšit 
či alespoň 
zmírnit jejich 
komplikace a 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 167  

zlepši životní 
situaci. 

20 Senior fitnes 
z. s. / 227 24 
770 

Uralská 
770/6, 160 
00 
Bubeneč, 
Praha 6 

Senioři 
Libereckého 
kraje v 
pohybu 

50.000 32,
81 

Počet 
seniorů 
zapojený
ch do 
cvičebníc
h 
skupin/os
oba/70, 
Počet 
cvičebníc
h 
skupin/sk
upina/3 

Stabilní 
realizace 
pohybových 
aktivit pro cca 
70 seniorů z  
Libereckého 
kraje. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

21 Spolek 
Dětská / 088 
98 987 

Dětská 
746, 463 
12 Liberec 
25 

Táborová 
zdravověda - 
rozšíření 
projektu 

40.000 69,
57 

Tvorba 
pracovníc
h 
listů/Poče
t 
zpracova
ných 
témat/22 

Edukace 
pracovníků 
dětských tábor 
v oblasti první 
pomoci a 
zdravovědy.  

1.5.2024/ 
30.11.202
4 

22 Svaz 
diabetiků ČR, 
pobočný 
spolek 
Jilemnice / 
492 95 179 

č.p. 37, 
512 04 
Mříčná 

Péče o dolní 
končetiny a 
prevence 
vzniku 
komplikací 
způsobených 
diabetem 

19.890 45,
00 

edukace 
formou 
přednášk
y/hodina/
2, 
odborné 
ošetření 
nohou/pr
ocedura/6
5 

Trvalá pomoc 
členům PS při 
péči o zdraví a 
minimalizaci 
komplikací 
způsobených 
diabetem. 
Program 
obsahuje 
odbornou péči o 
nohy, pořádání 
přednášek a 
organizaci 
dalších aktivit 
(pěší výlety, 
plavání). 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

23 Tělovýchovná 
jednota 
KARDIO z.s. 
Jablonec nad 
Nisou / 228 
43 868 

Nemocnič
ní 
4446/15, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulá
rními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí – 

5.000 32,
26 

počet 
účastníků
/osoba/12 

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulárn
ími chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí – 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 168  

rekondiční 
cvičení, 
fitness 

rekondiční 
cvičení, fitness 

24 Tělovýchovná 
jednota 
KARDIO z.s. 
Jablonec nad 
Nisou / 228 
43 868 

Nemocnič
ní 
4446/15, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulá
rními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí – 
turistika, 
plavání a 
jednodenní 
pobyty v 
lázních 

6.000 30,
77 

počet 
účastníků
/osoba/12 

Tělovýchovná 
činnost pro 
rekondici 
postižených 
kardiovaskulárn
ími chorobami a 
nemocemi 
pohybového 
ústrojí – 
turistika, 
plavání a 
jednodenní 
pobyty v 
lázních 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

25 Terapeutická 
linka 
Sluchátko, 
z.ú. / 094 97 
595 

Jičínská 
226/17, 
130 00 
Praha 3, 
Žižkov 

“Sluchátko na 
telefonu” 
aneb 
bezplatná 
distanční 
podpora 
duševního 
zdraví 

48.000 28,
57 

Realizace 
psychoter
apeutický
ch 
hovorů/P
očet 
hovorů/1
10, 
Oslovení 
relevantní
ch 
poskytov
atelů 
služeb/za
řízení 
působícíc
h na 
území 
kraje 
/Emailov
ý 
kontakt/9
4, 
Prezentac
e 
spoluprác
e na 
webu, FB 
a IG 
/Logo 
kraje/3, 
Osvětová

Zvýšit kvalitu 
života a 
podpořit 
duševní zdraví 
občanů formou 
přístupu k 
nízkoprahové 
psychoterapeuti
cké péči a 
podpoře 
(bezplatná, 
okamžitá, 
profesionální, 
časově 
dostupná, bez 
nutnosti 
dojíždění) pro 
všechny včetně 
znevýhodněnýc
h skupin 
obyvatel. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 169  

/edukační 
sdělení 
prostředn
ictvím 
FB/IG 
/Příspěve
k/20 

26 TJ Kardio z.s. 
Liberec / 467 
44 576 

Husova 
21/13, 460 
01 Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec 

Činnost 
volejbalového 
oddílu 2024 

24.500 70,
00 

počet dní 
tréninku/
den/36, 
počet 
účastníků
/osoba/18 

Cílem projektu 
je zlepšení 
fyzické a 
psychické 
kondice 
účastníků – 
kardiaků. Jedná 
se vesměs o 
osoby, které již 
nemohou 
provozovat svůj 
oblíbený sport 
v plném 
rozsahu, ale 
přesto chtějí 
sportovat. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

27 TJ Kardio z.s. 
Liberec / 467 
44 576 

Husova 
21/13, 460 
01 Liberec 
I-Staré 
Město, 
Liberec 

Plavání 
kardiaků 2024 

14.500 50,
00 

Počet dní 
plavání/d
en/30, 
počet 
účastníků
/osoba/30 

Cílem projektu 
je pravidelný 
pohyb členů. 
Tím se zlepšuje 
jejich fyzická, 
ale i psychická 
kondice. 
Plavání je vedle 
chůze 
považováno za 
nejvhodnější 
pohybovou 
aktivitu obecně, 
u kardiaků 
zvláště. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

28 Tyfloservis, 
o.p.s. / 262 00 
481 

Krakovská 
1695/21, 
110 00 
Liberec 1 

Rehabilitace 
zraku pro lidi 
s těžkým 
zrakovým 
postižením 
LB kraje 

35.000 70,
00 

Oprava a 
údržba 
služebníh
o 
vozidla/K
č/1000, 
Kancelářs
ké 
potřeby a 
drobný 
spotřební 
materiál 
/Kč/2500, 
Nájemné 
střediska 
a 
nájemné 

Těžce 
slabozrací 
klienti na 
základě 
konzultace s 
očním lékařem 
mají v 
Tyfloservisu 
možnost 
odzkoušet si a 
vybrat vhodnou 
spec. optickou 
pomůcku. 
Mohou se tak 
vrátit k 
oblíbeným 
činnostem a 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 170  

za 
parkování 
vozu/Kč/
25000, 
Provozní 
náklady 
(služby): 
účetní 
služby, 
energie, 
vodné, 
stočné, 
revize, 
tel. 
služby + 
internet, 
poštovné, 
údržba a 
provoz 
bezbečno
stního 
zařízení, 
archivace 
dokladů, 
správa 
kliet. 
databáze 
a 
webovýc
h stránek, 
úklid 
střediska, 
pojištění 
majteku a 
vozidla. 
/Kč/2150
0 

zálibám a stát se 
opět 
samostatnými a 
nezávislými na 
okolí.  

29 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
JABLONEC 
NAD NISOU, 
z.p.s. / 646 68 
517 

Pasecká 
4228/23, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 

Pravidelné 
cvičení s 
hiporehabilita
cí 

17.500 70,
00 

Počet 
cvičení/c
vičení/20 

Pravidelná 
realizace 
hiporehabilitačn
ích cvičení pro 
členy 
organizace 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

30 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
JABLONEC 
NAD NISOU, 
z.p.s. / 646 68 
517 

Pasecká 
4228/23, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 

Podpora 
pacientské 
organizace 
Roska 
Jablonec 

38.500 70,
00 

Pronájem 
klubovny 
a 
cvičebny/
hodina/30 

Docházka do 
aktivit Rosky 
zabraňuje 
pacientům v 
izolaci od 
okolního světa. 
Výsledek je 
šance pro 
nemocné s 
handicapem 
roztroušené 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 171  

sklerózy, aby 
žili 
plnohodnotný 
život a zapojili 
se tak do 
společnosti.  

31 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. / 651 00 
395 

Americká 
761/54, 
460 07 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Uspořádání 
akce MaRS, 
Trousíme se 
na Ještěd, 
Rozsviťme 
Česko a 
Roskiáda 

50.000 50,
00 

uspořádá
ní 
akce/akce
/4 

Pokračovat v 
započatém díle 
s cílem pomáhat 
a zlepšit tak 
lidem s 
handicapem RS 
jejich život. 
Udržet 
ozdravnou a 
proto potřebnou 
náplň programů 
Rosky. 

2.1.2024/ 
31.12.202
4 

32 Unie ROSKA 
- reg. org. 
ROSKA 
LIBEREC, 
z.p.s. / 651 00 
395 

Americká 
761/54, 
460 07 
Liberec 
III-Jeřáb, 
Liberec 

Podpora 
pacientské 
organizace 
Roska 
Liberec 

50.000 68,
49 

Pronájem 
kanceláře 
a 
cvičebny/
hodina/12
0 

Pokračovat v 
započatém díle 
s cílem pomáhat 
a zlepšit tak 
lidem s 
handicapem RS 
jejich život. 
Udržet 
ozdravnou a 
proto potřebnou 
náplň programů 
Rosky. 

2.1.2024/ 
31.12.202
4 

33 Základní 
škola 
T.G.Masaryk
a, Hodkovice 
nad 
Mohelkou, 
okres 
Liberec,přísp
ěvková 
organizace / 
727 44 243 

J. A. 
Komenské
ho 467, 
463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 

Duševní 
zdraví žáků 
ZŠ 
Hodkovice 

50.000 69,
44 

Počet 
žáků 
zapojený
ch do 
aktivit 
projektu/
osoba/72, 
Počet 
hodin 
psycholo
gické 
intervenc
e/hodina/
72 

Podpora aktivit 
směřujících ke 
zlepšení 
zdravotního 
stavu a 
zvyšování 
kvality života 
obyvatelstva 
Libereckého 
kraje 
prostřednictvím 
projektu 
zaměřeného na 
prevenci se 
specifikací na 
duševní 
onemocnění a 
podporu 
duševního 
zdraví. 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 172  

34 Zrnko naděje, 
z.s. / 227 33 
817 

Jílovecká 
191, 513 
01 Semily 

Od zrnka ke 
koláči 

50.000 38,
46 

Účastník 
projektu/
osoba/10, 
Publicita/
článek/2, 
Videa/mi
nuta/3 

Podpora 
zdravého 
životního stylu 
pro zdravotně 
postižené a 
opatrovníky. 
Zahradní 
terapie, cvičení, 
masáže, vaření, 
výlety. 

1.3.2024/ 
31.12.202
4 

35 AstronAUT, 
z. s. / 194 48 
660 

Sametová 
733/7, 460 
06 Liberec 
VI-
Rochlice, 
Liberec 

AstronAUT 
průvodce 
světem 
jinakosti 2024 

35.000 50,
00 

nájem 
prostor/h
odina/20, 
propagac
e, 
webové 
stránky, 
články/ks
/4, 
účastníci/
osoba/10
0, 
workshop
y, besedy, 
přednášk
y/hodina/
20 

cyklus 
přednášek, 
besed, 
worskhopů pro 
rodiče, 
pedagogy, 
asistenty i 
zájemce z řad 
veřejnosti, kteří 
se zajímají o 
problematiku 
osob s PAS a 
jinými 
neurovývojový
mi poruchami a 
duševními 
nemocemi 

1.1.2024/ 
31.12.202
4 

 

      c) v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném objemu 
84.000 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

p.č. 
Příjemce, dat. 

narození 
Adresa 

Název 
projektu 

Max. 
výše 

dotace 
v Kč 

Podí
l na 
celk. 
způs

. 
výda
jích 

Závazné 
parametr

y 
projektu 

Účel projektu 

Termín 
zahájení

/ 
ukončen

í 
projektu 

1 Elektrická 
tříkolka 
EcoWheel 
YB6 

20.223 70,0
0 

elektrický 
vozík/ks/
1 

Pořízení 
elektrické 
tříkolky 
EcoWheel 
YB6 

1.1.2024 
/ 
31.12.20
24 

 

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, níže uvedeným příjemcům na 
projekt: 

P. č. 
Příjemce/IČ
O 

Sídlo 
Název 
projektu 

Poža
dova
ná 
výše 
dotac

Podíl 
na 
celk. 
způsob
ilých 

Účel projektu 
Odůvodnění 
administrativní
ho nesouladu 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 173  

e 
v Kč 

výdajíc
h v % 

2 Amelie z.s. / 
270 52 141 

Šaldo
va 
337/1
5, 186 
00 
Karlí
n, 
Praha 

Centrum 
Amelie 
Liberec 

50.00
0 

13,70 Zajištění 
psychosociální 
podpory dospělým 
onkologicky 
nemocným a jejich 
blízkým v 
Libereckém kraji v 
roce 2024 

Nebyl dodržen 
předepsaný 
způsob podání 
žádosti – absence 
úplného podání 
prostřednictvím 
datové schránky. 

3 Amelie z.s. / 
270 52 141 

Šaldo
va 
337/1
5, 186 
00 
Karlí
n, 
Praha 

Dobrovolní
ci Amelie 
v KNL 

25.00
0 

21,74 Realizace 
akreditovaného 
dobrovolnického 
programu v KNL. 
Dobrovolníci 
budou docházet na 
lůžkové a 
ambulantní 
oddělení 
onkologie, kde 
zpříjemňují 
nemocným a jejich 
blízkým pobyt a to 
rozhovorem či 
drobnými 
aktivitami. 

Nebyl dodržen 
předepsaný 
způsob podání 
žádosti – absence 
úplného podání 
prostřednictvím 
datové schránky. 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti podpory č. 9 
Zdravotnictví, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše podpořenými žadateli v rámci: 

a) programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, 

b) programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů, 

c) programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 316/24/ZK 
Příplatek mimo základní kapitál Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, v celkové výši 40.000.000 Kč v roce 2024 na 
financování projektů: 

1. dvoufaktorová autentizace uživatelů (cca120 lékařů), 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 174  

2. modernizace wifi sítě a její rozšíření pro podporu digitalizace, telemedicíny a konektivity ZT v 
budově A včetně HW a SW s pilotním projektem na pracovišti endoskopie, 

3. oprava páteřních rozvodů SUV, TUV a odpadů v budově B včetně sociálního zázemí 
zaměstnaneckých WC a umýváren, 

4. oprava střešního pláště budovy C, 

5. studie modernizace prostor pro laboratoře ve 4.p. budovy B, 

6. výměna 120 ks protipožárních dveří dle zprávy PBŘ, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1568/2024 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu Libereckého 
kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s. se sídlem Purkyňova 
1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat předsedu 
představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. Ing. Pavla Marka o výsledku usnesení. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 317/24/ZK 
Ukončení smlouvy OLP/2280/2022 uzavřené s příjemcem SPORTFILM LIBEREC z.s. na 
projekt SPORTFILM LIBEREC INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace SPORTFILM LIBEREC z.s., IČO: 08152977, se sídlem Jablonecká 88/18, 
460 05 Liberec, o ukončení víceleté Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 2022-2025 č. OLP/2280/2022 na projekt SPORTFILM LIBEREC 
INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL“ z důvodu schváleného navýšení podpory usnesením 
zastupitelstva kraje č. 461/23/ZK ze dne 31. 10. 2023 v letech 2024 a 2025 a podání nové žádosti o 
dotaci na realizaci projektu v letech 2024 a 2025 v režimu blokové výjimky, 

s c h v a l u j e  

znění Dohody o zrušení Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 2022-2025 č. OLP/2280/2022 na projekt „SPORTFILM LIBEREC 
INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL“, mezi Libereckým krajem a spolkem SPORTFILM 
LIBEREC z.s., IČO: 08152977, se sídlem Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, podepsat Dohodu o zrušení Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2280/2022. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 318/24/ZK 
Závazek spolufinancování a předfinancování projektu „Strategický plán transformace 
dětských domovů zřizovaných Libereckým krajem“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. závazek předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
1.155.000 Kč a jeho rozložením v letech 2024 až 2027 v případě, že danému projektu bude 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 175  

schválena dotace z výzvy č. 03_24_063 Transformace pobytových zařízení pro ohrožené děti 
Operačního programu Zaměstnanost plus, 

2. závazek předfinancování daného projektu Libereckým krajem do předpokládané výše 500.000 
Kč a jeho rozložením v letech 2024 a 2025 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z výzvy 03_24_063 Transformace pobytových zařízení pro ohrožené děti Operačního programu 
Zaměstnanost plus 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, předložit projektovou žádost do výzvy č. 03_24_063 Transformace 
pobytových zařízení pro ohrožené děti Operačního programu Zaměstnanost plus. 

Termín: 31. 07. 2024 

USNESENÍ č. 319/24/ZK 
Žádost Českého svazu orientačních sportů o změnu celkových výdajů projektu „Světový pohár 
v orientačním běhu 2023“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Českého svazu orientačních sportů se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov, 
IČO: 00548677, o změnu celkových výdajů projektu s názvem „Světový pohár v orientačním běhu 
2023“ podpořeného na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 103/23/ZK ze dne 28. 
3. 2023, 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku číslo 1 ke smlouvě číslo OLP/402/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje uzavíraného mezi Libereckým krajem a Českým svazem orientačních 
sportů se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO: 00548677, jehož předmětem je 
úprava celkových výdajů s tím, že výše dotace ani účel projektu se nemění, a to následovně: 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

původní požadované původní požadovaný 
Celkové předpokládané 

způsobilé výdaje 
projektu 

19.560.000, - 14.168.156,- 100 % 100 % 

Celková výše dotace 
z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 
poskytovatele) 

1.000.000, - 1.000.000, - 5,11 % 7,06 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
18.560.000, - 13.168.156,- 94,89 % 92,94 % 

 
a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/402/2023. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 320/24/ZK 
ZR-RO č. 176/24 – úprava kapitoly 917 04 a poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora 
sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2024 – MALÉ PROJEKTY 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 176  

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 176/24, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – 
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 7.883.364,76 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele 04813780000 Dotační program sportovní infrastruktura o 7.883.364,76 Kč, 

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 7.883.364,76 Kč, z toho: 

Název akce Výše v Kč 
Město Cvikov – Rekonstrukce sportovního areálu Cvikov 1.400.000,00 

Nové Město pod Smrkem - Stavba workoutového hřiště v Novém Městě pod Smrkem 300.000,00 

Obec Rynoltice - Technické zhodnocení zázemí fotbalového hřiště na st.p.č. 393, k.ú. 
Rynoltice 

300.000,00 

FC Nový Bor, z.s. - Rekonstrukce a modernizace fotbalových kabin 300.000,00 

TJ SOKOL Roprachtice, spolek - MODERNIZACE SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ 390.000,00 

SK Zásada z.s. - Modernizace sportovního zázemí 328.500,00 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov, pobočný spolek - Obnova obložení velkého sálu 
sokolovny v Turnově 

380.000,00 

Tělocvičná jednota Sokol Zásada, pobočný spolek - Částečná rekonstrukce sokolovny T. J. 
Sokol Zásada 

312.000,00 

Obec Rádlo - Nové kabiny u fotbalového hřiště Rádlo 1.080.000,00 

HC Frýdlant z.s. - Sněžná jáma na zimním stadionu Frýdlant 1.287.388,00 

TJ JO NISA JABLONEC NAD NISOU, spolek - Technické zhodnocení jezdeckého areálu 
TJ JO NISA JABLONEC NAD NISOU 

520.000,00 

Město Turnov - Retoping atletické dráhy a technických sektorů Turnov 1.285.476,76 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z Dotačního programu Podpora sportovní 
infrastruktury v Libereckém kraji 2024 – MALÉ PROJEKTY mimo režim de minimis na projekt 
příjemcům: 

Název 
žadatele / 
příjemce 

IČO Sídlo 
Název projektu/ 

účel projektu 

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota 

Celkové 
předpoklád
ané výdaje 
projektu 

v Kč 

Termín 
realizace 

Dotace 
v Kč / podíl 

na celk. 
výdajích 

projektu v % 

Město 
Cvikov 

00260410 

Náměstí 
Osvobození 
63, 471 54 

Cvikov 

 
Rekonstrukce 

sportovního areálu 
Cvikov (2vnitřní 
hřiště s umělým 

povrchem – 
Technické 

zhodnocení/Rekonstr
ukce víceúčelového 
sportovního hřiště u 
ZŠ Bohumila Hanky 

Cvikov 

Umělý sportovní 
povrch/m2/1 429 

 
4.828.233,00 

1.1.2024 – 
31.12.2024 

1.400.000,00 / 
29 % 

Nové Město 
pod 

Smrkem 
00263036 

Palackého 
280, 463 65 

Nové 
Město pod 
Smrkem 

Stavba workoutového 
hřiště v Novém 

Městě pod Smrkem/ 
Stavba workoutového 
hřiště v Novém Městě 

pod Smrkem 

Plocha 
workoutového 
hřiště/m2/120 

1.038.506,00 
1.1.2024 – 
31.12.2024 

300.000,00 / 
28,89 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 177  

Obec 
Rynoltice 

00263168 
Rynoltice 

199, 463 53 
Rynoltice 

Technické 
zhodnocení zázemí 

fotbalového hřiště na 
st.p.č. 393, k.ú. 

Rynoltice/Technické 
zhodnocení zázemí 

sportovního hřiště – 
fotbalového hřiště 

Rynoltice. 

1. Výměna 
střešní 

krytiny/m2/128 
2.  Montáž 
přímotopů /ks/6 

1.800.000,00 
12.4.2024 – 
31.12.2025 

300.000,00 / 
16,67 % 

FC Nový 
Bor, z.s. 

65650077 
Liberecká 
68, 473 01 
Nový Bor 

Rekonstrukce 
a modernizace 

fotbalových kabin/ 
Technické 

zhodnocení 
fotbalových kabin 

mládeže ve 
fotbalovém areálu 

v Novém Boru. 
Rekonstrukce 

a modernizace. 

Sportovní 
kabina/ks/6 

1.026.000,00 
1.1.2024 – 
31.12.2025 

300.000,00 / 
29,24 % 

TJ SOKOL 
Roprachtice, 

spolek 
45598126 

Roprachtice 
211, 513 01 
Roprachtice 

     MODERNIZACE 
SPORTOVNÍHO 

ZAŘÍZENÍ/ 
Technické 

zhodnocení - budova 
TJ SOKOL je jednou 

z dominant v naší 
obci, modernizace 
bude provedena 

pouze v části budovy 
tj, sálu, přísálí 

a šatny pro sportovní 
účely. Výměnou kotle 

a vnějším obalem 
budovy(fasádou) 
dojde k úspoře 

energie. 

1. Moderniza
ce topení (výměna 

kotle)/ks/1 
2. oprava 
vnitřního zdiva, 

malba 
a nátěry/m2/290 

3. Rekonstru
kce fasády/m2/308 

1.300.000,00 
1.1.2024 – 
31.12.2025 

390.000,00 / 
30 % 

SK Zásada 
z.s. 

43254292 
Zásada 344, 

468 25 
Zásada 

Modernizace 
sportovního zázemí/ 

Technické 
zhodnocení 

sportovního zázemí 
SK Zásada, výměna 
oken, dveří a fasády. 

1. nová okna 
a dveře/ks/28 

2. nová 
fasáda/m2/53 

1.095.000,00 
1.5.2024 – 
31.12.2024 

328.500,00 / 
30 % 

Tělocvičná 
jednota 
Sokol 

Turnov 

13582518 
Skálova 

540, 511 01 
Turnov 

Obnova obložení 
velkého sálu 

sokolovny v Turnově/ 
Technické 

zhodnocení obložení 
velkého sálu 

sokolovny v Turnově 

Obložení 
tělocvičny/m2/174 

1.923.090,00 
1.11.2024 – 
31.12.2025 

380.000,00 / 
19,76 % 

Tělocvičná 
jednota 
Sokol 
Zásada 

60252197 
Zásada 260, 

468 25 
Zásada 

Částečná 
rekonstrukce 

sokolovny T. J. Sokol 
Zásada/ Částečná 
rekonstrukce za 

účelem zhodnocení 
dožilého sociálního 
zařízení, části oken, 
provedení 2. etapy 

rekonstrukce 
vytápění, zhodnocení 
části střechy objektu. 

1. 2. etapa 
rekonstrukce 

vytápění - otopná 
tělesa /ks/10 

2. Rekonstru
kce oken/ks/7 

3. Rekonstru
kce části střechy 

/m2/10 
4. Sociální 

zařízení - WC /ks/5 
5. Sociální 

zařízení – 
pisoár/ks/2 

1.040.000,00 
1.1.2024 – 
30.12.2025 

312.000,00 / 
30 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 178  

6. Sociální 
zařízení – 

umyvadlo/ks/3 
7. Sociální 
zařízení – šatna/ 

m2/16 

Obec Rádlo 00262544 
Rádlo 252, 

468 03 
Rádlo 

Nové kabiny 
u fotbalového hřiště 

Rádlo/ Výstavba 
nových fotbalových 

kabin včetně 
sociálního zařízení 
a prostor bufetu. 

Stavba bude 
realizována 
z kontejnerů 

certifikovaných 
k danému užití. 

Kontejnery/ks/9 3.600.000,00 
1.5.2024 -
31.10.2025 

1.080.000,00 / 
30 % 

HC Frýdlant 
z.s. 

26548046 
Fügnerova 
1389, 464 

01 Frýdlant 

Sněžná jáma na 
zimním stadionu 
Frýdlant/ Účelem 

projektu je výstavba 
sněžné jámy, která 

bude sloužit 
k opětovnému využití 
ledové tříště získané 

úpravou ledové 
plochy. 

výstavba sněžné 
jámy/m3/28,23 

4.291.295,00 
1.1.2024 – 
31.12.2025 

1.287.388,00 / 
30 % 

TJ JO NISA 
JABLONE

C NAD 
NISOU, 
spolek 

16389158 

Jezdecká 
184/5, 466 
05 Jablonec 
nad Nisou - 
Rýnovice 

Technické 
zhodnocení 

jezdeckého areálu TJ 
JO NISA 

JABLONEC NAD 
NISOU/ technická 

obnova areálu 
jízdárny. Jedná se 

zejména 
o rekonstrukci 

objektu kryté jezdecké 
haly a venkovních 
jezdeckých ploch. 

Technické vylepšení 
bude spočívat 

v obnově nášlapné 
povrchové vrstvy 

jízdáren. 

pokládka nového 
povrchu jezdeckých 

ploch vnitřních 
a venkovních/m2/28

20 

5.828.264,00 
1.1.2024 – 
31.12.2025 

520.000,00 / 
8,92 % 

Město 
Turnov 

00276227 

Antonína 
Dvořáka 

335, 51101 
Turnov 

Retoping atletické 
dráhy a technických 

sektorů Turnov/ 
technické zhodnocení 

(retoping) povrchů 
stávajících 

atletických drah 
a sektorů na 

Městském atletickém 
stadionu Ludvíka 
Daňka v Turnově. 

Stavba je navržena ve 
stávajícím 

sportovním areálu 
v Turnově. 

1. retoping 
atletického 

stadionu/ks/1 
2. umělý 
povrch/m2/5992 

4.284.922,56 
01.5.2024 – 
31.1.2025 

1.285.476,76 / 
30 % 

 
s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 179  

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, program Podpora 
sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2024 – MALÉ PROJEKTY, která bude uzavírána mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 
sportu a zaměstnanosti, podepsat smlouvy uzavírané mezi Libereckým krajem a příjemci dotací 
z Dotačního programu v Libereckém kraji 2024 – MALÉ PROJEKTY. 

Termín: 31. 07. 2024 

USNESENÍ č. 321/24/ZK 
ZR-RO č. 190/24 – úprava kapitoly 917 04 a poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora 
sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2024 – VELKÉ PROJEKTY 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/24, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
specifický ukazatel 0481510 0000 Program rozvoje sportovní infrastruktury v celkové výši 
39.448.414 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly 

2. zavedení nových ukazatelů rozpočtu: 

      2.1
. 

Sportovní areál Liberec s.r.o. - Rekonstrukce atletického oválu ve Sport Parku Liberec ve 
výši 7.000.000 Kč, 

      2.2
. 

Městská sportovní Turnov, s.r.o. - Dostavba šaten a sportovního a technického zázemí 
zimního stadionu Turnov ve výši 3.002.193 Kč, 

      2.3
. 

obec Pěnčín – Stavba sportovního areálu u Základní školy Pěnčín ve výši 7.736.221 Kč, 

      2.4
. 

město Semily – Rekonstrukce atletického stadionu Semily ve výši 11.900.000 Kč, 

      2.5
. 

město Frýdlant - Stavba nového kabinového bloku u zimního stadionu ve Frýdlantu ve výši 
9.810.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací, níže uvedeným subjektům na uvedené projekty: 

1. Sportovní areál Liberec, IČO: 27075397, se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 – Staré 
Město 

Název projektu: 
Rekonstrukce atletického oválu ve Sport Parku 
Liberec 

Účel projektu: 

1. rekonstrukce povrchu stávajícího atletického oválu s 
vnitřním travnatým hřištěm a vybudování technického 
sektoru. 

2. rekonstrukce zázemí atletického areálu 

Termín realizace: 2. 9. 2024 – 31. 8. 2025 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 180  

Výstupy parametrů 
projektu: 

přístavba zázemí, 
celkově 

zastavěná plocha 
m2 192 

plocha vniřního 
travnatého hřiště 

m2 8 070,50 

plocha písku 
doskočiště 

m2 118,55 

plocha 
technických 

sektorů 
m2 2 

780,420 

plocha atletické 
dráhy 

m2 4 482,72 

Celková výše 
dotace: 

7.000.000 Kč 

Celkové 
předpokládané 
výdaje projektu: 

35.089.619 Kč  

Podíl LK na 
celkových 
způsobilých 
výdajích projektu v 
% 

19,95 % 

 

2. Městská sportovní Turnov, s.r.o., IČO: 25941640, se sídlem: Vojtěcha Maška 2300, Turnov 

Název projektu: 
Dostavba šaten a spotovního a technického zázemí 
zimního stadionu Turnov 

Účel projektu: 

Technické zhodnocení zimního stadionu v Turnově jako 
dostavba sportovního zázemí stadionu (šatny, 
dílny,sklady, …), dobudování sportoviště – střelecé zóny 
a dobudování bezbariérového přístupu na sportoviště. 

Termín realizace: 1. 5. 2024 – 31. 12. 2025 

Výstupy parametrů 
projektu: 

plocha užitková stavby 
celkem 

m2 483 

bezbariérový průchod na 
sportoviště 

m 1,2 

plocha střelecké zóny m2 24 

Celková výše dotace: 3.002.193 Kč 

Celkové předpokládané 
výdaje projektu: 

15.010.966 Kč  

Podíl LK na celkových 
způsobilých výdajích 
projektu v % 

20 % 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 181  

 

3. Obec Pěnčín, IČO: 00262501, se sídlem: Pěnčín 57 

Název projektu: Stavba sportovního areálu u Základní školy Pěnčín 

Účel projektu: Stavba sportovního zařízení včetně zázemí 

Termín realizace: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025 

Výstupy parametrů 
projektu: 

plocha sportoviště - 
multifunkční 

m2 4 325 

plocha sportoviště – 
fotbalové hřiště 

m2 6 489 

užitková plocha zázemí 
sportoviště 

m2 254 

Celková výše dotace: 7.736.221 Kč 

Celkové předpokládané 
výdaje projektu: 

51.574.591,16 Kč  

Podíl LK na celkových 
způsobilých výdajích 
projektu v % 

15 % 

 
4. město Semily, IČO: 00276111, se sídlem Husova 82, Semily 

Název projektu: Rekonstrukce atletického stadionu Semily 

Účel projektu: 
Technické zhodnocení – rekonstrukce atletického 
stadionu Semily 

Termín realizace: 1. 3. 2024 – 30. 6. 2025 

Výstupy parametrů 
projektu: 

atletický stadion ks 1 

venkovní plocha 
sportoviště 

m2 10 000 

Celková výše dotace: 11.900.000 Kč 

Celkové předpokládané 
výdaje projektu: 

59.512.370 Kč  

Podíl LK na celkových 
způsobilých výdajích 
projektu v % 

20 % 

 

5. město Frýdlant, IČO: 00262781, se sídlem: Nám. T. G. Masaryka 37, Frýdlant 

Název projektu: 
Stavba nového kabinového bloku u zimního stadionu ve 
Frýdlantu 

Účel projektu: 
Demolice stávajícího objektu u zimního stadionu a 
výstavba nového kabinového bloku vč. inženýrských sítí, 
zpěvněných ploch, parkovacích míst a veřejného osvětlení 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 182  

Termín realizace: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025 

Výstupy parametrů 
projektu: 

I. etapa – demolice 
stávajícího objektu (SO 

700) 
komplet 1 

I. etapa - stavba nového 
kabinového bloku  (SO 

701) 
komplet 1 

I- etapa -zařízení a 
vybavení kabinového 

bloku (SO 000/SO 
701.1/SO 701.2/SO 

701.3/SO 701.3.1/ SO 
701.3.2/ SO 701.3.3/ SO 
701.3.4//SO 701.3.4.1/ 

/SO 701.3.4.2/ SO 
701.3.5/SO 701.3.6/ SO 

701.3.7) 

komplet 13 

I. etapa - přeložka ČEZ komplet 1 

I. etapa - výměna 
vodovodní přípojky (SO 

310) 
komplet 1 

I.etapa přeložka CETIN 
(SO461) 

komplet 1 

I.etapa – přeložka NTL 
plynovodní přípojky  

(SO 501) 
komplet 1 

I.etapa – areálový 
plynovod (SO 502) 

komplet 1 

II.etapa – zpevněné 
plochy a parkovací stání 

(SO 101) 
komplet 1 

II.etapa – vedlejší 
náklady (SO 000) 

komplet 1 

II. etapa o odvodnění 
zpěvněných ploch (SO 

301) 
komplet 1 

II. etapa – osvětlení 
plochy parkovacího stání 

(SO 441) 
komplet 1 

Celková výše dotace: 9.810.000 Kč 

Celkové předpokládané 
výdaje projektu: 

65.443.709 Kč  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 183  

Podíl LK na celkových 
způsobilých výdajích 
projektu v % 

14,99 % 

 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, program Podpora 
sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 2024 – VELKÉ PROJEKTY“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, zajistit informování žadatelů o podpoře projektů a podepsání smluv o 
poskytnutí účelové dotace z dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury v Libereckém kraji 
2024 – VELKÉ PROJEKTY uzavíraných s jednotlivými příjemci dotace. 

Termín: 31. 08. 2024 

USNESENÍ č. 322/24/ZK 
ZR–RO č. 169/24 - úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond a poskytnutí dotací na podporu 
cyklodopravy z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Doprava, program 6.1, 6.2, 
6.3 a 6.5 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/24, kterým se v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor 
silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 12.717.782,10 Kč, a to u jmenovitých akcí: 

      a) nespecifikované rezervy „Podpora výstavby komunikací pro cyklisty“ ve výši 
3.030.081,41 Kč, 

      b) nespecifikované rezervy „Podpora rekonstrukce, údržby a opravy komunikací pro 
cyklisty“ ve výši 2.500.000 Kč, 

      c) nespecifikované rezervy „Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty“ ve výši 
2.187.700,69 Kč, 

      d) nespecifikované rezervy „Podpora městské mobility formou sdílených kol“ ve výši 
5.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 12.717.782,10 Kč, a to u jmenovitých akcí: 

      a) Greenway Jizera – část Příšovice, etapa „D“ – k průmyslové zóně Jih – II. ve výši 2.000.000 
Kč, 

      b) Vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov ve výši 1.400.000 Kč, 

      c) Rohanské stezky – 1. etapa ve výši 2.000.000 Kč, 

      d) Traily Benecko – flow trail ve výši 1.994.764,10 Kč, 

      e) Cyklostezka sv. Zdislavy Nový Bor-Svor, úsek Cvikov-Svor, etapa č.2 ve výši 1.983.518 
Kč, 

      f) Rekonstrukce komunikace pro cyklisty na cyklotrase 3016 Hejnice ve výši 800.000 Kč, 

      g) Malá Skála – lávka přes Jizeru ve výši 255.000 Kč, 

      h) Cyklostezka Lípa – Bor II. a III. etapa ve výši 466.000 Kč, 

      i) Projektová příprava Greenway Jizera, lávka na úseku Peřimov – Horní Sytová ve výši 
560.000 Kč, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 184  

      j) Zpevnění krajnice Greenway Jizera ve výši 110.000 Kč, 

      k) Heřmanička – projektové práce III ve výši 570.500 Kč, 

      l) Sdílení jízdních kol v Jablonci nad Nisou 2024 ve výši 578.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Doprava, program č. 6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty v úhrnném objemu 
9.378.282,10 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty do výše: 

PROGRAM 6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty: 
   

Poř. číslo 1. 
IČO 00260220 

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 +4 Kamenický Šenov 

Název 
projektu 

Vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov 

Účel projektu 

vybudování nové cyklostezky, která propojí bezpečnou cestou sousedící 
města Českou Kamenici s Kamenickým Šenovem a tím i Liberecký kraj s 

Ústeckým krajem. 
 

Název 
parametru 
projektu 

Délka cyklostezky 

Měrná 
jednotka 

m 

Hodnota 
parametru 

698 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

2.810.081,90 Kč 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,82 % 

Max. výše 
dotace (Kč) 

1.400.000,00 Kč 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2024 – 30.12.2026 

 

 Poř. číslo 2.  

 IČO 00263125  

 Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sí
dlo 

Obec Příšovice, č.p. 60, 163 46 Příšovice 

 

 Název 
projektu „Greenway Jizera – část Příšovice, etapa „D“ – k průmyslové zóně Jih“  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 185  

 

Účel 
projektu 

Výstavba cyklostezky včetně úpravy propustku na značené cyklotrase 
Greenway Jizera na území obce za účelem zvýšení bezpečnosti nemotorové 

dopravy včetně propojení zdrojů a cílů cyklodopravy a zajištění vedení 
cyklotrasy Greenway Jizera. 

 

 Název 
paramet

ru 
projektu 

Výstavba cyklostezky SO 101.2 
Úprava trubního propustku SO 103 

Dokumentace skutečného provedení stavby (na CD) 

 

 
Měrná 

jednotka 

m 
ks 
ks 

 

 Hodnota 
paramet

ru 

978 
1 
1 

 

 Celkové 
plánovan

é 
náklady 
projektu 

(Kč) 

2.000.000,00 Kč 

 

 Podíl 
dotace 

na 
nákladec

h 
projektu 

(%) 

69,93 % 

 

 Max. 
výše 

dotace 
(Kč) 

2.000.000,00 Kč 

 

 Investice
/           

neinvesti
ce 

investice 

 

 Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2024 – 31.12.2026 
 

      

 Poř. číslo 3.  

 IČO 00261009  

 Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sí
dlo 

Obec Svor, č.p. 195, 471 51 Svor  

 

 Název 
projektu Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor-Svor, úsek Cvikov - Svor etapa č.2  

 Účel 
projektu 

výstavba komunikace pro pěší vedoucí po mostem podél řeky Jizery, 
umožňující vjezd cyklistů, délka stezky bude 100 m, využitelná šířka 2 m 

 

 Název 
paramet

ru 
projektu 

Realizace posledního úseku cyklostezky 

 

 Měrná 
jednotka ks 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 186  

 Hodnota 
paramet

ru 
1 

 

 Celkové 
plánovan

é 
náklady 
projektu 

(Kč) 

3.051.566,00 Kč 

 

 Podíl 
dotace 

na 
nákladec

h 
projektu 

(%) 

65 % 

 

 Max. 
výše 

dotace 
(Kč) 

1.983.518,00 Kč 

 

 Investice
/           

neinvesti
ce 

investice 

 

 Termín 
realizace 
projektu 

1.3.2024 – 31.12.2024 
 

      

 Poř. číslo 4.  

 IČO 00275905  

 Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sí
dlo 

Město Lomnice nad Popelkou, Husovo náměstí 6, 51251 Lomnice nad 
Popelkou 

 

 Název 
projektu Rohanské stezky – 1. etapa  

 Účel 
projektu 

Podpora rozvoje cyklodopravy na základě výstavby terénní cyklistické stezky 
na území Libereckého kraje. 

 

 Název 
paramet

ru 
projektu 

Počet vybudovaných klesajících trailů s odbočkami 
Počet označených trailů s odbočkami 

 

 Měrná 
jednotka 

ks 
ks 

 

 Hodnota 
paramet

ru 

2 
3 

 

 Celkové 
plánovan

é 
náklady 
projektu 

(Kč) 

4.000.000,00 Kč 

 

 Podíl 
dotace 

na 
nákladec

h 

50 % 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 187  

projektu 
(%) 

 Max. 
výše 

dotace 
(Kč) 

2.000.000,00 Kč 

 

 Investice
/           

neinvesti
ce 

investice 

 

 Termín 
realizace 
projektu 

1.1.2024-30.12.2026 
 

 
Poř. číslo 5. 

IČO 00275581 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo Obec Benecko. č.p. 190, 512 37 Benecko 

Název projektu Traily Benecko - flow trail 

Účel projektu 
Účelem projektu je realizace flow trailu (terénní cyklistické stezky) na území 

obce Benecko pro zatraktivnění mimozimní turistické sezóny. 
Název parametru 

projektu Délka 

Měrná jednotka m 
Hodnota 

parametru 3321 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
2.849.663,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
70 % 

Max. výše dotace 
(Kč) 1.994.764,10 Kč 

Investice/           
neinvestice investice 

Termín realizace 
projektu 2.9.2024 – 27.11.2026 

 

 

 

2. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Doprava, program č. 6.2 Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty v 
úhrnném objemu 800.000,00 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty do výše: 

PROGRAM 6.2 Podpora rekonstrukce, údržby a oprav komunikací pro cyklisty: 

Poř. číslo 1. 

IČO 00262803 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo Město Hejnice, Nádražní 521, 463 62 Hejnice 

Název projektu Rekonstrukce komunikace pro cyklisty na cyklotrase 3016 Hejnice 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 188  

Účel projektu 
rekonstrukce komunikace pro cyklisty, po které vede značená cyklotrasa 3016 
v úseku od hranic katastru s Raspenavou po krajskou komunikaci III/29016. 

Jedná se o opravu povrchu a části souvrství. 

Název parametru 
projektu 

rekonstrukce povrchu komunikace 

Měrná jednotka m\2 

Hodnota 
parametru 

1974 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 

2.963.339,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 

27 % 

Max. výše dotace 
(Kč) 

800.000,00 Kč 

Investice/           
neinvestice 

neinvestice 

Termín realizace 
projektu 

1.8.2024 – 31.12.2025 

 
 
 
 
 
 
3. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 

Doprava, program č. 6.3 Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty v úhrnném 
objemu 1.961.500,00 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty do výše: 

PROGRAM 6.3 Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty: 

Poř. číslo 1. 

IČO 00276049 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo Obec Rakousy, č.p. 34, 511 01 Turnov 

Název projektu Zpevnění krajnice Greenway Jizera 

Účel projektu Zpevnění cca 200 m do pastviny ujíždějící krajnice 

Název parametru 
projektu Krajnice 

Měrná jednotka m 

Hodnota 
parametru 200 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
220.000,00 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 189  

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
50 % 

Max. výše dotace 
(Kč) 110.000,00 Kč 

Investice/           
neinvestice neinvestice 

Termín realizace 
projektu 2.1.2024 – 30.12.2027 

  

Poř. číslo 2. 

IČO 00262463 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo Obec Malá Skála, Vranové 1.díl 122, 468 22 Malá Skála 

Název projektu Malá Skála – lávka přes Jizeru 

Účel projektu 
Náhrada současné lávky z 80. let minulého století, která je ve špatném stavu, 

nesplňuje normovou výšku zábradlí a má špatnou zatíženost 

Název parametru 
projektu 

projektová dokumentace pro sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení 
DUSP 

projektová dokumentace pro provádění stavby PDPS 
 

Měrná jednotka 
paré 
paré 

Hodnota 
parametru 

6 
6 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 

850.000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 

30 % 

Max. výše dotace 
(Kč) 

255.000,00 Kč 

Investice/           
neinvestice investice 

Termín realizace 
projektu 1.3.2024 – 31.12.2025 

  

Poř. číslo 3. 

IČO 00260771 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo Nový Bor, nám Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Název projektu Cyklostezka Lípa - Bor II. a III. etapa 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 190  

Účel projektu 
zpracování projektové dokumentace k realizaci II. a III. etapy cyklostezky Lípa 

– Bor na kole 

Název parametru 
projektu 

DUR + DSP 

DPS 

zajištění IČ 

zajištění IČ - přeložky IS 

Měrná jednotka 

ks 
ks 
ks 
ks 

Hodnota 
parametru 

1 
1 
1 
1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 

667.118,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 

69,85 % 

Max. výše dotace 
(Kč) 

466.000,00 Kč 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.4.2024 – 30.9.2025 

  

Poř. číslo 4. 

IČO 70694061 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

Jilemnicko - svazek obcí, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

Název projektu 
Projektová příprava Greenway Jizera, lávka na úseku Peřimov – Horní 

Sytová 

Účel projektu 

Cílem projektu je projektová příprava cyklostezky Greenway Jizera v úseku 
Peřimov – Víchová nad Jizerou, Horní Sytová. Jedná 

se o přípravu řešení pro cyklisty v návaznosti na rekonstrukci železničního 
mostu v Horní Sytové ze strany Správy železnic. 

Název parametru 
projektu 

Projektová dokumentace 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 

800.000,00 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 191  

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 

70 % 

Max. výše dotace 
(Kč) 

560.000,00 Kč 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.4.2024 – 31.12.2024 

 
 

Poř. číslo 5. 

IČO 70946213 

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo 

dobrovolný svazek obcí Mikroregion Frýdlantsko, nám. T. G. Masaryka 37,  
464 01 Frýdlant 

Název projektu Heřmanička – projektové práce III 

Účel projektu 

Jedná se vyhotovení dalšího stupně projektové přípravy ve stupni PDPS včetně 
položkového rozpočtu. Projekt navazuje na projekt s názvem Heřmanička - 

projektové práce II 

Název parametru 
projektu 

projektová dokumentace ve stupni PDPS vč. Položkového rozpočtu 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 
parametru 

1 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 

815.000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 

70 % 

Max. výše dotace 
(Kč) 

570.500,00 Kč 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1.4.2024 – 31.12.2025 

 
 

 
4. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 

Doprava, program č. 6.5 Podpora městské mobility formou sdílených kol v úhrnném objemu 
578.000 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty do výše: 

PROGRAM 6.5 Podpora městské mobility formou sdílených kol: 
Poř. číslo 1. 

IČO 00262340 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo  Město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100, 466 01 Jablonec nad Nisou 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 192  

Název projektu Sdílení jízdních kol v Jablonci nad Nisou 2024 

Účel projektu 
Účelem projektu je zvýšení cyklomobility v rámci města a tím snížení 

individuální automobilové dopravy a podpora zdravého životního stylu. 

Název parametru 
projektu 

stanoviště jízdních kol 
sdílená kola 

Měrná jednotka 
Počet míst 

ks 
Hodnota 

parametru 
min. 35 
min. 120 

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč) 

826.000,00 Kč 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,98 

Max. výše dotace 
(Kč) 578.000,00 Kč 

Investice/           
neinvestice neinvestice 

Termín realizace 
projektu 1.4.2024 – 30.11.2024 

 
 
 
 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti 
podpory DOPRAVA programu 6.1 Podpora výstavby komunikací pro cyklisty, programu 6.2 
Podpora rekonstrukce, údržby a opravy komunikací pro cyklisty a programu 6.3 Podpora projektové 
přípravy komunikací pro cyklisty a 6.5 Podpora městské mobility formou sdílených kol, která bude 
uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli z daných programů, 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o přijatém 
usnesení výše uvedené příjemce dotace, 

Termín: 30. 06. 2024 

3. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, podepsat smlouvy o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 6.1 Podpora výstavby 
komunikací pro cyklisty, programu 6.2 Podpora rekonstrukce, údržby a opravy komunikací pro 
cyklisty a programu 6.3 Podpora projektové přípravy komunikací pro cyklisty, 6.5 Podpora 
městské mobility formou sdílených kol po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje. 

Termín: 31. 08. 2024 

 

 

USNESENÍ č. 323/24/ZK 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 193  

Silnice LK – zvýšení základního kapitálu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zvýšením základního kapitálu společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 
4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO 28746503, vedená u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem pod sp. zn. B 2197, z dosavadní výše 267.000.000 Kč (dvě stě šedesát sedm milionů korun 
českých) na novou výši 367.125.000 Kč (tři sta šedesát sedm milionů jedno sto dvacet pět tisíc korun 
českých), kdy navýšení o daných 100.125.000 Kč (jedno sto milionů jedno sto dvacet pět tisíc korun 
českých) bude provedeno z vlastních zdrojů Společnosti vykázaných ve schválené účetní závěrce, a 
to konkrétně z účtu společnosti „428100 – Fond rozvoje“ v částce 80.000.000 Kč (osmdesát milionů 
korun českých) a z účtu společnosti „431000 – Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení“ v 
částce 20.125.000 Kč (dvacet milionů jedno sto dvacet pět tisíc korun českých). Jediný akcionář 
rozhoduje, že nový základní kapitál Společnosti, tj. 367.125.000 Kč (tři sta šedesát sedm milionů 
jedno sto dvacet pět tisíc korun českých) bude rozvržen na 2.670 ks (dva tisíce šest set sedmdesát 
kusů) kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě, každá o jmenovité hodnotě 137.500 Kč 
(jedno sto třicet sedm tisíc pět set korun českých), jmenovitá hodnota každé akcie se tak zvýší z 
dosavadní výše 100.000 Kč (jedno sto tisíc korun českých) o 37.500 Kč (třicet sedm tisíc pět set 
korun českých) na novou jmenovitou hodnotu 137.500 Kč (jedno sto třicet sedm tisíc pět set korun 
českých). 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, informovat o přijatém usnesení společnost 
Silnice LK a.s. 

Termín: 04. 06. 2024 

USNESENÍ č. 324/24/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace - OLP/3076/2023 z rozpočtu Libereckého 
kraje pro Statutární město Liberec 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost statutárního města Liberec, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO: 00262978, 
ze dne 1. 2. 2024 o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce ulice Sokolská - I. Etapa – 
projektová dokumentace“ dle č. OLP/3076/2023, z důvodu opravy administrativního nesouladu – 
chybně uvedeného data zahájení projektu, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3076/2023 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
uzavřené mezi Libereckým krajem Statutárním městem Liberec, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
460 59 Liberec, IČO: 00262978, kterým se opravuje termín realizace projektu „Rekonstrukce ulice 
Sokolská - I. Etapa – projektová dokumentace“, a to z „1. 1. 2023 - 30.6.2023“ na „1. 11. 2020 – 30. 
6. 2023“. 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy: 

1. zajistit vyrozumění příjemců dotace o přijatém usnesení, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě ke smlouvě č. OLP/3076/2023. 

Termín: 15. 07. 2024 

USNESENÍ č. 325/24/ZK 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 194  

Změna zakladatelské listiny společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu zakladatelské listiny společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČO: 27267351, vedené u Krajského 
soudu v Ústí nad Labempod sp. zn. C 21625, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 
Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu zakladatelské listiny 
společnosti radě kraje v působnosti jediného společníka. 

Termín: 04. 06. 2024 

USNESENÍ č. 326/24/ZK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/2618/2020 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky č. 
OLP/2618/2020 mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČO: 70892156, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, kterým se aktualizují všechny přílohy týkající se nového 
jízdního řádu pro období 2023/2024 a doplňuje nová příloha č. 6 - Splátkový kalendář vyrovnávací 
platby 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 
1 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy mezikrajskými vlaky č. OLP/2618/2020 
hejtmanovi kraje k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 327/24/ZK 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
drážní osobní dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/2281/2022 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti a o podmínkách 
úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní 
dopravou mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/2281/2022 mezi Libereckým krajem a 
Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, kterým se aktualizují 
všechny přílohy týkající se nového jízdního řádu pro období 2023/2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit dodatek č. 
2 ke smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou 
mezi Středočeským a Libereckým krajem č. OLP/2281/2022 hejtmanovi kraje k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 328/24/ZK 
Písemné informace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 195  

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

a) přehled rozpočtových opatření kraje přijatých radou kraje v období od 3. 4. 2024 do 7. 5. 
2024, 

b) plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2024, 
c) předpokládaný věcný a časový harmonogram přípravy Střednědobého výhledu rozpočtu 

kraje na období let 2025-2028 a rozpočtu Libereckého kraje na rok 2025, 
d) přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje  a na 5. a 6. 

mimořádném zasedání rady kraje, 
e) Strategický plán rodinné politiky Libereckého kraje na období 2024-2028, 
f) Zprávu o činnosti Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

za rok 2023, 
g) zpráva o ukončení realizace projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici 

Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace“, 

h) Silnice LK – Vyhodnocení zimní údržby silnic II. a III. tříd za období listopad 2023–duben 
2024, 

i) provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2024 včetně harmonogramu 
vybraných činností na rok 2024. 

j) zdravotní politika Libereckého kraje 2023-2025 - monitoring akčního plánu za rok 2023, 
k) vyhlášení soutěže Nejlepší knihovna Libereckého kraje, 
l) záložní operační středisko zdravotnické záchranné služby – korespondence hejtmana 

Libereckého kraje s ministrem zdravotnictví. 
m
) 

Nařízení Libereckého kraje ze dne 21. 5. 2024, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, 

n) přehled aut vyřazených Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p. o., od r. 
2020, 

o) informace k návrhu rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů hrazených ze státního 
rozpočtu v regionálním školství v roce 2024, 

p) záměr transformace dětských domovů zřizovaných Libereckým krajem, 
q) zprávu o stavu stavebních akcí, na které má Liberecký kraj uzavřenu smlouvu o dílo se 

společností Brex s.r.o. 

USNESENÍ č. 329/24/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 5. 4. 2024 do 9. 5. 2024 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 5. 4. 2024 do 9. 5. 2024. 

USNESENÍ č. 330/24/ZK 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2942/2022 o poskytnutí účelové dotace obci Skuhrov – 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Skuhrov, Huntířov 63, 468 22 Skuhrov, IČO: 00262561, o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu „Skuhrov –Dopravní automobil“, na jehož realizaci byla schválena dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 268/22/ZK ze dne 21. 6. 
2022, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 196  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2942/2022 
na realizaci projektu „Skuhrov – Dopravní automobil“, uzavřené mezi obcí Skuhrov a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 30. 4. 2024 na 31. 8. 
2024 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 6. 2024 na 20. 10. 
2024 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně. 

Termín: 01. 07. 2024 

USNESENÍ č. 331/24/ZK 
ZR-RO č. 206/24 – úpravy v kapitole 926 01, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK, odbor kancelář hejtmana, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 49/24/ZK ze dne 30. 
1. 2024 z původní částky 26.536.429 Kč na částku 27.044.660,82 Kč, 

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 206/24, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 27.044.660,82 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na 
činnost JPO II ve výši 200.000 Kč, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.5 Ochrana škol jako možných měkkých cílů 
ve výši 308.231,49 Kč, 

      c) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje ve výši 26.536.429,33 Kč, 

      d) zavedením, navýšením nových specifických ukazatelů jednotlivých projektů v rámci 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje ve výši 
27.044.660,82 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje v úhrnném objemu 
do výše 27.044.660,82 Kč, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

Poř. číslo 210 
IČO 00262668 

Příjemce 
dotace  

Obec Bílá 

Sídlo Bílá 76, 46343, Bílá 
Název 

projektu 
Pořízení a obnova ochranných prostředků PO 

Účel projektu 

Obec Bílá se na žádost velitele jednotky rozhodla pro obnovu ochranných 
prostředků 
pro svoji jednotku. Obnova ochranných prostředků probíhá postupně a je z důvodů  
opotřebovanosti a stáří. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek FireRexClasic FR3 - komplet - 4 ks, Svítilna integrovaná LED pro 
přilbu Heros Titan - 4 ks, Přilba zásahová Heros Titan - Rosenbauer - 4 ks, Kukla 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 197  

otvor - obličej- NOMEX - DEVA - 4 ks,  Nápis reflexní HASIČI BÍLÁ - pro 
zásahové obleky GoodPRO - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

139 306,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

69 653,00 

 
Poř. číslo 219 
IČO 00275611 

Příjemce 
dotace  

Obec Bozkov 

Sídlo Bozkov 270, 51213, Bozkov 
Název 

projektu 
Pořízení vybavení JSDH Bozkov pro potřeby předurčenosti  
na Ochranu obyvatelstva 

Účel projektu 

U4) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany 
jednotek  
předurčených v Nařízení Libereckého kraje č. 1/2021 a v operativní dokumentaci 
Požárního poplachového plánu pro zásahy v souvislosti s ochranou obyvatel 

Parametry 
projektu 

Přenosný osvětlovací systém - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

31 600,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

22 120,00 

 
 

Poř. číslo 220 
IČO 00275611 

Příjemce dotace  Obec Bozkov 
Sídlo Bozkov 270, 51213, Bozkov 

Název projektu Nákup ochranných prostředků JSDH Bozkov 
Účel projektu U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Baterie na přilby vč držáků - 4 ks, Záchranářské rukavice - 4 ks, Lehká zásahová přilba - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

35 800,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

21 480,00 

 
Poř. číslo 46 

IČO 00260401 
Příjemce dotace  Město Brniště 

Sídlo Brniště 102, 47129, Brniště 
Název projektu Pořízení hasičských zásahových kompletů 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 198  

Účel projektu Pořízení odlehčených zásahových obleků a přileb doplní vybavení JSDH Brniště. 
Parametry 
projektu 

Pořízení zásahových kompletů ochranných jednovrstvých FIRESNAKE FR 2 - 4 ks, pořízení přileb 
DRAEGER HPS 3500,signální žlutá - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

58 660,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

29 330,00 

 
 

Poř. číslo 58 
IČO 00260401 

Příjemce dotace  Obec Brniště 
Sídlo Brniště 102, 47129, Brniště 

Název projektu Pořízení hasičských prostředků 

Účel projektu 
Doplnění akceschopnosti JSDH Brniště pořízením profesionálních věcných prostředků. 
Prosředky  které hodláme nakoupit JSDH zatím nemá a díky nim by mohla zasahovat  
u specifických výjezdů a zachraňovat životy. 

Parametry 
projektu 

FANERGY V16 Rosenbauer - přetlakový ventilátor s vodní tryskou a světlem - 1 ks, dětské 
elektrody k AED LIFEPAK - 1 ks, program D25 PROLINE pro lesní požáry s batohem BAG 4H - 
1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

138 180,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

69 090,00 

 
Poř. číslo 126 

IČO 00275646 
Příjemce dotace  Obec Bukovina u Čisté 

Sídlo Bukovina u Čisté 19, 51401, Bukovina u Čisté 
Název projektu Nákup stanu TRS 24 

Účel projektu 
U4) Pořízení věcných prostředků požární ochrany jednotek předurčených pro zásahy  
v souvislosti s ochranou obyvatel. Nákup stanu T RS 24 

Parametry 
projektu 

Nákup stanu TRS 24 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

272 250,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
51,42 

Max. výše 
dotace(Kč) 

140 000,00 

 
 

Poř. číslo 174 
IČO 00262692 

Příjemce dotace  Obec BULOVKA 
Sídlo BULOVKA 101, 46401, BULOVKA 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 199  

Název projektu NÁKUP OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ PO 
Účel projektu VJ SDH Bulovka nemá dýchací přístroje ve svém vybavení a je potřeba je doplnit. . 

Parametry 
projektu 

DÝCHACÍ PŘÍSTROJ SET - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

72 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

43 200,00 

 
Poř. číslo 216 

IČO 00262692 
Příjemce dotace  Město BULOVKA 

Sídlo BULOVKA 101, 46401, BULOVKA 
Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 

Účel projektu 
1 sada zásahového obleku včetně zásahových rukavic již dosloužila a navíc je poškozená. Není již 
použitelná k výjezdům JPO SDH Bulovka a je třeba ji obměnit a zakoupit sadu novou. 

Parametry 
projektu 

KOMPLET ZÁSAHOVÝ TŘÍVRSTVÝ - 1 ks, ZÁSAHOVÉ RUKAVICE - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

27 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

16 200,00 

 
 

Poř. číslo 42 
IČO 00260428 

Příjemce dotace  Město Česká Lípa 
Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001, Česká Lípa 

Název projektu „Nákup ochranných prostředků PO – JSDHO Stará Lípa“ 

Účel projektu 
Projekt bude využit na nákup a doplnění materiálu, který je nezbytně nutný pořídit 
z důvodu předurčenosti jednotky v zařazení JPO II/I, dle poplachových plánů LK. 

Parametry 
projektu 

Zásahový komplet DEVA TIGER PLUS - 4 ks, zásahová obuv HAIX FIREEA GLE HIGH - 4 ks, 
kukla dvouvrstvá DEVOLD SPIRIT - 4 ks, rukavice zásahová HUNTER Flexi 4 ks, rukavice 
rescue PENELOPE PLUS - 4 ks, přilba DRAEGER HPS 7000 signální žlutá,zlatý štít, vč. zátylníku 
NOMEX  bez polepu - 4 ks, přilba DRAEGER HPS 3500 fotoluminiscenční zelená - 4 ks, svítilna 
na přilbu PEL IXP LED Z1 ATEX - 4 ks, svítilna ruční nabíjecí ADALIT L -3000 POWER LED 
EX + nabíječka 12/24 V pro svítilnu ADALIT L 2000/3000 - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

311 924,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
32,06 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 43 

IČO 00260428 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 200  

Příjemce dotace  Město Česká Lípa 
Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001, Česká Lípa 

Název projektu „Pořízení, obnova věcných prostředků PO pro JSDHO Stará Lípa“ 

Účel projektu 
Projekt bude využit na doplnění věcných prostředků požární ochrany ochranných 
 prostředků z důvodu předurčenosti jednotky v zařazení JPO II/I, dle poplachových plánů LK. 

Parametry 
projektu 

SUNIT IVFK - lehký protichemický oblek - 2 ks, suchý oblek Agema Rescue - kompletní set 
Winter  - 2 ks, hlásič - detektor plynů Gas Alert MicroClip X3 - 4 plyny - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

114 584,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

55 000,00 

 
 

Poř. číslo 44 
IČO 00260428 

Příjemce dotace  Město Česká Lípa 
Sídlo Nám. T. G. Masaryka 1, 47036, Česká Lípa 

Název projektu Česká Lípa – pořízení CAS 
Účel projektu Pořízení CAS 30/9000/540 – S3VH, s kabinou osádky se sedadly pro 4 osoby. 

Parametry 
projektu 

CAS 30/9000/540 - S3VH 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

13 000 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
11,54 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
Poř. číslo 45 

IČO 00260428 
Příjemce dotace  Město Česká Lípa 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 1, 47001, Česká Lípa 
Název projektu „Pořízení, obnova dýchací techniky pro JSDHO Stará Lípa“ 

Účel projektu 
Projekt bude využit na pořízení, obnovu, přetlakové technicky, kterou je nezbytně nutné 
pořídit, z důvodu předurčenosti jednotky v zařazení JPO II/I, dle poplachových plánů LK. 

Parametry 
projektu 

Rescue hood PSS - 4 ks, Maska FP 7730 M2-P-PC-EPDM, kandahár S-fix uni - 4 ks, láhev 
kompozit 6,8L/300 bar, ventil Drager EFV+potah na lahev L65B - 4ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

162 197,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,09 

Max. výše 
dotace(Kč) 

78 000,00 

 
 

Poř. číslo 190 
IČO 00262722 

Příjemce dotace  Město Český Dub 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 201  

Sídlo nám. Bedřicha Smetany 1, 46343, Český Dub 
Název projektu Pořízení zásahových ochranných prostředků PO 

Účel projektu 
Pravidelnu obnova a doplňování zásahových ochranných prostředků JPO z důvodu  
opotřebení nebo zničení a doplnění nových zásahových prostředků. Potřeba vzniká 
z důvodu zajištění bezpečnosti a ochrany členů jednotky. 

Parametry 
projektu 

Ochranný zásahový oblek třívrstvý - 4 ks, Zásahové rukavice (technické) - 4 páry, Zásahové 
rukavice (požáry) - 4 páry, Ochranný zásahový oblek jednovrstvý (Bushfire) - 4 ks, Zásahová přilba 
pro lesní požáry a technické zásahy - 4 ks, Zásahová obuv - 4 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

199 200,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,70 

Max. výše 
dotace(Kč) 

99 000,00 

 
Poř. číslo 217 

IČO 00262722 
Příjemce dotace  Město Český Dub 

Sídlo nám. Bedřicha Smetany 1, 46343, Český Dub 
Název projektu Nákup přenosné stříkačky 

Účel projektu 
Nákup přenosné stříkačky Tohatsu VE 1500 pro JSDH Český Dub jako náhrada  
za starou, nefunkční a neopravitelnou stříkaču PS 12. 

Parametry 
projektu 

Přenosná stříkačka Tohatsu VE 1500 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

330 330,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
30,27 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
 

Poř. číslo 218 
IČO 00262722 

Příjemce dotace  Město Český Dub 
Sídlo nám. Bedřicha Smetany 1, 46343, Český Dub 

Název projektu Rozšíření vrat garáže hasičské zbrojnice 

Účel projektu 
Rozšíření vrat z garáže hasičské zbrojnice pro rychlý a plynulý výjezdu hasičského 
zásahového vozu a zajištění větší bezpečnosti výjezdu, a to i s ohledem na majetek města. 

Parametry 
projektu 

Vrata do garáže hasičské zbrojnice (rozšíření) - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

200 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 76 

IČO 43256201 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 202  

Příjemce dotace  Obec Dalešice 
Sídlo Dalešise 67, 46802, Dalešice 

Název projektu Obnova osobních ochranných prostředků 

Účel projektu 
U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy v závorce vyjmenovaných osobních ochranných 
prostředků požární ochrany (jednovrstvé a vícevrstvé zásahové obleky, zásahové boty,  
zásahové rukavice, zásahové přilby, polohovací opasky pro hasiče ....) 

Parametry 
projektu 

jednovrstvé zásahové obleky - 4 ks, zásahové boty - 4 ks, zásahové přilby - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

89 400,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,89 

Max. výše 
dotace(Kč) 

44 600,00 

 
 

Poř. číslo 208 
IČO 00262307 

Příjemce dotace  Město Desná 
Sídlo Krkonošská 318, 46861, Desná 

Název projektu Nákup osobních ochranných prostředků 
Účel projektu U2) Doplnění a výměna osobních ochranných prostředků 

Parametry 
projektu 

zásahový oblek - 2 ks, zátylník na přilbu Gallet - 4 ks, výstražné vesty - 4 ks, zásahová obuv - 3 ks, 
zásahové rukavice - 5 ks, přilba Gallet, včetně svítilny - 2 ks, přilba Kalizs, včetně svítilny - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

134 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

80 400,00 

 
Poř. číslo 212 

IČO 00262307 
Příjemce dotace  Město Desná 

Sídlo Krkonošská 318, 46861, Desná 
Název projektu Nákup věcných prostředků 
Účel projektu U6c) Věcné prostředky doplní nebo náhradí stávající věcné prostředky jednotky. 

Parametry 
projektu 

Bezpečnostní polep vozidla Scania - 1 ks, Motorová pila - 1 ks, Radiostanice - 2 ks, Náhradní zdroj 
radiostanic - 2 ks,, Posypový vozík na sorbent - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

64 400,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,78 

Max. výše 
dotace(Kč) 

38 500,00 

 
 

Poř. číslo 124 
IČO 00831468 

Příjemce dotace  Obec Dětřichov 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 203  

Sídlo Dětřichov 2, 46401, Dětřichov 
Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 

Účel projektu 
U2) Pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany   
jednovrstvé a vícevrstvé zásahové obleky, zásahové boty, zásahové rukavice, 
 polohovací opasky pro hasiče, ochranné kukly. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oděv - komplet - 4 ks, Zásahová obuv - 4 ks, Ochranná kukla - 4 ks, Rukavice zásahové - 
4 ks, Opasek polohovací AP s karabinou - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

166 830,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,94 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 181 

IČO 00831468 
Příjemce dotace  Obec Dětřichov 

Sídlo Dětřichov 2, 46401, Dětřichov 
Název projektu Pořízení, obnova a doplnění přetlakové dýchací techniky 
Účel projektu U5) Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Dýchací přístroj - sada - 2 ks, Maska s uchycením - 2 ks, Láhev tlaková kompozitní - 2 ks, Obal na 
lahev - 4 ks, Brašna na masku - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

155 080,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
58,03 

Max. výše 
dotace(Kč) 

90 000,00 

 
 

Poř. číslo 93 
IČO 46744941 

Příjemce dotace  Obec Dlouhý Most 
Sídlo Dlouhý Most 95, 46312, Dlouhý Most 

Název projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro SDH Dlouhý Most 
Účel projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany - pořízení vybavení pro jednotku SDH. 

Parametry 
projektu 

Kalové čerpadlo - 1 ks, Lesnická lopatka s obracákem - 1 ks, Vodící lišta pro motorovou pilu - 1 ks, 
Řetěz pro motorovou pilu - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

25 500,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
58,82 

Max. výše 
dotace(Kč) 

15 000,00 

 
Poř. číslo 129 

IČO 00260444 
Příjemce dotace  Město Doksy 

Sídlo Náměstí Republiky 193, 47201, Doksy 
Název projektu 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 204  

Účel projektu 
U2 - doplnění základního vybavení jednotlivce, obměna stávajícího opotřebeného  
nebo poškozeného zásahového vybavení členů výjezdové jednotky 

Parametry 
projektu 

zásahový oděv vícevrstvý - 2 ks, přilba zásahová - 4 ks, zásahový oděv jednovrstvý - 1 ks, obuv 
zásahová - 3 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

99 450,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,27 

Max. výše 
dotace(Kč) 

49 000,00 

 
 

Poř. číslo 209 
IČO 00262757 

Příjemce dotace  Obec Dolní Řasnice 
Sídlo Dolní Řasnice 153, 46401, Dolní Řasnice 

Název projektu Doplnění a obnova ochranných prostředků JPO Dolní Řasnice 
Účel projektu U2 - Doplnění a obnova ochranných prostředků pro JPO Dolní Řasnice. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek třívrstvý Deva Patriot Elite CZ - 2 ks, Obuv zásahová - Demon Fire IV - 2 páry, 
Přilba DRAEGER HPS 7000 signální žlutá - 2 ks, Štítek čelní pro přilbu HPS 7000 - 2 ks, Svítilna 
integrovaná led pro přilbu DRAEGER  - 2 ks, Svítilna ruční nabíjecí speed SLIM led atex 12V DC 
ex - 4 ks, Kukla NOMEX Deva - 2 ks, Rukavice zásahové FIRE - 4 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

130 196,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
65,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

84 627,40 

 
Poř. číslo 187 

IČO 00260479 
Příjemce dotace  Město Dubá 

Sídlo Masarykovo nám. 138, 47141, Dubá 
Název projektu Město Dubá - osobní ochranné prostředky 
Účel projektu U2 - Pořízení nových osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv - 4 páry, Zásahový oděv koplet - 4 ks, Zásahové rukavice - 4 páry, Zásahová přilba 
- 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

108 916,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

65 350,00 

 
 

Poř. číslo 189 
IČO 00260479 

Příjemce dotace  Město Dubá 
Sídlo Masarykovo nám. 138, 47141, Dubá 

Název projektu Město Dubá - Pořízení, doplnění přetlakové dýchací techniky 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 205  

Účel projektu U5 - Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací techniky 
Parametry 
projektu 

Vývod pro 2. plicní automatiku Drager PSS 4000 - 6 ks, Vyváděcí maska Drager PSS Rescue Hood 
- 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

42 180,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

25 308,00 

 
Poř. číslo 197 

IČO 00260479 
Příjemce dotace  Město Dubá 

Sídlo Masarykovo nám. 138, 47141, Dubá 
Název projektu Město Dubá - Pořízení, doplnění věcných prostředků pro předurčenost JPO 
Účel projektu U6 a) - Pořízení, doplnění věcných prostředků pro předurčenost JPO 

Parametry 
projektu 

Proudnice C52 Protek - 2 ks, Páčidlo Hooligan - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

37 873,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

26 511,00 

 
 

Poř. číslo 205 
IČO 00260479 

Příjemce dotace  Město Dubá 
Sídlo Masarykovo nám. 138, 47141, Dubá 

Název projektu Město Dubá - Oprava cisternové automobilové stříkačky 
Účel projektu U6 b) - Oprava cisternové automobilové stříkačky 

Parametry 
projektu 

Oprava cisternové automobilové stříkačky - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

580 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

290 000,00 

 
Poř. číslo 118 

IČO 00262781 
Příjemce dotace  Město Frýdlant 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 37, 46401, Frýdlant 
Název projektu Pořízení nové CAS 20, JSDH Frýdlant 

Účel projektu 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky v rámci reprodukce požární techniky  
pro JSDH. Město Frýdlant je úspěšným žadatelem o poskytnutí účelové dotace z  
MV-GŘ HZS ČR, výzvy JSDH_V1_2023- Pořízení nové CAS z rámcové dohody. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 206  

Parametry 
projektu 

pořízení nové CAS 20, TATRA T815 4x4 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 695 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
14,03 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
 

Poř. číslo 123 
IČO 00262781 

Příjemce dotace  Město Frýdlant 
Sídlo nám. T. G. Masaryka 37, 46401, Frýdlant 

Název projektu Pořízení ochranných prostředků, Frýdlant (U2) 

Účel projektu 
Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků PO pro členy JSDH Frýdlant.  
Pořízení ochranných prostředků bude realizované pro dvě výjezdová družstva  
(Frýdlant a Frýdlant - Větrov). 

Parametry 
projektu 

zásahový oblek třívrstvý - komplet - 4 ks, opasek polohovací s karabinou - 8 ks, zásahová obuv - 4 
páry, přilba zásahová pro technické zásahy a lesní požáry - 8 ks, svítilna osobní  - 8 ks, rukovice 
zásahové - 8 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

277 200,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

138 600,00 

 
Poř. číslo 125 

IČO 00262781 
Příjemce dotace  Město Frýdlant 

Sídlo nám. T. G. Masaryka 37, 46401, Frýdlant 
Název projektu Pořízení elektrohydraulického vyprošťovacího zařízení, vysavač na vodu U6a 

Účel projektu 
Pořízení a doplnění věcných prostředků PO,ochranných prostředků a úprava úložmných  
prostor mobilní požární techniky k provádění speciálních činností při zásazích v souvisloti  
s mimořádnými událostmi.pro JSDH uvedené Nařízení LK. 

Parametry 
projektu 

Rozpínací nástroj SP 50 BS S-FORCE - 1ks, Nůžky RSC 170 S-FORCE - 1 ks, Teleskopický 
rozpínací válec RZT 2-1170 S-FORCE - 1 ks, Teleskopický rozpínací válec RZT 2-1360 S-FORCE 
- 1 ks, Baterie M18 HB8 - 6 ks, Dvojitá nabíječka 230V M18 DFC  - 1 ks, Nabíječka do auta 12-24 
V - 2 ks, vysavač na vodu s kontinuálním vypouštěním - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

1 314 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
15,22 

Max. výše 
dotace(Kč) 

200 000,00 

 
 

Poř. číslo 132 
IČO 00262781 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 207  

Příjemce dotace  Město Frýdlant 
Sídlo nám. T. G. Masaryka 37, 46401, Frýdlant 

Název projektu Pořízení dieselového generátoru, Frýdlant U6e 

Účel projektu 
Pořízení a doplnění věcných prostředků PO a technického vybavení hasičských zbrojnic.  
Pořízením prostředku bude zajištěna akceschopnost v případě výpadku dodávky el. eneregie. 

Parametry 
projektu 

Dieselový generátor o minimálním výkonu 30 kVA - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

250 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
40,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 30 

IČO 00262790 
Příjemce dotace  Obec Habartice 

Sídlo Habartice 191, 46373, Habartice 
Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 

Účel projektu 
U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární obrany 
- jednovrstvé a vícevrstvé zásahové obleky, zásahové boty, zásahové rukavice,  
přilby, polohovací opasky pro hasiče, ochran. kukly, vesty s nápisem a osobní svítilny 

Parametry 
projektu 

Polohovací opasky - 4 ks, osobní svítilny - 4 ks, zásahové přilby- 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

58 096,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,20 

Max. výše 
dotace(Kč) 

28 000,00 

 
 

Poř. číslo 133 
IČO 00275689 

Příjemce dotace  Obec Háje nad Jizerou 
Sídlo Loukov 61, 51301, Háje nad Jizerou 

Název projektu Nákup osobních ochranných prostředků - 1.etapa 

Účel projektu 
Jedná se o nákup nejnutnějších osobních ochranných prostředků pro jednotku obce, 
které je nutno po téměř dvaceti letech užívání postupně vyměnit. 

Parametry 
projektu 

Rukavice zásahové - 4 ks, Pláštěnka s nápisem HASIČI a kapsou pro vysílačku - 4 ks, Obuv 
zásahová DEMON FIRE - 4 ks, Výstražná vesta se znakem ochrana obyvatelstva - 4 ks,Zásahová 
přilba HEROS H30 vč. integrované led svítilny a pozičního světla - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

103 149,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,47 

Max. výše 
dotace(Kč) 

50 000,00 

 
Poř. číslo 77 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 208  

IČO 00275697 
Příjemce dotace  Město Harrachov 

Sídlo Harrachov 150, 51246, Harrachov 
Název projektu Doplnění osobních ochranných prostředků 
Účel projektu U2) doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv - 3 páry, Zásahové rukavice - 3 páry, Zasahová přilba  - 3 ks, Zásahová přilba - 4ks, 
Výstražná vesta - 3 ks, Zásahový kabát - 3 ks, Kalhoty zásahové - 3 ks, Nápis-nášivka na zásahové 
kabáty HASIČI - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

128 079,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

64 039,00 

 
 

Poř. číslo 38 
IČO 00262803 

Příjemce dotace  Město Hejnice 
Sídlo Nádražní 521, 46362, Hejnice 

Název projektu Město Hejnice - Pořízení CAS 30-S3VH pro JSDH Hejnice 

Účel projektu 
Jedná se o pořízení vozidla CAS 30 – S3VH jako náhrady za dosluhující vozidlo CAS 
24 z roku 1989. JSDH Hejnice jsou umístěním určeny k zásahům ve velmi náročném horském 
terénu, kde je nutná velká zásoba vody a terénní dostupnost, proto volba této CAS 

Parametry 
projektu 

Speciál CAS 30/9000/540-S3VH  
s vybavením 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 405 032,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
14,42 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
Poř. číslo 39 

IČO 00262803 
Příjemce dotace  Město Hejnice 

Sídlo Nádražní 521, 46362, Hejnice 
Název projektu Pořízení zásahové terénní motorové čtyřkolky s přívěsem pro JSDH Hejnice 

Účel projektu 
Pořízení terénní čtyřkolky pro zásahy JSDH Hejnice v hornatém terénu katastru Hejnic, 
který tvoří 90 % horské lokality Jizerek na dopravu jednotky, vybavení a mobilitu zásahu.  
Včetně zásahů AED. 

Parametry 
projektu 

terénní hasičská čtyřkolka - 1 ks, přívěsný vozík za čtyřkolku - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

590 110,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
16,95 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 209  

 
Poř. číslo 162 

IČO 00262820 
Příjemce dotace  Město Hodkovice nad Mohelkou 

Sídlo nám. T.G.Masaryka 1, 46342, Hodkovice nad Mohelkou 
Název projektu Osobní ochranné prostředky 
Účel projektu Zvýšení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v Hodkovicích nad Mohelkou. 

Parametry 
projektu 

zásahový oděv DEVA RED ELITE - 4 ks, zásahová obuv - 4 ks, zásahové přilby - 4 ks, výstražné 
vesty - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

168 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 800,00 

 
Poř. číslo 163 

IČO 00262820 
Příjemce dotace  Město Hodkovice nad Mohelkou 

Sídlo nám. T.G.Masaryka 1, 46342, Hodkovice nad Mohelkou 
Název projektu Dýchací přístroj 
Účel projektu Zvýšení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v Hodkovicích nad Mohelkou. 

Parametry 
projektu 

dýchací přístroj - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

40 737,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

24 442,00 

 
 

Poř. číslo 164 
IČO 00262820 

Příjemce dotace  Město Hodkovice nad Mohelkou 
Sídlo nám. T.G.Masaryka 1, 46342, Hodkovice nad Mohelkou 

Název projektu Radiostanice 
Účel projektu Zvýšení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v Hodkovicích nad Mohelkou. 

Parametry 
projektu 

radiostanice - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

22 639,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

13 583,00 

 
Poř. číslo 165 

IČO 00262820 
Příjemce dotace  Město Hodkovice nad Mohelkou 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 210  

Sídlo nám. T.G.Masaryka 1, 46342, Hodkovice nad Mohelkou 
Název projektu Garáž a sušák hadic 
Účel projektu Zvýšení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v Hodkovicích nad Mohelkou. 

Parametry 
projektu 

garáž - 1 ks, sušící věž - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

700 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

420 000,00 

 
 

Poř. číslo 75 
IČO 00854671 

Příjemce dotace  Obec Horka u Staré Paky 
Sídlo Horka u Staré Paky 41, 51234, Horka u Staré Paky 

Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 
Účel projektu Nákup zásahové obuvi, obleků, rukavic a analogových přenosných radiostanic 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv - 3 ks, zásahové rukavice - 4 ks, zásahový oblek jednovrstvý - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

53 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

31 800,00 

 
Poř. číslo 22 

IČO 00275735 
Příjemce dotace  Obec Horní Branná 

Sídlo Horní Branná 262, 51236, Horní Branná 
Název projektu Pořízení ochranných prosředků pro JPO Horní Branná. 
Účel projektu Pořízení, obnova, doplnění prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek DEVA RED FOX Elite Pro - 2 ks, rukavice proti tepelným rizikům do 1000 °C - 2 
ks, zásahová obuv HAIX Fire Flash - 2 ks, zásahová rukavice SEIZ - 3 ks, zásahová přilba Gallet 
FIXE, brýle - 2 ks, nehořlavá kukla Devold - 2 ks, držák na svítilnu na přilbu - 4 ks, svítilna na 
přilbu Peli 3315 LED 4 ks, náhradní zip k obuvi HAIX - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

106 698,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

53 349,00 

 
 

Poř. číslo 24 
IČO 00275735 

Příjemce dotace  Obec Horní Branná 
Sídlo Horní Branná 262, 51236, Horní Branná 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 211  

Název projektu Pořízení, obnova, doplnění přetlakové dýchací techniky pro JPO Horní Branná 
Účel projektu Pořízení, obnova, doplnění přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Lahev ocelová tlaková, 6l/30 Mpa, DRAGER - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

37 268,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

18 634,00 

 
Poř. číslo 25 

IČO 00275735 
Příjemce dotace  Obec Horní Branná 

Sídlo Horní Branná 262, 51236, Horní Branná 
Název projektu Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany pro JPO Horní Branná. 
Účel projektu Pořízení, obnova, doplnění věcných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Koš na hadice C52 - 2 ks, držák tlakové lahve IDP - 4 ks, rozdělovač C-DCD - 1 ks, koš na hadice 
B75 - 2 ks, zásahová kombinovaná proudnice C52 - 2 ks, hadice B75 Ribbflexx - 2 ks, hadice C52 
Ribbflex - 2 ks, plovoucí koš A110 Amphibio mini 1 ks, motykohrábě pro lesní požáry Gorgui V2 - 
2 ks, batoh Lesar na "D" program pro lesní požáry - 1 ks, zásahová kombinovaná proudnice D25 - 1 
ks, přechod C/D - 2 ks, čerpadlo kalové ponorné MAST TP4-1 - 1 ks, vak na lano - 2 ks, 
motykosekera - 2 ks, vazák - 8 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

199 678,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

99 839,00 

 
 

Poř. číslo 26 
IČO 00275735 

Příjemce dotace  Obec Horní Branná 
Sídlo Horní Branná 262, 51236, Horní Branná 

Název projektu Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany pro JPO Horní Branná. 
Účel projektu Pořízení, obnova, doplnění věcných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Přetlakový ventilátor Leader MT 225 NEO - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

53 900,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

26 950,00 

 
Poř. číslo 253 

IČO 00262854 
Příjemce dotace  Město Hrádek nad Nisou 

Sídlo Horní náměstí 73, 46334, Hrádek nad Nisou 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 212  

Název projektu 
Pořízení a obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany  
pro JSDH Hrádek nad Nisou 

Účel projektu Účel - U2 
Parametry 
projektu 

Zásahový oblek jednovrstvý - 8 ks, Zásahový oblek třívrstvý - 4 ks, Zásahová přilba - 8ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

263 612,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

131 806,00 

 
 

Poř. číslo 254 
IČO 00262854 

Příjemce dotace  Město Hrádek nad Nisou 
Sídlo Horní náměstí 73, 46334, Hrádek nad Nisou 

Název projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro JSDH Hrádek nad Nisou 
Účel projektu Účel - U6c 

Parametry 
projektu 

Pneumatika - 6 ks, Požární hadice - 10 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

109 520,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

54 760,00 

 
Poř. číslo 53 

IČO 00275760 
Příjemce dotace  Obec Chuchelna 

Sídlo Chuchelna 296, 51301, Chuchelna 
Název projektu Nákup ochranných prostředků PO pro rok 2024 
Účel projektu U2/ Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Přilba zásahová - 4 ks, Integrovaná svítilna pro zásahovou přilbu - 4ks, vesta výstražná - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

49 487,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
30,03 

Max. výše 
dotace(Kč) 

14 861,00 

 
 

Poř. číslo 54 
IČO 00275760 

Příjemce dotace  Obec Chuchelna 
Sídlo Chuchelna 296, 51301, Chuchelna 

Název projektu Pořízení věcných prostředků PO pro rok 2024 
Účel projektu U6c) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany, ochranných 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 213  

prostředků PO mimo prostředků uvedených v U5) a U6)a). 
Parametry 
projektu 

Led rampa - maják s příslušenstvím - 1 ks, led alej voděodolná - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

30 775,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,74 

Max. výše 
dotace(Kč) 

15 000,00 

 
Poř. číslo 119 

IČO 00275778 
Příjemce dotace  Město Jablonec nad Jizerou 

Sídlo Jablonec nad Jizerou 277, 51243, Jablonec nad Jizerou 
Název projektu Montovaná hala pro techniku výjezdové jednotky SDH 
Účel projektu U6f - výstavba objektu sloužícího k zabezpečení činnosti SDH - předurčenost 

Parametry 
projektu 

Montovaná hala - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

2 500 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
20,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

500 000,00 

 
 

Poř. číslo 121 
IČO 00275778 

Příjemce dotace  Město Jablonec nad Jizerou 
Sídlo Jablonec nad Jizerou 277, 51243, Jablonec nad Jizerou 

Název projektu Pořízení ochranných prostředků pro výjezdovou jednotku SDH 
Účel projektu U2 - pořízení ochranných prostředků 

Parametry 
projektu 

Boty zásahové - 4 páry, Rukavice pro lesní požáry - 4páry, Rukavice záchranářské - 4 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

38 430,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

19 215,00 

 
Poř. číslo 122 

IČO 00275778 
Příjemce dotace  Město Jablonec nad Jizerou 

Sídlo Jablonec nad Jizerou 277, 51243, Jablonec nad Jizerou 
Název projektu Pořízení věcných prostředků pro výjezdovou jednotku SDH 
Účel projektu U6e - pořízení vybavení hasičské zbrojnice 

Parametry 
projektu 

Pračka a sušička - set - 1 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 214  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

35 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

17 500,00 

 
 

Poř. číslo 89 
IČO 00262340 

Příjemce dotace  Statutární město Jablonec nad Nisou 
Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601, Jablonec nad Nisou 

Název projektu Jablonec nad Nisou - JSDHO Kokonín - pořízení nové CAS 20/4000/240-S2R (V1) 
Účel projektu U1 - pořízení nové CAS pro JSDHO Kokonín 

Parametry 
projektu 

Pořízení CAS - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

9 500 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
15,79 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
Poř. číslo 91 

IČO 00262340 
Příjemce dotace  Statutární město Jablonec nad Nisou 

Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601, Jablonec nad Nisou 
Název projektu Jablonec nad Nisou – JSDHO Jablonecké Paseky – pořízení nové CAS 30/9000/540-S3VH (V1) 
Účel projektu U1 - pořízení nové CAS pro JSDHO Jablonecké Paseky 

Parametry 
projektu 

Pořízení CAS - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 500 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
14,29 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
 

Poř. číslo 92 
IČO 00262340 

Příjemce dotace  Statutární město Jablonec nad Nisou 
Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601, Jablonec nad Nisou 

Název projektu Jablonec nad Nisou – JSDHO Jablonecké Paseky – oprava CAS 
Účel projektu U6b - oprava zkorodované kabiny cisterny CAS 24 a pořízení podmetacích řetězů 

Parametry 
projektu 

oprava CAS 24 - 1 ks, pořízení podmetacích řetězů - 1 sada 

Celkové 
plánované 

205 000,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 215  

náklady 
projektu (Kč) 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

123 000,00 

 
Poř. číslo 98 

IČO 00262340 
Příjemce dotace  Statutární město Jablonec nad Nisou 

Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601, Jablonec nad Nisou 
Název projektu Jablonec nad Nisou – nákup věcných prostředků pro JSDHO 

Účel projektu 
U6c - pořízení - obnova a doplnění věcných prostředků pro předurčené JSDH v  
Jablonci nad Nisou. 

Parametry 
projektu 

hadice C52 20 m se spojkami - 5 ks, hadice B75 5 m se spojkami - 2 ks, deflektor - štít vodní C52 - 
1 ks, sekera bourací hasičská s prorážecím bodcem - 1 ks, sekera bourací hasičská - 2 ks, 
vyprošťovací nářadí - 1 komplet, baterie k radiostanicím - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

45 300,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,60 

Max. výše 
dotace(Kč) 

27 000,00 

 
 

Poř. číslo 99 
IČO 00262340 

Příjemce dotace  Statutární město Jablonec nad Nisou 
Sídlo Mírové náměstí 3100, 46601, Jablonec nad Nisou 

Název projektu Jablonec nad Nisou – nákup ochranných prostředků pro JSDHO 

Účel projektu 
U2 - pořízení - obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany  
pro JSDHO Jablonec nad Nisou 

Parametry 
projektu 

Zásahová přilba pro technické zásahy - 8 ks, zásahová přilba pro požáry - 10 ks, svítilna na přilbu 
vč. držáku - 4 ks, zásahový oblek třívstrvý - komplet - 5, zásahový oblek jednovrstvý - komplet - 4 , 
zásahová obuv - 4 páry, zásahové rukavice - 4páry, technické rukavice - 16 párů, zásahová kukla - 
4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

394 600,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,81 

Max. výše 
dotace(Kč) 

236 000,00 

 
Poř. číslo 140 

IČO 00260576 
Příjemce dotace  Město Jablonné  v Podještědí 

Sídlo náměstí Míru 22, 47125, Jablonné  v Podještědí 
Název projektu Pořízení, obnova, doplnění dýchací techniky 
Účel projektu Vybavení  jednotky sboru dobrovolných hasičů dýchací technikou nutnou při zásazích 

Parametry 
projektu 

Maska DRAEGER - 6 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 216  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

60 258,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,74 

Max. výše 
dotace(Kč) 

36 000,00 

 
 

Poř. číslo 141 
IČO 00260576 

Příjemce dotace  Město Jablonné  v Podještědí 
Sídlo náměstí Míru 22, 47125, Jablonné  v Podještědí 

Název projektu Pořízení, obnova, doplnění a oprava věcných prostředků PO 

Účel projektu 
Vybavení  jednotky sboru dobrovolných hasičů věcnými prostředky nutnými pro provádění 
 speciálních činností u mimořádných událostí 

Parametry 
projektu 

čerpadlo plovoucí + nabíječka - 1 ks, sací koš plovoucí - 1 ks, proudnice vysokotlaká pistolová - 1 
ks, proudnice pěnotvorná - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

89 165,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,53 

Max. výše 
dotace(Kč) 

62 000,00 

 
Poř. číslo 143 

IČO 00260576 
Příjemce dotace  Město Jablonné  v Podještědí 

Sídlo náměstí Míru 22, 47125, Jablonné  v Podještědí 
Název projektu Pořízení, obnova, doplnění  věcných prostředků PO 
Účel projektu Vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů věcnými prostředky požární ochrany 

Parametry 
projektu 

sada pro otevírání dveří a oken - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

47 178,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,35 

Max. výše 
dotace(Kč) 

28 000,00 

 
 

Poř. číslo 31 
IČO 00831395 

Příjemce dotace  Obec Janův Důl 
Sídlo Janův Důl 75, 46352, Janův Důl 

Název projektu Pořízení nových hadic 

Účel projektu 
U6C - Účelem projektu je pořízení nových hadic včetně spojek pro výjezdovou  
jednotku zřizovanou obcí. 

Parametry 
projektu 

Hadice B - 4 ks, hadice C - 4 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 217  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

35 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

21 000,00 

 
Poř. číslo 100 

IČO 46744959 
Příjemce dotace  Obec Jeřmanice 

Sídlo Pastevní 274, 46312, Jeřmanice 
Název projektu Nákup prostředků požární ochrany 
Účel projektu Doplnění prostředků požární ochrany pro zajištění akceschopnosti jednotky. 

Parametry 
projektu 

Motorová pila včetně příslušenství - 1 ks, Program D 25 pro lesní požáry - 1 ks, Žebřík nastavovací 
- 1 ks, Proudnice kombinovaná - 1ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

100 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

50 000,00 

 
 

Poř. číslo 116 
IČO 46744959 

Příjemce dotace  Obec Jeřmanice 
Sídlo Pastevní 274, 46312, Jeřmanice 

Název projektu Generální oprava CAS 25 

Účel projektu 
Účelem projektu je generální oprava podvozku, nádrže a kabiny CAS 25.  
Bez provedených oprav by musel být vůz odstaven a tím by se značně  
snížila provozuschopnost jednotky. 

Parametry 
projektu 

Generální oprava vozu -podvozek, nádrž a kabina - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

300 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
30,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

90 000,00 

 
Poř. číslo 221 

IČO 00275808 
Příjemce dotace  Město Jilemnice 

Sídlo Masarykovo náměstí 82, 54101, Jilemnice 
Název projektu Obnova ochranných prostředků 
Účel projektu U2) Obnova ochranných prostředků 

Parametry 
projektu 

Komplet zásahový třívrsvý - 4 ks 

Celkové 
plánované 

110 788,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 218  

náklady 
projektu (Kč) 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,12 

Max. výše 
dotace(Kč) 

65 500,00 

 
 

Poř. číslo 222 
IČO 00275808 

Příjemce dotace  Město Jilemnice 
Sídlo Masarykovo náměstí 82, 54101, Jilemnice 

Název projektu Obnova přetlakové dýchací techniky 
Účel projektu U5 - obnova přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Dýchací přístroj DRAEGER PSS 4000 set - maska 7730,lahev carbon 6,8L/300bar - 2 ks, Vývod 
pro 2. plicní automatiku DRAEGER PSS3000 / PSS4000 (samice) k vyváděcí masce - 2 ks, Obal 
na kompozitní tlakovou láhev DRAEGER 6,8 l - NOMEX - polstrovaný - 2 ks, Brašna na masku 
DRAEGER - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

115 010,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,56 

Max. výše 
dotace(Kč) 

68 500,00 

 
Poř. číslo 223 

IČO 00275808 
Příjemce dotace  Město Jilemnice 

Sídlo Masarykovo náměstí 82, 54101, Jilemnice 
Název projektu Doplnění věcných prostředků 

Účel projektu 
U6c) Doplnění  věcných prostředků - ruční radiostanice (matra) + dobiječ  
k ruční radiostanici 

Parametry 
projektu 

Ruční radiostanice (matra) - 1 ks, Nabiječ k radiostanici (matra) - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

48 004,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,16 

Max. výše 
dotace(Kč) 

28 400,00 

 
 

Poř. číslo 113 
IČO 00672025 

Příjemce dotace  Obec Jindřichovice pod Smrkem 
Sídlo Jindřichovice pod Smrkem 245, 46366, Jindřichovice pod Smrkem 

Název projektu Prostředky pro JSDH Jindřichovice pod Smrkem 

Účel projektu 
U2) - Účelem projektu je doplnění ochranných prostředků pro zásahovou činnost jednotky,  
jedná se především o doplňky pro likvidaci lesních požárů a technické zásahy  
ve volném prostranství. 

Parametry 
projektu 

přilba technická  - 4 ks, přilba zásahová  - 4 ks, obuv zásahová - 4 páry, komplet zásahový - 4 ks, 
osobní svítilna - 4 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 219  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

201 391,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

120 835,00 

 
Poř. číslo 172 

IČO 00672025 
Příjemce dotace  Obec Jindřichovice pod Smrkem 

Sídlo Jindřichovice pod Smrkem 245, 46366, Jindřichovice pod Smrkem 
Název projektu Čerpadlo kalové ponorné a navíječ hadic 
Účel projektu U6c) - Účelem projektu je pořízení kalového ponorného čerpadla a ručního navíječe hadic. 

Parametry 
projektu 

Kalové čerpadlo ponorné  - 1 ks, Ruční navíječ hadic - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

57 515,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

34 509,00 

 
 

Poř. číslo 9 
IČO 00262391 

Příjemce dotace  Obec Josefův Důl 
Sídlo Dolní Maxov 218, 46844, Josefův Důl 

Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 
Účel projektu Pořízení osobních ochranných prostředků požární ochrany pro jednotku dobrovoných hasičů. 

Parametry 
projektu 

Ruční nabíjecí LED svítilna- 3 ks, polohovací pás - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

29 269,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

17 561,00 

 
Poř. číslo 10 

IČO 00262391 
Příjemce dotace  Obec Josefův Důl 

Sídlo Dolní Maxov 218, 46844, Josefův Důl 
Název projektu Dovybavení vozidla CAS  věcnými prostředky 
Účel projektu Dovybavení vozidla CAS chybějícími věcnými prostředky. 

Parametry 
projektu 

Hadice B 10 m - 2 ks, hadice B 20 m - 8 ks, hadice C - 6 ks, proudnice kombinovaná C52 profi -2 
ks, klíč na hadice 110/75/52 - 4 ks, rozdělovač kulový B-CBC - 1ks, Žebřík hliníkový teleskopický 
3,8m - 1 ks, Vyprošťovací nářadí PARATECH - 1 ks, Transportní nosítka košová - 1ks, Lano static 
30m - 1 ks, Kanálový krtek C52 - 1 ks, Motykohrábě pro lesní požáry - 1 ks, Karabina - 4 ks, 
Ponorné kalové čerpadlo C52 - 1 ks, Teleskopická ořezávací pila - 1 ks, Prodlužovací kabel – cívka 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 220  

25 m - 2 ks, Hliníková lopata - 3 ks, Smeták - 2 ks, Kovová lopatka - 2 ks, Plechový kbelík 10l - 3 
ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

157 556,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

94 534,00 

 
 

Poř. číslo 225 
IČO 00262404 

Příjemce dotace  Obec Koberovy 
Sídlo Koberovy 102, 46822, Koberovy 

Název projektu U2) Nákup a doplnění osobních ochranných prostředků PO 

Účel projektu 
Nové záchranářské rukavice budou vyměněny členům jednotky za poškozené nebo  
opotřebované. Zásahové obleky pro lesní požáry  a technické zásahy doplní výstroj 
 členům jednotky, kterým se zvýší komfort při náročných zásazích. 

Parametry 
projektu 

Záchranářské rukavice Lesley - 4 páry, Zasahový oblek Bushfire - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

53 384,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
51,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

27 226,00 

 
Poř. číslo 227 

IČO 00262404 
Příjemce dotace  Obec Koberovy 

Sídlo Koberovy 102, 46822, Koberovy 
Název projektu U6c) Doplnění a obnova věcných prostředků PO 

Účel projektu 
Nové požární hadice poslouží k výměně a nahrazení hadic, které vykazují opotřebení  
a hrozí jejich destrukce při zásahu. 

Parametry 
projektu 

Hadice D - 4 ks, Hadice B - 4 ks, Hadice C - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

32 672,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
51,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

16 663,00 

 
 

Poř. číslo 229 
IČO 00262404 

Příjemce dotace  Obec Koberovy 
Sídlo Koberovy 102, 46822, Koberovy 

Název projektu U6e) Pořízení technického vybavení hasičské zbrojnice 
Účel projektu Nákupem svolávacího systému Fireport pro JPO dojde k lepšímu informování členů 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 221  

 jednotky o typu zásahu, o počtu hasičů schopných v daný okamžik vyjet, informování  
velitele o počtu schopných hasičů k vyjet k MU. Součástí je i tlačítko AED. 

Parametry 
projektu 

Fireport - svolávací systém pro JPO - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

60 500,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
51,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

30 855,00 

 
Poř. číslo 94 

IČO 00262421 
Příjemce dotace  Obec Kořenov 

Sídlo Kořenov 480, 46849, Kořenov 
Název projektu Doplnění osobních ochranných prostředků JPO III Příchovice 
Účel projektu Výměna dožitých osobních ochranných prostředků pro členy jednotky JPO III Příchovice 

Parametry 
projektu 

Přilba - 3 ks, vesta výstražná nápis HASIČI- 6 ks, vesta výstražná nápis VELITEL JEDNOTKY- 1 
ks, nápis reflexní - 4 ks, zásahový oblek - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

101 979,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

61 187,00 

 
 

Poř. číslo 173 
IČO 00260657 

Příjemce dotace  Obec Kravaře v Čechách 
Sídlo náměstí 166, 47103, Kravaře v Čechách 

Název projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků 
Účel projektu Obměna osobních ochranných prostředků, které byly pořízeny v letech 2011 a 2012. 

Parametry 
projektu 

Jednovrstvý zásahový oděv - 4 ks, Třívrstvý zásahový oděv - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

119 472,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

71 683,20 

 
Poř. číslo 176 

IČO 00260657 
Příjemce dotace  Obec Kravaře v Čechách 

Sídlo náměstí 166, 47103, Kravaře v Čechách 
Název projektu Doplnění dýchací techniky 
Účel projektu Nákup izolačních dýchacích přístrojů pro naplnění požadovaného počtu dle legislativy. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 222  

Parametry 
projektu 

dýchací přístroj přetlakový - 2 ks, držák plicní automatiky - 2 ks, lahev kompozit - 2 ks, potah na 
kompozitní lahev - 2 ks, plicní automatika - 2 ks, maska přetlaková - 2 ks, Napojení druhého 
uživatele/evakuační kukly k dýchacímu přístroji - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

111 342,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,99 

Max. výše 
dotace(Kč) 

66 794,40 

 
 

Poř. číslo 177 
IČO 00260657 

Příjemce dotace  Obec Kravaře v Čechách 
Sídlo náměstí 166, 47103, Kravaře v Čechách 

Název projektu Dovybavení jednotky prostředky pro řešení dopravních nehod 
Účel projektu Pořízení věcných prostředků k řešení zásahů u dopravních nehod. 

Parametry 
projektu 

Výstražný kužel k zajištění místa zásahu - 4 ks, Vyprošťovací nástroj hooligan tool - 1 ks, 
Stabilizační schůdky s protiklínem - 1 ks, Zachytávač airbagu - 2 ks, Prahová opěrka - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

36 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

21 600,00 

 
Poř. číslo 178 

IČO 00260657 
Příjemce dotace  Obec Kravaře v Čechách 

Sídlo náměstí 166, 47103, Kravaře v Čechách 
Název projektu Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany 
Účel projektu Pořízení chybějících prostředků požární ochrany . 

Parametry 
projektu 

Průtokový ventil ke kyslíkové terapii - 1 ks, Zdroj do svítilen Survivor - 2 ks, Letní pneumatiky na 
DA - 4 ks, Elektrocentrála - 1 ks, Kombinovaná proudnice - 2 ks, Záchranné lano 60 m - 2 ks, 
Záchranné lano 30 m - 2 ks, Opasek polohovací AP Cobra - 4 ks, Sekyrka s pouzdrem k opasku - 4 
ks, Karabina HMS - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

105 609,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

63 365,40 

 
 

Poř. číslo 207 
IČO 00673421 

Příjemce dotace  Obec Krompach 
Sídlo Krompach 49, 47257, Krompach 

Název projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků členů požární jednotky obce Krompach 
Účel projektu Cílem projektu je pořízení osobních ochranných prostředků, především lehkých přileb 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 223  

a vest, které ve vybavení jednotky schází a zvýší její akceschopnost při zdolávání  
mimořádných událostí v otevřeném prostředí (lesní požáry, technická pomoc apod.). 

Parametry 
projektu 

Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků - kabát zásahový třívrstvý FIREREX Plus 
Classic FR3, 209 63 C - 4 ks,  kalhoty zásahové třívrstvé FIREREX Plus Classic FR3, 209 12 C - 4 
ks, obuv zásahová Red Fighter - podešev Michelin, 208 99 - 4 ks, přilba GALLET F2 MSA F2 XR 
žlutá fotoluminiscenční vnější brýle, držák, 21 000 400-YP001 vnější brýle, držák, samolepy - 4 ks,  
rukavice rescue LESLEY plus , 6510 - 1 pár, vesta výstražná dle GŘ - HASIČI - 3 ks, vesta 
výstražná s kapsami, VELITEL JEDNOTKY - 1 ks, rukavice zásahové DIAMOND Easy, 8111-03 
- 3 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

139 035,66 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

83 421,40 

 
Poř. číslo 200 

IČO 00262943 
Příjemce dotace  Obec Křižany 

Sídlo Křižany 340, 46353, Křižany 
Název projektu Pořízení osobních ochranných prostředků JPO Křižany 

Účel projektu 
Účelem projektu je doplnění (obnova) vybavení osobními ochrannými prostředky 
požární ochrany pro čtyři členy zásahové jednotky obce Křižany 

Parametry 
projektu 

oblek zásahový - 4 ks, držák svítilny - 3 ks, osobní svítilna - 3 ks, rukavice zásahové - 3 ks, obuv 
zásahová - 2 ks, přilba zásahová - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

160 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

80 000,00 

 
 

Poř. číslo 204 
IČO 00262943 

Příjemce dotace  Obec Křižany 
Sídlo Křižany 340, 46353, Křižany 

Název projektu Pořízení přenosné radiostanice MATRA pro JSDHO Křižany 

Účel projektu 
Účelem projektu je pořízení přenosné radiostanice MATRA  
včetně příslušenství pro JSDHO Křižany 

Parametry 
projektu 

Radiostanice přenosná MATRA - 1 ks, Mikrofon radiostanice MATRA - 1 ks, Nabíječka 
radiostanice MATRA - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

62 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

31 000,00 

 
Poř. číslo 251 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 224  

IČO 46744967 
Příjemce dotace  Obec Kunratice 

Sídlo Kunratice 158, 46401, Kunratice 
Název projektu Obnova a doplnění věcných prostředků PO do CAS 

Účel projektu 
U6)c) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany mimo 
 prostředků uvedených v U5) a U6)a). 

Parametry 
projektu 

Hadice B 75 - 4 ks, Proudnice C  - 2 ks, „D“ program batoh  - 1 ks, Džberovka - 1 ks, Koš na 
hadice C  - 2 ks, Víceúčelový vyprošťovací nástroj  - 1 ks, Sada na otevírání oken - 1 sada, Sada na 
otevírání uzavřených prostor - 1 sada 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

110 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,09 

Max. výše 
dotace(Kč) 

65 000,00 

 
 

Poř. číslo 192 
IČO 00524301 

Příjemce dotace  Obec Kunratice u Cvikova 
Sídlo Kunratice u Cvikova 145, 47155, Kunratice u Cvikova 

Název projektu Výměna pneumatik a oprava vozidla CAS TATRA 815 

Účel projektu 
Výměna zadních pneumatik, oprava palivové soustavy a elektroinstalace na  
CAS TATRA 815. 

Parametry 
projektu 

Pneumatika na vozidlo CAS TATRA 815 - 4 ks, Oprava vozidla CAS TATRA 815 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

130 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

78 000,00 

 
Poř. číslo 206 

IČO 00524301 
Příjemce dotace  Obec Kunratice u Cvikova 

Sídlo Kunratice u Cvikova 145, 47155, Kunratice u Cvikova 
Název projektu Pořízení věcných prostředků PO 
Účel projektu Pořízení věcných prostředků PO za účelem zvýšení akceschopnosti jednotky. 

Parametry 
projektu 

Digitální radiostanice s příslušenstvím - 1 ks, Přenosný osvětlovací systém - 1 ks, Lesnické přilby - 
2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

100 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

60 000,00 

 
 

Poř. číslo 59 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 225  

IČO 00671983 
Příjemce dotace  Obec Lázně Libverda 

Sídlo Lázně Libverda 16, 46362, Lázně Libverda 
Název projektu Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro Obec Lázně Libverda 

Účel projektu 
Účel podpory U1 - Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky  
CAS 30/8500/510 - S2R, s kabinou osádky se sedadly pro 6 osob. 

Parametry 
projektu 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 30 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 000 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
15,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
Poř. číslo 241 

IČO 00671983 
Příjemce dotace  Obec Lázně Libverda 

Sídlo Lázně Libverda 16, 46362, Lázně Libverda 

Název projektu 
Obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany pro JPO III 
 Obce Lázně Libverda 

Účel projektu 
Účel podpory U2 - Obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany  
pro JPO III Obce Lázně Libverda 

Parametry 
projektu 

Kukla zásahová - 4 ks, Opasek polohovací - 4 ks, Svítilna na helmu - 4 ks, Obuv zásahová - 4 ks, 
Rukavice zásahové - 4 ks, Oblek zásahový - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

128 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

64 000,00 

 
 

Poř. číslo 243 
IČO 00671983 

Příjemce dotace  Obec Lázně Libverda 
Sídlo Lázně Libverda 16, 46362, Lázně Libverda 

Název projektu Doplnění přetlakové dýchací techniky pro JPO III Obce Lázně Libverda 
Účel projektu Účel podpory U5 - Doplnění přetlakové dýchací techniky pro JPO III Obce Lázně Libverda. 

Parametry 
projektu 

Tlaková lahev kompozitní - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

34 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

17 000,00 

 
Poř. číslo 246 

IČO 00671983 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 226  

Příjemce dotace  Obec Lázně Libverda 
Sídlo Lázně Libverda 16, 46362, Lázně Libverda 

Název projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro JPO III Obce Lázně Libverda 

Účel projektu 
Účel podpory U6c - Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro  
JPO III Obce Lázně Libverda 

Parametry 
projektu 

Hadice c75 - 8 ks, Triko zásahové - 11 ks, Oblek sršáň - 1 ks, Helma dřevorubecká - 1 ks, 
Lékárnička - 3 ks, Sada nářadí - 1 ks, Pákové kleště - 1 ks, Batoh zdravotnický - 1 ks, Armatury - 1 
ks, Proudnice kombi - 1 ks, Hadice c52 - 8 ks,Klíče na savice - 2 ks, Savice - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

101 257,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,38 

Max. výše 
dotace(Kč) 

50 000,00 

 
 

Poř. číslo 248 
IČO 00671983 

Příjemce dotace  Obec Lázně Libverda 
Sídlo Lázně Libverda 16, 46362, Lázně Libverda 

Název projektu 
Pořízení věcných prostředků požární ochrany a technického vybavení 
hasičské zbrojnice pro JPO III Obce Lázně Libverda 

Účel projektu 
Účel podpory U6e - Pořízení věcných prostředků požární ochrany a technického vybavení 
 hasičské zbrojnice pro JPO III Obce Lázně Libverda 

Parametry 
projektu 

Pračka zásahových obleků - 1 ks, Sušička zásahových obleků - 1 ks, Notebook - 1 ks, Hliníkový 
žebřík - 1 ks, Klíč na kola - 1 ks, Montážní lehátko - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

45 600,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

22 800,00 

 
Poř. číslo 32 

IČO 00262978 
Příjemce dotace  Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001, Liberec 
Název projektu Nákup nůžkového stanu a pro JSDH Karlinky 

Účel projektu 
U4)Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany jednotek  
předurčených v Nařízení Libereckého kraje č.1/2021 a v operativní dokumentaci  
požárního poplachového plánu pro zásahy v souvislosti s ochranou obyvatel. 

Parametry 
projektu 

Nůžkový stan - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

30 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

18 000,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 227  

 
Poř. číslo 33 

IČO 00262978 
Příjemce dotace  Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001, Liberec 
Název projektu Nákup věcných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
U6a)Pořízení,obnova,doplnění a opravy věcných prostředkůpořární ochrany 
k provádění speciálních činností př zásazích v souvislosti s mimořádnými událostmi. 

Parametry 
projektu 

Termokamera 2 ks, motykohrábě - 1 ks, motorová pila - 1 ks, proudnice kombinovaná - 4 ks, 
vyprošťovací nástroj - 1 ks, rozdělovač kulový 2 ks, set 6 ks LED modulů - puků v kufříku - 2 ks, 
přiměšovač Z2R AWG - 3 ks, ventil kulový B75 AWG - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

188 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

112 800,00 

 
Poř. číslo 34 

IČO 00262978 
Příjemce dotace  Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001, Liberec 

Název projektu 
Oprava cisternových  automobilových stříkaček  JSDH Pilínkova 
JSDH Horní Hanychov a JSDH Vratislavice nad Nisou 

Účel projektu 
U6b) opravy cisternových automobilových stříkaček s rokem výroby 1985 
a let následujících a cisternových automobilových stříkaček s objemem nádrže nad 6000 litrů 

Parametry 
projektu 

Oprava CAS JSDH Pilínkov, oprava CAS JSDH Vratislavice nad Nisou, oprava CAS JSDH Horní 
Hanychov 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

527 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

316 200,00 

 
 

Poř. číslo 35 
IČO 00262978 

Příjemce dotace  Statutární město Liberec 
Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001, Liberec 

Název projektu Nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
U2) Nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany pro jednotky 
dobrovolných hasičů města Liberec. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek třívrstvý - 5 ks, zásahový oblek jednovrstvý - 15 ks, rukavice pro technické zásahy 
- 28 ks, ochranná maska pro lesní požáry - 8 ks, zásahová obuv  - 7 ks, zásahová přilba -  15  ks,  
zásahové rukavice - 4 ks, zásahový opasek - 32 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

553 450,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 228  

Max. výše 
dotace(Kč) 

332 070,00 

 
Poř. číslo 36 

IČO 00262978 
Příjemce dotace  Statutární město Liberec 

Sídlo nám. Dr. E. Beneše 1, 46001, Liberec 
Název projektu Obnova přetllakové dýchací techniky 
Účel projektu U5)Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Přetlakový dýchací přístroj - 15 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

165 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

99 000,00 

 
 

Poř. číslo 48 
IČO 00275891 

Příjemce dotace  Městys Libštát 
Sídlo Libštát 198, 51203, Libštát 

Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 
Účel projektu U2) Pořízení a obnova osobních ochranných prostředků 

Parametry 
projektu 

Vícevrstvý zásahový oblek - 1 ks, Zásahová přilba se svítilnou a popisem - 1 ks, Zásahová obuv - 1 
ks, Zásahové rukavice - 1 ks, Ochranná kukla - 1 ks, Osobní svítilna - 1 ks, Polohovací opasek pro 
hasiče - 4 ks, Lehká přilba zásahová - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

75 606,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

45 364,00 

 
Poř. číslo 49 

IČO 00275891 
Příjemce dotace  Městys Libštát 

Sídlo Libštát 198, 51203, Libštát 
Název projektu Nákup věcných prostředků U6c 
Účel projektu U6c pořízení věcných prostředků 

Parametry 
projektu 

Motykohrábě pro lesní požáry GORGUI - 3 ks, Detektor plynů s příslušenstvím - 1 ks, Akumulátor 
pro radiostanice HYT TC700 - 2 ks, Proudnice C52 pěnotvorná s uzávěrem pro těžkou pěnu - 1 ks, 
Štít vodní C52 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

55 931,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

33 559,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 229  

 
 

Poř. číslo 50 
IČO 00275891 

Příjemce dotace  Městys Libštát 
Sídlo Libštát 198, 51203, Libštát 

Název projektu Nákup věcných prostředků U6e 
Účel projektu U6e pořízení věcných prostředků 

Parametry 
projektu 

UPS 700VA/390W - 3 ks, Napěňovač na tlakovou myčku - 1 ks, Zadní světlo horní LED - CAS  - 2 
ks, Zadní světlo spodní LED - CAS - 2 ks, Couvací světlomet LED - CAS  - 2 ks, Skládací schůdky 
DA - 1 ks,  Hadice zásah B - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

27 619,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

16 571,00 

 
Poř. číslo 4 

IČO 00275905 
Příjemce dotace  Město Lomnice nad Popelkou 

Sídlo Husovo náměstí 6, 51251, Lomnice nad Popelkou 
Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 2024 
Účel projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Ochranná kukla - 8ks, zásahová obuv - 5párů, zásahový oblek - 5 ks, zásahové rukavice - 8ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

230 630,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

138 378,00 

 
 

Poř. číslo 5 
IČO 00275905 

Příjemce dotace  Město Lomnice nad Popelkou 
Sídlo Husovo náměstí 6, 51251, Lomnice nad Popelkou 

Název projektu Pořízení věcných prostředků PO 2024 

Účel projektu 
Pořízení, obnova, doplnění věcných prostředků požární ochrany za účelem zvýšení akceschopnosti 
jednotky. 

Parametry 
projektu 

Autobaterie - 2 ks, posypový vozík- 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

39 158,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

23 494,00 

 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 230  

Poř. číslo 104 
IČO 00262455 

Příjemce dotace  Město Lučany nad Nisou 
Sídlo Lučany nad Nisou 333, 46871, Lučany nad Nisou 

Název projektu Nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární ochrany 
 - vícevrstvé zásahové obleky, zásahové boty, zásahové rukavice a ochranné kukly. 

Parametry 
projektu 

vícevrstvé zásahové obleky - 3 ks, zásahové boty - 3 ks, zásahové rukavice - 3 ks, ochranné kukly - 
4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

121 500,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

59 535,00 

 
 

Poř. číslo 231 
IČO 00262471 

Příjemce dotace  Obec Maršovice 
Sídlo Maršovice 52, 46801, Maršovice 

Název projektu Pořízení věcných prostředků PO 

Účel projektu 
Pořízení věcných přostředků PO pro zvýšení a zlepšení akceschopnosti  
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Maršovice 

Parametry 
projektu 

Pořízení ochraného oděvu Sunit IV FK - 2 ks, Opasek polohovací AP Cobra - 4 ks, Výbava pro 
sebezachranu slaněním - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

80 016,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

40 008,00 

 
Poř. číslo 131 

IČO 00260746 
Příjemce dotace  Město Mimoň 

Sídlo Mírová 120, 47124, Mimoň 
Název projektu Podpora požární jednotky v Mimoni 
Účel projektu Zvýšení akceschopnosti a bezpečnosti jednotky U5 

Parametry 
projektu 

přístroj DRAEGER PSS 4000 set - maska 7730 s kandahárem, lahev carbon 6,8L/300bar, 
PSS4000/K/FPSS - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

193 440,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,30 

Max. výše 
dotace(Kč) 

93 440,00 

 
 

Poř. číslo 134 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 231  

IČO 00260746 
Příjemce dotace  Město Mimoň 

Sídlo Mírová 120, 47124, Mimoň 
Název projektu Podpora JSDH Mimoň 
Účel projektu U2 - zvýšení akceschopnosti JSDH Mimoň 

Parametry 
projektu 

komplet ochranný jednovrstvý +označení - 4 ks, přilba Galet F1 XF - 4 ks, vesta výstražná dle GŘ-
HASIČI  - 4ks, rukavice zásahové SEIZ FIRE  - 4 ks, svítilna Adalit L-10LED  - 4 ks, kukla 
NOMEX DEVA - 4 ks, obuv HAIX speciál fighter PRO  - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

145 560,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,82 

Max. výše 
dotace(Kč) 

71 060,00 

 
Poř. číslo 168 

IČO 00275930 
Příjemce dotace  Obec Mříčná 

Sídlo Mříčná 211, 51204, Mříčná 
Název projektu Pořízení věcných prostředků PO 
Účel projektu U6 c) Pořízení věcných prostředků PO pro kvalitní a efektivní provedení zásahů. 

Parametry 
projektu 

Motosekera - 1 ks, Sekera - 1 ks, Kleště pákové - 1 ks, Páčidlo ploché - 1 ks, Cestářské koště - 1 ks, 
Pláštěnka s nápisem „Hasiči“ - 4 ks, Hrábě - 1 ks, Lopata  - 3 ks, Lopatka - 1 ks, Tablet do DA 
včetně držáku a autonabíjení - 1 sada 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

28 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

16 800,00 

 
 

Poř. číslo 6 
IČO 00262498 

Příjemce dotace  Obec Nová Ves nad Nisou 
Sídlo Nová Ves nad Nisou 281, 46827, Nová Ves nad Nisou 

Název projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků PO 
Účel projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků PO 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv Vesuv - 2 ks, osobní svítilna Mag CITE - 2 ks, přilba PAB FIRE OS - 2ks, 
zásahový oblek Scorpion I- 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

60 984,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

30 492,00 

 
Poř. číslo 80 

IČO 00275948 
Příjemce dotace  Obec Nová Ves nad Popelkou 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 232  

Sídlo Nová Ves nad Popelkou 244, 51571, Nová Ves nad Popelkou 
Název projektu Nákup osobních ochranných prostředků pro JSDHO Nová Ves nad Popelkou 
Účel projektu Nákup osobních ochranných prostředků pro JSDHO Nová Ves nad Popelkou 

Parametry 
projektu 

Zásahová přilba - 4 ks, Přílba pro technické zásahy - 2 ks, Zásahový oblek - 2 ks, Zásahové 
rukavice - 2 ks, Rukavice pro technické zásahy - 4 ks, Zásahová obuv - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

161 908,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

97 145,00 

 
 

Poř. číslo 82 
IČO 00275948 

Příjemce dotace  Obec Nová Ves nad Popelkou 
Sídlo Nová Ves nad Popelkou 244, 51271, Nová Ves nad Popelkou 

Název projektu Pořízení a doplnění dýchací techniky pro JSDHO Nová Ves nad Popelkou 
Účel projektu U5 - Doplnění dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Dýchací přístroj - 2 ks, Plicní automatika - 2 ks, Obličejová maska - 2 ks, Kompozitní láhev - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

192 572,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

115 543,00 

 
Poř. číslo 255 

IČO 00263036 
Příjemce dotace  Město Nové Město pod Smrkem 

Sídlo Palackého 280, 46365, Nové Město pod Smrkem 
Název projektu Pořízení ochranných prostředků požární ochrany 
Účel projektu U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy  osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Zásahové rukavice - 8 ks, Ochranné kukly - 8 ks, Zdroje do osobních svítilen - 8 ks, Zásahová obuv 
- 1 ks, Zásahová přilba - 1 ks, Zásahový oblek - 1 ks, Technické rukavice  - 8 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

92 200,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,98 

Max. výše 
dotace(Kč) 

55 300,00 

 
 

Poř. číslo 256 
IČO 00263036 

Příjemce dotace  Město Nové Město pod Smrkem 
Sídlo Palackého 280, 46365, Nové Město pod Smrkem 

Název projektu Pořízení vyváděcích masek s připojením k DT 
Účel projektu U5) Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací techniky 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 233  

Parametry 
projektu 

Vyváděcí maska s připojením k DT - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

25 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

15 000,00 

 
Poř. číslo 257 

IČO 00263036 
Příjemce dotace  Město Nové Město pod Smrkem 

Sídlo Palackého 280, 46365, Nové Město pod Smrkem 
Název projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
U6c) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany mimo  
prostředků uvedených v U5) a U6)a) 

Parametry 
projektu 

Zásahové proudnice D - 2 ks, Zásahová proudnice C 52 AWG Turbo  - 1 ks, Nářadí na otevírání 
bytů - 1 ks, Zásahová hadice D - 4 ks, Rozdělovač D - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

53 400,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,93 

Max. výše 
dotace(Kč) 

32 000,00 

 
 

Poř. číslo 224 
IČO 00260789 

Příjemce dotace  Obec Nový Oldřichov 
Sídlo Mistrovice 51, 47113, Nový Oldřichov 

Název projektu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
Účel projektu Obměna a pořízení nových prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Záchranné lano 60 m - 1 ks, Záchranné lano 30 m - 1 ks, Řetězová motorová pila Stihl MS261 s 
příslušenstvím - 1 ks, Celoroční pneumatiky na DA MB Sprinter - 1 ks, Hadice B75 20m - 6 ks, 
Hadice C52 20m - 6 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

85 124,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

51 074,00 

 
Poř. číslo 7 

IČO 00481483 
Příjemce dotace  Obec Oldřichov v Hájích 

Sídlo Oldřichov v Hájích 151, 46331, Oldřichov v Hájích 
Název projektu Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných prostředků požární ochrany (zásahové a 
záchranářské rukavice,zásahové přilby , obuv a svítilny s příslušenstvím) 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 234  

Parametry 
projektu 

Rukavice zásahová - 2 ks, držák svítilny - 4 ks, svítilna 4 ks, zásahová přilba - 4 ks, kukla nomex - 
4 ks, obuv zásahová - 1 ks, rukavice záchranářská 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

47 659,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,94 

Max. výše 
dotace(Kč) 

23 800,00 

 
 

Poř. číslo 184 
IČO 00275964 

Příjemce dotace  Obec Olešnice 
Sídlo Olešnice 63, 51101, Olešnice 

Název projektu U6 - c 
Účel projektu Dovybavení členů požárn zásahové jednotky 

Parametry 
projektu 

svítilna + držák - 8 ks, reflexní samolepky - 15 ks, hodnostní značení - 15 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

27 920,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
53,72 

Max. výše 
dotace(Kč) 

15 000,00 

 
Poř. číslo 244 

IČO 00275964 
Příjemce dotace  Obec Olešnice 

Sídlo Olešnice 63, 51101, Olešnice 
Název projektu U 4 
Účel projektu Vybavení jednotky PO technickými prostředky 

Parametry 
projektu 

TP pro provoz evakuačního střediska - 5 ks, TP pro ohřev a výdej stravy - 20 ks, TP ženijní - 9 ks, 
TP elektro - 5 ks, TP pro hygienu a úklid - 25 ks, TP pro stavbu a provoz naf. Stanu - 11 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

200 680,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,76 

Max. výše 
dotace(Kč) 

140 000,00 

 
 

Poř. číslo 166 
IČO 00263061 

Příjemce dotace  Město Osečná 
Sídlo Svatovítské náměstí 105, 46352, Osečná 

Název projektu Pořízení osobních ochranných prostředků PO 
Účel projektu U2) Pořízení,obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek třívrstvý - 4 ks, Zásahový oblek jednovrstvý - 2 ks, Zásahové boty - 2 páry, 
Zásahové přilby - 4 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 235  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

180 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
55,56 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 85 

IČO 00262501 
Příjemce dotace  Obec Pěnčín 

Sídlo Pěnčín 57, 46821, Pěnčín 
Název projektu Pořízení věcných prostředků PO 
Účel projektu U2) Obnova, doplnění a oprava osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Rukavice pro technické zásahy - 4 ks, nomexová kukla - 3 ks, zásahová obuv - 4 páry, lehké přilby 
pro technické zásahy - 8 ks, lehké obleky pro technické zásahy - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

147 200,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

73 600,00 

 
 

Poř. číslo 107 
IČO 00671959 

Příjemce dotace  Obec Pertoltice 
Sídlo Obec Pertoltice 59, 46373, Pertoltice 

Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 
Účel projektu U2 - pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných prostředků 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv - 2 ks, Zásahová přilba - 4 ks, Dvoudílný vícevrstvý zásahový oděv - 2 ks,  
Zásahové rukavice - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

103 748,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

62 248,00 

 
Poř. číslo 17 

IČO 00276006 
Příjemce dotace  Obec Poniklá 

Sídlo Poniklá 65, 51242, Poniklá 
Název projektu Doplnění věcných prostředků požární ochrany 
Účel projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků. 

Parametry 
projektu 

Pěnidlo do CAS - 250l, ruční digitální terminál - 1ks, sada na otevírání dveří a oken - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

85 290,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 236  

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

51 174,00 

 
 

Poř. číslo 19 
IČO 00276006 

Příjemce dotace  Obec Poniklá 
Sídlo Poniklá 65, 51242, Poniklá 

Název projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků 
Účel projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek - 4ks, zásahové rukavice - 3ks, zásahová obuv - 3 ks, zásahová přilba - 3ks, svítilna 
k zásahové přilbě 3 ks, přilba pro technické zásahy 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

172 667,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
57,91 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 18 

IČO 00276014 
Příjemce dotace  Obec Přepeře 

Sídlo Přepeře 229, 51261, Přepeře 
Název projektu Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární ochrany 
Účel projektu U2 - Pořízení, doplnění, obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Zásahová přilba -4ks, zásahové rukavice -4 ks, zásahové boty - 4 ks, třívrstvý zásahový oblek 
komplet - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

157 384,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,73 

Max. výše 
dotace(Kč) 

94 000,00 

 
 

Poř. číslo 16 
IČO 00276022 

Příjemce dotace  Obec Příkrý 
Sídlo Příkrý 70, 51301, Příkrý 

Název projektu Pořízení motorové pily Husquarna a sounáležejících ochranných pomůcek. 

Účel projektu 
Pořízení motorové pily Husquarna a sounáležejících  ochranných pomůcek pro výjezdovou 
jednotku obce. 

Parametry 
projektu 

Motorová pila Husquarna - 1ks, ochranná přilba-1ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

25 000,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 237  

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

12 500,00 

 
Poř. číslo 101 

IČO 00263125 
Příjemce dotace  Obec Příšovice 

Sídlo Příšovice 60, 46346, Příšovice 
Název projektu Pořízení osobních ochranných prostředků požární ochrany 2024 
Účel projektu pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků 

Parametry 
projektu 

ruční nabíjecí svítilna - 4 ks, integrální čelní svítilna Dräger - 4 ks, kukla nomex - 4 ks, rukavice 
záchranářské - 4 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

25 028,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

15 016,00 

 
 

Poř. číslo 102 
IČO 00263125 

Příjemce dotace  Obec Příšovice 
Sídlo Příšovice 60, 46346, Příšovice 

Název projektu Pořízení věcných prostředků pro SDH Příšovice  2024 

Účel projektu 
pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany  
mimo psortředků uvedených v U 6a) 

Parametry 
projektu 

hadice B 75 - 4 ks, hadice C52 - 4 ks, pracovní stejnokroj PS II - 4 ks, oděv proti bodavému hmyzu 
- 1 set, držáky savice  - 3 ks, aku šroubovák - 1 ks, rukavice acuta - 10 párů, baterka 12V - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

61 294,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

36 776,00 

 
Poř. číslo 155 

IČO 00262544 
Příjemce dotace  Obec Rádlo 

Sídlo Rádlo 252, 46803, Rádlo 
Název projektu Doplnění a obměna osobních ochranných prostředků PO 
Účel projektu V rámci projektu budou pořízeny ochranné prostředky pro JPO Rádlo. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek třívrstvý - komplet (kabát a kalhoty) - 4 ks, Zásahové rukavice - 4 ks, Obuv 
zásahová - 2 ks, svítilna - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

121 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,50 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 238  

Max. výše 
dotace(Kč) 

72 000,00 

 
 

Poř. číslo 157 
IČO 00262544 

Příjemce dotace  Obec Rádlo 
Sídlo Rádlo 252, 46803, Rádlo 

Název projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany jednotky předurčené na CO/OOB 

Účel projektu 
V rámci projektu budou pořízeny prostředky požární ochrany jednotky předurčené 
 na CO/OOB pro JPO Rádlo. 

Parametry 
projektu 

Elektrocentrála 7kW - 1 ks, Skládací ocelový rudl - 1 ks, Kufr s nářadím - 1 ks, Palice 5 kg - 1 ks, 
Varná konvice -  1 ks, Detektor CO - 1 ks, Stavební kolečko - 1 ks, Koště - 2 ks, Hrábě - 2 ks, 
Varný termos - 2 ks, Stojan na odpadkové pytle - 2 ks, Lopata - 4 ks, Motykosekyra - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

61 600,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
69,81 

Max. výše 
dotace(Kč) 

43 000,00 

 
Poř. číslo 159 

IČO 00262544 
Příjemce dotace  Obec Rádlo 

Sídlo Rádlo 252, 46803, Rádlo 
Název projektu Pořízení technických prostředků  jednotky 
Účel projektu V rámci projektu budou pořízeny technické prostředky  pro JPO Rádlo. 

Parametry 
projektu 

Pákové nůžky - 1 ks, Brodící kalhoty - 2 ks, Třmen - 2 ks, Vyprošťovací smyčka - 2 ks, Set tří seker 
- 1 ks, Dopravní kužel - 4 ks, Svítilna ruční vč. Nabíječky - 2 ks, Přilba ochranná lesnická - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

51 700,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,96 

Max. výše 
dotace(Kč) 

31 000,00 

 
 

Poř. číslo 138 
IČO 00263141 

Příjemce dotace  Město Raspenava 
Sídlo Fučíkova 421, 46361, Raspenava 

Název projektu U2) Pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných prostředků 
Účel projektu Pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných prostředků 

Parametry 
projektu 

zásahová obuv - 2 ks, zásahová kukla - 4 ks, zásahové rukavice - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

32 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 239  

Max. výše 
dotace(Kč) 

19 200,00 

 
Poř. číslo 142 

IČO 00263141 
Příjemce dotace  Město Raspenava 

Sídlo Fučíkova 421, 46361, Raspenava 
Název projektu 6b) opravy cisternových automobilových stříkaček 
Účel projektu Opravy cisternových automobilových stříkaček - pořízení pneumatik 

Parametry 
projektu 

pneumatika - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

50 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

30 000,00 

 
 

Poř. číslo 145 
IČO 00263141 

Příjemce dotace  Město Raspenava 
Sídlo Fučíkova 421, 46361, Raspenava 

Název projektu 6f - oprava podlahy v hasičské zbrojnici 

Účel projektu 
Oprava, úprava podlahy v hasičské zbrojnici - garážích pro mobilní požární techniku sloužících  k 
zabezpečení činnosti jednotky PO města. 

Parametry 
projektu 

oprava podlahy – 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

505 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

252 500,00 

 
Poř. číslo 11 

IČO 00276057 
Příjemce dotace  Město Rokytnice nad Jizerou 

Sídlo Horní Rokytnice 197, 51244, Rokytnice nad Jizerou 
Název projektu Doplnění dýchací techniky 2024 

Účel projektu 
Jedná se o doplnění přetlakové dýchací techniky do vozidla CAS 30 VH v souladu s vyhláškou č. 
35/2007 Sb.. 

Parametry 
projektu 

Přetlakový dýchací přístroj (nosič,plicní automatika+držák, maska, tlakková láhev) včetně vývodu 
na 2.plicní automatiku a brašny na masku - 4 ks, náhradní tlaková láhev- 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

179 692,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,53 

Max. výše 
dotace(Kč) 

89 000,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 240  

 
 

Poř. číslo 14 
IČO 00276057 

Příjemce dotace  Město Rokytnice nad Jizerou 
Sídlo Horní Rokytnice 197, 51244, Rokytnice nad Jizerou 

Název projektu Pořízení nové CAS 30 S3VH 

Účel projektu 
Jedná se o pořízení nové cisternové automobilové stříkačky CAS 30 S3VH. Vozidlo je pořizováno 
v rámci projektu „Pořízení CAS pro velkoobjemové hašení“ podpořeného v rámci IROP. Dotace 
bude využita na financování části nezpůsobilých výdajů projektu. 

Parametry 
projektu 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 30 S3VH - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 761 982,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
4,65 

Max. výše 
dotace(Kč) 

500 000,00 

 
Poř. číslo 15 

IČO 00276057 
Příjemce dotace  Město Rokytnice nad Jizerou 

Sídlo Horní Rokytnice 197, 51244, Rokytnice nad Jizerou 
Název projektu Řešení havarijního stavu zdroje tepla v hasičské zbrojnici 

Účel projektu 
Projekt řeší provedení havarijní rekonstrukce zdroje tepla pro objekt hasičské zbrojnice čp. 333 v 
Rokytnici nad Jizerou. 

Parametry 
projektu 

Rekonstruovaná kotelna hasičské zbrojnice – 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

546 224,40 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
30,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

163 860,00 

 
 

Poř. číslo 182 
IČO 00276073 

Příjemce dotace  Město Rovensko pod Troskami 
Sídlo Náměstí profesora Drahoňovského 1, 51263, Rovensko pod Troskami 

Název projektu Obnova a doplnění ochranných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
Účelem projektu je nákup vybavení k zásahu pro členy jednotky. Pořizován bude třívrstvý  
ochranný oblek a rukavice v rámci pravidelné obměny ochranných pomůcek. Účel podpory U2. 

Parametry 
projektu 

zásahový ochranný oblek třívrstvý - 4 ks, zásahové boty  - 1 pár, ochranný štít zlatý k přilbě Gallet - 
1 ks, zásahové rukavice - 4 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

115 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 241  

Max. výše 
dotace(Kč) 

69 000,00 

 
Poř. číslo 240 

IČO 00276073 
Příjemce dotace  Město Rovensko pod Troskami 

Sídlo Náměstí profesora Drahoňovskéh 1, 51263, Rovensko pod Troskami 
Název projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
Účelem projektu je nákup věcných prostředků požární ochrany na dovybavení nové CAS.  
Pořizována bude proudnice C a kalové čerpadlo. Účel podpory U6c). 

Parametry 
projektu 

kalové čerpadlo - 1 ks, proudnice C - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

45 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

27 000,00 

 
 

Poř. číslo 87 
IČO 00276081 

Příjemce dotace  Obec Roztoky u Jilemnice 
Sídlo Roztoky 240, 51231, Roztoky u Jilemnice 

Název projektu Obnova zastaralého vybavení 

Účel projektu 

U5 - Obec Roztoky u Jilemnice byla v roce 2023 úspěšná při podání žádosti 
o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 20.  
Vzhledem k požadavkům MV je nutné pořízení nového vybavení vozidla ,  
které v současnosti nevyhovuje požadavkům. 

Parametry 
projektu 

Čerpadlo plovoucí - 1 ks, Čerpadlo kalové - 1 ks, Elektrocentrála benzínová - 1 ks, Hadice B75 
20m - 8 ks, Hadice B75 5m - 2 ks, Hadice B52 20m - 8 ks, Hadice D25 20m - 4 ks, Kabel 
prodlužovací 25m - 2 ks, Brodící kalhoty - 1 ks, Kleště štípací na tyče - 1 ks, Klíč 75/52 - 4 ks, 
Přejezdový můstek - 2 ks, Hydrantový nástavec 2x B75 - 1 ks, Páska vytyčovací 500m - 1 ks, 
Proudnice kombinovaná TURBO - 1 ks, Proudnice kombinovaná Galaxie 500 - 1 ks, Proudnice 
pěnotvorná - 1 ks, Deka nehořlavá - 2 ks, Rozdělovač s koncovkou - 1 ks, Rukavice jednorázové - 1 
ks, Rukavice proti tepelným rizikům - 1 ks, Sběrač B/BB - 1 ks, Svítilna aku - 4 ks, Nabíječka pro 
dvě svítilny - 2 ks, Reflektor, stativ, adaptér - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

229 294,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
43,61 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 88 

IČO 00276081 
Příjemce dotace  Obec Roztoky u Jilemnice 

Sídlo Roztoky 240, 51231, Roztoky u Jilemnice 
Název projektu Obnova zastaralého vybavení 

Účel projektu 
U5 - Obec Roztoky u Jilemnice byla v roce 2023 úspěšná při podání žádosti o dotaci na  
pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 20. Vzhledem k požadavkům MV je nutné 
pořízení nového vybavení vozidla , které v současnosti nevyhovuje požadavkům. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 242  

Parametry 
projektu 

Nosič PSS 4000 - 4 ks, Plicní automatika - 4 ks, Držák plicní automatiky - 4 ks,  Maska FPS7730 - 
4 ks, Láhev ocelová - 4ks, Brašna na masku - 4 ks, Vývod pro 2. plicní automatiku - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

172 992,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

103 795,00 

 
Poř. číslo 233 

IČO 00263168 
Příjemce dotace  Obec Rynoltice 

Sídlo Rynoltice 199, 46353, Rynoltice 
Název projektu Pořízení a výměna pneu zásahových vozidel JSDHO Rynoltice 2024 
Účel projektu Opravy cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů. 

Parametry 
projektu 

CASPneu  - 11 ks, DA montáž zimní pneu - 1 ks, DA zimní pneu - 4 ks,DA montáž letní pneu - 1 
ks, DA letní pneu - 4 ks, CAS montáž pneu - 1 ks, CAS duše - 11 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

119 580,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

71 748,00 

 
Poř. číslo 235 

IČO 00263168 
Příjemce dotace  Obec Rynoltice 

Sídlo Rynoltice 199, 46353, Rynoltice 
Název projektu Doplnění a obnova věcných prostředků pro JSDHO Rynoltice 2024 
Účel projektu Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ocharany 

Parametry 
projektu 

vyprošťovací nástroj - 1 ks, vysavač pro čištění venkovních ploch - 1 ks, radiostanice - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

38 958,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

23 374,80 

 
 

Poř. číslo 232 
IČO 00263168 

Příjemce dotace  Obec Rynoltice 
Sídlo Rynoltice 199, 46353, Rynoltice 

Název projektu Pořízení zásahových obleků pro JSDHO Rynoltice 2024 

Účel projektu 
Pořízení, obnova, doplnění a opravy vyjmenovaných osobních ochranných prostředků 
 požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Víceúčelová hasičská přilba  - 4 ks, 3vrstvý zásahový oblek - 4 ks, Profesionální zásahová obuv  - 4 
ks, Zásahové rukavice - 4 ks, Kukla 2vrst. - 4 ks, Záchranářské rukavice - 4 ks, Svítilna na přilbu - 
4 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 243  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

194 784,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,76 

Max. výše 
dotace(Kč) 

96 924,00 

 
Poř. číslo 201 

IČO 00276111 
Příjemce dotace  Obec Semily 

Sídlo Husova 82, 51301, Semily 
Název projektu Pořízení osobních ochranných prostředků 
Účel projektu U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

lehké přilby se svítilnami - 4ks, zásahové rukavice - 4 ks, technické rukavice -4 ks, zásahová obuv - 
3 ks, zátylník na přilbu - 4 ks, podbradní řemínek - 2 ks, držák svítilny na přilbu - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

75 900,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

45 540,00 

 
 

Poř. číslo 202 
IČO 00276111 

Příjemce dotace  Město Semily 
Sídlo Husova 82, 51301, Semily 

Název projektu Revize a oprava vyprošťovacího zařízení 

Účel projektu 
U6a) pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany, ochranných 
 prostředků a úprava úložných prostor mobilní požární techniky k provádění speciálních  
činností při zásazích v souvislosti s mimořádnými událostmi 

Parametry 
projektu 

revize a oprava vyprošťovacího zařízení WEBER - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

68 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

47 600,00 

 
Poř. číslo 203 

IČO 00276111 
Příjemce dotace  Město Semily 

Sídlo Husova 82, 51301, Semily 
Název projektu Pořízení prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
U6c) pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků  
požární ochrany mimo prostředků uvedených v U5) a U6)a) 

Parametry 
projektu 

detektor plynu  - 1 ks, elektrocentrála - 1 ks, hadice typ „B“  - 2 ks, hadice typ „C“  - 2 ks, kufr 
vybavený nářadím pro technickou službu  - 1 ks, souprava náhradních dílů k dýchací technice 
DRÄGER - 1 souprava 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 244  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

166 600,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

99 960,00 

 
 

Poř. číslo 152 
IČO 00262561 

Příjemce dotace  Obec Skuhrov 
Sídlo Huntířov 63, 46822, Skuhrov 

Název projektu Pořízení osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
Účelem projektu je podpora U2 -  obnova a doplnění zásahové výstroje a výzbroje JSDH 
 obce Skuhrov za účelem zvýšení akceschopnosti jednotky obce a zvýšení ochrany  
zdraví a bezpečnosti členů jednotky při zásahu. 

Parametry 
projektu 

Rukavice zásahové FIRE FIGHTER - 1 pár - 4 ks, Svítilna SURVIVOR ATEX LED Li-Ion s 
rychlonabíječem 12V - 2 ks, Svítilna UK 4AAeLED + držáku pro přilbu PAB FIRE - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

35 772,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,94 

Max. výše 
dotace(Kč) 

17 864,00 

 
Poř. číslo 154 

IČO 00262561 
Příjemce dotace  Obec Skuhrov 

Sídlo Huntířov 63, 46822, Skuhrov 
Název projektu Pořízení věcných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 

Účelem projektu je podpora U6 c) -  obnova a doplnění zásahové výstroje,  
výzbroje a věcných prostředků PO pro JSDH obce Skuhrov za účelem zvýšení  
akceschopnosti jednotky obce a zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti členů jednotky  
při zásahu. 

Parametry 
projektu 

Program D25 BAG 4H - 1 ks, Hadice C52 20 m - 2 ks, Měnič napětí 12V/230V 2000W, CARSPA 
P2000 čistá sinusovka - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

52 514,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,89 

Max. výše 
dotace(Kč) 

26 200,00 

 
 

Poř. číslo 106 
IČO 00525677 

Příjemce dotace  Obec Sloup v Čechách 
Sídlo Komenského 236, 47152, Sloup v Čechách 

Název projektu obnova  výzbroje 
Účel projektu Jedná se o doplnění výzbroje pro vozidlo MAN CAS15 z dotace - účel U6 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 245  

Parametry 
projektu 

čerpadlo plovoucí - 1ks, ventil přetlakový - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

59 295,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

29 647,00 

 
Poř. číslo 108 

IČO 00525677 
Příjemce dotace  Obec Sloup v Čechách 

Sídlo Komenského 236, 47152, Sloup v Čechách 
Název projektu Obnova osobních ochranných prostředků 
Účel projektu Jedná se o doplnění osobních ochranných prostředků z dotace - účel U5 

Parametry 
projektu 

DÝCHACÍ PŘÍSTROJ -NOSIČ+ MASKA+LAHEV - 2 ks, KUKLA EVAKUAČNÍ - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

119 070,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

59 535,00 

 
 

Poř. číslo 109 
IČO 00525677 

Příjemce dotace  Obec Sloup v Čechách 
Sídlo Komenského 236, 47152, Sloup v Čechách 

Název projektu Obnova osobních ochranných prostředků 
Účel projektu Jedná se o doplnění a obnovu osobních ochranných prostředků - dotace účel U2 

Parametry 
projektu 

komplet zásahový třívrstvý  - 3 ks, obuv zásahová  - 3 ks, přilba se zátylníkem, zlatý štít, brýle, 
fluorescenční - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

108 150,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

54 075,00 

 
Poř. číslo 20 

IČO 00262579 
Příjemce dotace  Město Smržovka 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 600, 46851, Smržovka 
Název projektu Pořízení ochranných prostředků. 
Účel projektu U2 - Pořízení, obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek - 4 ks, zásahová obuv - 4 páry, zásahové rukavice - 4 páry, zásahové přilby Gallet - 
4 ks, polohovací opasky - 4 ks, osobní svítilny Pelli - 4 ks 

Celkové 
plánované 

199 080,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 246  

náklady 
projektu (Kč) 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

99 540,00 

 
 

Poř. číslo 21 
IČO 00262579 

Příjemce dotace  Město Smržovka 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 600, 46851, Smržovka 

Název projektu Pořízení a doplnění věcných prostředků 
Účel projektu U6 c) - Pořízení, obnova a doplnění věcných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Plovoucí čerpadlo -1 ks, proudnice - 2 ks, elektrocentrála 1 ks, hadice B75 - 5 ks, vysílačka 
Motorolla ruční - 2 ks, hadice C52 - 6 ks, hadice C52 Texmatex - 3 ks, obal na tlakovou lahev - 9 
ks, svítilna ruční - 3 ks, kohout kulový 1ks. 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

184 392,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

92 196,00 

 
Poř. číslo 52 

IČO 00671916 
Příjemce dotace  Obec Stráž nad Nisou 

Sídlo Schwarzova 262, 46303, Stráž nad Nisou 
Název projektu Doplnění věcných prostředků 

Účel projektu 
U6)c) pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany 
mimo prostředků uvedených v U5) a U6)a) 

Parametry 
projektu 

Hadice B75 PH FIRE GOLD 20m s kovanými koncovkami - 5 ks,  
hadice C52 PH FIRE GOLD 20m s kovanými koncovkami - 5 ks, 
hadice D25 PH PROLINE 20m s ALU koncovkami - 5 ks, 
plovoucí čerpadlo NIAGARA 3 - 1 ks, 
sací koš A110 plovoucí AMPHIBIO MAXI - 1 ks,  
termokamera Reveal Fire PRO X - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

140 377,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

84 226,00 

 
 

Poř. číslo 55 
IČO 00671916 

Příjemce dotace  Obec Stráž nad Nisou 
Sídlo Schwarzova 262, 46303, Stráž nad Nisou 

Název projektu Nákup technických přileb, zásahových obleků a zásahových rukavic 
Účel projektu U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy v závorce vyjmenovaných osobních ochranných 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 247  

prostředků požární ochrany (jednovrstvé a vícevrstvé zásahové obleky, zásahové boty, zásahové 
rukavice, zásahové přilby) 

Parametry 
projektu 

Přilba technická MSA Gallet F2 XR- pro technické zásahy - 4 ks, zásahový oblek DEVA 
BUSHFIRE2023 - LIME GREEN - 4 ks, nášivka s vlastním motivem na zásahový kabár - 4 ks, 
zásahové rukavice CRYSTAL FLEXI - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

85 340,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

51 204,00 

 
Poř. číslo 158 

IČO 00671916 
Příjemce dotace  Obec Stráž nad Nisou 

Sídlo Schwarzova 262, 46303, Stráž nad Nisou 
Název projektu Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 

Účel projektu 
U1) Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky v rámci reprodukce požární techniky  
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí se státní dotací - úspěšní žadatelé ve výzvě V1. 

Parametry 
projektu 

Výjezd CAS 20/4000/240 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 000 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
15,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
 

Poř. číslo 234 
IČO 00260967 

Příjemce dotace  Město Stráž pod Ralskem 
Sídlo Revoluční 164, 47127, Stráž pod Ralskem 

Název projektu Nákup ochranných prostředků PO 

Účel projektu 
Účelem projektu je nákup vyhovujících ochranných prostředků a pomůcek PO  
pro nové členy jednotky. 

Parametry 
projektu 

lehký zásahový oblek - 4 ks, přilba se svítilnou - 3 ks, zásahové boty - 3 ks, technické rukavice - 4 
ks, lehká zásahová přilba - 4 ks, zásahové rukavice  - 4 ks, polohovací opasek - 4 ks, zásahový 
komplet  - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

190 350,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,91 

Max. výše 
dotace(Kč) 

95 000,00 

 
Poř. číslo 236 

IČO 00260967 
Příjemce dotace  Město Stráž pod Ralskem 

Sídlo Revoluční 164, 47127, Stráž pod Ralskem 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 248  

Název projektu Vybavení na ekologické havárie 
Účel projektu Účelem projektu je nákup materiálu a vybavení na ekologické havárie. 

Parametry 
projektu 

sorbční rohož, koberec  - 2 ks, mobilní havarijní souprava - hydrofobní 120 l - 1 ks, mobilní 
havarijní souprava - chemická 120 l - 1 ks, sorbent ECO-DRY COMPACT 20 kg - 10 ks, sorbent 
Spilkleen Plus 10 kg - 5 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

48 120,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,88 

Max. výše 
dotace(Kč) 

24 000,00 

 
 

Poř. číslo 237 
IČO 00260967 

Příjemce dotace  Město Stráž pod Ralskem 
Sídlo Revoluční 164, 47127, Stráž pod Ralskem 

Název projektu Věcné prostředky 
Účel projektu Účelem projektu je nákup věcných prostředků, které nahradí stávající nefunkční. 

Parametry 
projektu 

hadice C 42, zelená - 5 ks,hadice B 75, zelená - 3 ks, pneumatiky DA - 4 ks, suchý oblek - 1 ks, 
motorová pila - 2 ks, vysílačka - 2 ks, baterie - 2 ks,hydrantový nástavec, kulový -2 ks, kulový 
uzávěr B - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

190 600,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,84 

Max. výše 
dotace(Kč) 

95 000,00 

 
Poř. číslo 238 

IČO 00260967 
Příjemce dotace  Město Stráž pod Ralskem 

Sídlo Revoluční 164, 47127, Stráž pod Ralskem 
Název projektu Vybavení hasičské zbrojnice 
Účel projektu Účelem projektu je nákup vybavení do hasičské zbrojnice. 

Parametry 
projektu 

pístový kompresor - 1 ks, zahradní sekačka  - 1 ks, křovinořez  - 1 ks, stojanová vrtačka - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

106 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,53 

Max. výše 
dotace(Kč) 

52 500,00 

 
 

Poř. číslo 70 
IČO 00260975 

Příjemce dotace   Obec Stružnice 
Sídlo Stružnice 188, 47002, Stružnice 

Název projektu Stružnice - pořízení nové CAS 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 249  

Účel projektu 
U1)Výměna zastaralé stříkačky z r. 1988 za novou, moderní a spolehlivou CAS. 
Zvýšení akceschopnosti JSDH, ochrany obyvatelstva, záchrany života, majetku 
a zmírnění následků škod, živelných katastrof a nehod. 

Parametry 
projektu 

Pořízení vozdla CAS - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

7 975 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
18,81 

Max. výše 
dotace(Kč) 

1 500 000,00 

 
Poř. číslo 83 

IČO 00276162 
Příjemce dotace  Obec Studenec 

Sídlo Studenec 364, 51233, Studenec 
Název projektu Pořízení OOP pro JSDHO Studenec 
Účel projektu pořízení osobních ochranných prostředků - náhrada za opotřebované 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv HAIX Fire Flash 2.0 - 4 ks, Kukla dvouvrstvá DEVOLD SPIRIT - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

30 580,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

15 290,00 

 
 

Poř. číslo 84 
IČO 00276162 

Příjemce dotace  Obec Studenec 
Sídlo Studenec 364, 51233, Studenec 

Název projektu Nákup věcných prostředků požární ochrany pro JSDHO Studenec 
Účel projektu pořízení věcných prostředků PO jako náhrada za opotřebený a dosluhující materiál 

Parametry 
projektu 

Ruční radiostanice TPH900 - 2 ks, Akumulátor k TPH900 - 2 ks, Nabíječ stolní pro TPH900 - 2 ks, 
Externí akustická sada pro TPH900  - 2 ks, Nylonové pouzdro se sponou na opasek a čepem - 2 ks, 
hadice C52 PH 20m bez spojek - 10 ks,  hadice B75 PH 20m bez spojek - 10 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

165 713,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

82 856,00 

 
Poř. číslo 249 

IČO 00263192 
Příjemce dotace  Obec Světlá Světlá pod Ještědem 

Sídlo Hodky 48, 46343, Světlá pod Ještědem 
Název projektu Obnova osobních ochranných prostředků 
Účel projektu U2 - Ochrana hasičů při zásahu u mimořádné události. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 250  

Parametry 
projektu 

Zásahový oděv - 4 ks, Zásahová obuv - 4 ks, Svítilna - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

160 204,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

80 102,00 

 
 

Poř. číslo 252 
IČO 00263192 

Příjemce dotace  Obec Světlá Světlá pod Ještědem 
Sídlo Hodky 48, 46343, Světlá pod Ještědem 

Název projektu Nákup věcných prostředků 
Účel projektu U6c - Nákup věcných prostředků 

Parametry 
projektu 

Proudnice - 2 ks, Přetlakový ventil - 1 ks, Elektrocentrála - 1 ks, Sada na nouzové otevírání 
uzavřených prostor - 1 ks, Detektor plynů - 1 ks, Radiostanice - 1 ks, Nabíječka pro radiostanici - 1 
ks, Nabíječka pro svítilnu - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

181 118,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

90 559,00 

 
Poř. číslo 194 

IČO 00262587 
Příjemce dotace  Město Tanvald 

Sídlo Palackého 359, 46841, Tanvald 
Název projektu Nákup věcných prostředků pro JSDHO Tanvald 
Účel projektu U6) Pořízení a doplnění věcných prostředků PO 

Parametry 
projektu 

Hadice B - 3 ks, Hadice C - 2 ks, Tlaková hadice k vysokotlaku - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

44 119,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,87 

Max. výše 
dotace(Kč) 

22 000,00 

 
 

Poř. číslo 196 
IČO 00262587 

Příjemce dotace  Město Tanvald 
Sídlo Palackého 359, 46841, Tanvald 

Název projektu Nákup ochranných prostředků PO pro JSDHO Tanvald 
Účel projektu U2) Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků PO pro členy JSDHO 

Parametry 
projektu 

Zásahová přilba - 3 ks, Svítilna k zásahové přilbě - 3 ks, Ochranná kukla - 3 ks, Vesta s nápisem - 3 
ks, Vícevrstvý zásahový oděv - 3 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 251  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

106 884,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,59 

Max. výše 
dotace(Kč) 

53 000,00 

 
Poř. číslo 198 

IČO 00262587 
Příjemce dotace  Město Tanvald 

Sídlo Palackého 359, 46841, Tanvald 
Název projektu Nákup dýchací techniky pro JSDHO Tanvald 
Účel projektu U5) Pořízení a doplnění přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Nosič k IDP Dräger - 2 ks, Tlaková láhev k IDP Dräger - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

64 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,22 

Max. výše 
dotace(Kč) 

31 500,00 

 
 

Poř. číslo 211 
IČO 00262587 

Příjemce dotace  Město Tanvald 
Sídlo Palackého 359, 46841, Tanvald 

Název projektu Oprava věcného prostředku pro JSDHO Tanvald 
Účel projektu U6)c) Oprava věcného prostředku požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Oprava navijáku na MPT - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

25 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
48,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

12 000,00 

 
Poř. číslo 135 

IČO 00276197 
Příjemce dotace  Obec Tatobity 

Sídlo Tatobity 85, 51253, Tatobity 
Název projektu Obnova osobních ochranných prostředků 

Účel projektu 
Obnova osobních ochranných prostředků PO, jedná se o  lehké oděvy  
+helmy+rukavice+obuv+svítilna a těžké oděvy+helmy+rukavice+obuv+svítilna 

Parametry 
projektu 

Obuv zásahová - 4 ks, Zásahový oblek těžký - 4 ks, Přilba HPS+ brýle - 4 ks, Svítilna - 4 ks, Obuv 
zásahová - 4 ks, Přilba MSA+brýle - 4 ks, Zásahový oblek lehký - 4 ks, Rukavice  - 4 ks 

Celkové 
plánované 

215 314,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 252  

náklady 
projektu (Kč) 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
39,19 

Max. výše 
dotace(Kč) 

84 381,00 

 
 

Poř. číslo 139 
IČO 00276197 

Příjemce dotace  Obec Tatobity 
Sídlo Tatobity 85, 51253, Tatobity 

Název projektu Doplnění věcných prostředků PO - přeurčených pro práci CO 
Účel projektu Doplnění předurčené jednotky pro práci CO - doplnění do vozu nouzového přežití 

Parametry 
projektu 

Varný termos - 1 ks, Nůžkový stan - 2 ks, Mikrovlnka do vozu nouzového přežití - 1 ks, 
Teleskopický žebřík - 1 ks, AKU LED Reflektor - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

56 528,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
68,64 

Max. výše 
dotace(Kč) 

38 800,00 

 
Poř. číslo 245 

IČO 00276197 
Příjemce dotace  Obec Tatobity 

Sídlo Tatobity 85, 51253, Tatobity 
Název projektu Pořízení, obnova pro JPO Tatobity 

Účel projektu 
Pořízení speciálních věcných prostředků PO a vybavení hasičské zbrojnice 
 - výměně šatních skříní pro oděvy členů JPO 

Parametry 
projektu 

Šatní skříně + nožičky s nivelací - 4 ks, Páčidlo - 1 ks, Oblek proti hmyzu - 2 ks, Rukavice včelař - 
2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

50 720,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,15 

Max. výše 
dotace(Kč) 

30 000,00 

 
 

Poř. číslo 167 
IČO 00831727 

Příjemce dotace  Obec Tuhaň 
Sídlo Tuhaň 32, 47201, Tuhaň 

Název projektu Obnova a doplnění OOP PO JSDH Tuhaň 
Účel projektu U2 Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

Obuv zásahová - 4 páry, Zásahové obleky třívrstvé - 4 ks, Zásahové obleky jednovrstvé - 3 ks, 
Baterka nabíjecí - 4 ks, Nabíječka k baterce nabíjecí - 4 ks, Helma - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

163 342,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 253  

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

98 005,00 

 
Poř. číslo 169 

IČO 00831727 
Příjemce dotace  Obec Tuhaň 

Sídlo Tuhaň 32, 47201, Tuhaň 
Název projektu Dýchací technika 
Účel projektu U5 Obnova, doplnění přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Dýchací přístroj (sada) - 2 ks, Lahev tlaková - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

100 108,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

60 065,00 

 
 

Poř. číslo 170 
IČO 00831727 

Příjemce dotace  Obec Tuhaň 
Sídlo Tuhaň 32, 47201, Tuhaň 

Název projektu Oprava Tatry 815 
Účel projektu U6b Částečná GO Tatry 815 

Parametry 
projektu 

Oprava Tatry 815 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

500 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

300 000,00 

 
Poř. číslo 171 

IČO 00831727 
Příjemce dotace  Obec Tuhaň 

Sídlo Tuhaň 32, 47201, Tuhaň 
Název projektu Doplnění, obnova věcných prostředků PO 
Účel projektu U6c Doplnění a obnova věcných prostředků PO 

Parametry 
projektu 

hadice B75 PH, 5m se spojkami - 2 ks, přechod C52/B75 - 4 ks, radiostanice vozidlová analogová - 
1 ks, rozdělovač kulový - 1 ks, ventil přetlakový - 1 ks, plovoucí čerpadlo - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

85 285,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 254  

Max. výše 
dotace(Kč) 

51 171,00 

 
 

Poř. číslo 29 
IČO 00276227 

Příjemce dotace  Město Turnov 
Sídlo Antonína Dvořáka 335, 51101, Turnov 

Název projektu U2 - Pořízení, doplnění, obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany. 
Účel projektu U2 - Pořízení, doplnění, obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Přilba na technické zásahy -4 ks, zásahová kukla - 4 ks, zásahové rukavice - 4 páry, zásahové boty - 
2 páry, jednovrstvý zásahový oblek komplet - 2 ks, třívrstvý zásahový oblek komplet - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

149 275,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,62 

Max. výše 
dotace(Kč) 

89 000,00 

 
 

Poř. číslo 127 
IČO 00673072 

Příjemce dotace  Obec Velenice 
Sídlo Velenice 148, 47002, Česká Lípa 

Název projektu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
Účel projektu Doplnění vybavení jednotky a tím zvýšení akceschopnosti 

Parametry 
projektu 

Zásah.přilba Draeger HPS 3500 se svítilnou, nápis - 4 ks, Zásahový oděv 1.vrst. DEVA Bushfire 
2023 - 4 ks, Osobní svítilna PELI XPS LED - 3ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

90 397,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

54 238,00 

 
Poř. číslo 128 

IČO 00673072 
Příjemce dotace  Obec Velenice 

Sídlo Velenice 148, 47002, Česká Lípa 
Název projektu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

Účel projektu 
Pořízení nové radiostanice za starou nefunkční a výměna starých  
nevyhovujících hadic za nové. 

Parametry 
projektu 

Radiostanice Tetrapol TPH 900 s nabíječkou 1 ks, Hadice B75 PH FIRE GOLD 20m se spojkami 4 
ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

76 452,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

45 871,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 255  

 
 

Poř. číslo 64 
IČO 00262595 

Příjemce dotace  Město Velké Hamry 
Sídlo Velké Hamry 362, 46845, Velké Hamry 

Název projektu Nákup osobních ochranných prostředků 
Účel projektu Pořízení osobních ochranných prostředků (U2) 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv - 3 páry, zásahová přilba - 10 ks, zásahový oblek třívrstvý - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

117 633,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,51 

Max. výše 
dotace(Kč) 

70 000,00 

 
Poř. číslo 67 

IČO 00262595 
Příjemce dotace  Město Velké Hamry 

Sídlo Velké Hamry 362, 46845, Velké Hamry 
Název projektu Doplnění přetlakové dýchací techniky 
Účel projektu Doplnění přetlakové dýchací techniky do předapsaného počtu na vozidle (U5) 

Parametry 
projektu 

Dýchací přístroj - 2ks,tlaková láhev- 1ks, obal na kompozitní tlakovou lahev - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

117 050,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
59,80 

Max. výše 
dotace(Kč) 

70 000,00 

 
 

Poř. číslo 68 
IČO 00262595 

Příjemce dotace  Město Velké Hamry 
Sídlo Velké Hamry 362, 46845, Velké Hamry 

Název projektu Oprava podlah ve výjezdových garážích 
Účel projektu Úprava garáží pro mobilní požární techniku (U6 f) 

Parametry 
projektu 

Povrchová úprava podlahové konstrukce - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

266 200,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
56,35 

Max. výše 
dotace(Kč) 

150 000,00 

 
Poř. číslo 69 

IČO 00262595 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 256  

Příjemce dotace  Město Velké Hamry 
Sídlo Velké Hamry 362, 46845, Velké Hamry 

Název projektu Nákup věcných prostředků 
Účel projektu Doplnění věcných prostředků požární ochrany (U6 c) 

Parametry 
projektu 

Rozdělovač - 1 ks, Lano 30 m - 2 ks, Kufr s nářadím - 1 ks, Hadice B - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

56 300,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
53,29 

Max. výše 
dotace(Kč) 

30 000,00 

 
 

Poř. číslo 71 
IČO 00672891 

Příjemce dotace  Obec Velký Valtinov 
Sídlo Velký Valtinov 46, 47125, Velký Valtinov 

Název projektu Nákup ochranných prostředků - vybavení jednotky JPO V 
Účel projektu U2 - Zajištění bezpečnosti členů výjezdové skupiny 

Parametry 
projektu 

Zásahový komplet třívrstvý - 3 ks, zásahová obuv - 4 ks, zásahové rukavice - 4 ks, svítilna na přilbu 
- 4 ks, ruční nabíjecí svítilna - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

99 597,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

49 798,50 

 
Poř. číslo 183 

IČO 00276243 
Příjemce dotace  Obec Veselá 

Sídlo Veselá 56, 51252, Veselá 
Název projektu Nákup ochranných prostředků požární ochrany 
Účel projektu Nákup ochranných prostředků PO pro členy jednotky 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek PATRIOT ELITE - 1 ks, Zásahová obuv LUKOVGII - 1 ks, Technické rukavice - 
4 ks, Kukla - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

34 685,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

20 811,00 

 
 

Poř. číslo 147 
IČO 00263265 

Příjemce dotace  Obec Višňová 
Sídlo Višňová 184, 46401, Višňová 

Název projektu U2 Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků PO 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 257  

Účel projektu 
Pořízení osobních ochranných prostředků PO - zásahová obuv, zásahový oblek,  
zásahová přilba, zásahová přilba na tech.zásahy 

Parametry 
projektu 

Zásahová obuv - 4 ks, Zásahový oblek - 2 ks, Zásahová přilba - 2 ks, Zásahová přilba na technické 
zásahy - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

148 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

88 800,00 

 
Poř. číslo 150 

IČO 00263265 
Příjemce dotace  Obec Višňová 

Sídlo Višňová 184, 46401, Višňová 
Název projektu U5 Pořízení, obnova, doplnění a opravy přetlakové dýchací techniky 
Účel projektu Pořízení přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

Dýchací technika - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

180 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

108 000,00 

 
 

Poř. číslo 153 
IČO 00263265 

Příjemce dotace  Obec Višňová 
Sídlo Višňová 184, 46401, Višňová 

Název projektu U6 a) Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků PO 

Účel projektu 
Pořízení detektoru plynů, nafukovacího člunu a ochranných pomůcek 
pro práci s motorovou pilou (neprořezové nohavice) 

Parametry 
projektu 

Detektor plynů  - 1ks, Nafukovací člun s příslušenstvím - 1 ks, Neprořezové nohavice - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

72 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

50 400,00 

 
Poř. číslo 156 

IČO 00263265 
Příjemce dotace  Obec Višňová 

Sídlo Višňová 184, 46401, Višňová 
Název projektu U6 e) Pořízení, obnova, doplnění a opravy technického vybavení hasičské zbrojnice 
Účel projektu Pořízení průmyslové pračky se sušičkou na zásahové oděvy 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 258  

Parametry 
projektu 

Průmyslová pračka se sušičkou - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

170 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

102 000,00 

 
 

Poř. číslo 186 
IČO 00263303 

Příjemce dotace  Obec Všelibice 
Sídlo Všelibice 65, 46348, Všelibice 

Název projektu Pořízení osobních ochranných prostředků PO 
Účel projektu Obnova a doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany 

Parametry 
projektu 

zásahový oblek komplet - 4 ks, polohovací opasek - 4 ks, vesta výstražná - 4 ks, zásahová obuv - 4 
ks, osobní svítilna - 4 ks, zásahová přilba - 4 ks, zásahové rukavice - 4 ks, kukla - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

165 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

99 000,00 

 
Poř. číslo 191 

IČO 00263303 
Příjemce dotace  Obec Všelibice 

Sídlo Všelibice 65, 46348, Všelibice 
Název projektu Oprava vozidla CAS 
Účel projektu Oprava vozidla CAS 

Parametry 
projektu 

Oprava vozidla CAS – 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

600 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

300 000,00 

 
 

Poř. číslo 193 
IČO 00263303 

Příjemce dotace  Obec Všelibice 
Sídlo Všelibice 65, 46348, Všelibice 

Název projektu Úprava garáže a šatny v HZ 
Účel projektu Úprava garáže a šatny v HZ 

Parametry 
projektu 

Úprava garáže a šatny v HZ – 1 ks 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 259  

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

170 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
58,82 

Max. výše 
dotace(Kč) 

100 000,00 

 
Poř. číslo 151 

IČO 00276278 
Příjemce dotace  Obec Všeň 

Sídlo Všeň 10, 51265, Všeň 
Název projektu Pořízení nových věcných prostředků PO 
Účel projektu Obnova a dovybavení věcnými prostředky PO 

Parametry 
projektu 

Přenosný nabíjecí LED reflektor - 4 ks, Pilka prořezávací teleskopická - 1 ks, Průmyslový vysavač 
BOSCH - 1 ks, Tablet Samsung - 1 ks, Přepravka plastová + víko - 4 ks, Hadice B zásahové - 2 ks, 
Hadice C zásahové - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

48 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
50,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

24 000,00 

 
 

Poř. číslo 247 
IČO 00276278 

Příjemce dotace  Obec Všeň 
Sídlo Všeň 10, 51265, Všeň 

Název projektu Oprava hasičárny 
Účel projektu U 6f  Oprava a sanace obvodového zdiva hasičárny 

Parametry 
projektu 

Oprava a sanace obvodového zdiva hasičárny 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

850 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
58,82 

Max. výše 
dotace(Kč) 

500 000,00 

 
Poř. číslo 37 

IČO 00276294 
Příjemce dotace  Město Vysoké nad Jizerou 

Sídlo Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 51211, Vysoké nad Jizerou 
Název projektu Pořízení ochranných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
U2) účelem je pořízení ochranných prostředků požární ochrany 
pro JSDHO Vysoké nad Jizerou. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek - 4 ks 

Celkové 
plánované 

96 752,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 260  

náklady 
projektu (Kč) 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,92 

Max. výše 
dotace(Kč) 

48 300,00 

 
 

Poř. číslo 40 
IČO 00276294 

Příjemce dotace  Město Vysoké nad Jizerou 
Sídlo Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 51211, Vysoké nad Jizerou 

Název projektu Nákup digitální radiostanice Tetrapol TPH 900 včetně nabíječe 

Účel projektu 
U6c) účelem je pořízení ochranných prostředků požární ochrany pro  
JSDHO Vysoké nad Jizerou. 

Parametry 
projektu 

Digitální radiostanice Tetrapol TPH 900 - 1 ks, nabíječ jednonásobný pro RDST TPH 900 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

55 344,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
49,87 

Max. výše 
dotace(Kč) 

27 600,00 

 
Poř. číslo 72 

IČO 00261114 
Příjemce dotace  Město Zákupy 

Sídlo Borská 5, 47123, Zákupy 
Název projektu Obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany 
Účel projektu U2 - Obnova, doplnění osobních ochranných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Kabát zásahový jednovrstvý FIRESNAKE - 3 ks, Kalhoty zásahové jednovrstvé FIRESNAKE - 3 
ks, Přilba DRAEGER HPS 3500 - 4 ks, Svítilna ADALIT L-10 LED - 2 ks, Obuv HAIX Fire Eagle 
- 4 páry, Rukavice rescue FORESTA - 4 páry, Rukavice zásahové ANGEL Flexi - 4 páry 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

99 984,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

59 990,40 

 
 

Poř. číslo 90 
IČO 00261114 

Příjemce dotace  Město Zákupy 
Sídlo Borská 5, 47123, Zákupy 

Název projektu Pořízení velkokapacitní pračky 
Účel projektu U6 e) - Pořízení velkokapacitní pračky na 17 kg prádla. 

Parametry 
projektu 

Pračka LG na 17 kg prádla - 1 ks 

Celkové 
plánované 

29 999,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 261  

náklady 
projektu (Kč) 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

17 999,40 

 
Poř. číslo 136 

IČO 00261114 
Příjemce dotace  Město Zákupy 

Sídlo Borská 5, 47123, Zákupy 
Název projektu Oprava a údržba dýchací techniky DRÄGER 
Účel projektu U5 - Výměna součástek dýchací techniky, kterým končí životnost. 

Parametry 
projektu 

Průzvučná membrána FPS/PN - 16 ks, Průzvučná membrána PN - 2 ks, O-kroužek pod průzvučné 
membrány - 18 ks, Výdechový ventil - 16 ks, Výdechový ventil - 2 ks, membrána plicní automatiky 
- 8 ks, Zorník PC bez povrchové úpravy - 16 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

36 458,20 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

21 874,92 

 
 

Poř. číslo 65 
IČO 00481491 

Příjemce dotace  Městys Zdislava 
Sídlo Zdislava 3, 46353, Zdislava 

Název projektu Vybavení JSDH Zdislava věcnými  prostředky 
Účel projektu Dovybavení JSDH Zdislava věcnými prostředky 

Parametry 
projektu 

Přetlakový ventillátor PH - V450 - 1 ks,  program D BAG 4H classic - 1 ks, elektrocentrála Hahn H 
IG 3000 - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

85 102,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

51 061,00 

 
Poř. číslo 66 

IČO 00481491 
Příjemce dotace  Městys Zdislava 

Sídlo Zdislava 3, 46353, Zdislava 
Název projektu Vybavení JSDH Zdislava ochrannými prostředky 
Účel projektu Dovybavení JSDH Zdislava věcnými prostředky 

Parametry 
projektu 

Kukla otvor obličej nomex-deva - 4 ks, rukavice Karla red - 1 ks, obuv zásahová FIRE EAGLE - 2 
ks,  přilba MSA Gallet F1XFGgold - 2 ks, samolepka na přilbu reflexní - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

43 069,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 262  

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

25 841,00 

 
 

Poř. číslo 103 
IČO 00262625 

Příjemce dotace  Obec Zlatá Olešnice 
Sídlo Zlatá Olešnice 172, 46847, Zlatá Olešnice 

Název projektu Pořízení ochranných prostředků pro JPO III/1 Zlatá Olešnice 

Účel projektu 
U2)Pořízení. obnova, doplnění a opravy v závorce vyjmenovaných osobních  
ochranných prostředků požární ochrany. 

Parametry 
projektu 

Zásahové rukavice pro technické zásahy - 4 ks, Přilba pro technický zásah - 2 ks, Vesta s nápisem 
Hasiči AED - 4 ks, Zásahové rukavice pro hašení požárů - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

31 788,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

19 073,00 

 
Poř. číslo 110 

IČO 00262625 
Příjemce dotace  Obec Zlatá Olešnice 

Sídlo Zlatá Olešnice 172, 46847, Zlatá Olešnice 
Název projektu Pořízení věcných prostředků pro JPO III/1 Zlatá Olešnice 

Účel projektu 
U6c)Pořízení věcných prostředků požární ochrany mimo prostředků  
uvedených v U5) a U6)a) 

Parametry 
projektu 

Hacice C52 - 8 ks, Termokamera včetně přepravního kufru a roleru - 1 ks, Kombinovaná proudnice 
C52 Turbo - 1 ks, Přiměšovač na tuhé smáčedlo C52 - 1 ks, Tuhé smáčedlo - 5 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

94 570,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

56 742,00 

 
 

Poř. číslo 144 
IČO 00261131 

Příjemce dotace  Město Žandov 
Sídlo Náměstí 82, 47107, Žandov 

Název projektu Nákup ochranných prostředků požární ochrany 

Účel projektu 
U2 - Z největší části se jedná o pořízení (doplnění) poškozených  
ochranných prostředků PO A vybavení pro nové členy naší jednotky. 

Parametry 
projektu 

přilba DRAEGER HPS 7000 luminiscenční, zlatý štít, vč. zátylníku NOMEX, bez polepu - 1 ks, 
přilba DRAEGER HPS 3500, signální žlutá - 1 ks, kalhoty zásahové ochranné jednovrstvé 
FIRESNAKE FR2 - 1 ks, kabát zásahový ochranný jednovrstvý FIRESNAKE FR2  - 4 ks, komplet 
zásahový FIREREX Plus FR3 - 1 ks, obuv HAIX Fire Eagle PRO - 1 ks, rukavice zásahové 
ONDRA NCG 936  - 1 ks, chránič kolen vyjímatelný -pár 130×200 - 2 ks, nášivka s vlastním 
motivem na zásahové kabáty (žlutá)  - 1 ks, samolepky reflexní na přilbu DRAEGER HPS 3500 / 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 263  

SICOR EOM s potiskem pár  - 1 ks, samolepky reflexní na přilbu DRAEGER HPS 7000 s 
potiskem - 1 ks,držák svítilny PELI™ XP a ADALIT L-5 pro přilbu DRAEGER HPS 7000  - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

77 588,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

46 553,00 

 
Poř. číslo 146 

IČO 00261131 
Příjemce dotace  Město Žandov 

Sídlo Náměstí 82, 47107, Žandov 
Název projektu U5 - Obnova zastaralé přetlakové dýchací techniky 
Účel projektu U5 - Obnova zastaralé přetlakové dýchací techniky 

Parametry 
projektu 

dýchací přístroj DRAEGER PSS 4000 set - maska 7730 s kandahárem, lahev carbon 6,8L/300bar  - 
3 ks, brašna na masku DRAEGER - 3 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

148 380,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

89 028,00 

 
 

Poř. číslo 148 
IČO 00261131 

Příjemce dotace  Město Žandov 
Sídlo Náměstí 82, 47107, Žandov 

Název projektu U6a - Pořízení, obnova, doplnění prostředků PO 

Účel projektu 
Pořízení a doplnění věcných prostředků požární ochrany k provádění  
speciální činnosti při zásazích v souvislosti s mimořádnými zásahy a dle předurčenosti. 

Parametry 
projektu 

kukla - maska Draeger - vyváděcí Rescue hood PSS  - 1 ks, obal na kompozitní tlakovou láhev 
DRAEGER 6,8 l - NOMEX – polstrovaný  - 3 ks, vývod pro 2. plicní automatiku DRAEGER 
PSS3000 / PSS4000 (samice) k vyváděcí masce - 1 ks, přiměšovač PH mix C52 - 1 ks, Proudnice 
C52 PROTEK 332 - 1 ks, přívěsný vozík Agados Handy-20 s plachtou a kolečkem, vnitřní rozměr 
111x30x206 cm  - 1 ks, baterie Li-Ion 1600 mAh tenká pro RDST řady CP - 5 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

68 887,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
70,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

48 220,00 

 
Poř. číslo 149 

IČO 00261131 
Příjemce dotace  Město Žandov 

Sídlo Náměstí 82, 47107, Žandov 

Název projektu 
U6e - Doplnění věcných prostředků požární ochrany             a technického vybavení hasičské 
zbrojnice 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 264  

Účel projektu Doplnění věcných prostředků požární ochrany a technického vybavení hasičské zbrojnice 

Parametry 
projektu 

Nerezový pracovní stůl, přístěnný s policí - montovaný, 1600x600x850 mm | HEND, Bistro Line - 
1 ks, Mycí vana jednokomorová - svařovaná, 1000x600x850 mm, HENDI, Bistro Line - 1 ks, 
Aplus S600 11,00 R20 152/149 K M+S set - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

36 889,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

22 133,00 

 
 

Poř. číslo 60 
IČO 00262633 

Příjemce dotace  Město Železný Brod 
Sídlo nám. 3. května 1, 46822, Železný Brod 

Název projektu Pořízení ochranných prostředků 

Účel projektu 
Pořízení, obnova, doplnění osobních ochranných prostředků pro zlepšení  
bezpečnosti zasahujících členů. 

Parametry 
projektu 

Zásahový oblek vícevrstvý - 3 ks, zásahový oblek jednovrstvý - 4 ks, zásahová obuv - 5 ks, 
zásahové rukavice 4 ks, osobní svítilny - 2 ks, ochranné kukly - 8 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

204 300,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

122 580,00 

 
Poř. číslo 61 

IČO 00262633 
Příjemce dotace  Město Železný Brod 

Sídlo nám. 3. května 1, 46822, Železný Brod 
Název projektu Pořízení přetlakové dýchací techniky 

Účel projektu 
Pořízení přetlakové dýchací techniky. Nákupem této dýchací techniky  
se výrazně zlepší bezpečnost a ochrana zasahujících členů dobrovolných jednotek při výjezdu. 

Parametry 
projektu 

Dýchací přístroj Dräger set - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

156 000,00 

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%) 
60,00 

Max. výše 
dotace(Kč) 

93 600,00 

 

 

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu nedodržení 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 265  

věcných a formálních podmínek programu nebo odstoupení od žádosti pro přidělení dotace níže 
uvedeným žadatelům o dotaci na projekt: 

Poř. číslo  214 
IČO 00260410 

Příjemce 
dotace  

Město Cvikov 

Sídlo Náměstí Osvobození 63, 47154, Cvikov 
Název 

projektu 
Nákup přenosného pěnotvorného zařízení pro zdolávání lesních požárů 
 a profesionální řetězové pily 

Účel projektu 
V rámci obměny věcných prostředků požární ochrany pořizujeme přenosné  
pěnotvorné zařízení PRO/pak a řetězovou pilu Huqvarna 372XP 

Parametry 
projektu 

přenosné pěnotvorné zařízení PRO/pak - 1 ks, řetězová pila Huqvarna 372XP - 1 
ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

61 282,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

69,90 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

42 836,10 

 
Poř. číslo 215 
IČO 00260410 

Příjemce 
dotace  

Město Cvikov 

Sídlo Náměstí Osvobození 64, 47154, Cvikov 
Název 

projektu 
Nákup víceúčelových přileb a zásahových ochranných jednovrstvých oděvů 

Účel projektu 
V rámci obměny věcných prostředků požární ochrany obnovujeme víceúčelové  
přilby a zásahové oděvy 

Parametry 
projektu 

Víceúčelová přilba Dräger HPS 3500 - 4 ks, Kompletní zásahový ochranný 
jednovstsvý oděv Firesnake FR2 - 8 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

99 268,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

59,50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

59 064,50 

 
Poř. číslo  27 
IČO 00275662 

Příjemce 
dotace  

Obec Čistá u Horek 

Sídlo Čistá u Horek 152, 51235, Čistá u Horek 
Název 

projektu 
Pořízení a doplnění ochranných prostředků pro JSDHO Čistá u Horek 

Účel projektu 
Účelem projektu je doplnění  a pořízení ochranných osobních prostředků 
pro velitele a členy JSDHO Čistá u Horek. Jde o doplnění výbavy pro další  
členy  a pořízení lehkých přileb na technické zásahy. 

Parametry 
projektu 

Kukla bavlněná - 4 ks, lehká přilba  - 4 ks, prsačky - 4 ks, nůž záchranářský  - 4 ks, 
Reflexní vesta "Hasiči" - 3 ks, Reflexní vesta "Velitel jednotky" - 1 ks 

Celkové 
plánované 

44 840,00 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 266  

náklady 
projektu (Kč) 
Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

22 420,00 

 
Poř. číslo 250 
IČO 46744967 

Příjemce 
dotace  

Obec Kunratice 

Sídlo Kunratice 158, 46401, Kunratice 
Název 

projektu 
Nákup osobních ochranných prostředků pro družstvo JSDHO Kunratice 

Účel projektu 
U2) Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních ochranných prostředků požární 
ochrany 
 (vícevrstvé zásahové obleky, zásahové lehké přilby, zásahové rukavice) 

Parametry 
projektu 

Vícevrstvý zásahový oblek - 4 ks, Zásahová lehká přilba - 4 ks, Zásahové rukavice 
- 4 páry, Osobní svítilna - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

144 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

49,31 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

71 000 

 
Poř. číslo  226 
IČO 00260789 

Příjemce 
dotace  

Obec Nový Oldřichov 

Sídlo Mistrovice 51, 47113, Nový Oldřichov 
Název 

projektu 
1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

Účel projektu Obměna ochranných prostředků členů JSDHO Nový Oldřichov z roku 2013, 
Parametry 
projektu 

Třívrstvý zásahový komplet - 4 ks, Držák svítilny - 2 ks, Svítilna Peli 3315- 2 ks, 
Přilba Rosenbauer Heros Titan Basic Plus - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 4836,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

60 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

62 902,00 

 
Poř. číslo 130 
IČO 00260444 

Příjemce 
dotace  

Město Doksy 

Sídlo Náměstí Republiky 193, 47201, Doksy 
Název 

projektu 
1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

Účel projektu 
U2 - doplnění vybavení jednotlivce osobními ochrannými prostředky čímž se 
zvýší  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 267  

jejich konfort při řešení jednotlivých událostí dle předurčenosti jednotky 
Parametry 
projektu 

zásahový oděv jednovrstvý - 2 ks, zásahové rukavice - 4 páry, ochranná kukla - 4 
ks, přilba zásahová - 4 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

61 200,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

42,81 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

26 200,00 

 
Poř. číslo  47 
IČO 00275891 

Příjemce 
dotace  

Obec Libštát 

Sídlo Libštát 198, 51203, Libštát 
Název 

projektu 
Úprava školící místnosti a kuchyňky v hasičské zbrojnici 

Účel projektu U6f opravy, úpravy a výstavba objektů 
Parametry 
projektu 

Úprava školící místnosti a kuchyňky 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

30 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

15 000,00 

 
Poř. číslo 242 
IČO 00260746 

Příjemce 
dotace  

Město Mimoň 

Sídlo Mírová 120/III, 47124, Mimoň 
Název 

projektu 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody 

Účel projektu Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody 
Parametry 
projektu 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

10 500 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

14,29 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

1 500 000,00 

 
Poř. číslo  160 
IČO 00263061 

Příjemce 
dotace  

Město Osečná 

Sídlo Svatovítské náměstí 105, 46352, Osečná 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 268  

Název 
projektu 

Pořízení, obnova a opravy věcných prostředků PO 

Účel projektu U 6a) Pořízení, obnova a opravy věcných prostředků PO 
Parametry 
projektu 

Revize autožebříku - 1 ks, Savice - 4 ks, Motorová pila - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

128 400,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

89 880,00 

 
Poř. číslo 230 
IČO 00263168 

Příjemce 
dotace  

Obec Rynoltice 

Sídlo Rynoltice 199, 46353, Rynoltice 
Název 

projektu 
Pořízení a doplnění vybavení pro výjezd JSDHO Rynoltice 

Účel projektu 
Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ochrany jednotek 
(U4) 

Parametry 
projektu 

Kombinovaná požární proudnice - 2 ks, Náplně lékárny - 3 ks, Terč zastavovací - 
4 ks, Komínové zrcátko - 1 ks, Přenosné zařízení na výrobu pěny - 1 ks, Sekera 
požární malá - 6 ks, Sekera štípací - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

76 076,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

70 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

53 253,20 

 
Poř. číslo  239 
IČO 00263168 

Příjemce 
dotace  

Obec Rynoltice 

Sídlo Rynoltice 199, 46353, Rynoltice 
Název 

projektu 
Vysoušecí skříň zásahových obleků pro JSDHO Rynoltice 2024 

Účel projektu Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků požární ocharany 
Parametry 
projektu 

Vysoušecí skříň - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

72 540,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

60 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

43 524,00 

 
Poř. číslo 79 
IČO 00261114 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 269  

Příjemce 
dotace  

Město Zákupy 

Sídlo Borská 5, 47123, Zákupy 
Název 

projektu 
Obnova prostředků pro zázemí při mimořádných událostech 

Účel projektu 
U4 - Zakoupení nůžkového stanu, který bude využíván jako zázemí při 
mimořádných  
událostech. 

Parametry 
projektu 

Nůžkový stan 3x6mOcelový PREMIUM - červený- 1 ks, boční plachta k 
nůžkovému stanu - červená - 2 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

37 225,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

60 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

22 335,00 

 
Poř. číslo  195 
IČO 00276227 

Příjemce 
dotace  

Město Turnov 

Sídlo Antonína Dvořáka 335, 51101, Turnov 
Název 

projektu 
Pořízení nové CAS pro JSDH Turnov 

Účel projektu 

Účelem projektu je pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro  
Jednotku sboru dobrovolných hasičů Turnov. Žádost podáváme do účelu podpory 
U1)  
úspěšní žadatelé ve výzvě V1. 

Parametry 
projektu 

Nová cisternová automobilová stříkačka - 1 ks 

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč) 

12 000 000,00 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

12,50 

Navrhovaná 
dotace (Kč) 

1 500 000,00 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým 
krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024, 

Termín: 30. 06. 2024 

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2024 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 270  

 

 

USNESENÍ č. 332/24/ZK 
Vyhlášení dotačního programu 1.5 – Ochrana škol jako možných měkkých cílů, školy 
(základní, mateřské, střední) nezřizované Libereckým krajem 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podmínky a vyhlášení programu č. 1.5 – Ochrana škol jako možných měkkých cílů, oblast podpory 
č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, Dotační fond Libereckého kraje, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem nespecifikované rezervy určené k 
rozdělení ve výši 3.839.812,51 Kč, alokace ve výdajové kapitole 926  01 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit vyhlášení programu 1.5 – Ochrana škol jako 
možných měkkých cílů z oblasti podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 29. 05. 2024 

 

 

USNESENÍ č. 333/24/ZK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 
460 07 Liberec III - Jeřáb o změnu účelu a parametrů projektu pod názvem „Dlouhodobá podpora 
HZS LK“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 51/24/ZK ze dne 30. 1. 2024, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/83/2024 
na realizaci projektu „Dlouhodobá podpora HZS LK“, uzavřené mezi ČR – Hasičský záchranný sbor 
Libereckého kraje a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna účelu a parametrů projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně. 

Termín: 01. 07. 2024 

 

 

USNESENÍ č. 334/24/ZK 
Memorandum o spolupráci s Královehradeckým krajem, obcí Libošovice a obcí Troskovice 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 271  

znění Memoranda o spolupráci č. OLP/2297/2024 mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546, obcí 
Libošovice, se sídlem č. p. 104, 507 44 Libošovice, IČ: 000271756 a obcí Troskovice, se sídlem 
Troskovice – Jivina 6, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ: 00276201, jehož předmětem je spolupráce 
v oblasti opravy Podsemínského mostu, oprav a rozšiřování místních a účelových komunikací včetně 
parkovacích ploch na území obcí Libošovice a Troskovice a dále rozšíření infrastruktury obcí 
potřebné pro rozvoj turistického ruchu, což se Liberecký kraj zavazuje podpořit v následujících 5 
letech celkovou částkou 5.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Memorandum č. OLP/2297/2024 o 
spolupráci s Královéhradeckým krajem, obcí Libošovice a obcí Troskovice k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2024 

 

 

USNESENÍ č. 335/24/ZK 
Memorandum o spolupráci s Biskupstvím litoměřickým 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci č. OLP/2302/2024, uzavírané mezi Libereckým krajem a Biskupstvím 
litoměřickým IČO: 00445126, se sídlem Dómské náměstí 1/1, Za nemocnicí, 412 01 Litoměřice, 
jehož předmětem je vzájemná spolupráce při řešení stavu, zachování a rozvoji nemovitého a movitého 
kulturního dědictví, které se nachází na území Libereckého kraje a je ve vlastnictví Litoměřického 
biskupství nebo farností a dalších církevních právnických osob spadajících do působnosti litoměřické 
diecéze 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Memorandum o spolupráci s Biskupstvím 
litoměřickým Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 06. 06. 2024 

 

 

USNESENÍ č. 336/24/ZK 
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací v resortu školství 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) úplné znění zřizovacích listin včetně příloh číslo 1 příspěvkových organizací: 

      1) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace, 

      2) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, 

      3) Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 272  

      4) Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, 

      5) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

      6) Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, příspěvková organizace, 

      7) Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

b) znění zřizovacích listin příspěvkových organizaci: 

      1) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 
organizace, 

      2) Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, 

c) znění příloh číslo 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

      1) Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 

      2) Gymnázium Dr. A. Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

      3) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, 

      4) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, 

      5) Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Farského 300, příspěvková organizace, 

      6) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, 

      7) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

      8) Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, 

      9) Základní škola a Mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 

      10) Střední škola Semily, příspěvková organizace, 

a to s účinností od 1. 7. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovacích 
listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 20. 06. 2024 

 

 

USNESENÍ č. 337/24/ZK 
ZR-RO č. 212/24 – úprava kapitoly 926 04 a poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Školství a mládež - doplnění 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 212/24, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 – 
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 26.710 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a to: 

program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování: 

1. snížení nerozepsané rezervy o částku 26.710 Kč, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 273  

2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 26.710 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, která nemá 
charakter podpory de minimis, do celkové výše 26.710 Kč, v programu č. 4.3 Specifická primární 
prevence rizikového chování níže uvedenému příjemci na projekt/aktivitu: 

oř
ad

. č
ís

lo
 

NÁZEV 
PROJEKTU: 

ŽADATEL: 
IČ

O
 dotace 

do výše 
v Kč 

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

% 

Termín 
realizace 

účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 
hodnota 

par. 

1. JDI DÁL! 

Základní 
škola Dubá – 
příspěvková 
organizace 48

28
29

79
 

26.710 55,30 

1.4.2024 
– 31.12. 

2024 
 

Specifická primární 
prevence rizikového 

chování  

velikost 
zasažené cílové 

skupiny / 
opakování 

aktivit 

osoba / 
blok 

141 / 36 

 

 

s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OLP/2309/2024 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování pro potřeby resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2024, která bude uzavírána mezi 
Libereckým krajem a Základní školou Dubá – příspěvková organizace se sídlem Dlouhá 113, 471 41 
Dubá, IČO: 48282979 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit informování žadatele o podpoře projektu a 
podepsání smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, uzavírané s příjemcem, 

Termín: 31. 08. 2024 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2024. 

Termín: 27. 08. 2024 

 

USNESENÍ č. 338/24/ZK 
Ocenění Výrobek roku Libereckého kraje v roce 2024 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. udělení ocenění „Výrobek roku Libereckého kraje“ výrobkům uvedeným níže v 
tabulce, 

2. použití označení „Výrobek roku Libereckého kraje“ u výrobků uvedených níže 
v tabulce, dále použití označení „Výrobek roku Libereckého kraje – Přínos ke 
zdravému životnímu stylu“ u výrobku sušené hovězí maso jemně slané, výrobce 
VÁŠA spol. s.r.o, IČO 25096575, se sídlem Potoční 2, 471 24 Mimoň a použití 
loga Libereckého kraje na obalu výrobků uvedených níže v tabulce: 

VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 274  

kategorie název výrobku 
výrobce 

sídlo 
IČO 

Masné výrobky 
Paštika s 
brusinkami ve 
slaninové krustě 

PROMINENT CZ s.r.o. 
27312453 

Brniště 4, 
471 29 Brniště 

Mléko a mléčné 
výrobky 

ZLAŤÁK BIO zrající 
sýr 

Ladislav Stehlík – 
EKOfarma STEHLÍK 
71014799 

Jablonec nad Jizerou 267, 
512 43 Jablonec nad 
Jizerou 

Pekařské 
výrobky  

Žitný chléb 
Lukáš Mašek - Hamrovská 
řemeslná pekárna 
08538387 

Velké Hamry 328 
468 45 Velké Hamry 

Cukrářské 
výrobky 

Rakytníková 
pralinka s levandulí 

Q - Burger bar s.r.o 
 
03520668 

Horní náměstí 847/11 
466 01 Jablonec nad 
Nisou 

Alkoholické 
nápoje 

Slivovice ze sudu 
Dlabka Distillery - Ondřej 
Dlabola 
06475108 

Svijanský Újezd 132 
463 45 Svijanský Újezd 

Nealkoholické 
nápoje 

Lažanský Rubín, 
Jablko s marakujou 
100% šťáva 

MOŠTOVNA LAŽANY, 
výroba nápojů, spol. s r.o. 
60276762 

Lažany 71, 
463 45 Lažany 

Ovoce a 
zelenina 

Extra mazaná 
malinová 

Martina Papežíková - 
dobroTY z Ráje 
75775051 

Mašov 223 
511 01 Turnov 

Biopotraviny 
Přírodní kozí biosýr 
z Nového Dvora, 
Kořeněná Charlotta 

PaedDr. Ing. Milena 
Krejzová - Kozí farma Nový 
Dvůr 
45885109 

Martinov 229 
277 13 Záryby 
  
 

Ostatní 
Med od Čertovy zdi 
- pastový 

Ing. Tomáš Moravec 
02173808 

Smržov 60, 
463 43 Český Dub 

 

VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE 
 - PŘÍNOS KE ZDRAVÉMU ŽIVOTNÍMU STYLU 

název výrobku 
výrobce 

sídlo 
IČO 

Sušené hovězí maso jemně 
slané 

VÁŠA spol. s r.o. 
Potoční 2 
471 24 Mimoň 

25096575  

 

 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2024 

 275  

Termín: 30. 09. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  …..………………………………..          …..……………………………….. 

                 Martin Půta     Ing. Jan Sviták 

    hejtman Libereckého kraje   statutární náměstek hejtmana 
                      

 

 

 

 

 

V Liberci dne 31. 5. 2024 

Zpracovala Bc. Iveta Kavanová 
 


